

**Intervención General CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2017**

INDICE GENERAL

1	<i>CUENTA GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN (PARTE 1)</i>
2	<i>CUENTA GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN (PARTE 2)</i>
3	<i>CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN</i>
4	<i>CUENTA GENERAL DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN (PARTE 1)</i>
5	<i>CUENTA GENERAL DE LAS EMPRESAS PÚBLICAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN (PARTE 2)</i>
6	<i>CUENTA GENERAL DE LOS ENTES DE DERECHO PÚBLICO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN</i>
7	<i>CUENTA GENERAL DE LOS CONSORCIOS, FUNDACIONES E INSTITUCIONES FERIALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN</i>



INTERVENCIÓN GENERAL

CUENTA GENERAL

EJERCICIO 2017

TOMO II

CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN AÑO 2017

TOMO II CUENTA GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN (PARTE 2)

4.4.5.-	Contratación Administrativa.....	7
4.4.6.-	Transferencias y Subvenciones concedidas.....	11
4.4.7.-	Convenios.....	43
4.4.8.-	Personal.....	47
4.4.9.-	Acreedores por operaciones pendientes de aplicar al presupuesto.....	51
4.4.10.-	Anticipo de Tesorería.....	81
4.4.11.-	Resúmenes en Ejecución de Presupuesto Cerrados.....	85
4.4.12.-	Obligaciones de presupuestos cerrados.....	89
4.4.13.-	Compromisos de Gasto con cargo a presupuesto de ejercicios posteriores.....	277
4.5.-	Información sobre la ejecución del Ingreso Público.....	353
4.5.1.-	Derechos reconocidos netos.....	355
4.5.2.-	Derechos presupuestarios reconocidos.....	377
4.5.3.-	Anulación de derechos presupuestarios.....	397
4.5.4.-	Recaudación Neta.....	407
4.5.5.-	Derechos cancelados.....	429
4.5.6.-	Devoluciones de ingresos.....	433
4.5.7.-	Transferencias y Subvenciones recibidas.....	441
4.5.8.-	Tasas, precios públicos y precios privados.....	451
4.5.9.-	Aplicación de remanente de tesorería.....	457
4.5.10.-	Resúmenes en Ejecución de Presupuesto Cerrados.....	461
4.5.11.-	Derechos a cobrar presupuestos cerrados.....	465
4.5.12.-	Derechos pendientes de cobro según exigibilidad.....	523
4.6.-	Gastos con financiación afectada.....	527
4.7.-	Información sobre el Inmovilizado no Financiero.....	533
4.7.1.-	Inmovilizado inmaterial.....	535
4.7.2.-	Inmovilizado material.....	539
4.7.3.-	Inversiones gestionadas para otros entes públicos.....	543
4.7.4.-	Inversiones destinadas al uso general.....	547
4.8.-	Información sobre el Inmovilizado Financiero.....	551
4.8.1.-	Inversiones financieras en capital.....	553
4.8.2.-	Valores de renta fija.....	557
4.8.3.-	Créditos concedidos.....	561
4.9.-	Información General sobre el Inmovilizado.....	567
4.9.1.-	Variaciones del Inmovilizado.....	569
4.10.-	Información sobre el endeudamiento.....	573
4.10.1.-	Pasivos financieros a largo plazo.....	575
4.10.2.-	Pasivos financieros a corto plazo.....	585
4.10.3.-	Avales.....	589
5.-	Entidad Consolidada.....	593
5.1.-	Liquidación del Presupuesto de Gastos Consolidado.....	595
5.1.1.-	Liquidación del Presupuesto de Gastos Consolidado. Clasificación Económica.....	597
5.1.2.-	Liquidación del Presupuesto de Gastos Consolidado. Clasificación Funcional.....	601
5.1.3.-	Liquidación del Presupuesto de Gastos Consolidado. Clasificación Orgánica.....	609
5.2.-	Liquidación del Presupuesto de Ingresos Consolidado.....	613
5.2.1.-	Liquidación del Presupuesto de Ingresos Consolidado. Clasificación Económica.....	615
5.2.2.-	Liquidación del Presupuesto de Ingresos Consolidado. Clasificación Orgánica.....	619

6.- Información Complementaria al Contenido de la Memoria 623

4.4.5
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. ADMINISTRACIÓN GENERAL

I. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - FORMAS DE ADJUDICACIÓN

TIPO CONTRATO	PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN									PROCEDIMIENTO ABIERTO		
	ABIERTO	NEGOCIADO	POR ADMINISTRACIÓN	RESTRINGIDO	CONTRATACION CENTRALIZADA	DERIVADOS DE ACUERDO MARCO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN	TOTAL	UNICO CRITERIO PRECIO	VARIOS CRITERIOS	TOTAL
- DE OBRAS	23.255.454,01	3.658.910,54	1.881.122,35				7.843,67		28.803.330,57	78.181,72	23.177.272,29	23.255.454,01
- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA	97.489,70								97.489,70		97.489,70	97.489,70
- GESTIÓN DE SERV. PÚBLICOS									0,00			
- DE SUMINISTROS	4.600.337,13	4.959.297,59	440,13	6.647,49		5.466.194,36		10.527,00	15.043.443,70	39394,94	4.560.942,19	4.600.337,13
- DE SERVICIOS	19.881.967,39	5.583.082,54	26.630.696,75	57.890,09		18.607.368,84			70.761.005,61	371.554,46	19.510.412,93	19.881.967,39
- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES												
- PRIVADOS		320.960,07							320.960,07			0,00
TOTAL	47.835.248,23	14.522.250,74	28.512.259,23	64.537,58	0,00	24.073.563,20			115.026.229,65	489.131,12	47.346.117,11	47.835.248,23

II. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - SITUACIÓN DE LOS CONTRATOS

TIPO CONTRATO	PENDIENTE DE ADJUDICAR A 1 DE ENERO	LICITADO EN EL EJERCICIO	ADJUDICADO EN EL EJERCICIO	PENDIENTE DE ADJUDICAR A 31 DE DICIEMBRE	PRORROGAS
- DE OBRAS	5.367.551,81	54.639.976,03	28.803.330,57	30.623.529,10	179.590,50
- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA			97.489,70		
- GESTIÓN DE SERV. PÚBLICOS			0,00		618.981,50
- DE SUMINISTROS	934.672,16	17.549.522,00	15.043.443,70	1.993.667,21	2.754.830,73
- DE SERVICIOS	10.959.768,31	73.840.792,11	70.761.005,61	19.427.312,34	4.934.876,94
- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES			0,00		
- PRIVADOS		320.960,07	320.960,07	2.594.960,68	525.229,16
TOTAL	17.261.992,28	146.351.250,21	115.026.229,65	54.639.469,33	9.013.508,83

III. RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS QUE HAN SUPERADO EL 5% DEL IMPORTE TOTAL

CONTRATISTA	CIF	IMPORTE ADJUDICADO
SDAD ARAGONESA DE GESTIONAGROAMBIENTAL S.L.U.	B99354607	15.792.587,64
FCC CONSTRUCCION SA	A28854727	6.381.846,13
ARAGONESA DE SERVICIOS TELEMÁTICOS	Q5000455E	9.851.458,09

4.4.6

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

			Comprometido	Obligado	Pagado
Sección	Artículo	Elemento PEP	EUR	EUR	EUR
Cortes de Aragón	A familias e instituciones sin fines de lucro	ACTIVIDAD LEGISLATIVA	3.600.334,00	3.600.334,00	2.742.969,00
		EL JUSTICIA DE ARAGON	12.736,00	12.736,00	6.367,60
		MEMORIA HISTÓRICA	25.000,00	25.000,00	25.000,00
		Resultado	3.638.070,00	3.638.070,00	2.774.336,60
	Resultado		3.638.070,00	3.638.070,00	2.774.336,60
Presidencia del Gobierno de Aragón	A familias e instituciones sin fines de lucro	FUNDACIÓN SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN PAR	91.270,00	91.270,00	43.211,11
		Resultado	91.270,00	91.270,00	43.211,11
	Resultado		91.270,00	91.270,00	43.211,11
Consejo Económico y Social de Aragón	A familias e instituciones sin fines de lucro	CONCESIÓN PREMIOS CESA	13.000,00	13.000,00	13.000,00
		BECAS CESA	10.214,78	10.177,21	10.139,15
		Resultado	23.214,78	23.177,21	23.139,15
	Resultado		23.214,78	23.177,21	23.139,15
Presidencia	A la Administración del Estado	PROGRAMAS DE LA UNION EUROPEA	25.000,00	25.000,00	
		CONV. Mº INTERIOR. SEGURIDAD EDIF. JUDIC	230.658,14	199.856,46	116.101,20
		Resultado	255.658,14	224.856,46	116.101,20
	A Corporaciones Locales	FONDO DE COOPERACION MUNICIPAL	18.000.000,00	18.000.000,00	13.325.759,77
		CONVENIO MANC. CENTRAL DE ZARAGOZA	56.559,00	56.559,00	
		MANCOMUNIDAD BAJO GALLEGO	2.181,00	2.181,00	
		MANCOMUNIDAD RIBERA BAJO HUERVA	2.000,00	2.000,00	
		MANCOMUNIDAD RIBERA IZQUIERDA DEL EBRO	4.000,00	4.000,00	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
		GASTOS FUNCIONAMIENTO JUZGADOS DE PAZ	385.320,00	385.320,00	385.320,00
		ADDENDA CONV. DPT EN MATERIA PROT. CIVIL	60.000,00	17.475,65	
		CONV. CON AYTO. DE HUESCA MATERIA P.CIVI	22.000,00	22.000,00	
		AYUDAS A SERVICIOS EXTINCIÓN INCENDIOS	12.600,00	9.450,00	
		FONDO LEY DE CAPITALIDAD	8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00
		Resultado	26.544.660,00	26.498.985,65	21.711.079,77
	A familias e instituciones sin fines de lucro	AYUDAS AGRUPACIONES VOLUNTARIOS P. CIVIL	208.000,00	184.470,78	
		FEDERACION ARAGONESA MUNICIPIOS, C. Y P.	300.000,00	291.139,35	
		CONVENIO CON AZAJER	35.000,00	35.000,00	
		PROGRAMAS DE LA UNION EUROPEA	30.000,00	30.000,00	
		SUB. DE NATURALEZA INSTITUCIONAL	25.000,00	25.000,00	
		CONV. FEDER. ARG. MONTAÑISMO-MONTAÑAS SE	110.000,00	110.000,00	
		ADDENDA AL CONV. CON CRUZ ROJA	22.000,00	22.000,00	
		ADDENDA COLEGIO DIPLOM. TRAB. SOCIAL	4.500,00	4.500,00	
		ADDENDA CONV. COLEGIO PSICOLOGOS ARAGON	4.500,00	4.436,53	
		SUBV. A CONSEJO DE COLEGIOS DE ABOGADOS	4.200.434,67	4.090.839,65	3.690.187,46
		SUBV. A CONSEJO DE COLEGIOS PROCURADORES	314.317,99	314.317,99	267.761,63
		CONV.COLABORACION CON FUNDACION TARAZONA	178.500,00	178.500,00	
		FORM.POSTGRADUADOS CIENCIAS INFORMACION	31.489,00	27.960,94	27.960,94
		AYUDAS A VICTIMAS DEL TERRORISMO	1.081.003,98	1.080.988,64	1.080.988,64
		CONVENIOS ASOCIACION PERIODISTAS ARAGON	45.000,00	45.000,00	45.000,00

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
		AYUDA PROY. CONTRA LA DESPOBLACIÓN EN LA	6.000,00	6.000,00	
		FUNDACIÓN +34	10.000,00	10.000,00	10.000,00
		REAL ACADEMIA DE MEDICINA DE ZARAGOZA	6.000,00	6.000,00	
		Resultado	6.611.745,64	6.466.153,88	5.121.898,67
	Resultado		33.412.063,78	33.189.995,99	26.949.079,64
Ciudadanía y Derechos Sociales	A Corporaciones Locales	OFICINAS ENT. LOCALES INFORM. CONSUMIDOR	299.750,00	297.752,80	289.627,80
		<H>AYUDA FAMILIAR EN ZONAS RURALES</H>	149.935,62	145.389,08	131.946,18
		INTEGRACIÓN INMIGRANTES FONDO SOCIAL EUR	393.078,45	366.512,89	101.239,29
		Resultado	842.764,07	809.654,77	522.813,27
	A familias e instituciones sin fines de lucro	AYUDAS PARTOS MULTIPLES	214.930,50	214.930,50	214.930,50
		ASOCIACIONES DE CONSUMIDORES	307.094,00	303.608,82	303.608,82
		CONVENIOS Y SUBVENCIONES ENTIDADES SOCIA	189.916,01	183.638,88	183.638,88
		INTEGRACIÓN INMIGRANTES FONDO SOCIAL EUR	525.086,51	520.736,00	450.148,74
		COMUNIDADES ARAGONESAS DEL EXTERIOR	180.000,00	176.608,01	156.940,55
		SUBVENCIONES IRPF 0,7%	8.265.897,52	8.265.897,52	8.265.897,52
		Resultado	9.682.924,54	9.665.419,73	9.575.165,01
	Resultado		10.525.688,61	10.475.074,50	10.097.978,28
Hacienda y Administración Pública	A Corporaciones Locales	PLAN DE FORMACION CONTINUA DE LA DGA	98.658,48	98.658,48	63.053,48
		Resultado	98.658,48	98.658,48	63.053,48
	A familias e instituciones sin fines de lucro	PLAN DE FORMACION CONTINUA DE LA DGA	150.540,00	150.540,00	72.720,00
		Resultado	150.540,00	150.540,00	72.720,00

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
	Resultado		249.198,48	249.198,48	135.773,48
Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda	A Corporaciones Locales	AYUDAS A LINEAS DEFICITARIAS	90.000,00	90.000,00	90.000,00
		ALQUILER SOCIAL	549.783,07	313.842,16	144.044,25
		BOLSA ALQUILER AYUNTAMIENTOS	161.775,00	161.775,00	
		Resultado	801.558,07	565.617,16	234.044,25
	A Empresas Privadas	AYUDAS A LINEAS DEFICITARIAS	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00
		SERVICIO TRANSPORTE TERUEL-MADRID	104.242,32	100.901,22	92.882,58
		AUTOPISTA VILLAFRANCA-EL BURGO DE EBRO	5.353.820,54	5.353.820,54	5.353.820,54
		C.P. AINSA-SABIÑÁNIGO	56.474,00	52.671,18	48.459,45
		C.P. ALBERUELA DE LA LIENA-BARBASTRO	22.673,00	18.561,57	17.042,34
		C.P. ALDEHUELA DE LIESTOS-DAROCA	14.461,00	14.158,57	13.120,51
		C.P. ANSÓ-JACA	67.385,00	62.491,47	62.491,47
		C.P. ARENS DE LLEDÓ-ALCAÑIZ	65.189,00	57.792,27	48.982,23
		C.P. ARIZA-ALCONCHEL DE ARIZA	7.000,00	6.831,61	6.831,61
		C.P. ATEA-CALATAYUD	23.274,00	19.782,65	19.782,65
		C.P. AYERBE-ZARAGOZA	34.148,00	33.897,18	31.337,17
		C.P. BALDELLOU-BINEFAR	7.033,00	5.754,13	5.754,13
		C.P. BEA-CALAMOCHA	21.281,00	20.871,01	17.373,16
		C.P. BERRUECO-GALLOCANTA	150,00		
		C.P. BIELSA-AINSA	27.176,00	25.611,37	25.611,37
		C.P. BINEFAR-BARBASTRO	30.313,00	29.690,02	27.975,39

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
		C.P. CAMARENA DE LA S-TERUEL	19.126,00	18.454,68	16.915,45
		C.P. CANTAVIEJA-ALCORISA	45.097,00	43.475,54	39.748,41
		C.P. CIMBALLA-CALATAYUD	9.465,00	9.465,00	8.919,98
		C.P. CUBEL-CALATAYUD	41.695,00	38.699,19	38.699,19
		C.P. DAROCA-LANGA-ROMANOS	26.772,00	23.989,83	23.989,83
		C.P. DAROCA-ORCAJO Y VALDEHORNA	2.128,00	2.042,84	1.824,50
		C.P. ESCUCHA-CORTES	153,00	98,16	98,16
		C.P. GRAUS-BARBASTRO	15.878,00	15.496,45	14.410,99
		C.P. JACA-SANTA MARIA	8.953,00	7.221,73	7.221,73
		C.P. JUNZANO-HUESCA	39.851,00	38.256,64	35.061,41
		C.P. LA IGLESUELA-ALCAÑIZ	26.658,00	25.878,15	24.120,22
		C.P. MIRAVETE-EMP.MIRAVETE	1.416,00	1.370,42	1.264,79
		C.P. MONFORTE DE M.-AZUARA	26.958,00	25.046,02	22.982,34
		C.P. MONTALBAN-OBON	5.373,00	4.499,48	4.174,38
		C.P. MONTANUY-GRAUS	44.615,00	42.077,67	38.581,10
		C.P. NAVAL-HUESCA	65.224,00	63.509,92	54.284,50
		C.P. OLBA-FUENTES DE R.	10.570,00	9.184,43	9.184,43
		C.P. PALOMAR-ESCUCHA	120,00	97,36	97,36
		C.P. PERALTA DE A.-BARBASTRO	26.171,00	21.729,67	19.981,60
		C.P. PINTANO-CAMPO REAL	28.765,00	27.016,55	27.016,55
		C.P. PURROY DE LA S.-GRAUS	20.193,00	19.830,19	19.774,60

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
		C.P. RAFALES-ALCAÑIZ	36.116,83	29.193,50	23.797,81
		C.P. RIODEVA-TERUEL	8.386,00	8.205,13	6.719,74
		C.P. SAMPER DE C.-HIJAR	8.054,00	8.053,99	7.064,58
		C.P. SAN LORENZO DE F.-HUESCA	44.820,00	40.291,02	40.291,02
		C.P. SAN MARTIN DEL M-VERA	9.988,00	9.988,00	9.306,82
		C.P. TALAMANTES-AMBEL	2.915,00	2.796,55	2.596,55
		C.P. TORRE DE A.-ALCAÑIZ	22.243,00	21.852,21	20.152,65
		C.P. VALLE DE G.-AINSA	18.183,00	17.131,54	17.131,54
		C.P. VILLANUEVA DEL R.-CALAMOCHA	30.279,00	28.203,08	23.408,21
		C.P. VILLARROYA DEL C.-DAROCA	4.037,00	3.367,07	3.367,07
		C.P. VIVER-CALATAYUD	6.779,00	6.452,67	5.949,58
		CONVENIO CONEXION AP-2 CON AUTOP EL BURG	163.167,94	163.167,94	163.167,94
		TT. ZARAGOZA-PLAZA-AEROPUERTO	210.709,50	210.709,50	210.709,50
		C.P. LA PUEBLA DE ALBORTON-ZARAGOZA	21.627,00	19.636,19	17.935,63
		C.P. JABALOYAS-TERUEL	22.057,00	22.057,00	20.849,18
		C.P. MOSQUERUELA-TERUEL	67.908,00	62.567,04	57.470,29
		CONTRATO PROGRAMA ATECA-CALATAYUD	9.361,00	7.173,95	7.173,95
		C.P. CASTEJÓN DE VALDEJASA-VILLANUEVA G.	13.136,00	13.136,00	12.259,86
		ACUERDOS COLABORACIÓN AUTOPISTAS	5.836.022,04	5.836.022,03	5.528.010,12
		SERVICIO TRANSPORTE BINEFAR-MONZÓN-BARBA	23.312,16	23.312,16	23.312,16
		C.P. SAN AGUSTÍN-EMPALME DE SAN AGUSTÍN.	60,00		

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
		C.P. ALCAÑIZ-LA GINEBROSA.	18.926,00	16.524,16	15.924,01
		C.P. LUNA-EJEA DE LOS CABALLEROS	7.082,00	6.609,96	6.609,96
		C.P. VINACEITE-AZAILA	7.051,00	6.801,12	5.701,25
		C.P. CASTILSABÁS-HUESCA	887,00	750,18	750,18
		C.P. PINSORO-EJEA DE LOS CABALLEROS	31.524,00	30.177,51	28.194,67
		C.P. VILLALANGUA-AYERBE	3.147,00	2.727,84	2.727,84
		C.P. POMER.	3.098,00	2.645,27	2.420,86
		C.P. CALMARZA-JARABA	3.623,00	3.202,27	2.923,69
		ALQUILER SOCIAL	200.800,00	21.600,00	21.600,00
		C.P. EL CUERVO-LOS SANTOS	1.233,00	1.102,78	964,59
		C.P. ARIZA-CALATAYUD	21.389,00	21.389,00	19.792,61
		C.P. CALOMARDE -VALDECUENCA	25.745,74	16.671,30	16.671,30
		CONTRATO PROGRAMA GUADALAVIAR-TERUEL	54.800,00	52.205,66	47.528,22
		CONTRATO PROGRAMA FRAGA-HUESCA	120.313,90	89.808,12	89.808,12
		Resultado	15.158.581,97	14.845.806,45	14.442.107,62
	A familias e instituciones sin fines de lucro	APOYO ACTUACIONES INFRAESTRUCTURA TURIST	681.295,63	644.344,44	538.576,44
		FUNDACION TRANSPIRENAICA	275.000,00	271.264,32	
		ALQUILER SOCIAL	1.579.756,88	1.196.628,25	844.092,28
		DESARROLLO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LO	24.000,00	21.600,00	
		FUNDACION MONTAÑANA MEDIEVAL	40.000,00	40.000,00	40.000,00
		BECAS DE FORMACION EN EL INSTITUTO GEOGR	6.000,00	5.899,71	2.899,71

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
	Resultado		2.606.052,51	2.179.736,72	1.425.568,43
	Resultado		18.566.192,55	17.591.160,33	16.101.720,30
Desarrollo Rural y Sostenibilidad	A la Administración del Estado	DESARROLLOS INFORMAT. GESTION Y CONTROL	69.139,19	69.139,19	
	Resultado		69.139,19	69.139,19	
	A Corporaciones Locales	SUBV. ORDEN DRS/253/2016 OP-7.2. (EELL)	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
	Resultado		2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
	A Empresas Privadas	AYUDAS NACIONALES COMPLEMENTARIAS PAC VA	61,94	61,94	61,94
		MEJORA CALIDAD DE LA OFERTA PRODUCCION A	75.000,00	75.000,00	75.000,00
		FOMENTO DE LA CALIDAD DE LA PRODUCCION A	73.726,08	73.726,08	73.726,08
		POLITICA AGRARIA COMUNITARIA	475.426.795,91	475.426.795,91	475.426.795,91
		PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS	1.158.119,47	1.158.118,97	1.158.118,97
		PROG.LIFE 12 ENV/ES/000761 DISCOV. EJEC	16.125,07	16.125,07	16.125,07
		PROCEDIMIENTO DE COMPENSACIÓN CORRESPOND	424.076,67	424.076,67	424.076,67
		DISTRIBUCIÓN GRATUITA DE FRUTAS Y HORTAL	100.000,00	100.000,00	100.000,00
	Resultado		477.273.905,14	477.273.904,64	477.273.904,64
	A familias e instituciones sin fines de lucro	MEJORA CALIDAD DE LA OFERTA PRODUCCION A	64.998,00	64.998,00	64.998,00
		FOMENTO DE LA CALIDAD DE LA PRODUCCION A	523.831,05	496.182,25	496.182,25
		APOYO A LA RED DE DESARROLLO RURAL	90.000,00	82.249,11	
		APOYO ACTIVIDADES FORMATIVAS	318.272,23	318.272,23	288.661,24

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
		APOYO A ASOCIACIONES DE RAZAS AUTOCTONAS	149.022,00	148.852,00	148.852,00
		ASOC.PROMOC. CONSUMO FRUTAS "5 AL DÍA"	547,90	547,90	547,90
		COOPERACIÓN EDLP, PDR 2014-2020	160.269,62	160.269,62	160.269,62
		GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EDLP 2014-2020	1.826.447,76	1.826.447,76	1.826.447,76
		ACTIVIDADES DE DIVULGACIÓN Y COMUNICACIÓ	250.000,00	250.000,00	
		CONVENIO NUEVAS TECNOLOG.FORMACIÓN GIP	35.000,00	26.347,89	
		ASOC CERTIF ESPAÑOLA FORESTAL	28.094,00	28.094,00	28.094,00
		FORMACIÓN AGROECOLÓGICA	40.453,78	40.453,78	40.453,78
		FUND. CONS. QUEBRANTAHUESOS	50.000,00	50.000,00	
		EN LA LEY 4/2017 DE 10 DE MAYO, DE PRESU	15.000,00	15.000,00	
		Resultado	3.551.936,34	3.507.714,54	3.054.506,55
	Resultado		482.894.980,67	482.850.758,37	482.328.411,19
Economía, Industria y Empleo	A Corporaciones Locales	FOMENTO DE LA ACTIVIDAD FERIAL Y CERTAME	111.996,88	107.305,59	
		Resultado	111.996,88	107.305,59	
	A Empresas Privadas	FOMENTO DE LA ACTIVIDAD FERIAL Y CERTAME	7.320,00	7.320,00	
		PLAN DIRECTOR PREVENCIÓN DE RIESGOS LABO	44.782,00	41.688,53	
		SUBVENCIONES INTERNACIONALIZACIÓN ACCION	12.157,27	12.157,27	12.157,27
		DAÑOS DESBORDAMIENTOS EBRO	46.277,01	46.277,01	46.277,01
		PAGOS PENDIENTES SUBV. RIADAS EBRO 2015	90.720,92	90.720,92	90.720,92
		Resultado	201.257,20	198.163,73	149.155,20

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
	A familias e instituciones sin fines de lucro	FOMENTO DE LA ACTIVIDAD FERIAL Y CERTAME	29.644,62	29.644,62	
		FOMENTO ACTIVIDAD COMERCIAL ASOCIACIONE	15.516,98	15.516,98	15.516,98
		FOMENTO ACTIVIDAD ARTESANA	80.000,00	80.000,00	59.041,14
		SERVICIO ARAGONÉS DE MEDIACIÓN Y ARBITRA	820.531,50	820.531,50	752.153,88
		CONVENIOS COLABORACIÓN PREVENCIÓN RIESGO	365.200,00	362.241,47	22.825,00
		PARTICIPACION INSTITUCIONAL	300.000,00	299.928,07	
		SUBVENCIONES INTERNACIONALIZACIÓN ACCION	70.000,00	68.698,18	
		TRANSF. FUNDACIÓN DESARROLLO NUEVAS TECN	115.000,00	115.000,00	
		CONVENIOS COLABORACIÓN PREVENCIÓN RIESGO	16.800,00	16.800,00	
		TRANSF.ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DEL HIDROGENO	45.000,00	45.000,00	45.000,00
		FONDO PROMOCIÓN COMERCIO Y ASOCIACIONISM	908.056,64	907.643,64	
		CONVENIOS IGUALDAD AGENTES SOCIALES	100.000,00	100.000,00	6.250,00
		Resultado	2.865.749,74	2.861.004,46	900.787,00
	Resultado		3.179.003,82	3.166.473,78	1.049.942,20
Sanidad	A Corporaciones Locales	DROGODEPENDENCIAS	448.993,70	448.993,70	274.409,35
		Resultado	448.993,70	448.993,70	274.409,35
	A familias e instituciones sin fines de lucro	FUNDACION ANDREA PRADER	6.000,00	6.000,00	6.000,00
		PRESTACIONES SANITARIAS	4.034.703,39	4.034.703,39	4.008.796,87
		DESPLAZAMIENTO DE PACIENTES	1.500.000,00	1.302.454,73	1.076.824,16
		DROGODEPENDENCIAS	257.512,83	253.783,33	
		PREVENCION DEL SIDA	114.740,19	114.740,19	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
		EDUCACION PARA LA SALUD	52.231,26	50.629,07	1.075,06
		AYUDAS ENTIDADES SANITARIAS	278.699,20	276.849,20	29.108,80
		Resultado	6.243.886,87	6.039.159,91	5.121.804,89
	Resultado		6.692.880,57	6.488.153,61	5.396.214,24
Innovación, Investigación y Universidad	A Corporaciones Locales	TALLERES TIC EN CENTROS RURALES	41.922,48	31.732,68	
		Resultado	41.922,48	31.732,68	
	A Empresas Privadas	CONV. EMPRESA GRUPOS INNOVA	1.723.229,97	1.723.229,97	1.524.461,49
		Resultado	1.723.229,97	1.723.229,97	1.524.461,49
	A familias e instituciones sin fines de lucro	CONVENIO CENTRO CIENCIAS DE BENASQUE	25.000,00	25.000,00	25.000,00
		PATROCINIOS Y EVENTOS S.I. Y TIC.	55.000,00	46.882,45	
		FUNDACION COTEC	78.000,00	78.000,00	
		CONV. GA-UZ PROYECCIÓN EXTERIOR I.N.A.	70.000,00	60.091,92	
		FUNDACIÓN AGENCIA ARAGONESA I+D	2.500.000,00	2.500.000,00	840.333,31
		SATI CAMARAS	105.000,00	105.000,00	10.000,00
		FUNDACIÓN PARQUE CIENTÍFIC-TECN AULA-DEI	225.000,00	225.000,00	62.500,00
		ESTRATEGIA ESTATAL INNOV.PRÉSTAMO MICINN	2.429,53	2.429,53	
		FUNDACIÓN C. ESTUDIOS FÍSICA DEL COSMOS	3.085.160,53	3.085.160,53	880.000,00
		FUNDACIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO GARGALLO	12.000,00	10.090,85	
		CONVENIO FATPA	27.030,99	27.030,99	27.030,99
		BECAS T.MASTER ESTRATEGICOS	1.116.180,00	1.116.180,00	4.770,00
		BECAS COMPLEMENTARIAS ERASMUS+ 2016/2017	55.095,00	55.095,00	55.095,00

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
		BECAS MOVILIDAD CAMPUS UNIVERSIT ARAGON	399.950,00	399.950,00	2.650,00
		CONV. 2017 PERSONAL TÉCNICO (2017-2019)	5.407,15	5.407,15	
		CONV. 2018 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	5.703,40	5.703,40	
		BECAS COMPLEMENTARIAS ERASMUS+ 2017/2018	282.187,50	282.187,50	
		CONVOCATORIA 2017 EVENTOS	1.500,00	1.500,00	
		Resultado	8.050.644,10	8.030.709,32	1.907.379,30
	Resultado		9.815.796,55	9.785.671,97	3.431.840,79
Educación, Cultura y Deporte	A Corporaciones Locales	CONVENIO DE COLABORACION CON ENTIDADES L	365.697,40	353.797,35	276.028,56
		CENTROS DE TITULARIDAD MUNICIPAL	9.275.758,11	9.216.679,66	7.007.871,11
		ESCUELAS MUNICIPALES DE MUSICA	106.414,88	92.428,54	
		PARQUES CULTURALES	279.800,00	279.799,89	52.500,00
		RED ARAGONESA DE ESPACIOS ESCÉNICOS	306.227,18	199.924,58	
		FERIA DE TEATRO	90.000,00	89.499,43	
		AULAS EXTERNAS 2013-AYUNTAMIENTO DE ZARA	90.000,00	90.000,00	90.000,00
		PROGRAMAS DE CUALIFICACION ESPECIFICOS (504.000,00	503.635,64	
		SUBVENCIONES A LA PROMOCIÓN DE LENGUAS P	39.000,00	36.658,82	
		CELEBRACIÓN COPA EUROPA DE PRUEBAS COMBI	25.000,00	25.000,00	
		Resultado	11.081.897,57	10.887.423,91	7.426.399,67
	A Empresas Privadas	AYUDAS A PROYECTOS EDITORIALES DE EMPRES	154.200,02	135.103,89	825,00
		AYUDAS AL TEATRO Y LA DANZA	813.213,99	781.138,74	
		APOYO A LAS ARTES PLASTICAS	45.080,00	42.513,43	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
		APOYO A LA MUSICA	107.082,19	97.004,78	
		AYUDAS A LA PRODUCCION AUDIOVISUAL	548.568,00	361.093,22	
		CONVENIOS CLUBES DEPORTIVOS	942.470,00	942.470,00	340.043,48
		Resultado	2.610.614,20	2.359.324,06	340.868,48
	A familias e instituciones sin fines de lucro	ENSEÑANZAS DEPORTIVAS	85.000,00	85.000,00	
		CONVOC.PUBLICA DE SUBVENCIONES A ENTID.P	240.646,40	240.646,40	240.646,40
		CONVENIOS FERIAS DEL LIBRO	38.000,00	35.848,62	
		JUEGOS ESCOLARES	417.645,51	416.976,67	
		EDUCACION ESPECIAL: ENSEÑANZA CONCERTADA	6.265.106,19	6.265.106,19	6.076.388,64
		EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA.ENSEÑANZA	74.255.360,35	74.255.354,12	73.206.696,07
		EDUCACION SECUNDARIA.ENSEÑANZA CONCERTAD	75.637.153,65	75.637.150,27	74.841.989,05
		FUNDACION BEULAS	137.000,00	137.000,00	
		INNOVACION EDUCAT, PARTIC. Y RECONOCIMTO	31.490,20	29.653,79	4.800,00
		PROYECTOS LINGUISTICOS	323.864,47	316.020,07	278.015,15
		ACTIVIDADES A ASOCIACIONES CULTURALES	162.499,97	132.850,46	
		FUNDACIÓN CENTRO BUÑUEL CALANDA	10.000,00	10.000,00	
		PROYECTOS FEDERATIVOS Y CLUBES	1.196.996,00	1.150.891,97	539.011,05
		AYUDAS DEPORTISTAS NIVEL CUALIFICADO	154.430,00	154.430,00	
		CENTROS TECNIFICACION DE JACA Y BENASQUE	81.701,95	54.000,00	54.000,00
		FUNDACION AMANTES	10.000,00	10.000,00	10.000,00
		BECAS INVESTIGADORES Y ARTISTAS	50.000,00	50.000,00	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
		PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE FORM.PROF.	10.200,00	10.200,00	
		FUNDACION GOYA EN ARAGON	68.000,00	68.000,00	50.819,00
		ASOCIACIÓN CARP	4.000,00	4.000,00	4.000,00
		CONVENIOS CLUBES DEPORTIVOS	1.957.195,97	1.957.195,96	1.198.502,23
		MUSEO DIOCESANO DE BARBASTRO	15.000,00	15.000,00	
		FUNDACION JACA 2007	306.618,01	306.618,01	306.618,01
		FUNDACION MUSEO SALVADOR VICTORIA	11.400,00	11.400,00	
		FUND ARAG COL ECC CIRCA XX PILAR CITOLER	4.000,00	4.000,00	3.667,00
		DEP.UNIV. CAMPEONAT. ARAGON Y ACTIV.DEP.	4.361,76	4.361,76	
		PROGRAMAS DE CUALIFICACION ESPECIFICOS (486.750,00	486.117,98	
		BECAS COMEDOR Y MATERIAL CURRICULAR	14.086.579,06	14.057.348,51	13.534.041,67
		ICOMOS ESPAÑA	3.000,00	3.000,00	3.000,00
		AYUDAS INDIVIDUAL. COMEDOR Y TRANSPORTE	954.293,63	954.293,63	16.136,07
		BECAS Y AYUDAS A LA INVESTIGACIÓN LINGÜ	6.000,00	6.000,00	6.000,00
		SUBVENCIONES A LA PROMOCIÓN DE LENGUAS P	20.000,00	18.492,85	
		FUNDACION BODAS DE ISABEL	10.000,00	10.000,00	
		RECUPERACIÓN MEMORIA HISTÓRICA	42.342,85	24.841,22	
		QUEBRANTAHUESOS.	50.000,00	50.000,00	50.000,00
		Resultado	177.136.635,97	176.971.798,48	170.424.330,34
	Resultado		190.829.147,74	190.218.546,45	178.191.598,49
A las Administraciones Comarcales	A Corporaciones Locales	COMARCA DE LA JACETANIA	1.606.290,56	1.606.290,56	1.180.908,14

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
		COMARCA DEL ALTO GALLEGO	1.517.830,37	1.517.830,37	1.115.914,95
		COMARCA DE SOBRARBE	1.398.141,65	1.398.141,65	1.028.553,12
		COMARCA DE LA RIBAGORZA	1.674.445,70	1.674.445,70	1.230.875,03
		COMARCA DE CINCO VILLAS	2.026.653,95	2.026.653,95	1.491.398,28
		COMARCA DE HOYA DE HUESCA/PLANA DE UESCA	3.514.850,88	3.514.850,88	2.580.917,77
		COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO	1.720.704,61	1.720.704,61	1.264.894,31
		COMARCA DEL CINCA MEDIO	1.531.044,89	1.531.044,89	1.125.911,88
		COMARCA DE LA LITERA/LA LLITERA	1.406.160,35	1.406.160,35	1.034.399,13
		COMARCA DE LOS MONEGROS	1.542.411,43	1.542.411,43	1.134.156,38
		COMARCA DEL BAJO CINCA/BAIX CINCA	1.551.167,35	1.551.167,35	1.140.517,31
		COMARCA DE TARAZONA Y EL MONCAYO	1.231.955,64	1.231.955,64	906.879,02
		COMARCA DE CAMPO DE BORJA	1.229.572,88	1.229.572,88	904.985,04
		COMARCA DEL ARANDA	972.628,00	972.628,00	716.895,39
		COMARCA DE LA RIBERA ALTA DEL EBRO	1.777.328,43	1.777.328,43	1.308.701,74
		COMARCA DE VALDEJALON	1.801.222,49	1.801.222,49	1.326.097,88
		COMARCA DE LA RIBERA BAJA DEL EBRO	1.014.415,22	1.014.415,22	747.448,63
		COMARCA DE BAJO ARAGON-CASPE/BAIX ARAGÓ-	1.196.596,67	1.196.596,67	880.885,41
		COMARCA DE LA COMUNIDAD DE CALATAYUD	2.394.013,10	2.394.013,10	1.760.051,16
		COMARCA DE CAMPO DE CARIÑENA	1.086.756,21	1.086.756,21	800.340,24
		COMARCA DE CAMPO DE BELCHITE	906.569,76	906.569,76	668.528,70
		COMARCA DEL BAJO MARTIN	939.026,79	939.026,79	692.274,94

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido EUR	Obligado EUR	Pagado EUR
		COMARCA DE CAMPO DE DAROCA	1.032.861,73	1.032.861,73	761.114,68
		COMARCA DEL JILOCA	1.363.222,69	1.363.222,69	1.003.009,65
		COMARCA DE CUENCAS MINERAS	1.152.091,76	1.152.091,76	848.424,25
		COMARCA DE ANDORRA-SIERRA DE ARCOS	1.066.964,86	1.066.964,86	785.910,03
		COMARCA DEL BAJO ARAGON	1.832.051,62	1.832.051,62	1.348.854,86
		COMARCA DE LA COMUNIDAD DE TERUEL	2.561.631,93	2.561.631,93	1.883.103,08
		COMARCA DE MAESTRAZGO	907.787,12	907.787,12	669.403,63
		COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACIN	988.004,42	988.004,42	728.271,61
		COMARCA DE GÚDAR-JAVALAMBRE	1.144.650,56	1.144.650,56	842.872,56
		COMARCA DEL MATARRAÑA/MATARRANYA	1.033.268,28	1.033.268,28	761.313,82
		PPT A COMARCAS MANTENIM.INVERSIONES	9.634.389,00	9.634.389,00	7.225.791,75
		ACCIÓN SOCIAL COMARCAS	2.671.715,46	2.671.715,46	2.671.715,46
		Resultado	59.428.426,36	59.428.426,36	44.571.319,83
	Resultado		59.428.426,36	59.428.426,36	44.571.319,83
Diversos Departamentos	A familias e instituciones sin fines de lucro	PARQUE DEPORTIVO EBRO	60.000,00	60.000,00	30.000,00
		Resultado	60.000,00	60.000,00	30.000,00
	Resultado		60.000,00	60.000,00	30.000,00
Resultado total			819.405.933,91	817.255.977,05	771.124.565,30

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
Presidencia	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	CORPORACION ARAGONESA RADIO Y TV	44.000.000,00	43.999.999,92	43.499.999,92
		PROGRAMAS DE LA UNION EUROPEA	15.000,00	6.239,98	
		Resultado	44.015.000,00	44.006.239,90	43.499.999,92
		Resultado	44.015.000,00	44.006.239,90	43.499.999,92
Ciudadanía y Derechos Sociales	A Organismos Autónomos	TRANSFERENCIAS AL IAASS	352.153.169,17	352.153.169,17	154.339.151,80
		TRANSFERENCIAS AL IAJU	4.315.176,43	4.315.176,43	
		TRANSFERENCIAS IAMU	3.875.488,92	3.875.488,92	34.661,91
			Resultado	360.343.834,52	360.343.834,52
		A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	CONVENIO PARA EL DESARROLLO DE LA MEDIACIÓN FAMILIAR	5.000,00	5.000,00
		PLAN INTEGRAL GESTIÓN DIVERSIDAD	45.000,00	45.000,00	
		CONV. UNIZAR TÍT. PROPIO PARTICIPACIÓN CIUDADANA	18.522,00	18.522,00	14.430,00
		Resultado	68.522,00	68.522,00	14.430,00
		Resultado	360.412.356,52	360.412.356,52	154.388.243,71
Hacienda y Administración Pública	A Organismos Autónomos	PLAN DE FORMACION CONTINUA DE LA DGA	329.161,79	329.161,79	329.161,79
		ACCIÓN SOCIAL A FAVOR DE LOS EMPLEADOS DGA	509.616,58	509.616,58	12.000,00
			Resultado	838.778,37	838.778,37
		A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	PLAN DE FORMACION CONTINUA DE LA DGA	32.857,43	32.857,43
		Resultado	32.857,43	32.857,43	31.108,90
		Resultado	871.635,80	871.635,80	372.270,69

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
Vertebración del Territorio, Movilidad y Viv.	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	ACCIONES REALIZADAS A TRAVES DE LA SOCIEDAD DE PROMOCION Y GESTION DEL TURISMO ARAGONES	1.955.000,00	1.955.000,00	
		CONTRATO SERVICIOS FERROVIARIOS	4.322.014,81	4.322.014,81	4.322.014,81
		CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZGZ	1.000.000,00	1.000.000,00	500.000,00
		CONSORCIO TUNEL BIELSA	80.000,00	80.000,00	80.000,00
		TRANSF. PROM. ACTIVIDADES AEROPORTUARIAS	2.000.000,00	2.000.000,00	1.180.666,67
		CONSERVACION CARRETERA DEL PORTALET	50.000,00	50.000,00	
		PROYECTO GUISONA	32.788,20	32.788,20	32.788,20
		Resultado	9.439.803,01	9.439.803,01	6.115.469,68
		Resultado	9.439.803,01	9.439.803,01	6.115.469,68
		Desarrollo Rural y Sostenibilidad	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	TRANSFERENCIAS AL INAGA	824.222,01
DIAGNOSTICO EETS Y ENFERMEDADES EMERGENTES	205.000,00			205.000,00	119.583,31
SARGA.GESTION AGROALIMENTARIA	180.000,00			180.000,00	60.000,00
RB84017 GESTIÓN CIAMA-LA ALFRANCA	300.000,00			300.000,00	
APOYO A CAMARA AGRARIA DE ZARAGOZA	68.000,00			68.000,00	68.000,00
APOYO A CAMARA AGRARIA DE HUESCA	49.846,00			49.846,00	49.846,00
APOYO A CAMARA AGRARIA DE TERUEL	51.015,00			48.611,13	28.681,84
PROG.LIFE 12 ENV/ES/000761 DISCOVERED BAILIN	60.093,66			60.093,66	60.093,66
CONVENIO CON LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA	34.000,00			34.000,00	
LABORATORIO DE GENÉTICA DE UNIZAR	10.000,00			10.000,00	
Resultado	1.782.176,67	1.779.772,80	386.204,81		

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
	Resultado		1.782.176,67	1.779.772,80	386.204,81
Economía, Industria y Empleo	A Organismos Autónomos	INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO	54.914.632,53	54.914.632,53	
		Resultado	54.914.632,53	54.914.632,53	
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	TRANSF. IAF GASTOS FUNC., PROY E INVERS.	1.741.441,00	1.741.441,00	
		PLAN DIRECTOR PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES	18.000,00	17.861,94	
		TRANSFERENCIAS A EMPRESAS PÚBLICAS	948.292,00	948.292,00	790.243,24
		CENTRO EUROPEO DE EMPRESAS E INNOVACIÓN	437.429,00	437.428,92	72.904,86
		PARQUE TECNOLÓGICO WALQA	217.548,00	217.548,00	181.289,95
		NOMINATIVAS PLANES CAMERALES COMPETITIVIDAD	574.998,00	574.998,00	30.652,46
		PLAN CAMERAL INTERNACIONALIZACIÓN	480.000,00	480.000,00	85.711,84
		Resultado	4.417.708,00	4.417.569,86	1.160.802,35
	Resultado		59.332.340,53	59.332.202,39	1.160.802,35
Sanidad	A Organismos Autónomos	SERVICIO ARAGONES DE SALUD	1.865.479.215,67	1.865.479.215,67	1.679.890.617,58
		USO RACIONAL DEL MEDICAMENTO	36.400,00	36.400,00	32.271,43
		Resultado	1.865.515.615,67	1.865.515.615,67	1.679.922.889,01
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	INSTITUTO ARAGONES CIENCIAS DE LA SALUD	3.885.267,26	3.885.267,26	
		FUNDACION INSTITUTO INVESTIGACIÓN SANITA	190.000,00	190.000,00	
		Resultado	4.075.267,26	4.075.267,26	
	Resultado		1.869.590.882,93	1.869.590.882,93	1.679.922.889,01
Innovación, Investigación y Universidad	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	ENTIDAD ARAGONESA SERVICIOS TELEMATICOS	16.962.489,86	16.962.489,86	13.386.207,46
		FUNDACION ZARAGOZA LOGISTIC CENTER	1.100.000,00	1.100.000,00	

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		TRANSFERENCIA AL CITA	7.934.793,28	7.934.793,28	2.590.537,52
		CENTROS ASOCIADOS UNED EN ARAGÓN	351.259,26	351.259,26	351.259,26
		CONSEJO SOCIAL	60.000,00	60.000,00	45.000,00
		INCENTIVO CALIDAD PDI	8.207.065,61	8.200.806,96	
		TRANSFERENCIA BASICA	157.332.323,00	157.332.323,00	155.920.063,00
		TRANSFERENCIA AL ITA	2.425.000,00	2.425.000,00	1.818.762,85
		CONTRATOS PREDCTORALES 2015-2019	683.200,00	617.928,21	106.664,91
		TRANSFERENCIA A LA ACPUA	638.624,76	638.624,76	217.364,34
		FINANCIACIÓN EUPLA	600.000,00	600.000,00	
		UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA. CURSOS JACA	22.500,00	22.500,00	
		CONV. UZ BSC GA (BIFI) SUPERCOMPUTACIÓN	40.000,00	40.000,00	
		CONV. MEC, GA, UZ CONSORCIO LMA	696.724,00	696.724,00	
		AYUDAS 08 Y SIGUIENTES INSTITUTOS UNIV.	1.150.000,00	1.150.000,00	
		CONVENIO CÁTEDRA SAVIRON	7.200,00	7.200,00	
		UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENENDEZ PELAYO	22.500,00	22.500,00	
		COMPENSACION BECAS MEC UZ	641.498,30	641.498,30	
		CTOS. PREDUCT. 2014-2018 Y SANDRA BLASCO	724.080,00	699.618,60	193.254,55
		CONTRATOS 2016-2017	142.131,61	133.356,11	129.132,26
		CONTRATOS PREDCTORALES 2016-2020	197.750,00	197.749,70	
		CONV. 2017 PERSONAL TÉCNICO (2017-2019)	28.807,09	28.807,09	
		CONV. 2018 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	65.493,33	45.176,07	

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		CONV. GA-UZ SIST. A.TEMPRANA SALUD LAB.	33.602,82	31.310,32	
		UZ: BECAS ESTUDIOS UNIV. OFICIALES	600.000,00	546.422,24	
		CONVOCATORIA 2017 EVENTOS	37.690,08	23.385,96	
		Resultado	200.704.733,00	200.509.473,72	174.758.246,15
	Resultado		200.704.733,00	200.509.473,72	174.758.246,15
Educación, Cultura y Deporte	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	FUNDACION TORRALBA-FORTUN	10.000,00	10.000,00	5.831,00
		REHABILITACION GRAN TEATRO FLETA	5.840,00	5.840,00	5.840,00
		FUNDACION CONJUNTO PALEONTOLOG. TERUEL	15.000,00	15.000,00	13.750,00
		CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO	25.000,00	25.000,00	
		CONSORCIO CIUADELA DE JACA	18.000,00	18.000,00	
		MUSEO CIENCIAS NATURALES UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA	10.000,00	10.000,00	
		BECAS Y AYUDAS A LA INVESTIGACIÓN LINGÜÍSTICA	20.000,00	19.222,75	0,00
		Resultado	103.840,00	103.062,75	25.421,00
	Resultado		103.840,00	103.062,75	25.421,00
Resultado total			2.546.252.768,46	2.546.045.429,82	2.060.629.547,32

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado	
			EUR	EUR	EUR	
Presidencia	A Corporaciones Locales	CONVENIO MANC. CENTRAL DE ZARAGOZA	500.000,00	483.440,90		
		CONVENIO DE HUESCA	600.000,00	599.849,10		
		AYUDAS EQUIPAMIENTO POLICIA LOCAL	209.999,98	195.213,80		
		SUB. DE NATURALEZA INSTITUCIONAL	63.688,09	63.688,09		
		ADDENDA CONV. DPT EN MATERIA PROT. CIVIL	95.000,00	84.917,57		
		CONV. CON AYTO. DE HUESCA MATERIA P.CIVIL	63.000,00	62.605,95		
		CONVENIO AYTO. TERUEL	304.919,30	283.055,13		
		AYUDAS A SERVICIOS EXTINCIÓN INCENDIOS	22.500,00	16.875,00		
		CENTRO PROMOCIÓN TERRITO COM. MATARRAÑA	350.000,00	350.000,00		
		AYTO.TERUEL. VARIOS PROYECTOS FITE 2017	700.000,00	700.000,00		
		CONSERVATORIO EN EL EDIFICIO ASILO DE SA	1.500.000,00	1.500.000,00		
		PARQUES DE BOMBEROS PROVINCIA TERUEL	600.000,00	600.000,00		
			Resultado	5.009.107,37	4.939.645,54	
		A Empresas Privadas	BAJA ARAGÓN	450.000,00	450.000,00	
			Resultado	450.000,00	450.000,00	
		A familias e instituciones sin fines de lucro	AYUDAS AGRUPACIONES VOLUNTARIOS P. CIVIL	32.500,00	27.130,46	
			CONV. FEDER. ARG. MONTAÑISMO-MONTAÑAS	7.000,00	7.000,00	
			ADDENDA AL CONV. CON CRUZ ROJA	17.000,00	17.000,00	
			ADDENDA COLEGIO DIPLOM. TRAB. SOCIAL	4.500,00	4.500,00	
			ADDENDA CONV. COLEGIO PSICOLOGOS ARAGON	4.500,00	4.500,00	
FUNDACIÓN SANTA MARÍA DE ALBARRACÍN	360.000,00		360.000,00			
FUNDACIÓN DE DESARROLLO DE ALBARRACÍN	240.000,00		240.000,00			
FUNDACIÓN AMANTES	125.000,00		125.000,00			
FUNDACIÓN BODAS DE ISABEL	200.000,00		200.000,00			

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		Resultado	990.500,00	985.130,46	
	Resultado		6.449.607,37	6.374.776,00	
Ciudadanía y Derechos Sociales	A Corporaciones Locales	INVERSIONES RESIDENCIAS	1.775.000,00	1.775.000,00	
		Resultado	1.775.000,00	1.775.000,00	
	A familias e instituciones sin fines de lucro	AYUDAS PARA PAISES MAS DESFAVORECIDOS	2.698.048,47	2.614.941,62	1.760.321
		INVERSIONES RESIDENCIAS	450.000,00	450.000,00	
		COMUNIDADES ARAGONESAS DEL EXTERIOR	20.000,00	18.515,24	17.365
		SUBVENCIONES IRPF 0,7%	600.000,00	600.000,00	600.000
		Resultado	3.768.048,47	3.683.456,86	2.377.687
	Resultado		5.543.048,47	5.458.456,86	2.377.687
Vertebración del Territorio, Movilidad y Viv.	A Corporaciones Locales	ACTUACIONES ENTORNOS INTERES TURISTICO	267.261,29	210.474,87	200.205
		AYUDA CORP. LOCALES EQUIP. AUX	55.000,00	52.511,52	
		CONVOCATORIA SUBVENCIONES PLANEAMIENTO	87.827,80	78.952,80	78.953
		ACTUACIONES CONCERTADAS 2015-2016	22.724,86		
		ADECUACION VIAS VERDES	950.000,00	950.000,00	
		INFRAESTRUCTURAS APARCAMIENTOS DE CARAVANAS	44.081,90	37.086,81	27.739
		FONDO DE INVERSIONES DE TERUEL -FITE- 20	1.500.000,00	1.500.000,00	
		Resultado	2.926.895,85	2.829.026,00	306.896
	A Empresas Privadas	AYUDAS EMPRESAS ACCIONES INFRAEST. TCA.	561.239,12	401.685,96	357.289
		Resultado	561.239,12	401.685,96	357.289
	A familias e instituciones sin fines de lucro	APOYO ACTUACIONES INFRAESTRUCTURA TURISTICA	280.000,00	280.000,00	
		AYUDAS AL INQUILINO	1.260,00	1.260,00	
		INQUILINOS ZARAGOZA. PLAN 2013-2016	215.538,03	215.538,03	215.538
		INQUILINOS HUESCA. PLAN 2013-2016	35.253,51	35.253,51	35.254

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		INQUILINOS TERUEL. PLAN 2013-2016	21.272,98	21.272,98	21.273
		PLAN DE ACCESIBILIDAD TURISTICA	450.000,00	450.000,00	
		PLAN DE VIVIENDA	10.701.881,17	10.698.268,69	533.008
		JÁNOVAS	100.000,00	100.000,00	
		REHABILITACION VIVIENDA EFICIENCIA ENERGÉTICA	1.871.383,13	1.871.383,13	573.728
		PLAN DE VIVIENDA-HUESCA	1.079.566,42	1.029.797,36	8.908
		PLAN DE VIVIENDA-TERUEL	629.055,83	595.858,95	13.487
		PLAN DE VIVIENDA-ZARAGOZA	5.921.979,67	5.328.964,73	18.092
		Resultado	21.307.190,74	20.627.597,38	1.419.288
	Resultado		24.795.325,71	23.858.309,34	2.083.474
Desarrollo Rural y Sostenibilidad	A la Administración del Estado	RB74090 TRANSF. IPE SEG. ECOL. PN ORDESA	30.000,00	30.000,00	
		Resultado	30.000,00	30.000,00	
	A Corporaciones Locales	SUBV. ORDEN DRS/253/2016 OP-7.2. (EELL)	570.633,13	570.633,13	570.633
		SUBV. ÁREA INFLUENCIA PARQUE NAC. ORDESA	24.714,00	24.714,00	24.714
		SELLADO DE VERTEDEROS	1.199.060,49	899.295,36	
		SELLADO VERTEDERO ALCOLEA DE CINCA	500.000,00	375.000,00	
		SELLADO VERTEDERO TAMARITE	618.927,02	464.195,26	
		ADECUACIÓN PUNTO LIMPIO LA LITERA	51.368,10	16.582,17	
		Resultado	2.964.702,74	2.350.419,92	595.347
	A Empresas Privadas	MEDIDAS AGROAMBIENTALES	20.320.325,08	20.320.325,08	20.320.325
		PLAN NACIONAL APICOLA	393.144,50	393.144,50	393.145
		APOYO INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS	15.401.013,15	14.744.791,70	3.568.694
		FOMENTO COMERCIALIZACION DE LOS PRODUCTO	301.141,90	297.452,88	
		APOYO A LAS AGRUPACIONES DE DEFENSA SANITARIA	699.999,99	594.932,38	550.846

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		INDEMNIZACION POR ERRADICACION DE ENFERM	460.321,63	460.321,63	457.379
		MODERNIZACION DE EXPLOTACIONES	4.060.247,18	4.060.247,18	4.051.870
		INCORPORACION JOVENES AGRICULTORES	9.325.942,64	9.325.942,64	9.325.943
		FORESTACION DE TIERRAS AGRARIAS	1.134.016,29	1.134.016,29	1.134.016
		CESE ANTICIPADO	397.433,82	397.433,82	397.434
		INDEMNIZAC. COMPENSAT. ZONAS DESFAV.	10.815.790,36	10.815.790,36	10.815.790
		SUBVENC. PRIMAS SEGUROS AGRARIOS	8.335.895,78	8.335.895,78	8.333.014
		SUBV. ORDEN DRS/105/2016 OP-4.1.B (PART)	14.703,70	14.703,70	14.704
		OBRAS Y MEJORAS REG. EN LA LITERA. FRAGA	21.780,00	17.965,75	
		GESTION SUBPRODUCTOS DE ORIGEN ANIMAL	2.128,95	2.128,95	2.129
		MODERNIZACION EN TAMARIE DE LITERA	148.382,40	148.382,40	
		MODERNIZACIÓN INTEGRAL BARBASTRO	1.684.329,46	1.684.329,46	734.899
		CONTROL OFICIAL RENDIMIENTO LECHERO	50.000,00	19.318,00	
		MODERNIZACION INTEGRAL DEL REGADIO EN SA	300.000,00	231.630,97	90.206
		ACTUACIONES POR ADVERSIDADES CLIMÁTICAS	1.091.962,70	1.091.962,70	1.090.765
		PRESTAMOS EXPLOTACIONES FRUTICOLAS	463.179,03	460.113,46	
		AYUDA GRUPOS ACCION LOCAL PDR 2014-2020	6.445.355,55	6.445.355,55	6.445.356
		DENTRO DE LA MEDIDA 16.2 DEL PLAN DE DES	700.016,38	700.016,38	700.016
		TRANSFERENCIA E INNOVACION SUB. 1.2 PDR	381.565,89	381.565,89	381.566
		PROYECTOS DE COOPERACION AEI SUB. 16.1	205.188,89	205.188,89	205.189
		OTROS PROYECTOS COOPERACION SUB. 16.2	1.927.079,47	1.927.079,47	1.927.079
		AYUDAS AGROAMBIENTE Y CLIMA	2.745.715,21	2.745.715,21	2.745.715
		AYUDAS RED NATURA 2000	46.999,24	46.999,24	46.999
		MODERNIZACIÓN INTEGRAL REGADÍOS. 4.3.C	4.199.999,99	3.653.875,98	
		MEJORA Y ADAPTACIÓN DE REGADÍOS. 4.3.D	1.923.186,59	1.214.131,17	131.029

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		INDEMNIZACIÓN DESTRUCCIÓN MATERIAL VEGET	71.294,90	71.294,90	71.295
		SUBV. NOMINATIVA C.R. HUERTA CASTELLAR	100.000,00	100.000,00	
		Resultado	94.168.140,67	92.042.052,31	73.935.403
	A familias e instituciones sin fines de lucro	APOYO A ASOCIACIONES TECNICAS GANADERAS	200.000,00	200.000,00	
		Resultado	200.000,00	200.000,00	
	Resultado		97.362.843,41	94.622.472,23	74.530.750
Economía, Industria y Empleo	A la Administración del Estado	FOMENTO DE COMPETITIVIDAD PYME ORG.INTER	68.000,00	54.701,34	
		Resultado	68.000,00	54.701,34	
	A Corporaciones Locales	AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	738.329,82		
		ACCIONES MATERIA URBANISMO COMERCIAL	145.823,78	124.778,84	
		FOMENTO DEL DESARROLLO LOCAL	857.363,41	726.014,71	150.000
		Resultado	1.741.517,01	850.793,55	150.000
	A Empresas Privadas	AYUDAS ECONÓMICAS PARA EL DESARROLLO DE	2.200.327,00	1.817.259,00	
		AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	1.018.430,01		
		FOMENTO ACTIVIDAD COMERCIAL EMPRESAS	453.778,49	453.778,49	3.778
		AALOJAMIENTO TEMPOREROS:	198.183,00	174.518,24	
		AYUDAS / SUBVENCIONES EMPRESAS ARAGONESA	366.800,48	366.800,48	110.876
		DAÑOS DESBORDAMIENTOS EBRO	38.304,00	38.304,00	4.586
		AYUDAS ECONÓMICAS EMPRESAS INDUSTRIALES	701.617,59	573.817,59	116.337
		Resultado	4.977.440,57	3.424.477,80	235.577
	A familias e instituciones sin fines de lucro	ACCIONES DE POLICIA INDUSTRIAL Y METROLÓGICA	1.000,00	1.000,00	1.000
		AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	288.497,91	88.141,04	29.593
		TRANSF. FUNDACIÓN DESARROLLO NUEVAS TECN	50.000,00	50.000,00	
		PLAN RENOVE ELECTRODOMÉSTICOS Y CALDERAS	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000
		Resultado	1.339.497,91	1.139.141,04	1.030.593

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
	Resultado		8.126.455,49	5.469.113,73	1.416.169
Innovación, Investigación y Universidad	A familias e instituciones sin fines de lucro	SATI CAMARAS	15.000,00	15.000,00	
		TRANSFERENCIA CEFGA - FITE	3.550.000,00	3.550.000,00	
	Resultado		3.565.000,00	3.565.000,00	
	Resultado		3.565.000,00	3.565.000,00	
Educación, Cultura y Deporte	A Corporaciones Locales	PLAN GENERAL DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	902.465,31	804.284,00	656.092
		AMPLIACIÓN MUSEO TERUEL	850.000,00	850.000,00	
	Resultado		1.752.465,31	1.654.284,00	656.092
	A familias e instituciones sin fines de lucro	II PLAN DE REFUGIOS DE MONTAÑA	47.500,00	47.500,00	
		APOYO A LAB. PATRIM. FUND. STA. Mª ALBARRACIN	10.000,00	10.000,00	10.000
		APOYO A LAS LAB.DE REST.AMIGOS SERRABLO	10.000,00	10.000,00	
		RESTAURACION DE LA CATEDRAL DE TARAZONA	10.000,00	10.000,00	
	Resultado		77.500,00	77.500,00	10.000
	Resultado		1.829.965,31	1.731.784,00	666.092
A las Administraciones Comarcales	A Corporaciones Locales	ADQ. VEHIC.POLIV.EXTINC.INCENDIOS Y SALV	130.403,47	130.403,47	
	Resultado		130.403,47	130.403,47	
	Resultado		130.403,47	130.403,47	
Diversos Departamentos	A familias e instituciones sin fines de lucro	PARQUE DEPORTIVO EBRO	340.000,00	340.000,00	170.000
	Resultado		340.000,00	340.000,00	170.000
	Resultado		340.000,00	340.000,00	170.000
Resultado total			148.142.649,23	141.550.315,63	81.244.171,70

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
Presidencia	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	REMODELACIÓN DE LAS INSTALACIONES DE LA	300.000,00	300.000,00	
		Resultado	300.000,00	300.000,00	
		Resultado	300.000,00	300.000,00	
Ciudadanía y Derechos Sociales	A Organismos Autónomos	TRANSFERENCIAS AL IASS	2.080.500,00	2.080.500,00	
		TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO ARAGONES DE	185.669,42	185.669,42	
		TRANSFERENCIAS INSTITUTO ARAGONES DE	5.087,25	5.087,25	
		Resultado	2.271.256,67	2.271.256,67	
		Resultado	2.271.256,67	2.271.256,67	
Vertebración del Territorio, Movilidad y Viv.	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	ACCIONES REALIZADAS A TRAVES DE LA SOCIE	950.000,00	950.000,00	
		CONSORCIO TUNEL BIELSA	1.006.029,00	1.006.029,00	1.006.029
		CONSERVACION CARRETERA DEL PORTALET	125.000,00	125.000,00	
		ACCIONES FITE	1.600.000,00	1.600.000,00	
		AERÓDROMO/AEROPUERTO DE TERUEL - FITE 20	1.137.200,34	1.137.200,34	450.000
		PROYECTO PLAN PARCIAL DE CANFRANC	282.000,00	282.000,00	282.000
		APORTACION SOCIO CORP EMP PUBLICA ARAGON	100.000,00	100.000,00	
		PROYECTO GUISONA	417.259,95	417.259,95	417.260
		REHABILITACIÓN Y RESTAURACIÓN EN TERUEL	5.166.799,66	5.166.799,66	
		Resultado	10.784.288,95	10.784.288,95	2.155.289
		Resultado	10.784.288,95	10.784.288,95	2.155.289
Desarrollo Rural y Sostenibilidad	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	TRANSFERENCIAS AL INAGA	995,80	995,80	

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		TRANSFERENCIAS AL I.A. DEL AGUA	3.802.000,00	3.802.000,00	
		ORDENES TRANSF.CRED.SARGA INCENDIOS	19.269.962,86	19.096.684,77	6.953.948
		RF74060 COORDINACION MEDIOS AEREOS	197.921,67	169.736,37	
		ACTUACIONES DE DESCONTAMINACION HCH	10.000,00	10.000,00	
		CONVENIO CON SODIAR	300.000,00	300.000,00	
		TRANSFERENCIA A SARGA PROMOCIÓN AGROAL.	1.004.999,68	1.004.999,68	
		Resultado	24.585.880,01	24.384.416,62	6.953.948
	Resultado		24.585.880,01	24.384.416,62	6.953.948
Economía, Industria y Empleo	A Organismos Autónomos	INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO	790.000,00	790.000,00	
		Resultado	790.000,00	790.000,00	
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	TRANSF. IAF GASTOS FUNC., PROY E INVERS.	28.333.381,00	28.333.381,00	
		REAFIANZAMIENTO AVALIA	212.038,89	212.038,89	
		FONDO APOYO EMPRESAS ECON. SOCIAL ARAGON	200.000,00	200.000,00	
		ORGANISMO CRÉDIDO ARAGONÉS	150.000,00	150.000,00	
		Resultado	28.895.419,89	28.895.419,89	
	Resultado		29.685.419,89	29.685.419,89	
Sanidad	A Organismos Autónomos	SERVICIO ARAGONES DE SALUD	31.104.743,62	31.104.743,62	26.662.399
		Resultado	31.104.743,62	31.104.743,62	26.662.399
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	INSTITUTO ARAGONES CIENCIAS DE LA SALUD	1.001.000,00	1.001.000,00	
		Resultado	1.001.000,00	1.001.000,00	
	Resultado		32.105.743,62	32.105.743,62	26.662.399

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
Innovación, Investigación y Universidad	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	ENTIDAD ARAGONESA SERVICIOS TELEMATICOS	2.281.468,00	2.281.468,00	
		TRANSFERENCIA AL CITA	368.530,00	368.530,00	
		CONV. CONSORCIO LABORATORIO CANFRANC	510.742,00	510.742,00	
		INFRAEST. U.Z. GRAN EQUIPAMIENTO	1.000.000,00	990.624,67	
		TRANSFERENCIA A LA ACPUA	2.000,00	2.000,00	
		CONVENIO GA-UZ INNOCAMPUS	253.360,52	253.360,52	
		CONVENIO GA-CITA INFRAESTRUCTURA 2012	600.000,00	600.000,00	
		PLAN INFRAESTRUCTURAS UZ	1.500.000,00	1.431.397,16	
		FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS	240.000,00	239.943,00	
			Resultado	6.756.100,52	6.678.065,35
	Resultado	6.756.100,52	6.678.065,35		
Diversos Departamentos	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	APORTACIÓN CAPITAL SOCIAL CEPA	2.886.885,00	2.886.885,00	
		Resultado	2.886.885,00	2.886.885,00	
		Resultado	2.886.885,00	2.886.885,00	
Resultado total			109.375.574,66	109.096.076,10	35.771.636,30

4.4.7
CONVENIOS

CAPÍTULOS IV Y VII PPTO. GASTOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL.

I . TOTAL EJECUTADO CAPÍTULOS 4 Y 7 DEL PRESUPUESTO

Capítulo	Inicial	Definitivo	Disposición	Obligación	Pago Material
4	3.168.216.496,71	3.373.343.724,15	3.365.658.702,37	3.363.301.406,87	2.831.754.112,62
7	276.914.526,53	271.797.267,38	257.518.223,89	250.646.391,73	117.015.808,00
TOTAL	3.445.131.023,24	3.645.140.991,53	3.623.176.926,26	3.613.947.798,60	2.948.769.920,62

II . IMPORTE TOTAL EMPLEADO EN CONVENIOS POR CAPÍTULO

Capítulo	Obligaciones Reconocidas	5% sobre total
4	23.143.701,43	1.157.185,07
7	6.945.040,91	347.252,05
TOTAL	30.088.742,34	

III . TOTAL SUBVENCIONES NO NOMINATIVAS

Capítulo	Inicial	Definitivo	Disposición	Obligación	Pago Material
4	774.544.373,31	825.536.853,05	818.851.831,27	816.629.018,71	773.012.313,07
7	205.669.934,58	174.989.536,08	160.710.492,59	154.111.899,33	81.406.171,70
TOTAL	980.214.307,89	1.000.526.389,13	979.562.323,86	970.740.918,04	854.418.484,77

Porcentaje empleado en convenios respecto a subvenciones no nominativas:

3,10%

IV . RECEPTORES QUE SUPERAN EL 5% DEL IMPORTE TOTAL (por capítulos de gasto)

	Tercero	Importe acumulado
IV	AUTOPISTA VASCO-ARAGONESA CONCESIONARIA ESPAÑOLA, S.A.	3.482.217,34
IV	AUTOPISTA CONCESIONARIA ESPAÑOLA, S.A.	2.516.972,63
IV	FEDERACIÓN ALCER ARAGÓN	1.302.454,73
IV	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA	1.284.023,35
VII	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA	2.071.552,94
VII	SOCIEDAD DE PROMOCIÓN Y GESTIÓN DEL TURISMO ARAGONÉS, S.L.	1.200.000,00
VII	COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO	679.195,61
VII	CONSORCIO EQUIPAMIENTO Y EXPLOTACIÓN LABORATORIO SUBTERRANEO CANFRANC	510.742,00
VII	SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO INDUSTRIAL DE ARAGÓN, S.A.	500.000,00
VII	COMARCA DE LA LITERA	480.777,43
VII	INSTITUTO ARAGONÉS DE FOMENTO	450.000,00
VII	AYUNTAMIENTO DE ALCOLEA DE CINCA	375.000,00

4.4.8
PERSONAL

PERSONAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

CATEGORÍAS	Nº EFECTIVOS⁽¹⁾	Nº PERCEPTORES⁽¹⁾	IMPORTE⁽²⁾
Altos Cargos	60	61	4.244.761,00
Personal Eventual	67	67	3.784.232,32
Personal funcionario	22.701	22.921	746.070.746,38
Personal laboral ⁽³⁾	2.730	2.767	57.607.998,30
Estatutarios	11	11	563.360,00
Otros ⁽⁴⁾	480	480	1.920.587,14
Cortes de Aragón			3.300.722,62
Seguridad Social			120.690.427,06
TOTAL	26.049	26.307	938.182.834,82

⁽¹⁾ Datos de la nómina de diciembre

⁽²⁾ Importe total del ejercicio

⁽³⁾ Incluye todo tipo de personal laboral

⁽⁴⁾ Secretarios de Paz; Profesores Religión

4.4.9

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR AL PRESUPUESTO

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/1121/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	19,40
G/1121/220000/91002	Ordinario no inventariable	18,63
G/1121/220001/91002	Mobiliario y enseres	200,00
G/1121/221003/91002	Combustibles	770,84
G/1121/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	1.028,97
G/1121/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	339,16
G/1125/223000/91002	Transporte	27,09
G/1211/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	168,79
G/1211/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	76,27
G/1211/220002/91002	Prensa, revistas y publicaciones periódicas	280,72
G/1211/221000/91002	Energía eléctrica	147,95
G/1211/221003/91002	Combustibles	990,48
G/1211/221009/91002	Otros suministros	2,40
G/1211/225001/91002	Tributos autonómicos	18,36
G/1211/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	243,89
G/1211/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	8.367,88
G/1211/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	6.179,15
G/1211/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	1.112,42
G/1211/605000/91002	Mobiliario y enseres	2.161,54
G/1212/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcciones.	26.499,91
G/1212/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	3.983,94

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/1212/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	5.234,12
G/1212/219000/91002	Rep. y conservación de otro inmovilizado material	594,94
G/1212/220000/91002	Ordinario no inventariable	93.893,32
G/1212/220004/91002	Material informático	231,81
G/1212/221000/91002	Energía eléctrica	22.029,87
G/1212/221001/91002	Agua	9.684,36
G/1212/221002/91002	Gas	5.035,53
G/1212/221003/91002	Combustibles	13.770,74
G/1212/221009/91002	Otros suministros	21.063,98
G/1212/222001/91002	Postales	94.603,62
G/1212/225000/91002	Tributos locales	7.703,73
G/1212/225001/91002	Tributos autonómicos	899,71
G/1212/227006/91002	Estudios y trabajos técnicos	3.559,82
G/1212/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	183,80
G/1212/230000/91002	Dietas	2.164,46
G/1212/231000/91002	Locomoción	80,00
G/1212/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	44,10
G/1212/251000/91002	Realización de cursos de formación interna	7.139,00
G/1212/602000/91002	Edificios y otras construcciones	14.390,74
G/1212/603000/91002	Maquinaria, instalación y utillaje	21.369,48
G/1212/605000/91002	Mobiliario y enseres	16.585,65
G/1213/213000/91002	Rep. Y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	148,88

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/1213/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	314,19
G/1213/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	844,35
G/1213/221003/91002	Combustibles	319,45
G/1213/225000/91002	Tributos locales	343,30
G/1213/226005/91002	Reuniones y conferencias	762,50
G/1213/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	63.982,50
G/1213/230000/91002	Dietas	37,40
G/1213/231000/91002	Locomoción	27,23
G/1213/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	721,33
G/1213/460005/91002	Ayudas de Protección Civil	3.012,06
G/1213/760004/91002	Ayudas de Protección Civil	4.791,60
G/1215/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	44,10
G/1219/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcciones	94,38
G/1219/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	500,94
G/1219/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	612,78
G/1219/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	14,69
G/1219/221000/91002	Energía eléctrica	1.707,08
G/1219/221003/91002	Combustibles	2.672,33
G/1219/221009/91002	Otros suministros	1.203,20
G/1219/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	14.481,89
G/1219/231000/91002	Locomoción	83,90
G/1221/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	101,64

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/1221/216000/91002	Rep. y conserv. equipos procesos de información	329,53
G/1221/221003/91002	Combustibles	196,53
G/1221/226003/91002	Jurídicos, Contenciosos	3.660,37
G/1221/231000/91002	Locomoción	18,45
G/1221/251000/91002	Realización de cursos de formación interna	193,80
G/1231/202000/91002	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	36,58
G/1231/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcciones.	84,10
G/1231/221000/91002	Energía eléctrica	482,34
G/1231/250000/91002	Gastos en pruebas selectivas	5.774,77
G/1231/250000/91002	Gastos en pruebas selectivas	32.219,24
G/1251/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	18,06
G/1251/250000/91002	Gastos en pruebas selectivas	1.066,13
G/1252/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	15,10
G/1253/223000/91002	Transporte	26,40
G/1253/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	1.796,85
G/1253/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	2.882,80
G/1253/230000/91002	Dietas	146,84
G/1253/231000/91002	Locomoción	6,11
G/1253/231000/91002	Locomoción	226,86
G/1253/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	580,12
G/1253/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	72.358,00
G/1261/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	26,60

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/1262/225002/91002	Tributos estatales	60,00
G/1262/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	234,70
G/1264/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	1.406,61
G/1267/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	43,45
G/1267/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	544,50
G/1268/226005/91002	Reuniones y conferencias	180,29
G/1268/227001/91002	Seguridad	301,47
G/1268/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	1.050,31
G/1341/251003/91002	Realización de cursos de formación externa	1.482,00
G/1421/202000/91002	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	137.858,00
G/1421/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	29.613,54
G/1421/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	80,90
G/1421/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	22,52
G/1421/220000/91002	Ordinario no inventariable	50,68
G/1421/221000/91002	Energía eléctrica	1.765,57
G/1421/221001/91002	Agua	14.904,45
G/1421/221002/91002	Gas	2.022,72
G/1421/221003/91002	Combustibles	1.726,19
G/1421/221009/91002	Otros suministros	1.037,16
G/1421/225000/91002	Tributos locales	46.627,03
G/1421/225001/91002	Tributos autonómicos	77,30
G/1421/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	234,04

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/1421/226003/91002	Jurídicos, Contenciosos	281,43
G/1421/226006/91002	Gastos de funcionamiento de Tribunal con Jurado	2.173,93
G/1421/227001/91002	Seguridad	180,63
G/1421/227002/91002	Valoraciones y peritajes	915,00
G/1421/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	2.794,34
G/1421/230000/91002	Dietas	42,33
G/1421/231000/91002	Locomoción	2.921,25
G/1421/231000/91002	Locomoción	279,68
G/1421/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	106,30
G/1421/239000/91002	Otras indemnizaciones	1.562,00
G/1421/352000/91002	Intereses de demora	1.463,67
G/2222/222222/22222	Varios	120.743,97
G/3111/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	196,63
G/3111/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	3,45
G/3111/220000/91002	Ordinario no inventariable	860,67
G/3111/220004/91002	Material informático	14,56
G/3111/221003/91002	Combustibles	450,20
G/3111/221004/91002	Vestuario	322,32
G/3111/221009/91002	Otros suministros	34,79
G/3111/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	89,54
G/3111/605000/91002	Mobiliario y enseres	567,01
G/3133/231000/91002	Locomoción	10,85

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/3151/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcc.	112,23
G/3151/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	273,83
G/3151/221000/91002	Energía eléctrica	796,41
G/3151/221003/91002	Combustibles	142,44
G/3151/221004/91002	Vestuario	490,18
G/3151/225001/91002	Tributos autonómicos	30,01
G/3151/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	152,50
G/3229/220002/91002	Prensa, revistas y publicaciones periódicas	160,00
G/3229/226005/91002	Reuniones y conferencias	605,00
G/3229/231000/91002	Locomoción	6,94
G/3241/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	567,04
G/4111/205000/91002	Arrendamientos de mobiliario y enseres	54,93
G/4111/210000/91002	Rep. y conservación de terrenos y bienes naturales	496,10
G/4111/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcciones	1.181,94
G/4111/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	17,85
G/4111/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	75,88
G/4111/220000/91002	Ordinario no inventariable	25,02
G/4111/221001/91002	Agua	1.161,16
G/4111/221002/91002	Gas	1.977,94
G/4111/221003/91002	Combustibles	2.162,05
G/4111/223000/91002	Transporte	26,57
G/4111/225000/91002	Tributos locales	268.417,87

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/4111/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	897,34
G/4111/226009/91002	Otros gastos diversos	41,01
G/4111/227000/91002	Limpieza y aseo	100,80
G/4111/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	16,28
G/4131/225000/91002	Tributos locales	961,22
G/4131/226004/91002	Remuneraciones a agentes mediadores independientes	1.051,28
G/4131/226005/39015	Reuniones y conferencias	22.501,80
G/4131/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	356,85
G/4131/230000/91002	Dietas	56,10
G/4131/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	264,60
G/4131/261005/91002	Programas de transporte sanitario	17.119,65
G/4131/261009/91002	Otros conciertos de Asistencia Sanitaria	1.572.966,06
G/4131/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	8.651,50
G/4132/226005/91002	Reuniones y conferencias	245,68
G/4132/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	10.331,85
G/4134/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcciones	1.806,61
G/4134/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	2.836,27
G/4134/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	4.154,85
G/4134/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	1.252,35
G/4134/220000/91002	Ordinario no inventariable	30,35
G/4134/220003/91002	Libros y otras publicaciones	800,00
G/4134/221000/91002	Energía eléctrica	4.020,17

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/4134/221001/91002	Agua	1.191,96
G/4134/221002/91002	Gas	2.475,25
G/4134/221003/91002	Combustibles	3.237,59
G/4134/221004/91002	Vestuario	30,25
G/4134/221006/91002	Productos farmacéuticos	67.314,33
G/4134/221009/91002	Otros suministros	4.653,50
G/4134/221012/91002	Material de laboratorio	13.754,53
G/4134/223000/91002	Transporte	49,11
G/4134/225002/91002	Tributos estatales	24,00
G/4134/227000/91002	Limpieza y aseo	784,07
G/4134/227001/91002	Seguridad	8.371,63
G/4134/227006/91002	Estudios y trabajos técnicos	182,94
G/4134/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	312,50
G/4134/231000/91002	Locomoción	502,36
G/4134/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	383,91
G/4134/251003/91002	Realización de cursos de formación externa	3.642,10
G/4211/205000/91002	Arrendamientos de mobiliario y enseres	34.770,47
G/4211/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	470,09
G/4211/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	50,00
G/4211/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	2.415,68
G/4211/220002/91002	Prensa, revistas y publicaciones periódicas	437,84
G/4211/220004/91002	Material informático	181,50

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/4211/221000/91002	Energía eléctrica	19.677,05
G/4211/221002/91002	Gas	4.284,89
G/4211/221003/91002	Combustibles	1.343,87
G/4211/223000/91002	Transporte	810.199,86
G/4211/225000/91002	Tributos locales	28.349,74
G/4211/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	202,40
G/4211/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	9.125,00
G/4211/226003/91002	Jurídicos, Contenciosos	366,55
G/4211/227000/91002	Limpieza y aseo	175,86
G/4211/227001/91002	Seguridad	147,52
G/4211/227006/91002	Estudios y trabajos técnicos	2.820,79
G/4211/230000/91002	Dietas	321,55
G/4211/230000/91002	Dietas	130,90
G/4211/231000/91002	Locomoción	1.397,68
G/4211/231000/91002	Locomoción	3.746,58
G/4211/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	473,40
G/4211/239000/91002	Otras indemnizaciones	18,70
G/4211/602000/14201	Edificios y otras construcciones	3.777,28
G/4211/602000/91001	Edificios y otras construcciones	3.777,28
G/4211/602000/91002	Edificios y otras construcciones	56.362,83
G/4211/605000/91002	Mobiliario y enseres	154.941,91
G/4212/206000/91002	Arrendamientos de equipos procesos de información	28,91

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/4212/220000/91002	Ordinario no inventariable	351,90
G/4212/221019/91002	Otro material sanitario	28,74
G/4212/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	122,60
G/4212/231000/91002	Locomoción	28,50
G/4212/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	88,20
G/4221/206000/91002	Arrendamientos de equipos procesos de información	63,95
G/4221/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcciones	6.632,86
G/4221/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	1.478,28
G/4221/220000/91002	Ordinario no inventariable	71,49
G/4221/221000/91002	Energía eléctrica	4.566,89
G/4221/221001/91002	Agua	73,46
G/4221/221002/91002	Gas	2.323,29
G/4221/221005/91002	Productos alimenticios	5.586,55
G/4221/221006/91002	Productos farmacéuticos	325,98
G/4221/221009/91002	Otros suministros	1.954,06
G/4221/225001/91002	Tributos autonómicos	433,72
G/4221/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	2.714,45
G/4221/460022/91002	Convenios Educación Infantil con Corp.Locales	9.175,00
G/4221/480085/91002	Educación Infantil y Primaria: Enseñanza Concertada	1.849.050,18
G/4221/605000/91002	Mobiliario y enseres	188,76
G/4222/480088/91002	Educación Secundaria: Enseñanza Concertada	1.773.496,02
G/4223/480091/91002	Educación Especial: Enseñanza Concertada	61.641,50

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/4225/227006/91002	Estudios y trabajos técnicos	108,00
G/4226/227006/39122	Estudios y trabajos técnicos	1.022,69
G/4226/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	2.847,34
G/4226/230000/91002	Dietas	93,50
G/4226/231000/91002	Locomoción	24,08
G/4226/233000/14202	Gastos a través de agencias de viaje	187,74
G/4226/233000/91001	Gastos a través de agencias de viaje	101,16
G/4228/231000/91002	Locomoción	9,21
G/4231/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	72,48
G/4231/230000/91002	Dietas	56,10
G/4231/231000/91002	Locomoción	72,00
G/4231/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	405,60
G/4231/480397/91002	Becas material curricular y comedor	300,00
G/4311/225000/91002	Tributos locales	6.068,53
G/4312/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcciones	1.425,24
G/4312/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	4.854,55
G/4312/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	602,11
G/4312/220000/91002	Ordinario no inventariable	452,42
G/4312/221000/91002	Energía eléctrica	3.423,24
G/4312/221001/91002	Agua	182,53
G/4312/225000/91002	Tributos locales	1.265,00
G/4312/225001/91002	Tributos autonómicos	36,07

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/4312/226004/91002	Remuneraciones a agentes mediadores independientes	12.878,00
G/4312/231000/91002	Locomoción	71,38
G/4312/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	44,10
G/4312/480371/91002	Alquiler Social	9.807,09
G/4312/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	302,50
G/4312/780135/91002	Ayudas eficiencia energética	392.875,00
G/4312/780163/91002	Plan vivienda 2013-2016 ayudas para inquilinos	604,00
G/4321/220000/91002	Ordinario no inventariable	262,51
G/4321/220002/91002	Prensa, revistas y publicaciones periódicas	210,54
G/4321/231000/91002	Locomoción	11,94
G/4321/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	252,31
G/4422/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	58,75
G/4422/221000/91002	Energía eléctrica	3.092,46
G/4422/221004/91002	Vestuario	39,11
G/4422/223000/91002	Transporte	12,73
G/4422/225000/91002	Tributos locales	1.162,12
G/4422/225002/91002	Tributos estatales	1.023,23
G/4422/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	131.685,73
G/4422/230000/91002	Dietas	204,66
G/4422/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	253,84
G/4422/603000/14201	Maquinaria, instalación y utillaje	19.842,11
G/4422/603000/91001	Maquinaria, instalación y utillaje	19.842,11

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/4422/603000/91002	Maquinaria, instalación y utillaje	15.490,03
G/4431/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	19,80
G/4431/231000/91002	Locomoción	35,39
G/4431/239000/39016	Otras indemnizaciones	1.021,72
G/4431/239000/39016	Otras indemnizaciones	2.244,00
G/4431/251003/91002	Realización de cursos de formación externa	612,00
G/4521/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcciones	2.017,07
G/4521/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	5.923,97
G/4521/216000/91002	Rep. y conserv. equipos procesos de información	1.206,67
G/4521/220000/91002	Ordinario no inventariable	358,59
G/4521/220002/91002	Prensa, revistas y publicaciones periódicas	488,26
G/4521/221000/91002	Energía eléctrica	11.257,06
G/4521/221001/91002	Agua	2.422,44
G/4521/221002/91002	Gas	2.696,95
G/4521/221009/91002	Otros suministros	1.318,11
G/4521/223000/91002	Transporte	21,61
G/4521/225001/91002	Tributos autonómicos	1.360,68
G/4521/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	3.389,23
G/4521/227000/91002	Limpieza y aseo	5.992,63
G/4521/227001/91002	Seguridad	24.809,27
G/4521/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	50.385,34
G/4521/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	750,00

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/4522/230000/91002	Dietas	93,50
G/4551/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	2.068,55
G/4551/226005/91002	Reuniones y conferencias	1.345,21
G/4551/226009/91002	Otros gastos diversos	200,00
G/4551/230000/91002	Dietas	170,75
G/4551/231000/91002	Locomoción	215,02
G/4551/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	814,81
G/4571/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	815,75
G/4571/216000/91002	Rep. y conserv. equipos procesos de información	226,86
G/4571/220003/91002	Libros y otras publicaciones	75,75
G/4571/221000/91002	Energía eléctrica	9.667,91
G/4571/221003/91002	Combustibles	77,97
G/4571/223000/91002	Transporte	600,00
G/4571/225000/91002	Tributos locales	160.118,50
G/4571/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	374,55
G/4571/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	2.132,84
G/4571/227001/91002	Seguridad	76,24
G/4571/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	48,15
G/4581/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcc.	299,58
G/4581/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	274,99
G/4581/220000/91002	Ordinario no inventariable	195,00
G/4581/221000/91002	Energía eléctrica	141,55

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/4581/221003/91002	Combustibles	1.052,09
G/4581/221004/91002	Vestuario	43,50
G/4581/225000/91002	Tributos locales	177,27
G/4581/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	3.233,05
G/4581/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	50.001,60
G/4581/227006/91002	Estudios y trabajos técnicos	3.575,43
G/4581/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	31.778,37
G/4581/230000/91002	Dietas	1.339,97
G/4581/231000/91002	Locomoción	1.164,18
G/4581/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	1.250,28
G/4581/239000/91002	Otras indemnizaciones	28,50
G/5111/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	267,81
G/5111/220000/91002	Ordinario no inventariable	204,49
G/5111/221004/91002	Vestuario	120,44
G/5111/223000/91002	Transporte	177,22
G/5111/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	374,96
G/5111/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	1.292,29
G/5131/203000/91002	Arrendamientos maquinaria, instalación y utillaje	2.855,54
G/5131/206000/91002	Arrendamientos de equipos procesos de información	1.501,53
G/5131/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcciones	10.927,73
G/5131/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	40.552,84
G/5131/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	242.997,35

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/5131/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	2.981,52
G/5131/216000/91002	Rep. y conserv. equipos procesos de información	4.590,67
G/5131/220000/91002	Ordinario no inventariable	5.933,60
G/5131/220004/91002	Material informático	415,20
G/5131/221000/91002	Energía eléctrica	16.820,14
G/5131/221001/91002	Agua	9.879,59
G/5131/221002/91002	Gas	819,68
G/5131/221003/91002	Combustibles	13.836,02
G/5131/221004/91002	Vestuario	4.513,75
G/5131/221009/91002	Otros suministros	314.941,25
G/5131/222000/91002	Telefónicas	1.769,02
G/5131/223000/91002	Transporte	169,99
G/5131/225000/91002	Tributos locales	119.106,82
G/5131/225001/91002	Tributos autonómicos	14.199,31
G/5131/225002/91002	Tributos estatales	65,94
G/5131/226000/91002	Cánones	460,00
G/5131/227000/91002	Limpieza y aseo	2.160,39
G/5131/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	5.380,02
G/5131/231000/91002	Locomoción	438,98
G/5131/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	409,38
G/5131/470050/91002	Concesión autopista Villafranca-El Burgo de Ebro	812.137,76
G/5131/470061/91002	Concesión Autopista Peaje 2	157.780,14

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/5131/470062/91002	Concesión Autopista Peaje 68	57.474,98
G/5131/607000/91002	Bienes destinados para uso general	321.008,60
G/5131/608000/91002	Otro inmovilizado material	17.000,50
G/5132/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	96,80
G/5132/220000/91002	Ordinario no inventariable	7.358,52
G/5132/221000/91002	Energía eléctrica	40,24
G/5132/221003/91002	Combustibles	1.152,87
G/5132/221009/91002	Otros suministros	2,36
G/5132/225000/91002	Tributos locales	52,90
G/5132/231000/91002	Locomoción	37,05
G/5132/470005/91002	Establecimiento Serv.Reg.Viajeros Contratos Progr.	170.307,45
G/5132/470049/91002	Promoción líneas regulares viajeros interés espec	11.904,00
G/5132/606000/91002	Equipos para procesos de información	1.324,95
G/5132/607000/91002	Bienes destinados para uso general	1.399,99
G/5311/204000/91002	Arrendamientos de material de transporte	59,84
G/5311/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	1.272,42
G/5311/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	260,10
G/5311/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	189,43
G/5311/220000/91002	Ordinario no inventariable	32,55
G/5311/221000/91002	Energía eléctrica	1.186,96
G/5311/221001/91002	Agua	192,98
G/5311/221003/91002	Combustibles	8.426,44

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/5311/221004/91002	Vestuario	248,90
G/5311/221009/91002	Otros suministros	475,64
G/5311/225000/91002	Tributos locales	450,80
G/5311/226000/91002	Cánones	8.238,24
G/5311/226004/91002	Remuneraciones a agentes mediadores independientes	3.365,37
G/5311/227000/91002	Limpieza y aseo	439,23
G/5311/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	130,98
G/5311/231000/91002	Locomoción	154,71
G/5311/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	726,80
G/5311/251000/12202	Realización de cursos de formación interna	358,68
G/5311/251000/91001	Realización de cursos de formación interna	89,67
G/5311/607000/12202	Bienes destinados para uso general	7.676,60
G/5311/607000/34046	Bienes destinados para uso general	2.751,99
G/5311/607000/91001	Bienes destinados para uso general	4.055,56
G/5311/607000/91002	Bienes destinados para uso general	11.992,60
G/5331/203000/91002	Arrendamientos maquinaria, instalación y utillaje	21,58
G/5331/212000/12202	Rep. y conservación edificios y otras construcciones	5.299,99
G/5331/212000/36004	Rep. y conservación edificios y otras construcciones	1.900,00
G/5331/212000/91001	Rep. y conservación edificios y otras construcciones	2.799,99
G/5331/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	81,80
G/5331/220000/91002	Ordinario no inventariable	264,12
G/5331/221000/91002	Energía eléctrica	1.266,35

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/5331/221003/91002	Combustibles	327,92
G/5331/221004/91002	Vestuario	130,00
G/5331/221005/91002	Productos alimenticios	535,04
G/5331/221009/91002	Otros suministros	7.866,75
G/5331/222000/91002	Telefónicas	24,14
G/5331/223000/91002	Transporte	39,48
G/5331/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	847,00
G/5331/226005/91002	Reuniones y conferencias	1.197,90
G/5331/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	69.223,55
G/5331/230000/91002	Dietas	623,24
G/5331/231000/91002	Locomoción	16,02
G/5331/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	88,20
G/5331/239000/91002	Otras indemnizaciones	12.632,34
G/5331/607000/91001	Bienes destinados para uso general	9.121,55
G/5331/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	7.260,00
G/5332/202000/91002	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	923,84
G/5332/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	471,67
G/5332/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	633,53
G/5332/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	468,50
G/5332/221000/91002	Energía eléctrica	5.508,46
G/5332/221002/91002	Gas	2.145,22
G/5332/221003/91002	Combustibles	6.521,88

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/5332/221009/91002	Otros suministros	614,60
G/5332/225001/91002	Tributos autonómicos	61,14
G/5332/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	417,00
G/5332/226003/91002	Jurídicos, Contenciosos	509,84
G/5332/226005/91002	Reuniones y conferencias	877,00
G/5332/227000/91002	Limpieza y aseo	1.539,06
G/5332/227006/12202	Estudios y trabajos técnicos	9.241,13
G/5332/227006/36001	Estudios y trabajos técnicos	3.312,86
G/5332/227006/91001	Estudios y trabajos técnicos	4.882,11
G/5332/227009/12202	Otros trabajos realizados por otras empresas	10.124,62
G/5332/227009/36001	Otros trabajos realizados por otras empresas	3.629,58
G/5332/227009/91001	Otros trabajos realizados por otras empresas	5.348,86
G/5332/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	764,12
G/5332/230000/91002	Dietas	261,80
G/5332/231000/91002	Locomoción	14,20
G/5332/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	461,00
G/5332/603000/91002	Maquinaria, instalación y utillaje	2.904,00
G/5332/607000/19003	Bienes destinados para uso general	900,00
G/5411/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	118,17
G/5411/221002/91002	Gas	2.695,46
G/5411/221003/91002	Combustibles	286,64
G/5411/225000/91002	Tributos locales	2.927,31

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/5411/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	43,06
G/5411/230000/91002	Dietas	14,11
G/5411/231000/91002	Locomoción	5,94
G/5423/231000/91002	Locomoción	5,52
G/5424/225000/91002	Tributos locales	56,10
G/5424/227006/91002	Estudios y trabajos técnicos	43.277,14
G/5511/225000/91002	Tributos locales	220,53
G/5511/225001/91002	Tributos autonómicos	95,21
G/6111/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	32,01
G/6111/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	3,45
G/6111/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	72,95
G/6111/221002/91002	Gas	327,39
G/6111/221003/91002	Combustibles	104,30
G/6111/223000/91002	Transporte	6,72
G/6111/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	23,69
G/6112/204000/91002	Arrendamientos de material de transporte	940,89
G/6112/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	12,70
G/6112/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	91,69
G/6112/220002/91002	Prensa, revistas y publicaciones periódicas	1.180,40
G/6112/221003/91002	Combustibles	542,83
G/6112/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	30,96
G/6112/230000/91002	Dietas	32,00

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/6152/230000/14201	Dietas	21,16
G/6152/230000/91001	Dietas	21,16
G/6152/231000/14201	Locomoción	20,38
G/6152/231000/91001	Locomoción	20,37
G/6221/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria,instalaciones,utillaje	363,00
G/6221/221001/91002	Agua	81,87
G/6221/221009/91002	Otros suministros	274,05
G/6221/225000/91002	Tributos locales	66,85
G/6221/225001/91002	Tributos autonómicos	15,07
G/6311/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria,instalaciones,utillaje	125,29
G/6311/221002/91002	Gas	1.281,40
G/6311/226009/91002	Otros gastos diversos	471,90
G/6311/227001/91002	Seguridad	483,21
G/6311/227002/91002	Valoraciones y peritajes	4.693,40
G/6311/227004/91002	Custodia, depósito y almacenaje	951,81
G/6311/230000/91002	Dietas	45,37
G/6311/231000/91002	Locomoción	20,40
G/6312/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	131,38
G/6312/220004/91002	Material informático	290,40
G/6312/230000/91002	Dietas	18,70
G/6312/231000/91002	Locomoción	15,60
G/6313/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcciones	5.767,62

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/6313/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria,instalaciones,utillaje	427,42
G/6313/221000/91002	Energía eléctrica	1.879,27
G/6313/221001/91002	Agua	256,04
G/6313/221002/91002	Gas	1.079,33
G/6313/223000/91002	Transporte	62,84
G/6313/225000/91002	Tributos locales	103,94
G/6313/225001/91002	Tributos autonómicos	63,15
G/6313/226004/91002	Remuneraciones a agentes mediadores independientes	66,19
G/6313/231000/91002	Locomoción	5,90
G/7111/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	12,10
G/7111/216000/91002	Rep. y conserv. equipos procesos de información	312,91
G/7111/221003/91002	Combustibles	852,62
G/7111/223000/91002	Transporte	190,22
G/7121/221009/12101	Otros suministros	2.872,35
G/7121/221009/34056	Otros suministros	1.110,63
G/7122/202000/91002	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	3.483,11
G/7122/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcc.	1.084,11
G/7122/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria,instalaciones,utillaje	2.815,55
G/7122/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	120.453,65
G/7122/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	6.283,11
G/7122/216000/91002	Rep. y conserv. equipos procesos de información	816,66
G/7122/220000/91002	Ordinario no inventariable	545,74

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/7122/220001/91002	Mobiliario y enseres	119,79
G/7122/220009/91002	Otro material de oficina	4.319,70
G/7122/221000/91002	Energía eléctrica	24.151,40
G/7122/221001/91002	Agua	1.057,95
G/7122/221002/91002	Gas	23,89
G/7122/221003/91002	Combustibles	128.869,53
G/7122/221004/91002	Vestuario	11.385,05
G/7122/221009/91002	Otros suministros	1.479,28
G/7122/223000/91002	Transporte	66,43
G/7122/225000/91002	Tributos locales	68.460,05
G/7122/225001/91002	Tributos autonómicos	1.040,59
G/7122/225002/91002	Tributos estatales	140,00
G/7122/226000/91002	Cánones	440,00
G/7122/226005/91002	Reuniones y conferencias	196,13
G/7122/227000/91002	Limpieza y aseo	1.696,47
G/7122/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	5.878,29
G/7122/230000/91002	Dietas	25.347,42
G/7122/231000/91002	Locomoción	426,00
G/7122/231000/91002	Locomoción	332,88
G/7122/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	711,51
G/7122/605000/91002	Mobiliario y enseres	192,39
G/7122/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	6.737,78

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/7123/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	900,00
G/7123/231000/91002	Locomoción	42,42
G/7161/212000/91002	Rep. y conservación edificios y otras construcciones	1.933,24
G/7161/213000/91002	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	12.540,44
G/7161/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	335,85
G/7161/220000/34015	Ordinario no inventariable	254,10
G/7161/220000/91002	Ordinario no inventariable	78,96
G/7161/220003/91002	Libros y otras publicaciones	19,30
G/7161/221003/91002	Combustibles	1.470,22
G/7161/221004/91002	Vestuario	320,00
G/7161/221009/34015	Otros suministros	777,07
G/7161/221009/91002	Otros suministros	35.523,52
G/7161/222000/91002	Telefónicas	30,00
G/7161/223000/91002	Transporte	30,24
G/7161/227000/91002	Limpieza y aseo	982,05
G/7161/227006/91002	Estudios y trabajos técnicos	7.384,94
G/7161/227009/12101	Otros trabajos realizados por otras empresas	293,63
G/7161/227009/91001	Otros trabajos realizados por otras empresas	293,62
G/7161/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	19.512,45
G/7161/230000/91002	Dietas	280,50
G/7161/231000/91002	Locomoción	99,86
G/7161/231000/91002	Locomoción	7,60

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/7161/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	390,33
G/7161/603000/91002	Maquinaria, instalación y utillaje	4.416,50
G/7161/607000/34016	Bienes destinados para uso general	1.273,65
G/7161/770025/34017	Lucha Contra Agentes Nocivos	11.958,04
G/7221/161000/91002	Formación y perfeccion. Funcionarios y no Laboral	666,00
G/7221/214000/91002	Reparación y conservación material de transporte	35,91
G/7221/220000/91002	Ordinario no inventariable	18,09
G/7221/220003/91002	Libros y otras publicaciones	37,00
G/7221/221003/91002	Combustibles	536,77
G/7221/223000/91002	Transporte	4,84
G/7221/225001/91002	Tributos autonómicos	4,00
G/7221/226009/91002	Otros gastos diversos	2,32
G/7221/227009/91002	Otros trabajos realizados por otras empresas	136,40
G/7221/239000/91002	Otras indemnizaciones	161,25
G/7231/215000/91002	Reparación y conservación de mobiliario y enseres	1.412,55
G/7311/226009/91002	Otros gastos diversos	1.815,00
G/7311/227006/91002	Estudios y trabajos técnicos	10.440,00
G/7311/231000/91002	Locomoción	7,39
G/7311/760021/14201	Fom uso eficiente de la energía y energías renovables	126.852,43
G/7311/760021/91001	Fom uso eficiente de la energía y energías renovables	103.295,31
G/7311/770047/14201	Fom uso eficiente de la energía y energías renovables	215.853,70
G/7311/770047/91001	Fom uso eficiente de la energía y energías renovables	211.366,24

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR A PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2017
G/7311/780026/14201	Fom uso eficiente de la energía y energías renovables	21.294,76
G/7311/780026/91001	Fom uso eficiente de la energía y energías renovables	49.339,44
G/7311/780026/91002	Fom uso eficiente de la energía y energías renovables	53.755,52
G/7511/221003/91002	Combustibles	92,53
G/7511/223000/91002	Transporte	653,40
G/7511/226001/91002	Atenciones protocolarias y representativas	5.940,00
G/7511/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	7.670,19
G/7511/226005/91002	Reuniones y conferencias	584,50
G/7511/231000/91002	Locomoción	30,22
G/7511/233000/91002	Gastos a través de agencias de viaje	6.927,30
G/9112/204000/91002	Arrendamientos de material de transporte	98.880,68
G/7122/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	7.259,60
G/4134/602000/91002	Edificios y otras construcciones	59.820,89
G/5411/226002/91002	Gastos de divulgación y promoción	6.050,00
G/5311/227006/91002	Estudios y trabajos técnicos	34.000,01
TOTAL		13.149.941,00

4.4.10

ANTICIPO DE TESORERÍA

ANTICIPOS DE TESORERÍA

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	ANTICIPOS CONCEDIDOS	GASTOS AUTORIZADOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS

4.4.11

RESÚMENES EN EJECUCIÓN DE PRESUPUESTO
CERRADOS

**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS
ADMINISTRACION GENERAL**

CAPITULOS	PENDIENTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES	TOTALES	PAGOS ORDENADOS	PENDIENTES A 31 DICIEMBRE
1 Gastos de personal	2.547.492,44	0,00	2.547.492,44	2.547.492,44	0,00
2 Bienes corrientes y servicios	50.049.605,93	0,00	50.049.605,93	43.948.477,38	6.101.128,55
3 Gastos financieros	642.262,33	0,00	642.262,33	642.262,33	0,00
4 Transferencias corrientes	482.526.257,85	26.258,26	482.499.999,59	425.693.847,85	56.806.151,74
5 Fondo Contingencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones reales	19.531.169,32	0,00	19.531.169,32	19.531.169,32	0,00
7 Transferencias de capital	206.474.235,16	0,00	206.474.235,16	116.621.333,97	89.852.901,19
8 Activos financieros	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00
9 Pasivos financieros	1.707.395,70	0,00	1.707.395,70	1.707.395,70	0,00
TOTAL	765.528.418,73	26.258,26	765.502.160,47	610.691.978,99	154.810.181,48

4.4.12

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	01	Cortes de Aragón				
SERVICIO	01010	Cortes de Aragón				
Programa	1111	Cortes de Aragón (Actividad Legislativa)				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	732.122,92	0,00	732.122,92	732.122,92	0,00
12	Funcionarios	176.012,99	0,00	176.012,99	176.012,99	0,00
13	Laborales	57.748,22	0,00	57.748,22	57.748,22	0,00
15	Incentivos al rendimiento	61.514,23	0,00	61.514,23	61.514,23	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	436.847,48	0,00	436.847,48	436.847,48	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.077.322,14	0,00	1.077.322,14	1.077.322,14	0,00
20	Arrendamientos	45.130,44	0,00	45.130,44	45.130,44	0,00
21	Reparación y conservación	85.740,00	0,00	85.740,00	85.740,00	0,00
22	Material, suministros y otros	683.951,70	0,00	683.951,70	683.951,70	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	260.000,00	0,00	260.000,00	260.000,00	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00
3	Gastos Financieros	150,25	0,00	150,25	150,25	0,00
35	Otros gastos financieros	150,25	0,00	150,25	150,25	0,00
4	Transferencias Corrientes	900.387,92	0,00	900.387,92	900.387,92	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	900.387,92	0,00	900.387,92	900.387,92	0,00
Operaciones Corrientes		2.709.983,23	0,00	2.709.983,23	2.709.983,23	0,00
6	Inversiones Reales	23.375,00	0,00	23.375,00	23.375,00	0,00
60	Inversiones Reales	23.375,00	0,00	23.375,00	23.375,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 01 Cortes de Aragón						
SERVICIO 01010 Cortes de Aragón						
Programa 1111 Cortes de Aragón (Actividad Legislativa)						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
7	Transferencias de Capital	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Operaciones de Capital		43.375,00	0,00	43.375,00	43.375,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.753.358,23	0,00	2.753.358,23	2.753.358,23	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.753.358,23	0,00	2.753.358,23	2.753.358,23	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	01	Cortes de Aragón				
SERVICIO	01010	Cortes de Aragón				
Programa	1113	Aljafería				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	59.895,61	0,00	59.895,61	59.895,61	0,00
12	Funcionarios	33.361,58	0,00	33.361,58	33.361,58	0,00
13	Laborales	14.583,23	0,00	14.583,23	14.583,23	0,00
15	Incentivos al rendimiento	1.226,37	0,00	1.226,37	1.226,37	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	10.724,43	0,00	10.724,43	10.724,43	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	186.480,62	0,00	186.480,62	186.480,62	0,00
21	Reparación y conservación	2.875,00	0,00	2.875,00	2.875,00	0,00
22	Material, suministros y otros	183.605,62	0,00	183.605,62	183.605,62	0,00
3	Gastos Financieros	150,25	0,00	150,25	150,25	0,00
35	Otros gastos financieros	150,25	0,00	150,25	150,25	0,00
Operaciones Corrientes		246.526,48	0,00	246.526,48	246.526,48	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		246.526,48	0,00	246.526,48	246.526,48	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		246.526,48	0,00	246.526,48	246.526,48	0,00
Total SERVICIO		2.999.884,71	0,00	2.999.884,71	2.999.884,71	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	01	Cortes de Aragón				
SERVICIO	01020	El Justicia de Aragón				
Programa	1112	Actuaciones del Justicia de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	528.406,86	0,00	528.406,86	528.406,86	0,00
10	Altos Cargos	17.793,65	0,00	17.793,65	17.793,65	0,00
11	Personal Eventual de Gabinete	181.132,62	0,00	181.132,62	181.132,62	0,00
12	Funcionarios	169.592,80	0,00	169.592,80	169.592,80	0,00
15	Incentivos al rendimiento	27.916,58	0,00	27.916,58	27.916,58	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	131.971,21	0,00	131.971,21	131.971,21	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	167.678,50	0,00	167.678,50	167.678,50	0,00
20	Arrendamientos	25,00	0,00	25,00	25,00	0,00
21	Reparación y conservación	12.025,00	0,00	12.025,00	12.025,00	0,00
22	Material, suministros y otros	148.378,50	0,00	148.378,50	148.378,50	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	7.250,00	0,00	7.250,00	7.250,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	6.367,58	0,00	6.367,58	6.367,58	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	6.367,58	0,00	6.367,58	6.367,58	0,00
Operaciones Corrientes		702.452,94	0,00	702.452,94	702.452,94	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		702.452,94	0,00	702.452,94	702.452,94	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		702.452,94	0,00	702.452,94	702.452,94	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	01	Cortes de Aragón				
SERVICIO	01020	El Justicia de Aragón				
Programa	1112	Actuaciones del Justicia de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total SERVICIO		702.452,94	0,00	702.452,94	702.452,94	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	01	Cortes de Aragón				
SERVICIO	01030	Cámara de Cuentas de Aragón				
Programa	1114	Actuaciones de la Cámara de Cuentas de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	1.200.851,23	0,00	1.200.851,23	1.200.851,23	0,00
10	Altos Cargos	110.580,12	0,00	110.580,12	110.580,12	0,00
11	Personal Eventual de Gabinete	27.519,02	0,00	27.519,02	27.519,02	0,00
12	Funcionarios	828.885,77	0,00	828.885,77	828.885,77	0,00
15	Incentivos al rendimiento	58.427,58	0,00	58.427,58	58.427,58	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	175.438,74	0,00	175.438,74	175.438,74	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	219.866,58	0,00	219.866,58	219.866,58	0,00
20	Arrendamientos	50,00	0,00	50,00	50,00	0,00
21	Reparación y conservación	11.250,00	0,00	11.250,00	11.250,00	0,00
22	Material, suministros y otros	188.316,58	0,00	188.316,58	188.316,58	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	5.250,00	0,00	5.250,00	5.250,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.420.717,81	0,00	1.420.717,81	1.420.717,81	0,00
6	Inversiones Reales	15.700,00	0,00	15.700,00	15.700,00	0,00
60	Inversiones Reales	15.700,00	0,00	15.700,00	15.700,00	0,00
Operaciones de Capital		15.700,00	0,00	15.700,00	15.700,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.436.417,81	0,00	1.436.417,81	1.436.417,81	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	01	Cortes de Aragón			
SERVICIO	01030	Cámara de Cuentas de Aragón			
Programa	1114	Actuaciones de la Cámara de Cuentas de Aragón			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total Programa	1.436.417,81	0,00	1.436.417,81	1.436.417,81	0,00
Total SERVICIO	1.436.417,81	0,00	1.436.417,81	1.436.417,81	0,00
Total SECCION	5.138.755,46	0,00	5.138.755,46	5.138.755,46	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	02	Presidencia del Gobierno de Aragón				
SERVICIO	02010	Presidencia del Gobierno de Aragón				
Programa	1121	Presidencia y Órganos de la Presidencia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	325,89	0,00	325,89	325,89	0,00
21	Reparación y conservación	145,38	0,00	145,38	145,38	0,00
22	Material, suministros y otros	145,51	0,00	145,51	145,51	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	35,00	0,00	35,00	35,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	52.242,49	0,00	52.242,49	52.242,49	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	52.242,49	0,00	52.242,49	52.242,49	0,00
Operaciones Corrientes		52.568,38	0,00	52.568,38	52.568,38	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		52.568,38	0,00	52.568,38	52.568,38	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		52.568,38	0,00	52.568,38	52.568,38	0,00
Total SERVICIO		52.568,38	0,00	52.568,38	52.568,38	0,00
Total SECCION		52.568,38	0,00	52.568,38	52.568,38	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		03	Consejo Consultivo de Aragón			
SERVICIO		03010	Consejo Consultivo de Aragón			
Programa		1125	Consejo Consultivo de Aragón			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	10.340,12	0,00	10.340,12	10.340,12	0,00
22	Material, suministros y otros	15,12	0,00	15,12	15,12	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	10.325,00	0,00	10.325,00	10.325,00	0,00
Operaciones Corrientes		10.340,12	0,00	10.340,12	10.340,12	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		10.340,12	0,00	10.340,12	10.340,12	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		10.340,12	0,00	10.340,12	10.340,12	0,00
Total SERVICIO		10.340,12	0,00	10.340,12	10.340,12	0,00
Total SECCION		10.340,12	0,00	10.340,12	10.340,12	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	04	Trib. Admtvo. Contratos Públicos Aragón				
SERVICIO	04010	Trib. Admtvo. Contratos Públicos Aragón				
Programa	1124	Tribunal Admtvo. de Contratos Públicos de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	5.652,50	0,00	5.652,50	5.652,50	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	5.652,50	0,00	5.652,50	5.652,50	0,00
Operaciones Corrientes		5.652,50	0,00	5.652,50	5.652,50	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		5.652,50	0,00	5.652,50	5.652,50	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.652,50	0,00	5.652,50	5.652,50	0,00
Total SERVICIO		5.652,50	0,00	5.652,50	5.652,50	0,00
Total SECCION		5.652,50	0,00	5.652,50	5.652,50	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	09	Consejo Económico y Social de Aragón				
SERVICIO	09010	Consejo Económico y Social de Aragón				
Programa	3229	Consejo Económico y Social de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	39.130,08	0,00	39.130,08	39.130,08	0,00
22	Material, suministros y otros	34.725,67	0,00	34.725,67	34.725,67	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	4.404,41	0,00	4.404,41	4.404,41	0,00
4	Transferencias Corrientes	3.035,24	0,00	3.035,24	3.035,24	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	3.035,24	0,00	3.035,24	3.035,24	0,00
Operaciones Corrientes		42.165,32	0,00	42.165,32	42.165,32	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		42.165,32	0,00	42.165,32	42.165,32	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		42.165,32	0,00	42.165,32	42.165,32	0,00
Total SERVICIO		42.165,32	0,00	42.165,32	42.165,32	0,00
Total SECCION		42.165,32	0,00	42.165,32	42.165,32	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10010	S.G.T. de Presidencia				
Programa	1211	Servicios Generales de Presidencia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.178.972,41	0,00	1.178.972,41	1.178.972,41	0,00
20	Arrendamientos	7.742,41	0,00	7.742,41	7.742,41	0,00
21	Reparación y conservación	3.755,88	0,00	3.755,88	3.755,88	0,00
22	Material, suministros y otros	1.154.843,93	0,00	1.154.843,93	1.154.843,93	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	12.630,19	0,00	12.630,19	12.630,19	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.722.805,74	0,00	1.722.805,74	1.722.805,74	0,00
47	A Empresas Privadas	400.000,00	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.322.805,74	0,00	1.322.805,74	1.322.805,74	0,00
Operaciones Corrientes		2.901.778,15	0,00	2.901.778,15	2.901.778,15	0,00
6	Inversiones Reales	1.725,63	0,00	1.725,63	1.725,63	0,00
60	Inversiones Reales	1.725,63	0,00	1.725,63	1.725,63	0,00
7	Transferencias de Capital	925.000,00	0,00	925.000,00	925.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	925.000,00	0,00	925.000,00	925.000,00	0,00
Operaciones de Capital		926.725,63	0,00	926.725,63	926.725,63	0,00
Operaciones No Financieras		3.828.503,78	0,00	3.828.503,78	3.828.503,78	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.828.503,78	0,00	3.828.503,78	3.828.503,78	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia						
SERVICIO 10010 S.G.T. de Presidencia						
Programa 1266 Televisión y Radio Autonómicas						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	8.800.000,00	0,00	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	8.800.000,00	0,00	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		8.800.000,00	0,00	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		8.800.000,00	0,00	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.800.000,00	0,00	8.800.000,00	8.800.000,00	0,00
Total SERVICIO		12.628.503,78	0,00	12.628.503,78	12.628.503,78	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10020	Dirección General de Servicios Jurídicos				
Programa	1263	Servicios Jurídicos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.242,13	0,00	1.242,13	1.242,13	0,00
21	Reparación y conservación	617,14	0,00	617,14	617,14	0,00
22	Material, suministros y otros	188,84	0,00	188,84	188,84	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	436,15	0,00	436,15	436,15	0,00
Operaciones Corrientes		1.242,13	0,00	1.242,13	1.242,13	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.242,13	0,00	1.242,13	1.242,13	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.242,13	0,00	1.242,13	1.242,13	0,00
Total SERVICIO		1.242,13	0,00	1.242,13	1.242,13	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10030	D.G. de Administración Local				
Programa	1251	Apoyo a la Administración Local				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	17.587,65	0,00	17.587,65	17.587,65	0,00
21	Reparación y conservación	109,79	0,00	109,79	109,79	0,00
22	Material, suministros y otros	17.117,86	0,00	17.117,86	17.117,86	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	360,00	0,00	360,00	360,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	4.323.493,31	0,00	4.323.493,31	4.323.493,31	0,00
46	A Corporaciones Locales	4.101.812,33	0,00	4.101.812,33	4.101.812,33	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	221.680,98	0,00	221.680,98	221.680,98	0,00
Operaciones Corrientes		4.341.080,96	0,00	4.341.080,96	4.341.080,96	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		4.341.080,96	0,00	4.341.080,96	4.341.080,96	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.341.080,96	0,00	4.341.080,96	4.341.080,96	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10030	D.G. de Administración Local				
Programa	1252	Política Territorial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	25.520,85	0,00	25.520,85	25.520,85	0,00
22	Material, suministros y otros	25.520,85	0,00	25.520,85	25.520,85	0,00
4	Transferencias Corrientes	64.673,11	0,00	64.673,11	64.673,11	0,00
46	A Corporaciones Locales	64.673,11	0,00	64.673,11	64.673,11	0,00
Operaciones Corrientes		90.193,96	0,00	90.193,96	90.193,96	0,00
6	Inversiones Reales	57.764,96	0,00	57.764,96	57.764,96	0,00
60	Inversiones Reales	57.764,96	0,00	57.764,96	57.764,96	0,00
7	Transferencias de Capital	9.474.969,06	0,00	9.474.969,06	9.474.969,06	0,00
76	A Corporaciones Locales	9.474.969,06	0,00	9.474.969,06	9.474.969,06	0,00
Operaciones de Capital		9.532.734,02	0,00	9.532.734,02	9.532.734,02	0,00
Operaciones No Financieras		9.622.927,98	0,00	9.622.927,98	9.622.927,98	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		9.622.927,98	0,00	9.622.927,98	9.622.927,98	0,00
Total SERVICIO		13.964.008,94	0,00	13.964.008,94	13.964.008,94	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		10	Presidencia			
SERVICIO		10040	D.G. Rel. Inst. y Des. Estatutario			
Programa		1217	Relaciones Institucionales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	48,42	0,00	48,42	48,42	0,00
21	Reparación y conservación	48,42	0,00	48,42	48,42	0,00
Operaciones Corrientes		48,42	0,00	48,42	48,42	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		48,42	0,00	48,42	48,42	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		48,42	0,00	48,42	48,42	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10040	D.G. Rel. Inst. y Des. Estatutario				
Programa	1267	Actuaciones Relativas al Desarrollo Estatutario				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	8.326,08	0,00	8.326,08	8.326,08	0,00
21	Reparación y conservación	175,62	0,00	175,62	175,62	0,00
22	Material, suministros y otros	8.150,46	0,00	8.150,46	8.150,46	0,00
Operaciones Corrientes		8.326,08	0,00	8.326,08	8.326,08	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		8.326,08	0,00	8.326,08	8.326,08	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.326,08	0,00	8.326,08	8.326,08	0,00
Total SERVICIO		8.374,50	0,00	8.374,50	8.374,50	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia						
SERVICIO 10050 D.G. Justicia e Interior						
Programa 1213 Servicios de Seguridad y Protección Civil						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	715.309,91	0,00	715.309,91	715.309,91	0,00
21	Reparación y conservación	134.673,31	0,00	134.673,31	134.673,31	0,00
22	Material, suministros y otros	576.020,94	0,00	576.020,94	576.020,94	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.166,47	0,00	1.166,47	1.166,47	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	3.449,19	0,00	3.449,19	3.449,19	0,00
4	Transferencias Corrientes	178.924,13	0,00	178.924,13	178.924,13	0,00
46	A Corporaciones Locales	17.790,50	0,00	17.790,50	17.790,50	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	161.133,63	0,00	161.133,63	161.133,63	0,00
Operaciones Corrientes		894.234,04	0,00	894.234,04	894.234,04	0,00
6	Inversiones Reales	44.961,16	0,00	44.961,16	44.961,16	0,00
60	Inversiones Reales	44.961,16	0,00	44.961,16	44.961,16	0,00
7	Transferencias de Capital	136.689,27	0,00	136.689,27	136.689,27	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	136.689,27	0,00	136.689,27	136.689,27	0,00
Operaciones de Capital		181.650,43	0,00	181.650,43	181.650,43	0,00
Operaciones No Financieras		1.075.884,47	0,00	1.075.884,47	1.075.884,47	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.075.884,47	0,00	1.075.884,47	1.075.884,47	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1215	Servicios de Interior				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	6.004,52	0,00	6.004,52	6.004,52	0,00
21	Reparación y conservación	2.390,47	0,00	2.390,47	2.390,47	0,00
22	Material, suministros y otros	3.354,75	0,00	3.354,75	3.354,75	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	259,30	0,00	259,30	259,30	0,00
4	Transferencias Corrientes	25.500,00	0,00	25.500,00	25.500,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	25.500,00	0,00	25.500,00	25.500,00	0,00
Operaciones Corrientes		31.504,52	0,00	31.504,52	31.504,52	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		31.504,52	0,00	31.504,52	31.504,52	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		31.504,52	0,00	31.504,52	31.504,52	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia						
SERVICIO 10050 D.G. Justicia e Interior						
Programa 1219 Unidad Policía Nacional adscrita a la C.Autónoma						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	205.612,42	0,00	205.612,42	132.641,62	72.970,80
20	Arrendamientos	147.015,57	0,00	147.015,57	74.044,77	72.970,80
21	Reparación y conservación	2.394,38	0,00	2.394,38	2.394,38	0,00
22	Material, suministros y otros	10.591,60	0,00	10.591,60	10.591,60	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	45.610,87	0,00	45.610,87	45.610,87	0,00
Operaciones Corrientes		205.612,42	0,00	205.612,42	132.641,62	72.970,80
6	Inversiones Reales	22.475,08	0,00	22.475,08	22.475,08	0,00
60	Inversiones Reales	22.475,08	0,00	22.475,08	22.475,08	0,00
Operaciones de Capital		22.475,08	0,00	22.475,08	22.475,08	0,00
Operaciones No Financieras		228.087,50	0,00	228.087,50	155.116,70	72.970,80
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		228.087,50	0,00	228.087,50	155.116,70	72.970,80

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia						
SERVICIO 10050 D.G. Justicia e Interior						
Programa 1259 Cooperación con la Policía Local						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	26.565,24	0,00	26.565,24	26.565,24	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	509,58	0,00	509,58	509,58	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	26.055,66	0,00	26.055,66	26.055,66	0,00
Operaciones Corrientes		26.565,24	0,00	26.565,24	26.565,24	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		26.565,24	0,00	26.565,24	26.565,24	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		26.565,24	0,00	26.565,24	26.565,24	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia						
SERVICIO 10050 D.G. Justicia e Interior						
Programa 1311 Actuaciones de Relaciones Exteriores						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	628,16	0,00	628,16	0,00	628,16
22	Material, suministros y otros	628,16	0,00	628,16	0,00	628,16
Operaciones Corrientes		628,16	0,00	628,16	0,00	628,16
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		628,16	0,00	628,16	0,00	628,16
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		628,16	0,00	628,16	0,00	628,16

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1421	Servicios de Administración de Justicia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	9.000.765,25	0,00	9.000.765,25	3.390.983,45	5.609.781,80
20	Arrendamientos	7.793.128,13	0,00	7.793.128,13	2.228.009,36	5.565.118,77
21	Reparación y conservación	121.072,19	0,00	121.072,19	121.072,19	0,00
22	Material, suministros y otros	1.079.134,09	0,00	1.079.134,09	1.034.471,06	44.663,03
23	Indemnizaciones por razón del servicio	630,84	0,00	630,84	630,84	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	6.800,00	0,00	6.800,00	6.800,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	674.273,88	0,00	674.273,88	674.273,88	0,00
40	A la Administración del Estado	69.205,36	0,00	69.205,36	69.205,36	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	605.068,52	0,00	605.068,52	605.068,52	0,00
Operaciones Corrientes		9.675.039,13	0,00	9.675.039,13	4.065.257,33	5.609.781,80
6	Inversiones Reales	1.104.923,62	0,00	1.104.923,62	1.104.923,62	0,00
60	Inversiones Reales	1.104.923,62	0,00	1.104.923,62	1.104.923,62	0,00
7	Transferencias de Capital	2.116.500,00	0,00	2.116.500,00	0,00	2.116.500,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.116.500,00	0,00	2.116.500,00	0,00	2.116.500,00
Operaciones de Capital		3.221.423,62	0,00	3.221.423,62	1.104.923,62	2.116.500,00
Operaciones No Financieras		12.896.462,75	0,00	12.896.462,75	5.170.180,95	7.726.281,80
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		12.896.462,75	0,00	12.896.462,75	5.170.180,95	7.726.281,80

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1421	Servicios de Administración de Justicia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total SERVICIO		14.259.132,64	0,00	14.259.132,64	6.459.251,88	7.799.880,76

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10060	Delegación Territorial de Huesca				
Programa	1261	Servicios de Coordinación Administrativa en Huesca				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.348,93	0,00	1.348,93	1.348,93	0,00
21	Reparación y conservación	86,07	0,00	86,07	86,07	0,00
22	Material, suministros y otros	154,21	0,00	154,21	154,21	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.108,65	0,00	1.108,65	1.108,65	0,00
Operaciones Corrientes		1.348,93	0,00	1.348,93	1.348,93	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.348,93	0,00	1.348,93	1.348,93	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.348,93	0,00	1.348,93	1.348,93	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia						
SERVICIO 10060 Delegación Territorial de Huesca						
Programa 1421 Servicios de Administración de Justicia						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.670.755,89	0,00	2.670.755,89	2.670.755,89	0,00
20	Arrendamientos	2.248.230,48	0,00	2.248.230,48	2.248.230,48	0,00
21	Reparación y conservación	422.525,41	0,00	422.525,41	422.525,41	0,00
Operaciones Corrientes		2.670.755,89	0,00	2.670.755,89	2.670.755,89	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.670.755,89	0,00	2.670.755,89	2.670.755,89	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.670.755,89	0,00	2.670.755,89	2.670.755,89	0,00
Total SERVICIO		2.672.104,82	0,00	2.672.104,82	2.672.104,82	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10070	Delegación Territorial de Teruel				
Programa	1262	Servicios de Coordinación Administrativa en Teruel				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.464,40	0,00	2.464,40	2.464,40	0,00
21	Reparación y conservación	297,59	0,00	297,59	297,59	0,00
22	Material, suministros y otros	1.826,35	0,00	1.826,35	1.826,35	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	340,46	0,00	340,46	340,46	0,00
Operaciones Corrientes		2.464,40	0,00	2.464,40	2.464,40	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.464,40	0,00	2.464,40	2.464,40	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.464,40	0,00	2.464,40	2.464,40	0,00
Total SERVICIO		2.464,40	0,00	2.464,40	2.464,40	0,00
Total SECCION		43.535.831,21	0,00	43.535.831,21	35.735.950,45	7.799.880,76

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 11 Ciudadanía y Derechos Sociales						
SERVICIO 11010 S.G.T. de Ciudadanía y Derechos Sociales						
Programa 3111 Serv. Grales. Ciudadanía y Derechos Sociales						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.937,90	0,00	1.937,90	1.937,90	0,00
21	Reparación y conservación	695,23	0,00	695,23	695,23	0,00
22	Material, suministros y otros	808,03	0,00	808,03	808,03	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	434,64	0,00	434,64	434,64	0,00
Operaciones Corrientes		1.937,90	0,00	1.937,90	1.937,90	0,00
7	Transferencias de Capital	975.000,00	0,00	975.000,00	975.000,00	0,00
77	A Empresas Privadas	300.000,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	675.000,00	0,00	675.000,00	675.000,00	0,00
Operaciones de Capital		975.000,00	0,00	975.000,00	975.000,00	0,00
Operaciones No Financieras		976.937,90	0,00	976.937,90	976.937,90	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		976.937,90	0,00	976.937,90	976.937,90	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		11	Ciudadanía y Derechos Sociales			
SERVICIO		11010	S.G.T. de Ciudadanía y Derechos Sociales			
Programa		3132	Gestión y Desarrollo de los Servicios Sociales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	159.263.060,01	0,00	159.263.060,01	159.263.060,01	0,00
41	A Organismos Autónomos	159.263.060,01	0,00	159.263.060,01	159.263.060,01	0,00
Operaciones Corrientes		159.263.060,01	0,00	159.263.060,01	159.263.060,01	0,00
7	Transferencias de Capital	1.206.653,49	0,00	1.206.653,49	1.206.653,49	0,00
71	A Organismos Autónomos	1.206.653,49	0,00	1.206.653,49	1.206.653,49	0,00
Operaciones de Capital		1.206.653,49	0,00	1.206.653,49	1.206.653,49	0,00
Operaciones No Financieras		160.469.713,50	0,00	160.469.713,50	160.469.713,50	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		160.469.713,50	0,00	160.469.713,50	160.469.713,50	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 11 Ciudadanía y Derechos Sociales						
SERVICIO 11010 S.G.T. de Ciudadanía y Derechos Sociales						
Programa 3231 Promoción de la Juventud						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	3.913.896,43	0,00	3.913.896,43	0,00	3.913.896,43
41	A Organismos Autónomos	3.913.896,43	0,00	3.913.896,43	0,00	3.913.896,43
Operaciones Corrientes		3.913.896,43	0,00	3.913.896,43	0,00	3.913.896,43
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.913.896,43	0,00	3.913.896,43	0,00	3.913.896,43
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.913.896,43	0,00	3.913.896,43	0,00	3.913.896,43

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11010	S.G.T. de Ciudadanía y Derechos Sociales				
Programa	3232	Promoción de la Mujer				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	3.283.086,47	0,00	3.283.086,47	3.283.086,47	0,00
41	A Organismos Autónomos	3.283.086,47	0,00	3.283.086,47	3.283.086,47	0,00
Operaciones Corrientes		3.283.086,47	0,00	3.283.086,47	3.283.086,47	0,00
7	Transferencias de Capital	4.106,06	0,00	4.106,06	4.106,06	0,00
71	A Organismos Autónomos	4.106,06	0,00	4.106,06	4.106,06	0,00
Operaciones de Capital		4.106,06	0,00	4.106,06	4.106,06	0,00
Operaciones No Financieras		3.287.192,53	0,00	3.287.192,53	3.287.192,53	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.287.192,53	0,00	3.287.192,53	3.287.192,53	0,00
Total SERVICIO		168.647.740,36	0,00	168.647.740,36	164.733.843,93	3.913.896,43

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11020	D.G. P.Ciud, Transp, Coop y Voluntariado				
Programa	1268	Información y Participación Ciudadana				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	150.873,46	0,00	150.873,46	150.873,46	0,00
21	Reparación y conservación	182,88	0,00	182,88	182,88	0,00
22	Material, suministros y otros	149.486,78	0,00	149.486,78	149.486,78	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.203,80	0,00	1.203,80	1.203,80	0,00
Operaciones Corrientes		150.873,46	0,00	150.873,46	150.873,46	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		150.873,46	0,00	150.873,46	150.873,46	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		150.873,46	0,00	150.873,46	150.873,46	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11020	D.G. P.Ciud, Transp, Coop y Voluntariado				
Programa	1311	Actuaciones de Relaciones Exteriores				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	7.288,47	0,00	7.288,47	7.288,47	0,00
22	Material, suministros y otros	6.851,06	0,00	6.851,06	6.851,06	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	437,41	0,00	437,41	437,41	0,00
4	Transferencias Corrientes	251.233,23	0,00	251.233,23	251.233,23	0,00
40	A la Administración del Estado	22.516,85	0,00	22.516,85	22.516,85	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	289,22	0,00	289,22	289,22	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	228.427,16	0,00	228.427,16	228.427,16	0,00
Operaciones Corrientes		258.521,70	0,00	258.521,70	258.521,70	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		258.521,70	0,00	258.521,70	258.521,70	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		258.521,70	0,00	258.521,70	258.521,70	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11020	D.G. P.Ciud, Transp, Coop y Voluntariado				
Programa	1341	Cooperación al Desarrollo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	134,41	0,00	134,41	134,41	0,00
22	Material, suministros y otros	134,41	0,00	134,41	134,41	0,00
Operaciones Corrientes		134,41	0,00	134,41	134,41	0,00
7	Transferencias de Capital	2.047.262,77	0,00	2.047.262,77	2.047.262,77	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	2.047.262,77	0,00	2.047.262,77	2.047.262,77	0,00
Operaciones de Capital		2.047.262,77	0,00	2.047.262,77	2.047.262,77	0,00
Operaciones No Financieras		2.047.397,18	0,00	2.047.397,18	2.047.397,18	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.047.397,18	0,00	2.047.397,18	2.047.397,18	0,00
Total SERVICIO		2.456.792,34	0,00	2.456.792,34	2.456.792,34	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11030	D.G. Protec. Consumidores y Usuarios				
Programa	4431	Control del Consumo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	7.879,67	0,00	7.879,67	7.879,67	0,00
22	Material, suministros y otros	212,54	0,00	212,54	212,54	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	5.862,53	0,00	5.862,53	5.862,53	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	1.804,60	0,00	1.804,60	1.804,60	0,00
4	Transferencias Corrientes	287.941,19	0,00	287.941,19	287.941,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	106.966,96	0,00	106.966,96	106.966,96	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	180.974,23	0,00	180.974,23	180.974,23	0,00
Operaciones Corrientes		295.820,86	0,00	295.820,86	295.820,86	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		295.820,86	0,00	295.820,86	295.820,86	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		295.820,86	0,00	295.820,86	295.820,86	0,00
Total SERVICIO		295.820,86	0,00	295.820,86	295.820,86	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11040	D.G. de Igualdad y Familias				
Programa	3133	Política Integral de Apoyo a las Familias				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	64.125,71	0,00	64.125,71	64.125,71	0,00
22	Material, suministros y otros	11.861,55	0,00	11.861,55	11.861,55	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	279,35	0,00	279,35	279,35	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	51.984,81	0,00	51.984,81	51.984,81	0,00
4	Transferencias Corrientes	481.274,53	0,00	481.274,53	481.274,53	0,00
46	A Corporaciones Locales	85.772,38	0,00	85.772,38	85.772,38	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	395.502,15	0,00	395.502,15	395.502,15	0,00
Operaciones Corrientes		545.400,24	0,00	545.400,24	545.400,24	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		545.400,24	0,00	545.400,24	545.400,24	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		545.400,24	0,00	545.400,24	545.400,24	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11040	D.G. de Igualdad y Familias				
Programa	3241	Igualdad y Apoyo a la Inmigración				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	10.471,82	0,00	10.471,82	10.471,82	0,00
20	Arrendamientos	57,84	0,00	57,84	57,84	0,00
22	Material, suministros y otros	10.413,98	0,00	10.413,98	10.413,98	0,00
4	Transferencias Corrientes	926.545,95	0,00	926.545,95	926.545,95	0,00
46	A Corporaciones Locales	399.792,62	0,00	399.792,62	399.792,62	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	526.753,33	0,00	526.753,33	526.753,33	0,00
Operaciones Corrientes		937.017,77	0,00	937.017,77	937.017,77	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		937.017,77	0,00	937.017,77	937.017,77	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		937.017,77	0,00	937.017,77	937.017,77	0,00
Total SERVICIO		1.482.418,01	0,00	1.482.418,01	1.482.418,01	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11050	No operativo				
Programa	1213	Servicios de Seguridad y Protección Civil				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	2.366,73	0,00	2.366,73	0,00	2.366,73
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	2.366,73	0,00	2.366,73	0,00	2.366,73
Operaciones Corrientes		2.366,73	0,00	2.366,73	0,00	2.366,73
7	Transferencias de Capital	3.273,74	0,00	3.273,74	0,00	3.273,74
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	3.273,74	0,00	3.273,74	0,00	3.273,74
Operaciones de Capital		3.273,74	0,00	3.273,74	0,00	3.273,74
Operaciones No Financieras		5.640,47	0,00	5.640,47	0,00	5.640,47
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.640,47	0,00	5.640,47	0,00	5.640,47

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11050	No operativo				
Programa	1219	Unidad Policía Nacional adscrita a la C.Autónoma				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	73.801,75	0,00	73.801,75	73.801,75	0,00
20	Arrendamientos	73.801,75	0,00	73.801,75	73.801,75	0,00
Operaciones Corrientes		73.801,75	0,00	73.801,75	73.801,75	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		73.801,75	0,00	73.801,75	73.801,75	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		73.801,75	0,00	73.801,75	73.801,75	0,00
Total SERVICIO		79.442,22	0,00	79.442,22	73.801,75	5.640,47
Total SECCION		172.962.213,79	0,00	172.962.213,79	169.042.676,89	3.919.536,90

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12010	S.G.T. de Hacienda y Administ. Pública				
Programa	6111	Serv. Gen. de Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	35.831,74	0,00	35.831,74	35.831,74	0,00
21	Reparación y conservación	1.745,14	0,00	1.745,14	1.745,14	0,00
22	Material, suministros y otros	31.636,64	0,00	31.636,64	31.636,64	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.449,96	0,00	2.449,96	2.449,96	0,00
Operaciones Corrientes		35.831,74	0,00	35.831,74	35.831,74	0,00
6	Inversiones Reales	20.401,40	0,00	20.401,40	20.401,40	0,00
60	Inversiones Reales	20.401,40	0,00	20.401,40	20.401,40	0,00
Operaciones de Capital		20.401,40	0,00	20.401,40	20.401,40	0,00
Operaciones No Financieras		56.233,14	0,00	56.233,14	56.233,14	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		56.233,14	0,00	56.233,14	56.233,14	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		12	Hacienda y Administración Pública			
SERVICIO		12010	S.G.T. de Hacienda y Administ. Pública			
Programa		6124	Corporación Empresarial Pública de Aragón			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
Operaciones Corrientes		562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
Total SERVICIO		618.733,14	0,00	618.733,14	56.233,14	562.500,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12020	DG Presupuestos, Financiación y Tesorería				
Programa	6121	Planificación y Dirección Presupuestaria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	603,60	0,00	603,60	603,60	0,00
21	Reparación y conservación	93,41	0,00	93,41	93,41	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	510,19	0,00	510,19	510,19	0,00
Operaciones Corrientes		603,60	0,00	603,60	603,60	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		603,60	0,00	603,60	603,60	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		603,60	0,00	603,60	603,60	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12020	DG Presupuestos, Financiación y Tesorería				
Programa	6152	Actuaciones relativas a Programas Europeos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	37.603,59	0,00	37.603,59	37.603,59	0,00
22	Material, suministros y otros	36.445,85	0,00	36.445,85	36.445,85	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.157,74	0,00	1.157,74	1.157,74	0,00
Operaciones Corrientes		37.603,59	0,00	37.603,59	37.603,59	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		37.603,59	0,00	37.603,59	37.603,59	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		37.603,59	0,00	37.603,59	37.603,59	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		12	Hacienda y Administración Pública			
SERVICIO		12020	DG Presupuestos, Financiación y Tesorería			
Programa		6314	Gestión de Tesorería			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	305,63	0,00	305,63	305,63	0,00
21	Reparación y conservación	305,63	0,00	305,63	305,63	0,00
Operaciones Corrientes		305,63	0,00	305,63	305,63	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		305,63	0,00	305,63	305,63	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		305,63	0,00	305,63	305,63	0,00
Total SERVICIO		38.512,82	0,00	38.512,82	38.512,82	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	1212	Servicios Centrales, Edificios e Instalaciones				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.625.163,96	0,00	1.625.163,96	1.620.695,73	4.468,23
21	Reparación y conservación	69.138,30	0,00	69.138,30	69.138,30	0,00
22	Material, suministros y otros	1.555.383,46	0,00	1.555.383,46	1.550.915,23	4.468,23
23	Indemnizaciones por razón del servicio	642,20	0,00	642,20	642,20	0,00
Operaciones Corrientes		1.625.163,96	0,00	1.625.163,96	1.620.695,73	4.468,23
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.625.163,96	0,00	1.625.163,96	1.620.695,73	4.468,23
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.625.163,96	0,00	1.625.163,96	1.620.695,73	4.468,23

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	1264	Información Ciudadana y Documentación Admva.				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.536,43	0,00	2.536,43	2.536,43	0,00
21	Reparación y conservación	468,09	0,00	468,09	468,09	0,00
22	Material, suministros y otros	2.068,34	0,00	2.068,34	2.068,34	0,00
Operaciones Corrientes		2.536,43	0,00	2.536,43	2.536,43	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.536,43	0,00	2.536,43	2.536,43	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.536,43	0,00	2.536,43	2.536,43	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	6313	Gestión del Patrimonio				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	112.186,09	0,00	112.186,09	111.338,85	847,24
21	Reparación y conservación	13.171,67	0,00	13.171,67	12.896,67	275,00
22	Material, suministros y otros	99.014,42	0,00	99.014,42	98.442,18	572,24
Operaciones Corrientes		112.186,09	0,00	112.186,09	111.338,85	847,24
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		112.186,09	0,00	112.186,09	111.338,85	847,24
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		112.186,09	0,00	112.186,09	111.338,85	847,24

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	6411	Jta Consultiva Contratación Admtva y Registros				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.669,22	0,00	2.669,22	2.669,22	0,00
21	Reparación y conservación	119,22	0,00	119,22	119,22	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.550,00	0,00	2.550,00	2.550,00	0,00
Operaciones Corrientes		2.669,22	0,00	2.669,22	2.669,22	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.669,22	0,00	2.669,22	2.669,22	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.669,22	0,00	2.669,22	2.669,22	0,00
Total SERVICIO		1.742.555,70	0,00	1.742.555,70	1.737.240,23	5.315,47

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12040	Intervención General				
Programa	6312	Control Interno y Contabilidad				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	944.506,68	0,00	944.506,68	944.506,68	0,00
20	Arrendamientos	339,20	0,00	339,20	339,20	0,00
21	Reparación y conservación	735,87	0,00	735,87	735,87	0,00
22	Material, suministros y otros	941.966,60	0,00	941.966,60	941.966,60	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.465,01	0,00	1.465,01	1.465,01	0,00
Operaciones Corrientes		944.506,68	0,00	944.506,68	944.506,68	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		944.506,68	0,00	944.506,68	944.506,68	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		944.506,68	0,00	944.506,68	944.506,68	0,00
Total SERVICIO		944.506,68	0,00	944.506,68	944.506,68	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12050	Dirección General de Tributos				
Programa	6311	Gestión e Inspección de Tributos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	169.494,60	0,00	169.494,60	169.494,60	0,00
20	Arrendamientos	392,45	0,00	392,45	392,45	0,00
21	Reparación y conservación	4.776,75	0,00	4.776,75	4.776,75	0,00
22	Material, suministros y otros	164.141,90	0,00	164.141,90	164.141,90	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	183,50	0,00	183,50	183,50	0,00
Operaciones Corrientes		169.494,60	0,00	169.494,60	169.494,60	0,00
6	Inversiones Reales	23.570,80	0,00	23.570,80	23.570,80	0,00
60	Inversiones Reales	23.570,80	0,00	23.570,80	23.570,80	0,00
Operaciones de Capital		23.570,80	0,00	23.570,80	23.570,80	0,00
Operaciones No Financieras		193.065,40	0,00	193.065,40	193.065,40	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		193.065,40	0,00	193.065,40	193.065,40	0,00
Total SERVICIO		193.065,40	0,00	193.065,40	193.065,40	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1221	Dirección y Administración de la Función Pública				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.023.077,24	0,00	1.023.077,24	1.023.077,24	0,00
20	Arrendamientos	248,68	0,00	248,68	248,68	0,00
21	Reparación y conservación	1.039,90	0,00	1.039,90	1.039,90	0,00
22	Material, suministros y otros	1.021.011,56	0,00	1.021.011,56	1.021.011,56	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	349,60	0,00	349,60	349,60	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	427,50	0,00	427,50	427,50	0,00
Operaciones Corrientes		1.023.077,24	0,00	1.023.077,24	1.023.077,24	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.023.077,24	0,00	1.023.077,24	1.023.077,24	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.023.077,24	0,00	1.023.077,24	1.023.077,24	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1231	Selección, Formación y Perfeccionamiento Personal				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	436.654,24	0,00	436.654,24	436.654,24	0,00
20	Arrendamientos	1.131,87	0,00	1.131,87	1.131,87	0,00
21	Reparación y conservación	258,82	0,00	258,82	258,82	0,00
22	Material, suministros y otros	7.652,49	0,00	7.652,49	7.652,49	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	174,80	0,00	174,80	174,80	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	427.436,26	0,00	427.436,26	427.436,26	0,00
4	Transferencias Corrientes	187.185,52	0,00	187.185,52	187.185,52	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	30.560,12	0,00	30.560,12	30.560,12	0,00
46	A Corporaciones Locales	8.125,40	0,00	8.125,40	8.125,40	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	148.500,00	0,00	148.500,00	148.500,00	0,00
Operaciones Corrientes		623.839,76	0,00	623.839,76	623.839,76	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		623.839,76	0,00	623.839,76	623.839,76	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		623.839,76	0,00	623.839,76	623.839,76	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	3135	Acción Social en Favor del Personal				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	1.581,56	0,00	1.581,56	1.581,56	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	1.581,56	0,00	1.581,56	1.581,56	0,00
4	Transferencias Corrientes	315.308,49	0,00	315.308,49	246.451,72	68.856,77
41	A Organismos Autónomos	315.308,49	0,00	315.308,49	246.451,72	68.856,77
Operaciones Corrientes		316.890,05	0,00	316.890,05	248.033,28	68.856,77
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		316.890,05	0,00	316.890,05	248.033,28	68.856,77
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		316.890,05	0,00	316.890,05	248.033,28	68.856,77

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		12	Hacienda y Administración Pública			
SERVICIO		12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.			
Programa		6122	Promoción y Desarrollo Económico			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
Operaciones Corrientes		25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
Total SERVICIO		1.988.807,05	0,00	1.988.807,05	1.894.950,28	93.856,77
Total SECCION		5.526.180,79	0,00	5.526.180,79	4.864.508,55	661.672,24

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13010	S.G.T. V.Territ., Movilidad y Vivienda				
Programa	5111	Serv.G. Verteb. Territorio, Movilidad y Vivienda				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	97.574,23	0,00	97.574,23	97.574,23	0,00
21	Reparación y conservación	659,70	0,00	659,70	659,70	0,00
22	Material, suministros y otros	243,59	0,00	243,59	243,59	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	96.670,94	0,00	96.670,94	96.670,94	0,00
4	Transferencias Corrientes	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		117.574,23	0,00	117.574,23	117.574,23	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		117.574,23	0,00	117.574,23	117.574,23	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		117.574,23	0,00	117.574,23	117.574,23	0,00
Total SERVICIO		117.574,23	0,00	117.574,23	117.574,23	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 13 Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda						
SERVICIO 13020 D.G. de Ordenación del Territorio						
Programa 1253 Estrategias Territoriales						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.098,17	0,00	3.098,17	3.098,17	0,00
22	Material, suministros y otros	2.432,49	0,00	2.432,49	2.432,49	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	665,68	0,00	665,68	665,68	0,00
Operaciones Corrientes		3.098,17	0,00	3.098,17	3.098,17	0,00
6	Inversiones Reales	246.410,60	0,00	246.410,60	246.410,60	0,00
60	Inversiones Reales	246.410,60	0,00	246.410,60	246.410,60	0,00
7	Transferencias de Capital	39.895,00	0,00	39.895,00	39.895,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	39.895,00	0,00	39.895,00	39.895,00	0,00
Operaciones de Capital		286.305,60	0,00	286.305,60	286.305,60	0,00
Operaciones No Financieras		289.403,77	0,00	289.403,77	289.403,77	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		289.403,77	0,00	289.403,77	289.403,77	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13020	D.G. de Ordenación del Territorio				
Programa	5131	Carreteras				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	11.208,43	0,00	11.208,43	1.224,06	9.984,37
22	Material, suministros y otros	11.208,43	0,00	11.208,43	1.224,06	9.984,37
Operaciones Corrientes		11.208,43	0,00	11.208,43	1.224,06	9.984,37
7	Transferencias de Capital	150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
Operaciones de Capital		150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
Operaciones No Financieras		161.208,43	0,00	161.208,43	151.224,06	9.984,37
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		161.208,43	0,00	161.208,43	151.224,06	9.984,37
Total SERVICIO		450.612,20	0,00	450.612,20	440.627,83	9.984,37

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13030	Dirección General de Urbanismo				
Programa	4321	Urbanismo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	155.580,21	0,00	155.580,21	137.139,55	18.440,66
20	Arrendamientos	137.035,46	0,00	137.035,46	128.906,74	8.128,72
21	Reparación y conservación	226,91	0,00	226,91	226,91	0,00
22	Material, suministros y otros	18.212,15	0,00	18.212,15	7.900,21	10.311,94
23	Indemnizaciones por razón del servicio	105,69	0,00	105,69	105,69	0,00
4	Transferencias Corrientes	21.944,80	0,00	21.944,80	21.944,80	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	21.944,80	0,00	21.944,80	21.944,80	0,00
Operaciones Corrientes		177.525,01	0,00	177.525,01	159.084,35	18.440,66
6	Inversiones Reales	47.664,34	0,00	47.664,34	47.664,34	0,00
60	Inversiones Reales	47.664,34	0,00	47.664,34	47.664,34	0,00
7	Transferencias de Capital	88.366,45	0,00	88.366,45	88.366,45	0,00
76	A Corporaciones Locales	88.366,45	0,00	88.366,45	88.366,45	0,00
Operaciones de Capital		136.030,79	0,00	136.030,79	136.030,79	0,00
Operaciones No Financieras		313.555,80	0,00	313.555,80	295.115,14	18.440,66
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		313.555,80	0,00	313.555,80	295.115,14	18.440,66
Total SERVICIO		313.555,80	0,00	313.555,80	295.115,14	18.440,66

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13040	D.G. de Movilidad e Infraestructuras				
Programa	5131	Carreteras				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	82.173,20	0,00	82.173,20	71.765,93	10.407,27
20	Arrendamientos	30,17	0,00	30,17	30,17	0,00
21	Reparación y conservación	14.437,98	0,00	14.437,98	14.437,98	0,00
22	Material, suministros y otros	60.954,24	0,00	60.954,24	50.546,97	10.407,27
23	Indemnizaciones por razón del servicio	4.492,25	0,00	4.492,25	4.492,25	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	2.258,56	0,00	2.258,56	2.258,56	0,00
4	Transferencias Corrientes	2.470.099,99	0,00	2.470.099,99	2.470.099,99	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	130.000,00	0,00	130.000,00	130.000,00	0,00
47	A Empresas Privadas	2.340.099,99	0,00	2.340.099,99	2.340.099,99	0,00
Operaciones Corrientes		2.552.273,19	0,00	2.552.273,19	2.541.865,92	10.407,27
6	Inversiones Reales	2.912.038,27	0,00	2.912.038,27	2.912.038,27	0,00
60	Inversiones Reales	2.912.038,27	0,00	2.912.038,27	2.912.038,27	0,00
7	Transferencias de Capital	426.345,00	0,00	426.345,00	426.345,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	426.345,00	0,00	426.345,00	426.345,00	0,00
Operaciones de Capital		3.338.383,27	0,00	3.338.383,27	3.338.383,27	0,00
Operaciones No Financieras		5.890.656,46	0,00	5.890.656,46	5.880.249,19	10.407,27
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.890.656,46	0,00	5.890.656,46	5.880.249,19	10.407,27

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13040	D.G. de Movilidad e Infraestructuras				
Programa	5132	Transportes				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	16.363,81	0,00	16.363,81	16.363,81	0,00
21	Reparación y conservación	5.610,11	0,00	5.610,11	5.610,11	0,00
22	Material, suministros y otros	7.860,28	0,00	7.860,28	7.860,28	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.893,42	0,00	2.893,42	2.893,42	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.363.474,43	0,00	1.363.474,43	1.307.152,66	56.321,77
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	900.000,01	0,00	900.000,01	900.000,01	0,00
47	A Empresas Privadas	160.487,09	0,00	160.487,09	160.487,09	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	302.987,33	0,00	302.987,33	246.665,56	56.321,77
Operaciones Corrientes		1.379.838,24	0,00	1.379.838,24	1.323.516,47	56.321,77
6	Inversiones Reales	71.127,60	0,00	71.127,60	71.127,60	0,00
60	Inversiones Reales	71.127,60	0,00	71.127,60	71.127,60	0,00
7	Transferencias de Capital	16.599.033,69	0,00	16.599.033,69	1.749.033,69	14.850.000,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.749.033,69	0,00	1.749.033,69	1.749.033,69	0,00
76	A Corporaciones Locales	14.850.000,00	0,00	14.850.000,00	0,00	14.850.000,00
Operaciones de Capital		16.670.161,29	0,00	16.670.161,29	1.820.161,29	14.850.000,00
Operaciones No Financieras		18.049.999,53	0,00	18.049.999,53	3.143.677,76	14.906.321,77
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		18.049.999,53	0,00	18.049.999,53	3.143.677,76	14.906.321,77

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13040	D.G. de Movilidad e Infraestructuras				
Programa	5132	Transportes				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total SERVICIO		23.940.655,99	0,00	23.940.655,99	9.023.926,95	14.916.729,04

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 13 Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda						
SERVICIO 13050 D.G. de Vivienda y Rehabilitación						
Programa 4311 Promoción y Administración de Viviendas						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	5.784,30	0,00	5.784,30	2.792,25	2.992,05
21	Reparación y conservación	2.139,31	0,00	2.139,31	2.139,31	0,00
22	Material, suministros y otros	3.644,99	0,00	3.644,99	652,94	2.992,05
Operaciones Corrientes		5.784,30	0,00	5.784,30	2.792,25	2.992,05
6	Inversiones Reales	7.578,50	0,00	7.578,50	7.578,50	0,00
60	Inversiones Reales	7.578,50	0,00	7.578,50	7.578,50	0,00
7	Transferencias de Capital	272,00	0,00	272,00	0,00	272,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	272,00	0,00	272,00	0,00	272,00
Operaciones de Capital		7.850,50	0,00	7.850,50	7.578,50	272,00
Operaciones No Financieras		13.634,80	0,00	13.634,80	10.370,75	3.264,05
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		13.634,80	0,00	13.634,80	10.370,75	3.264,05

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13050	D.G. de Vivienda y Rehabilitación				
Programa	4312	Gestión social de la vivienda				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.856,67	0,00	4.856,67	4.856,67	0,00
22	Material, suministros y otros	4.856,67	0,00	4.856,67	4.856,67	0,00
4	Transferencias Corrientes	668.888,20	0,00	668.888,20	661.975,54	6.912,66
46	A Corporaciones Locales	319.013,87	0,00	319.013,87	319.013,87	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	349.874,33	0,00	349.874,33	342.961,67	6.912,66
Operaciones Corrientes		673.744,87	0,00	673.744,87	666.832,21	6.912,66
6	Inversiones Reales	165.597,73	0,00	165.597,73	165.597,73	0,00
60	Inversiones Reales	165.597,73	0,00	165.597,73	165.597,73	0,00
7	Transferencias de Capital	4.946.261,71	0,00	4.946.261,71	4.945.830,09	431,62
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	4.946.261,71	0,00	4.946.261,71	4.945.830,09	431,62
Operaciones de Capital		5.111.859,44	0,00	5.111.859,44	5.111.427,82	431,62
Operaciones No Financieras		5.785.604,31	0,00	5.785.604,31	5.778.260,03	7.344,28
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.785.604,31	0,00	5.785.604,31	5.778.260,03	7.344,28

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13050	D.G. de Vivienda y Rehabilitación				
Programa	4323	Arquitectura y Rehabilitación				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	9.788,47	0,00	9.788,47	9.788,47	0,00
21	Reparación y conservación	1.982,53	0,00	1.982,53	1.982,53	0,00
22	Material, suministros y otros	6.793,74	0,00	6.793,74	6.793,74	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.012,20	0,00	1.012,20	1.012,20	0,00
Operaciones Corrientes		9.788,47	0,00	9.788,47	9.788,47	0,00
6	Inversiones Reales	60.356,79	0,00	60.356,79	60.356,79	0,00
60	Inversiones Reales	60.356,79	0,00	60.356,79	60.356,79	0,00
7	Transferencias de Capital	12.856.468,32	0,00	12.856.468,32	12.856.468,32	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	3.933.277,02	0,00	3.933.277,02	3.933.277,02	0,00
76	A Corporaciones Locales	455.422,59	0,00	455.422,59	455.422,59	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	8.467.768,71	0,00	8.467.768,71	8.467.768,71	0,00
Operaciones de Capital		12.916.825,11	0,00	12.916.825,11	12.916.825,11	0,00
Operaciones No Financieras		12.926.613,58	0,00	12.926.613,58	12.926.613,58	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		12.926.613,58	0,00	12.926.613,58	12.926.613,58	0,00
Total SERVICIO		18.725.852,69	0,00	18.725.852,69	18.715.244,36	10.608,33

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 13 Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda						
SERVICIO 13060 D.G. de Turismo						
Programa 7511 Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	191.068,42	0,00	191.068,42	191.068,42	0,00
21	Reparación y conservación	298,60	0,00	298,60	298,60	0,00
22	Material, suministros y otros	185.120,47	0,00	185.120,47	185.120,47	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	5.649,35	0,00	5.649,35	5.649,35	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.718.022,28	0,00	1.718.022,28	610.785,43	1.107.236,85
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.107.236,85	0,00	1.107.236,85	0,00	1.107.236,85
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	610.785,43	0,00	610.785,43	610.785,43	0,00
Operaciones Corrientes		1.909.090,70	0,00	1.909.090,70	801.853,85	1.107.236,85
6	Inversiones Reales	71.523,91	0,00	71.523,91	71.523,91	0,00
60	Inversiones Reales	71.523,91	0,00	71.523,91	71.523,91	0,00
7	Transferencias de Capital	5.095.058,99	0,00	5.095.058,99	3.012.099,05	2.082.959,94
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	4.052.959,94	0,00	4.052.959,94	1.970.000,00	2.082.959,94
76	A Corporaciones Locales	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00
77	A Empresas Privadas	446.390,85	0,00	446.390,85	446.390,85	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	495.708,20	0,00	495.708,20	495.708,20	0,00
Operaciones de Capital		5.166.582,90	0,00	5.166.582,90	3.083.622,96	2.082.959,94
Operaciones No Financieras		7.075.673,60	0,00	7.075.673,60	3.885.476,81	3.190.196,79
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda			
SERVICIO	13060	D.G. de Turismo			
Programa	7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total Programa	7.075.673,60	0,00	7.075.673,60	3.885.476,81	3.190.196,79
Total SERVICIO	7.075.673,60	0,00	7.075.673,60	3.885.476,81	3.190.196,79
Total SECCION	50.623.924,51	0,00	50.623.924,51	32.477.965,32	18.145.959,19

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14010	S.G.T. de Desarrollo Rural y Sostenibilid				
Programa	4423	Gestión Ambiental				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	1.096.224,41	0,00	1.096.224,41	566.079,37	530.145,04
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.096.224,41	0,00	1.096.224,41	566.079,37	530.145,04
Operaciones Corrientes		1.096.224,41	0,00	1.096.224,41	566.079,37	530.145,04
7	Transferencias de Capital	25.851,42	0,00	25.851,42	19.601,42	6.250,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	25.851,42	0,00	25.851,42	19.601,42	6.250,00
Operaciones de Capital		25.851,42	0,00	25.851,42	19.601,42	6.250,00
Operaciones No Financieras		1.122.075,83	0,00	1.122.075,83	585.680,79	536.395,04
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.122.075,83	0,00	1.122.075,83	585.680,79	536.395,04

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14010	S.G.T. de Desarrollo Rural y Sostenibil				
Programa	5121	Gestión e Infraestructura de Recursos Hidráulicos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	6.543.621,61	0,00	6.543.621,61	2.213.030,86	4.330.590,75
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	6.543.621,61	0,00	6.543.621,61	2.213.030,86	4.330.590,75
Operaciones Corrientes		6.543.621,61	0,00	6.543.621,61	2.213.030,86	4.330.590,75
7	Transferencias de Capital	10.367.962,61	0,00	10.367.962,61	367.072,46	10.000.890,15
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	10.367.962,61	0,00	10.367.962,61	367.072,46	10.000.890,15
Operaciones de Capital		10.367.962,61	0,00	10.367.962,61	367.072,46	10.000.890,15
Operaciones No Financieras		16.911.584,22	0,00	16.911.584,22	2.580.103,32	14.331.480,90
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		16.911.584,22	0,00	16.911.584,22	2.580.103,32	14.331.480,90

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14010	S.G.T. de Desarrollo Rural y Sostenibilid				
Programa	7111	Serv.Gen. Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.309,30	0,00	2.309,30	2.309,30	0,00
21	Reparación y conservación	3,45	0,00	3,45	3,45	0,00
22	Material, suministros y otros	2.001,65	0,00	2.001,65	2.001,65	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	304,20	0,00	304,20	304,20	0,00
Operaciones Corrientes		2.309,30	0,00	2.309,30	2.309,30	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.309,30	0,00	2.309,30	2.309,30	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.309,30	0,00	2.309,30	2.309,30	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 14 Desarrollo Rural y Sostenibilidad						
SERVICIO 14010 S.G.T. de Desarrollo Rural y Sostenibil						
Programa 7122 Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	435,26	0,00	435,26	435,26	0,00
12	Funcionarios	435,26	0,00	435,26	435,26	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	697.200,67	0,00	697.200,67	584.716,31	112.484,36
20	Arrendamientos	3.925,01	0,00	3.925,01	3.925,01	0,00
21	Reparación y conservación	12.598,73	0,00	12.598,73	12.598,73	0,00
22	Material, suministros y otros	678.480,36	0,00	678.480,36	565.996,00	112.484,36
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.196,57	0,00	2.196,57	2.196,57	0,00
4	Transferencias Corrientes	434.592,59	0,00	434.592,59	434.592,59	0,00
40	A la Administración del Estado	68.122,31	0,00	68.122,31	68.122,31	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	209.477,35	0,00	209.477,35	209.477,35	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	156.992,93	0,00	156.992,93	156.992,93	0,00
Operaciones Corrientes		1.132.228,52	0,00	1.132.228,52	1.019.744,16	112.484,36
6	Inversiones Reales	635.491,10	0,00	635.491,10	635.491,10	0,00
60	Inversiones Reales	635.491,10	0,00	635.491,10	635.491,10	0,00
Operaciones de Capital		635.491,10	0,00	635.491,10	635.491,10	0,00
Operaciones No Financieras		1.767.719,62	0,00	1.767.719,62	1.655.235,26	112.484,36
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.767.719,62	0,00	1.767.719,62	1.655.235,26	112.484,36

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 14 Desarrollo Rural y Sostenibilidad						
SERVICIO 14010 S.G.T. de Desarrollo Rural y Sostenibilid						
Programa 7128 Política Agraria Comunitaria						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	349.817,43	0,00	349.817,43	349.817,43	0,00
47	A Empresas Privadas	349.817,43	0,00	349.817,43	349.817,43	0,00
Operaciones Corrientes		349.817,43	0,00	349.817,43	349.817,43	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		349.817,43	0,00	349.817,43	349.817,43	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		349.817,43	0,00	349.817,43	349.817,43	0,00
Total SERVICIO		20.153.506,40	0,00	20.153.506,40	5.173.146,10	14.980.360,30

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14011	AGRI-Servicio Provincial de Huesca				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	164.858,17	0,00	164.858,17	154.852,82	10.005,35
21	Reparación y conservación	79.287,90	0,00	79.287,90	79.287,90	0,00
22	Material, suministros y otros	85.570,27	0,00	85.570,27	75.564,92	10.005,35
Operaciones Corrientes		164.858,17	0,00	164.858,17	154.852,82	10.005,35
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		164.858,17	0,00	164.858,17	154.852,82	10.005,35
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		164.858,17	0,00	164.858,17	154.852,82	10.005,35
Total SERVICIO		164.858,17	0,00	164.858,17	154.852,82	10.005,35

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14012	AGRI-Servicio Provincial de Teruel				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	140.453,00	0,00	140.453,00	140.453,00	0,00
20	Arrendamientos	858,64	0,00	858,64	858,64	0,00
21	Reparación y conservación	57.692,37	0,00	57.692,37	57.692,37	0,00
22	Material, suministros y otros	65.007,09	0,00	65.007,09	65.007,09	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	16.894,90	0,00	16.894,90	16.894,90	0,00
Operaciones Corrientes		140.453,00	0,00	140.453,00	140.453,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		140.453,00	0,00	140.453,00	140.453,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		140.453,00	0,00	140.453,00	140.453,00	0,00
Total SERVICIO		140.453,00	0,00	140.453,00	140.453,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14013	AGRI-Servicio Provincial de Zaragoza				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	119.401,72	0,00	119.401,72	119.401,72	0,00
20	Arrendamientos	1.343,52	0,00	1.343,52	1.343,52	0,00
21	Reparación y conservación	34.525,03	0,00	34.525,03	34.525,03	0,00
22	Material, suministros y otros	64.761,69	0,00	64.761,69	64.761,69	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	18.771,48	0,00	18.771,48	18.771,48	0,00
Operaciones Corrientes		119.401,72	0,00	119.401,72	119.401,72	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		119.401,72	0,00	119.401,72	119.401,72	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		119.401,72	0,00	119.401,72	119.401,72	0,00
Total SERVICIO		119.401,72	0,00	119.401,72	119.401,72	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14020	Dirección General de Producción Agraria				
Programa	7123	Producción Agraria y Gestión de Ayudas				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	550.986,67	0,00	550.986,67	550.986,67	0,00
22	Material, suministros y otros	550.407,21	0,00	550.407,21	550.407,21	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	579,46	0,00	579,46	579,46	0,00
4	Transferencias Corrientes	233.474,01	0,00	233.474,01	233.474,01	0,00
41	A Organismos Autónomos	233.474,01	0,00	233.474,01	233.474,01	0,00
Operaciones Corrientes		784.460,68	0,00	784.460,68	784.460,68	0,00
7	Transferencias de Capital	895.070,74	0,00	895.070,74	895.070,74	0,00
77	A Empresas Privadas	895.070,74	0,00	895.070,74	895.070,74	0,00
Operaciones de Capital		895.070,74	0,00	895.070,74	895.070,74	0,00
Operaciones No Financieras		1.679.531,42	0,00	1.679.531,42	1.679.531,42	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.679.531,42	0,00	1.679.531,42	1.679.531,42	0,00
Total SERVICIO		1.679.531,42	0,00	1.679.531,42	1.679.531,42	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14030	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario				
Programa	7121	Desarrollo Agroalimentario y Fomento Asociativo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.531,36	0,00	1.531,36	1.531,36	0,00
21	Reparación y conservación	186,18	0,00	186,18	186,18	0,00
22	Material, suministros y otros	806,58	0,00	806,58	806,58	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	538,60	0,00	538,60	538,60	0,00
4	Transferencias Corrientes	880.534,35	0,00	880.534,35	880.534,35	0,00
47	A Empresas Privadas	160.000,00	0,00	160.000,00	160.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	720.534,35	0,00	720.534,35	720.534,35	0,00
Operaciones Corrientes		882.065,71	0,00	882.065,71	882.065,71	0,00
7	Transferencias de Capital	7.845.132,50	0,00	7.845.132,50	7.845.132,50	0,00
77	A Empresas Privadas	7.845.132,50	0,00	7.845.132,50	7.845.132,50	0,00
Operaciones de Capital		7.845.132,50	0,00	7.845.132,50	7.845.132,50	0,00
Operaciones No Financieras		8.727.198,21	0,00	8.727.198,21	8.727.198,21	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.727.198,21	0,00	8.727.198,21	8.727.198,21	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14030	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario				
Programa	7161	Calidad y Seguridad Alimentaria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	960.054,94	0,00	960.054,94	960.054,94	0,00
21	Reparación y conservación	9.336,90	0,00	9.336,90	9.336,90	0,00
22	Material, suministros y otros	940.761,52	0,00	940.761,52	940.761,52	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	8.206,52	0,00	8.206,52	8.206,52	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	1.750,00	0,00	1.750,00	1.750,00	0,00
3	Gastos Financieros	67,49	0,00	67,49	67,49	0,00
35	Otros gastos financieros	67,49	0,00	67,49	67,49	0,00
4	Transferencias Corrientes	189.500,00	0,00	189.500,00	189.500,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	185.000,00	0,00	185.000,00	185.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.149.622,43	0,00	1.149.622,43	1.149.622,43	0,00
6	Inversiones Reales	60.678,63	0,00	60.678,63	60.678,63	0,00
60	Inversiones Reales	60.678,63	0,00	60.678,63	60.678,63	0,00
7	Transferencias de Capital	1.817.244,78	0,00	1.817.244,78	1.817.244,78	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.005.666,25	0,00	1.005.666,25	1.005.666,25	0,00
77	A Empresas Privadas	804.032,69	0,00	804.032,69	804.032,69	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	7.545,84	0,00	7.545,84	7.545,84	0,00
Operaciones de Capital		1.877.923,41	0,00	1.877.923,41	1.877.923,41	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad			
SERVICIO	14030	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario			
Programa	7161	Calidad y Seguridad Alimentaria			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones No Financieras	3.027.545,84	0,00	3.027.545,84	3.027.545,84	0,00
Operaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa	3.027.545,84	0,00	3.027.545,84	3.027.545,84	0,00
Total SERVICIO	11.754.744,05	0,00	11.754.744,05	11.754.744,05	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14040	D.G. de Sostenibilidad				
Programa	4422	Protección y Mejora del Medio Ambiente				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	998.270,99	0,00	998.270,99	998.270,99	0,00
21	Reparación y conservación	1.131,21	0,00	1.131,21	1.131,21	0,00
22	Material, suministros y otros	992.527,77	0,00	992.527,77	992.527,77	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	4.612,01	0,00	4.612,01	4.612,01	0,00
4	Transferencias Corrientes	132.544,89	0,00	132.544,89	132.544,89	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	112.544,89	0,00	112.544,89	112.544,89	0,00
47	A Empresas Privadas	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.130.815,88	0,00	1.130.815,88	1.130.815,88	0,00
6	Inversiones Reales	656.354,94	0,00	656.354,94	656.354,94	0,00
60	Inversiones Reales	656.354,94	0,00	656.354,94	656.354,94	0,00
7	Transferencias de Capital	8.478,32	0,00	8.478,32	8.478,32	0,00
76	A Corporaciones Locales	8.478,32	0,00	8.478,32	8.478,32	0,00
Operaciones de Capital		664.833,26	0,00	664.833,26	664.833,26	0,00
Operaciones No Financieras		1.795.649,14	0,00	1.795.649,14	1.795.649,14	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.795.649,14	0,00	1.795.649,14	1.795.649,14	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14040	D.G. de Sostenibilidad				
Programa	5332	Conservac. de la Biodivers y Desarrollo Sostenible				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.646.287,91	0,00	4.646.287,91	4.646.287,91	0,00
20	Arrendamientos	1.361,25	0,00	1.361,25	1.361,25	0,00
21	Reparación y conservación	1.396.531,37	0,00	1.396.531,37	1.396.531,37	0,00
22	Material, suministros y otros	3.241.947,16	0,00	3.241.947,16	3.241.947,16	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	6.448,13	0,00	6.448,13	6.448,13	0,00
4	Transferencias Corrientes	494.987,84	0,00	494.987,84	494.987,84	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	494.987,84	0,00	494.987,84	494.987,84	0,00
Operaciones Corrientes		5.141.275,75	0,00	5.141.275,75	5.141.275,75	0,00
6	Inversiones Reales	408.396,77	0,00	408.396,77	408.396,77	0,00
60	Inversiones Reales	408.396,77	0,00	408.396,77	408.396,77	0,00
7	Transferencias de Capital	312.150,97	0,00	312.150,97	312.150,97	0,00
76	A Corporaciones Locales	43.937,31	0,00	43.937,31	43.937,31	0,00
77	A Empresas Privadas	31.256,31	0,00	31.256,31	31.256,31	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	236.957,35	0,00	236.957,35	236.957,35	0,00
Operaciones de Capital		720.547,74	0,00	720.547,74	720.547,74	0,00
Operaciones No Financieras		5.861.823,49	0,00	5.861.823,49	5.861.823,49	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.861.823,49	0,00	5.861.823,49	5.861.823,49	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14040	D.G. de Sostenibilidad				
Programa	5332	Conservac. de la Biodivers y Desarrollo Sostenible				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total SERVICIO		7.657.472,63	0,00	7.657.472,63	7.657.472,63	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14050	Dirección General de Desarrollo Rural				
Programa	5311	Mejora de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	73.190,41	0,00	73.190,41	73.190,41	0,00
20	Arrendamientos	1.121,61	0,00	1.121,61	1.121,61	0,00
21	Reparación y conservación	10.605,34	0,00	10.605,34	10.605,34	0,00
22	Material, suministros y otros	52.323,58	0,00	52.323,58	52.323,58	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.411,58	0,00	2.411,58	2.411,58	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	6.728,30	0,00	6.728,30	6.728,30	0,00
4	Transferencias Corrientes	219.300,77	0,00	219.300,77	219.300,77	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	219.300,77	0,00	219.300,77	219.300,77	0,00
Operaciones Corrientes		292.491,18	0,00	292.491,18	292.491,18	0,00
6	Inversiones Reales	3.743.325,29	0,00	3.743.325,29	3.743.325,29	0,00
60	Inversiones Reales	3.743.325,29	0,00	3.743.325,29	3.743.325,29	0,00
7	Transferencias de Capital	7.559.494,26	0,00	7.559.494,26	7.559.494,26	0,00
77	A Empresas Privadas	7.559.494,26	0,00	7.559.494,26	7.559.494,26	0,00
Operaciones de Capital		11.302.819,55	0,00	11.302.819,55	11.302.819,55	0,00
Operaciones No Financieras		11.595.310,73	0,00	11.595.310,73	11.595.310,73	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		11.595.310,73	0,00	11.595.310,73	11.595.310,73	0,00
Total SERVICIO		11.595.310,73	0,00	11.595.310,73	11.595.310,73	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14060	D.G. de Gestión Forestal				
Programa	5331	Protección y mejora del Medio Natural				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.408.645,51	0,00	1.408.645,51	1.408.447,77	197,74
21	Reparación y conservación	10.496,44	0,00	10.496,44	10.496,44	0,00
22	Material, suministros y otros	1.385.010,37	0,00	1.385.010,37	1.384.812,63	197,74
23	Indemnizaciones por razón del servicio	13.138,70	0,00	13.138,70	13.138,70	0,00
Operaciones Corrientes		1.408.645,51	0,00	1.408.645,51	1.408.447,77	197,74
6	Inversiones Reales	3.419.130,08	0,00	3.419.130,08	3.419.130,08	0,00
60	Inversiones Reales	3.419.130,08	0,00	3.419.130,08	3.419.130,08	0,00
7	Transferencias de Capital	9.764.683,68	0,00	9.764.683,68	9.764.683,68	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	9.764.683,68	0,00	9.764.683,68	9.764.683,68	0,00
Operaciones de Capital		13.183.813,76	0,00	13.183.813,76	13.183.813,76	0,00
Operaciones No Financieras		14.592.459,27	0,00	14.592.459,27	14.592.261,53	197,74
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		14.592.459,27	0,00	14.592.459,27	14.592.261,53	197,74
Total SERVICIO		14.592.459,27	0,00	14.592.459,27	14.592.261,53	197,74
Total SECCION		67.857.737,39	0,00	67.857.737,39	52.867.174,00	14.990.563,39

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		15	Economía, Industria y Empleo			
SERVICIO		15010	S.G.T. de Economía, Industria y Empleo			
Programa		3225	Fomento del Empleo			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	50.959.940,70	0,00	50.959.940,70	17.192.301,83	33.767.638,87
41	A Organismos Autónomos	50.959.940,70	0,00	50.959.940,70	17.192.301,83	33.767.638,87
Operaciones Corrientes		50.959.940,70	0,00	50.959.940,70	17.192.301,83	33.767.638,87
7	Transferencias de Capital	629.607,91	0,00	629.607,91	198.322,98	431.284,93
71	A Organismos Autónomos	629.607,91	0,00	629.607,91	198.322,98	431.284,93
Operaciones de Capital		629.607,91	0,00	629.607,91	198.322,98	431.284,93
Operaciones No Financieras		51.589.548,61	0,00	51.589.548,61	17.390.624,81	34.198.923,80
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		51.589.548,61	0,00	51.589.548,61	17.390.624,81	34.198.923,80

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15010	S.G.T. de Economía, Industria y Empleo				
Programa	6112	Serv G. Economía, Industria y Empleo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	193.521,21	0,00	193.521,21	193.521,21	0,00
20	Arrendamientos	233,76	0,00	233,76	233,76	0,00
21	Reparación y conservación	455,01	0,00	455,01	455,01	0,00
22	Material, suministros y otros	191.308,61	0,00	191.308,61	191.308,61	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.523,83	0,00	1.523,83	1.523,83	0,00
4	Transferencias Corrientes	304.000,00	0,00	304.000,00	304.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	304.000,00	0,00	304.000,00	304.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		497.521,21	0,00	497.521,21	497.521,21	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		497.521,21	0,00	497.521,21	497.521,21	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		497.521,21	0,00	497.521,21	497.521,21	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15010	S.G.T. de Economía, Industria y Empleo				
Programa	6124	Corporación Empresarial Pública de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	2.362.649,39	0,00	2.362.649,39	491.816,13	1.870.833,26
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.362.649,39	0,00	2.362.649,39	491.816,13	1.870.833,26
Operaciones Corrientes		2.362.649,39	0,00	2.362.649,39	491.816,13	1.870.833,26
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.362.649,39	0,00	2.362.649,39	491.816,13	1.870.833,26
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.362.649,39	0,00	2.362.649,39	491.816,13	1.870.833,26

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15010	S.G.T. de Economía, Industria y Empleo				
Programa	6126	Apoyo al Desarrollo Económico y Social				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	1.146.645,38	0,00	1.146.645,38	0,00	1.146.645,38
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.146.645,38	0,00	1.146.645,38	0,00	1.146.645,38
Operaciones Corrientes		1.146.645,38	0,00	1.146.645,38	0,00	1.146.645,38
7	Transferencias de Capital	6.701.706,33	0,00	6.701.706,33	81.000,00	6.620.706,33
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	6.701.706,33	0,00	6.701.706,33	81.000,00	6.620.706,33
Operaciones de Capital		6.701.706,33	0,00	6.701.706,33	81.000,00	6.620.706,33
Operaciones No Financieras		7.848.351,71	0,00	7.848.351,71	81.000,00	7.767.351,71
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.848.351,71	0,00	7.848.351,71	81.000,00	7.767.351,71
Total SERVICIO		62.298.070,92	0,00	62.298.070,92	18.460.962,15	43.837.108,77

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15020	D.G. de Economía				
Programa	5511	Elaboración y Difusión Estadística				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	5.452,08	0,00	5.452,08	5.452,08	0,00
21	Reparación y conservación	356,66	0,00	356,66	356,66	0,00
22	Material, suministros y otros	4.270,67	0,00	4.270,67	4.270,67	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	824,75	0,00	824,75	824,75	0,00
Operaciones Corrientes		5.452,08	0,00	5.452,08	5.452,08	0,00
6	Inversiones Reales	2.320,50	0,00	2.320,50	2.320,50	0,00
60	Inversiones Reales	2.320,50	0,00	2.320,50	2.320,50	0,00
Operaciones de Capital		2.320,50	0,00	2.320,50	2.320,50	0,00
Operaciones No Financieras		7.772,58	0,00	7.772,58	7.772,58	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.772,58	0,00	7.772,58	7.772,58	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15020	D.G. de Economía				
Programa	6122	Promoción y Desarrollo Económico				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.801,44	0,00	2.801,44	2.801,44	0,00
22	Material, suministros y otros	2.494,75	0,00	2.494,75	2.494,75	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	306,69	0,00	306,69	306,69	0,00
4	Transferencias Corrientes	357.716,95	0,00	357.716,95	357.716,95	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	237.072,96	0,00	237.072,96	237.072,96	0,00
47	A Empresas Privadas	20.904,59	0,00	20.904,59	20.904,59	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	99.739,40	0,00	99.739,40	99.739,40	0,00
Operaciones Corrientes		360.518,39	0,00	360.518,39	360.518,39	0,00
7	Transferencias de Capital	27.977.547,25	0,00	27.977.547,25	24.836.974,08	3.140.573,17
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	24.204.609,45	0,00	24.204.609,45	21.064.036,28	3.140.573,17
76	A Corporaciones Locales	3.772.937,80	0,00	3.772.937,80	3.772.937,80	0,00
Operaciones de Capital		27.977.547,25	0,00	27.977.547,25	24.836.974,08	3.140.573,17
Operaciones No Financieras		28.338.065,64	0,00	28.338.065,64	25.197.492,47	3.140.573,17
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		28.338.065,64	0,00	28.338.065,64	25.197.492,47	3.140.573,17

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15020	D.G. de Economía				
Programa	6315	Estudios Económicos y Regulación				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	11.163,73	0,00	11.163,73	11.163,73	0,00
20	Arrendamientos	198,56	0,00	198,56	198,56	0,00
21	Reparación y conservación	75,79	0,00	75,79	75,79	0,00
22	Material, suministros y otros	10.889,38	0,00	10.889,38	10.889,38	0,00
Operaciones Corrientes		11.163,73	0,00	11.163,73	11.163,73	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		11.163,73	0,00	11.163,73	11.163,73	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		11.163,73	0,00	11.163,73	11.163,73	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15020	D.G. de Economía				
Programa	6421	Actuaciones en materia de Defensa de Competencia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	12.996,07	0,00	12.996,07	12.996,07	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	12.996,07	0,00	12.996,07	12.996,07	0,00
Operaciones Corrientes		12.996,07	0,00	12.996,07	12.996,07	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		12.996,07	0,00	12.996,07	12.996,07	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		12.996,07	0,00	12.996,07	12.996,07	0,00
Total SERVICIO		28.369.998,02	0,00	28.369.998,02	25.229.424,85	3.140.573,17

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15030	D.G. de Trabajo				
Programa	3151	Relaciones Laborales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	24.026,22	0,00	24.026,22	24.026,22	0,00
20	Arrendamientos	73,72	0,00	73,72	73,72	0,00
21	Reparación y conservación	4.757,39	0,00	4.757,39	4.757,39	0,00
22	Material, suministros y otros	17.105,00	0,00	17.105,00	17.105,00	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.090,11	0,00	2.090,11	2.090,11	0,00
4	Transferencias Corrientes	625.800,20	0,00	625.800,20	625.800,20	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	18.000,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	607.800,20	0,00	607.800,20	607.800,20	0,00
Operaciones Corrientes		649.826,42	0,00	649.826,42	649.826,42	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		649.826,42	0,00	649.826,42	649.826,42	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		649.826,42	0,00	649.826,42	649.826,42	0,00
Total SERVICIO		649.826,42	0,00	649.826,42	649.826,42	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa				
Programa	6221	Ordenación y Promoción Comercial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.171.305,58	0,00	1.171.305,58	1.171.305,58	0,00
21	Reparación y conservación	1.166,20	0,00	1.166,20	1.166,20	0,00
22	Material, suministros y otros	1.170.119,43	0,00	1.170.119,43	1.170.119,43	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	19,95	0,00	19,95	19,95	0,00
4	Transferencias Corrientes	988.563,86	0,00	988.563,86	988.563,86	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	124.998,00	0,00	124.998,00	124.998,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	90.464,39	0,00	90.464,39	90.464,39	0,00
47	A Empresas Privadas	62.360,00	0,00	62.360,00	62.360,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	710.741,47	0,00	710.741,47	710.741,47	0,00
Operaciones Corrientes		2.159.869,44	0,00	2.159.869,44	2.159.869,44	0,00
6	Inversiones Reales	1.097.070,44	0,00	1.097.070,44	1.097.070,44	0,00
60	Inversiones Reales	1.097.070,44	0,00	1.097.070,44	1.097.070,44	0,00
7	Transferencias de Capital	44.827,03	0,00	44.827,03	44.827,03	0,00
77	A Empresas Privadas	44.827,03	0,00	44.827,03	44.827,03	0,00
Operaciones de Capital		1.141.897,47	0,00	1.141.897,47	1.141.897,47	0,00
Operaciones No Financieras		3.301.766,91	0,00	3.301.766,91	3.301.766,91	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.301.766,91	0,00	3.301.766,91	3.301.766,91	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa				
Programa	6231	Comercio Exterior y Relaciones Económicas Inter				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	484.330,00	0,00	484.330,00	484.330,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	484.330,00	0,00	484.330,00	484.330,00	0,00
Operaciones Corrientes		484.330,00	0,00	484.330,00	484.330,00	0,00
6	Inversiones Reales	41.891,16	0,00	41.891,16	41.891,16	0,00
60	Inversiones Reales	41.891,16	0,00	41.891,16	41.891,16	0,00
Operaciones de Capital		41.891,16	0,00	41.891,16	41.891,16	0,00
Operaciones No Financieras		526.221,16	0,00	526.221,16	526.221,16	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		526.221,16	0,00	526.221,16	526.221,16	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa				
Programa	7221	Actuaciones Administrativas sobre Industria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	47.140,84	0,00	47.140,84	47.140,84	0,00
20	Arrendamientos	275,24	0,00	275,24	275,24	0,00
21	Reparación y conservación	362,17	0,00	362,17	362,17	0,00
22	Material, suministros y otros	44.000,00	0,00	44.000,00	44.000,00	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.503,43	0,00	2.503,43	2.503,43	0,00
4	Transferencias Corrientes	220.000,00	0,00	220.000,00	220.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	220.000,00	0,00	220.000,00	220.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		267.140,84	0,00	267.140,84	267.140,84	0,00
6	Inversiones Reales	91.438,29	0,00	91.438,29	91.438,29	0,00
60	Inversiones Reales	91.438,29	0,00	91.438,29	91.438,29	0,00
7	Transferencias de Capital	135.000,00	0,00	135.000,00	135.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	135.000,00	0,00	135.000,00	135.000,00	0,00
Operaciones de Capital		226.438,29	0,00	226.438,29	226.438,29	0,00
Operaciones No Financieras		493.579,13	0,00	493.579,13	493.579,13	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		493.579,13	0,00	493.579,13	493.579,13	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa				
Programa	7231	Fomento Industrial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	10.251,21	0,00	10.251,21	10.251,21	0,00
21	Reparación y conservación	385,33	0,00	385,33	385,33	0,00
22	Material, suministros y otros	9.764,37	0,00	9.764,37	9.764,37	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	101,51	0,00	101,51	101,51	0,00
4	Transferencias Corrientes	511.434,99	0,00	511.434,99	511.434,99	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	437.066,99	0,00	437.066,99	437.066,99	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	74.368,00	0,00	74.368,00	74.368,00	0,00
Operaciones Corrientes		521.686,20	0,00	521.686,20	521.686,20	0,00
6	Inversiones Reales	2.823,25	0,00	2.823,25	2.823,25	0,00
60	Inversiones Reales	2.823,25	0,00	2.823,25	2.823,25	0,00
7	Transferencias de Capital	1.556.175,00	0,00	1.556.175,00	1.556.175,00	0,00
77	A Empresas Privadas	1.524.106,00	0,00	1.524.106,00	1.524.106,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	32.069,00	0,00	32.069,00	32.069,00	0,00
Operaciones de Capital		1.558.998,25	0,00	1.558.998,25	1.558.998,25	0,00
Operaciones No Financieras		2.080.684,45	0,00	2.080.684,45	2.080.684,45	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.080.684,45	0,00	2.080.684,45	2.080.684,45	0,00
Total SERVICIO		6.402.251,65	0,00	6.402.251,65	6.402.251,65	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15050	D.G. de Energía y Minas				
Programa	7311	Fomento y Gestión Energética				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	972,51	0,00	972,51	972,51	0,00
21	Reparación y conservación	108,39	0,00	108,39	108,39	0,00
22	Material, suministros y otros	90,29	0,00	90,29	90,29	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	773,83	0,00	773,83	773,83	0,00
Operaciones Corrientes		972,51	0,00	972,51	972,51	0,00
7	Transferencias de Capital	106.757,22	0,00	106.757,22	106.757,22	0,00
77	A Empresas Privadas	106.757,22	0,00	106.757,22	106.757,22	0,00
Operaciones de Capital		106.757,22	0,00	106.757,22	106.757,22	0,00
Operaciones No Financieras		107.729,73	0,00	107.729,73	107.729,73	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		107.729,73	0,00	107.729,73	107.729,73	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15050	D.G. de Energía y Minas				
Programa	7312	Apoyo a la Minería				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.098,64	0,00	2.098,64	2.098,64	0,00
21	Reparación y conservación	74,98	0,00	74,98	74,98	0,00
22	Material, suministros y otros	1.929,93	0,00	1.929,93	1.929,93	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	93,73	0,00	93,73	93,73	0,00
Operaciones Corrientes		2.098,64	0,00	2.098,64	2.098,64	0,00
6	Inversiones Reales	100.972,38	0,00	100.972,38	100.972,38	0,00
60	Inversiones Reales	100.972,38	0,00	100.972,38	100.972,38	0,00
Operaciones de Capital		100.972,38	0,00	100.972,38	100.972,38	0,00
Operaciones No Financieras		103.071,02	0,00	103.071,02	103.071,02	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		103.071,02	0,00	103.071,02	103.071,02	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15050	D.G. de Energía y Minas				
Programa	7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	35,68	0,00	35,68	35,68	0,00
22	Material, suministros y otros	35,68	0,00	35,68	35,68	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.100.682,04	0,00	1.100.682,04	990.553,91	110.128,13
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.100.682,04	0,00	1.100.682,04	990.553,91	110.128,13
Operaciones Corrientes		1.100.717,72	0,00	1.100.717,72	990.589,59	110.128,13
7	Transferencias de Capital	2.062.806,03	0,00	2.062.806,03	1.225.016,76	837.789,27
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.735.440,44	0,00	1.735.440,44	1.225.016,76	510.423,68
77	A Empresas Privadas	327.365,59	0,00	327.365,59	0,00	327.365,59
Operaciones de Capital		2.062.806,03	0,00	2.062.806,03	1.225.016,76	837.789,27
Operaciones No Financieras		3.163.523,75	0,00	3.163.523,75	2.215.606,35	947.917,40
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.163.523,75	0,00	3.163.523,75	2.215.606,35	947.917,40
Total SERVICIO		3.374.324,50	0,00	3.374.324,50	2.426.407,10	947.917,40

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15060	No operativo				
Programa	6122	Promoción y Desarrollo Económico				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	37.777,78	0,00	37.777,78	0,00	37.777,78
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	37.777,78	0,00	37.777,78	0,00	37.777,78
Operaciones Corrientes		37.777,78	0,00	37.777,78	0,00	37.777,78
7	Transferencias de Capital	26.386.186,44	0,00	26.386.186,44	10.842.905,63	15.543.280,81
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	26.386.186,44	0,00	26.386.186,44	10.842.905,63	15.543.280,81
Operaciones de Capital		26.386.186,44	0,00	26.386.186,44	10.842.905,63	15.543.280,81
Operaciones No Financieras		26.423.964,22	0,00	26.423.964,22	10.842.905,63	15.581.058,59
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		26.423.964,22	0,00	26.423.964,22	10.842.905,63	15.581.058,59
Total SERVICIO		26.423.964,22	0,00	26.423.964,22	10.842.905,63	15.581.058,59
Total SECCION		127.518.435,73	0,00	127.518.435,73	64.011.777,80	63.506.657,93

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 16 Sanidad						
SERVICIO 16010 S.G.T. de Sanidad						
Programa 3231 Promoción de la Juventud						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	10.368.549,14	0,00	10.368.549,14	4.258.504,14	6.110.045,00
41	A Organismos Autónomos	10.368.549,14	0,00	10.368.549,14	4.258.504,14	6.110.045,00
Operaciones Corrientes		10.368.549,14	0,00	10.368.549,14	4.258.504,14	6.110.045,00
7	Transferencias de Capital	322.424,24	0,00	322.424,24	98.454,54	223.969,70
71	A Organismos Autónomos	322.424,24	0,00	322.424,24	98.454,54	223.969,70
Operaciones de Capital		322.424,24	0,00	322.424,24	98.454,54	223.969,70
Operaciones No Financieras		10.690.973,38	0,00	10.690.973,38	4.356.958,68	6.334.014,70
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		10.690.973,38	0,00	10.690.973,38	4.356.958,68	6.334.014,70

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		16	Sanidad			
SERVICIO		16010	S.G.T. de Sanidad			
Programa		3232	Promoción de la Mujer			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	661.333,71	0,00	661.333,71	661.333,71	0,00
41	A Organismos Autónomos	661.333,71	0,00	661.333,71	661.333,71	0,00
Operaciones Corrientes		661.333,71	0,00	661.333,71	661.333,71	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		661.333,71	0,00	661.333,71	661.333,71	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		661.333,71	0,00	661.333,71	661.333,71	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16010	S.G.T. de Sanidad				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	431.006,11	0,00	431.006,11	430.966,50	39,61
21	Reparación y conservación	15.302,38	0,00	15.302,38	15.262,77	39,61
22	Material, suministros y otros	415.513,12	0,00	415.513,12	415.513,12	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	190,61	0,00	190,61	190,61	0,00
Operaciones Corrientes		431.006,11	0,00	431.006,11	430.966,50	39,61
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		431.006,11	0,00	431.006,11	430.966,50	39,61
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		431.006,11	0,00	431.006,11	430.966,50	39,61
Total SERVICIO		11.783.313,20	0,00	11.783.313,20	5.449.258,89	6.334.054,31

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 16 Sanidad						
SERVICIO 16020 D.G. de Asistencia Sanitaria						
Programa 4131 Protección y Promoción de la Salud						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	364,49	0,00	364,49	364,49	0,00
12	Funcionarios	364,49	0,00	364,49	364,49	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.167.800,61	0,00	4.167.800,61	4.167.800,61	0,00
21	Reparación y conservación	179,54	0,00	179,54	179,54	0,00
22	Material, suministros y otros	91.874,77	0,00	91.874,77	91.874,77	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.176,40	0,00	1.176,40	1.176,40	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	4.074.569,90	0,00	4.074.569,90	4.074.569,90	0,00
4	Transferencias Corrientes	150.228.978,33	0,00	150.228.978,33	150.228.978,33	0,00
41	A Organismos Autónomos	149.905.157,41	0,00	149.905.157,41	149.905.157,41	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	323.820,92	0,00	323.820,92	323.820,92	0,00
Operaciones Corrientes		154.397.143,43	0,00	154.397.143,43	154.397.143,43	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		154.397.143,43	0,00	154.397.143,43	154.397.143,43	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		154.397.143,43	0,00	154.397.143,43	154.397.143,43	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16020	D.G. de Asistencia Sanitaria				
Programa	5425	Investigación y Desarrollo en el Área de la Salud				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	5.340.653,06	0,00	5.340.653,06	5.213.986,38	126.666,68
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	5.340.653,06	0,00	5.340.653,06	5.213.986,38	126.666,68
Operaciones Corrientes		5.340.653,06	0,00	5.340.653,06	5.213.986,38	126.666,68
7	Transferencias de Capital	952.884,25	0,00	952.884,25	952.884,25	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	952.884,25	0,00	952.884,25	952.884,25	0,00
Operaciones de Capital		952.884,25	0,00	952.884,25	952.884,25	0,00
Operaciones No Financieras		6.293.537,31	0,00	6.293.537,31	6.166.870,63	126.666,68
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		6.293.537,31	0,00	6.293.537,31	6.166.870,63	126.666,68
Total SERVICIO		160.690.680,74	0,00	160.690.680,74	160.564.014,06	126.666,68

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16030	D.G. de Derechos y Garantías de los Usua				
Programa	4132	Servicios de Atención al Usuario				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	219,84	0,00	219,84	219,84	0,00
21	Reparación y conservación	142,19	0,00	142,19	142,19	0,00
22	Material, suministros y otros	77,65	0,00	77,65	77,65	0,00
4	Transferencias Corrientes	194.349,01	0,00	194.349,01	194.349,01	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	194.349,01	0,00	194.349,01	194.349,01	0,00
Operaciones Corrientes		194.568,85	0,00	194.568,85	194.568,85	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		194.568,85	0,00	194.568,85	194.568,85	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		194.568,85	0,00	194.568,85	194.568,85	0,00
Total SERVICIO		194.568,85	0,00	194.568,85	194.568,85	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16040	Dirección General de Salud Pública				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	344.580,37	0,00	344.580,37	344.161,35	419,02
21	Reparación y conservación	1.751,09	0,00	1.751,09	1.751,09	0,00
22	Material, suministros y otros	339.254,74	0,00	339.254,74	338.835,72	419,02
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.409,83	0,00	2.409,83	2.409,83	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	1.164,71	0,00	1.164,71	1.164,71	0,00
4	Transferencias Corrientes	695.680,05	0,00	695.680,05	695.680,05	0,00
46	A Corporaciones Locales	311.197,00	0,00	311.197,00	311.197,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	384.483,05	0,00	384.483,05	384.483,05	0,00
Operaciones Corrientes		1.040.260,42	0,00	1.040.260,42	1.039.841,40	419,02
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.040.260,42	0,00	1.040.260,42	1.039.841,40	419,02
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.040.260,42	0,00	1.040.260,42	1.039.841,40	419,02
Total SERVICIO		1.040.260,42	0,00	1.040.260,42	1.039.841,40	419,02

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16220	S,BS y F-Sevicio Provincial de Huesca				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	31.975,84	0,00	31.975,84	31.975,84	0,00
21	Reparación y conservación	2.691,78	0,00	2.691,78	2.691,78	0,00
22	Material, suministros y otros	29.284,06	0,00	29.284,06	29.284,06	0,00
Operaciones Corrientes		31.975,84	0,00	31.975,84	31.975,84	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		31.975,84	0,00	31.975,84	31.975,84	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		31.975,84	0,00	31.975,84	31.975,84	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16220	S,BS y F-Sevicio Provincial de Huesca				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	152.120,35	0,00	152.120,35	152.120,35	0,00
22	Material, suministros y otros	131,09	0,00	131,09	131,09	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	151.989,26	0,00	151.989,26	151.989,26	0,00
Operaciones Corrientes		152.120,35	0,00	152.120,35	152.120,35	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		152.120,35	0,00	152.120,35	152.120,35	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		152.120,35	0,00	152.120,35	152.120,35	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		16	Sanidad			
SERVICIO		16220	S,BS y F-Sevicio Provincial de Huesca			
Programa		4134	Salud Pública			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	9.032,78	0,00	9.032,78	9.032,78	0,00
21	Reparación y conservación	832,93	0,00	832,93	832,93	0,00
22	Material, suministros y otros	8.199,85	0,00	8.199,85	8.199,85	0,00
Operaciones Corrientes		9.032,78	0,00	9.032,78	9.032,78	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		9.032,78	0,00	9.032,78	9.032,78	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		9.032,78	0,00	9.032,78	9.032,78	0,00
Total SERVICIO		193.128,97	0,00	193.128,97	193.128,97	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16440	S,BS y F-Sevicio Provincial de Teruel				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.391,02	0,00	2.391,02	2.391,02	0,00
20	Arrendamientos	30,26	0,00	30,26	30,26	0,00
21	Reparación y conservación	1.954,06	0,00	1.954,06	1.954,06	0,00
22	Material, suministros y otros	406,70	0,00	406,70	406,70	0,00
Operaciones Corrientes		2.391,02	0,00	2.391,02	2.391,02	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.391,02	0,00	2.391,02	2.391,02	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.391,02	0,00	2.391,02	2.391,02	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16440	S,BS y F-Servicio Provincial de Teruel				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	13.216,85	0,00	13.216,85	13.216,85	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	18,70	0,00	18,70	18,70	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	13.198,15	0,00	13.198,15	13.198,15	0,00
4	Transferencias Corrientes	47.766,46	0,00	47.766,46	47.766,46	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	47.766,46	0,00	47.766,46	47.766,46	0,00
Operaciones Corrientes		60.983,31	0,00	60.983,31	60.983,31	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		60.983,31	0,00	60.983,31	60.983,31	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		60.983,31	0,00	60.983,31	60.983,31	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16440	S,BS y F-Sevicio Provincial de Teruel				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	7.959,94	0,00	7.959,94	7.959,94	0,00
20	Arrendamientos	147,64	0,00	147,64	147,64	0,00
21	Reparación y conservación	636,45	0,00	636,45	636,45	0,00
22	Material, suministros y otros	5.851,67	0,00	5.851,67	5.851,67	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.324,18	0,00	1.324,18	1.324,18	0,00
Operaciones Corrientes		7.959,94	0,00	7.959,94	7.959,94	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		7.959,94	0,00	7.959,94	7.959,94	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.959,94	0,00	7.959,94	7.959,94	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 16 Sanidad						
SERVICIO 16440 S,BS y F-Sevicio Provincial de Teruel						
Programa 4431 Control del Consumo						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	200,86	0,00	200,86	200,86	0,00
21	Reparación y conservación	200,86	0,00	200,86	200,86	0,00
Operaciones Corrientes		200,86	0,00	200,86	200,86	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		200,86	0,00	200,86	200,86	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		200,86	0,00	200,86	200,86	0,00
Total SERVICIO		71.535,13	0,00	71.535,13	71.535,13	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16500	S,BS y F-Sevicio Provincial de Zaragoza				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	399,72	0,00	399,72	399,72	0,00
21	Reparación y conservación	317,78	0,00	317,78	317,78	0,00
22	Material, suministros y otros	81,94	0,00	81,94	81,94	0,00
Operaciones Corrientes		399,72	0,00	399,72	399,72	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		399,72	0,00	399,72	399,72	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		399,72	0,00	399,72	399,72	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16500	S,BS y F-Sevicio Provincial de Zaragoza				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	480.133,46	0,00	480.133,46	480.133,46	0,00
22	Material, suministros y otros	5.361,55	0,00	5.361,55	5.361,55	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	474.771,91	0,00	474.771,91	474.771,91	0,00
4	Transferencias Corrientes	13.982,14	0,00	13.982,14	13.982,14	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	13.982,14	0,00	13.982,14	13.982,14	0,00
Operaciones Corrientes		494.115,60	0,00	494.115,60	494.115,60	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		494.115,60	0,00	494.115,60	494.115,60	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		494.115,60	0,00	494.115,60	494.115,60	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16500	S,BS y F-Sevicio Provincial de Zaragoza				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	11.382,91	0,00	11.382,91	11.382,91	0,00
21	Reparación y conservación	4.058,13	0,00	4.058,13	4.058,13	0,00
22	Material, suministros y otros	6.748,60	0,00	6.748,60	6.748,60	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	576,18	0,00	576,18	576,18	0,00
Operaciones Corrientes		11.382,91	0,00	11.382,91	11.382,91	0,00
6	Inversiones Reales	60.478,89	0,00	60.478,89	60.478,89	0,00
60	Inversiones Reales	60.478,89	0,00	60.478,89	60.478,89	0,00
Operaciones de Capital		60.478,89	0,00	60.478,89	60.478,89	0,00
Operaciones No Financieras		71.861,80	0,00	71.861,80	71.861,80	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		71.861,80	0,00	71.861,80	71.861,80	0,00
Total SERVICIO		566.377,12	0,00	566.377,12	566.377,12	0,00
Total SECCION		174.539.864,43	0,00	174.539.864,43	168.078.724,42	6.461.140,01

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 17 Innovación, Investigación y Universidad						
SERVICIO 17010 SGT de Innovación, Invest. y Universidad						
Programa 1265 Servicios Telemáticos						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	821.610,99	0,00	821.610,99	821.610,99	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	821.610,99	0,00	821.610,99	821.610,99	0,00
Operaciones Corrientes		821.610,99	0,00	821.610,99	821.610,99	0,00
7	Transferencias de Capital	639.281,73	0,00	639.281,73	639.281,73	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	639.281,73	0,00	639.281,73	639.281,73	0,00
Operaciones de Capital		639.281,73	0,00	639.281,73	639.281,73	0,00
Operaciones No Financieras		1.460.892,72	0,00	1.460.892,72	1.460.892,72	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.460.892,72	0,00	1.460.892,72	1.460.892,72	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad				
Programa	4229	Evaluación de la calidad de la Enseñanza Superior				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	162.006,95	0,00	162.006,95	162.006,95	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	162.006,95	0,00	162.006,95	162.006,95	0,00
Operaciones Corrientes		162.006,95	0,00	162.006,95	162.006,95	0,00
7	Transferencias de Capital	833,31	0,00	833,31	833,31	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	833,31	0,00	833,31	833,31	0,00
Operaciones de Capital		833,31	0,00	833,31	833,31	0,00
Operaciones No Financieras		162.840,26	0,00	162.840,26	162.840,26	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		162.840,26	0,00	162.840,26	162.840,26	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad				
Programa	5411	Serv. G. Innovación, Investigación y Universidad				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	84.669,08	0,00	84.669,08	81.737,41	2.931,67
21	Reparación y conservación	5.131,75	0,00	5.131,75	5.131,75	0,00
22	Material, suministros y otros	79.071,78	0,00	79.071,78	76.140,11	2.931,67
23	Indemnizaciones por razón del servicio	465,55	0,00	465,55	465,55	0,00
4	Transferencias Corrientes	787.500,00	0,00	787.500,00	437.500,00	350.000,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	787.500,00	0,00	787.500,00	437.500,00	350.000,00
Operaciones Corrientes		872.169,08	0,00	872.169,08	519.237,41	352.931,67
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		872.169,08	0,00	872.169,08	519.237,41	352.931,67
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		872.169,08	0,00	872.169,08	519.237,41	352.931,67

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad				
Programa	5421	Investigación Agroalimentaria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	2.820.338,96	0,00	2.820.338,96	2.820.338,96	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.820.338,96	0,00	2.820.338,96	2.820.338,96	0,00
Operaciones Corrientes		2.820.338,96	0,00	2.820.338,96	2.820.338,96	0,00
7	Transferencias de Capital	70.688,73	0,00	70.688,73	70.688,73	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	70.688,73	0,00	70.688,73	70.688,73	0,00
Operaciones de Capital		70.688,73	0,00	70.688,73	70.688,73	0,00
Operaciones No Financieras		2.891.027,69	0,00	2.891.027,69	2.891.027,69	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.891.027,69	0,00	2.891.027,69	2.891.027,69	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		17	Innovación, Investigación y Universidad			
SERVICIO		17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad			
Programa		5422	Investigación y Tecnología Aplicada a la Industria			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	131.358,25	0,00	131.358,25	131.358,25	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	131.358,25	0,00	131.358,25	131.358,25	0,00
Operaciones Corrientes		131.358,25	0,00	131.358,25	131.358,25	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		131.358,25	0,00	131.358,25	131.358,25	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		131.358,25	0,00	131.358,25	131.358,25	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad				
Programa	6126	Apoyo al Desarrollo Económico y Social				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	2.342.342,09	0,00	2.342.342,09	0,00	2.342.342,09
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.342.342,09	0,00	2.342.342,09	0,00	2.342.342,09
Operaciones Corrientes		2.342.342,09	0,00	2.342.342,09	0,00	2.342.342,09
7	Transferencias de Capital	23.837.794,25	0,00	23.837.794,25	2.572.428,56	21.265.365,69
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	23.837.794,25	0,00	23.837.794,25	2.572.428,56	21.265.365,69
Operaciones de Capital		23.837.794,25	0,00	23.837.794,25	2.572.428,56	21.265.365,69
Operaciones No Financieras		26.180.136,34	0,00	26.180.136,34	2.572.428,56	23.607.707,78
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		26.180.136,34	0,00	26.180.136,34	2.572.428,56	23.607.707,78
Total SERVICIO		31.698.424,34	0,00	31.698.424,34	7.737.784,89	23.960.639,45

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		17	Innovación, Investigación y Universidad			
SERVICIO		17020	D.G. de Universidades			
Programa		4228	Educación Universitaria			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	160,78	0,00	160,78	160,78	0,00
22	Material, suministros y otros	160,78	0,00	160,78	160,78	0,00
4	Transferencias Corrientes	6.593.378,60	3.400,00	6.589.978,60	6.589.978,60	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	5.333.026,10	0,00	5.333.026,10	5.333.026,10	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.260.352,50	3.400,00	1.256.952,50	1.256.952,50	0,00
Operaciones Corrientes		6.593.539,38	3.400,00	6.590.139,38	6.590.139,38	0,00
7	Transferencias de Capital	906.302,66	0,00	906.302,66	906.302,66	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	906.302,66	0,00	906.302,66	906.302,66	0,00
Operaciones de Capital		906.302,66	0,00	906.302,66	906.302,66	0,00
Operaciones No Financieras		7.499.842,04	3.400,00	7.496.442,04	7.496.442,04	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.499.842,04	3.400,00	7.496.442,04	7.496.442,04	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 17 Innovación, Investigación y Universidad						
SERVICIO 17020 D.G. de Universidades						
Programa 7221 Actuaciones Administrativas sobre Industria						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	230.000,00	0,00	230.000,00	230.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	230.000,00	0,00	230.000,00	230.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		230.000,00	0,00	230.000,00	230.000,00	0,00
7	Transferencias de Capital	148.250,00	0,00	148.250,00	148.250,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	148.250,00	0,00	148.250,00	148.250,00	0,00
Operaciones de Capital		148.250,00	0,00	148.250,00	148.250,00	0,00
Operaciones No Financieras		378.250,00	0,00	378.250,00	378.250,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		378.250,00	0,00	378.250,00	378.250,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17020	D.G. de Universidades				
Programa	7231	Fomento Industrial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	43.106,68	0,00	43.106,68	0,00	43.106,68
22	Material, suministros y otros	43.106,68	0,00	43.106,68	0,00	43.106,68
4	Transferencias Corrientes	32.725,00	0,00	32.725,00	32.725,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	32.725,00	0,00	32.725,00	32.725,00	0,00
Operaciones Corrientes		75.831,68	0,00	75.831,68	32.725,00	43.106,68
7	Transferencias de Capital	6.607,00	0,00	6.607,00	6.607,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	6.607,00	0,00	6.607,00	6.607,00	0,00
Operaciones de Capital		6.607,00	0,00	6.607,00	6.607,00	0,00
Operaciones No Financieras		82.438,68	0,00	82.438,68	39.332,00	43.106,68
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		82.438,68	0,00	82.438,68	39.332,00	43.106,68
Total SERVICIO		7.960.530,72	3.400,00	7.957.130,72	7.914.024,04	43.106,68

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17030	D.G. Investigación e Innovación				
Programa	5423	Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.936,82	0,00	2.936,82	2.936,82	0,00
22	Material, suministros y otros	433,01	0,00	433,01	433,01	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.503,81	0,00	2.503,81	2.503,81	0,00
3	Gastos Financieros	641.894,34	0,00	641.894,34	641.894,34	0,00
31	De préstamos del interior	641.894,34	0,00	641.894,34	641.894,34	0,00
4	Transferencias Corrientes	8.110.267,52	22.858,26	8.087.409,26	7.748.461,71	338.947,55
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	6.370.743,80	22.858,26	6.347.885,54	6.008.937,99	338.947,55
47	A Empresas Privadas	647.671,47	0,00	647.671,47	647.671,47	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.091.852,25	0,00	1.091.852,25	1.091.852,25	0,00
Operaciones Corrientes		8.755.098,68	22.858,26	8.732.240,42	8.393.292,87	338.947,55
7	Transferencias de Capital	5.356.948,05	0,00	5.356.948,05	4.846.206,05	510.742,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.893.948,05	0,00	2.893.948,05	2.383.206,05	510.742,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	2.463.000,00	0,00	2.463.000,00	2.463.000,00	0,00
Operaciones de Capital		5.356.948,05	0,00	5.356.948,05	4.846.206,05	510.742,00
Operaciones No Financieras		14.112.046,73	22.858,26	14.089.188,47	13.239.498,92	849.689,55
9	Pasivos Financieros	1.707.395,70	0,00	1.707.395,70	1.707.395,70	0,00
91	Amortización de Préstamos	1.707.395,70	0,00	1.707.395,70	1.707.395,70	0,00
Operaciones Financieras		1.707.395,70	0,00	1.707.395,70	1.707.395,70	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad			
SERVICIO	17030	D.G. Investigación e Innovación			
Programa	5423	Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total Programa	15.819.442,43	22.858,26	15.796.584,17	14.946.894,62	849.689,55
Total SERVICIO	15.819.442,43	22.858,26	15.796.584,17	14.946.894,62	849.689,55

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17040	D.G. de Admón. Electrónica y Sdad. Infor				
Programa	5424	Investigación y Dilo. Sociedad de la Información				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	178.796,23	0,00	178.796,23	128.796,23	50.000,00
22	Material, suministros y otros	178.697,52	0,00	178.697,52	128.697,52	50.000,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	98,71	0,00	98,71	98,71	0,00
4	Transferencias Corrientes	141.402,09	0,00	141.402,09	141.402,09	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	141.402,09	0,00	141.402,09	141.402,09	0,00
Operaciones Corrientes		320.198,32	0,00	320.198,32	270.198,32	50.000,00
6	Inversiones Reales	2.379.970,95	0,00	2.379.970,95	2.379.970,95	0,00
60	Inversiones Reales	2.379.970,95	0,00	2.379.970,95	2.379.970,95	0,00
7	Transferencias de Capital	14.258,00	0,00	14.258,00	14.258,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	14.258,00	0,00	14.258,00	14.258,00	0,00
Operaciones de Capital		2.394.228,95	0,00	2.394.228,95	2.394.228,95	0,00
Operaciones No Financieras		2.714.427,27	0,00	2.714.427,27	2.664.427,27	50.000,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.714.427,27	0,00	2.714.427,27	2.664.427,27	50.000,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17040	D.G. de Admón. Electrónica y Sdad. Infor				
Programa	5426	Administración electrónica				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	320,59	0,00	320,59	320,59	0,00
20	Arrendamientos	88,64	0,00	88,64	88,64	0,00
22	Material, suministros y otros	129,65	0,00	129,65	129,65	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	102,30	0,00	102,30	102,30	0,00
Operaciones Corrientes		320,59	0,00	320,59	320,59	0,00
6	Inversiones Reales	30.430,54	0,00	30.430,54	30.430,54	0,00
60	Inversiones Reales	30.430,54	0,00	30.430,54	30.430,54	0,00
Operaciones de Capital		30.430,54	0,00	30.430,54	30.430,54	0,00
Operaciones No Financieras		30.751,13	0,00	30.751,13	30.751,13	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		30.751,13	0,00	30.751,13	30.751,13	0,00
Total SERVICIO		2.745.178,40	0,00	2.745.178,40	2.695.178,40	50.000,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17050	No operativo				
Programa	7311	Fomento y Gestión Energética				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	9.266,16	0,00	9.266,16	0,00	9.266,16
77	A Empresas Privadas	9.266,16	0,00	9.266,16	0,00	9.266,16
Operaciones de Capital		9.266,16	0,00	9.266,16	0,00	9.266,16
Operaciones No Financieras		9.266,16	0,00	9.266,16	0,00	9.266,16
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		9.266,16	0,00	9.266,16	0,00	9.266,16
Total SERVICIO		9.266,16	0,00	9.266,16	0,00	9.266,16

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17060	No operativo				
Programa	6221	Ordenación y Promoción Comercial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	791,20	0,00	791,20	0,00	791,20
77	A Empresas Privadas	791,20	0,00	791,20	0,00	791,20
Operaciones de Capital		791,20	0,00	791,20	0,00	791,20
Operaciones No Financieras		791,20	0,00	791,20	0,00	791,20
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		791,20	0,00	791,20	0,00	791,20
Total SERVICIO		791,20	0,00	791,20	0,00	791,20
Total SECCION		58.233.633,25	26.258,26	58.207.374,99	33.293.881,95	24.913.493,04

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18010	S.G.T. Educación, Cultura y Deporte				
Programa	4211	Servicios Generales Educación, Cultura y Deporte				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	23.834,51	0,00	23.834,51	23.834,51	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	23.834,51	0,00	23.834,51	23.834,51	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.510.661,77	0,00	4.510.661,77	4.367.084,89	143.576,88
20	Arrendamientos	1.303.534,00	0,00	1.303.534,00	1.160.138,00	143.396,00
21	Reparación y conservación	8.834,46	0,00	8.834,46	8.834,46	0,00
22	Material, suministros y otros	3.197.910,08	0,00	3.197.910,08	3.197.910,08	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	383,23	0,00	383,23	202,35	180,88
4	Transferencias Corrientes	919.396,95	0,00	919.396,95	919.396,95	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	919.396,95	0,00	919.396,95	919.396,95	0,00
Operaciones Corrientes		5.453.893,23	0,00	5.453.893,23	5.310.316,35	143.576,88
6	Inversiones Reales	1.460.160,02	0,00	1.460.160,02	1.460.160,02	0,00
60	Inversiones Reales	1.460.160,02	0,00	1.460.160,02	1.460.160,02	0,00
Operaciones de Capital		1.460.160,02	0,00	1.460.160,02	1.460.160,02	0,00
Operaciones No Financieras		6.914.053,25	0,00	6.914.053,25	6.770.476,37	143.576,88
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		6.914.053,25	0,00	6.914.053,25	6.770.476,37	143.576,88
Total SERVICIO		6.914.053,25	0,00	6.914.053,25	6.770.476,37	143.576,88

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		18	Educación, Cultura y Deporte			
SERVICIO		18020	D.G. de Política Lingüística			
Programa		4228	Educación Universitaria			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	12.000,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	12.000,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		12.000,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		12.000,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		12.000,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18020	D.G. de Política Lingüística				
Programa	4551	Fomento y promoción de las lenguas propias				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	23.803,36	0,00	23.803,36	23.803,36	0,00
22	Material, suministros y otros	22.350,01	0,00	22.350,01	22.350,01	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.217,79	0,00	1.217,79	1.217,79	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	235,56	0,00	235,56	235,56	0,00
4	Transferencias Corrientes	23.165,51	0,00	23.165,51	23.165,51	0,00
47	A Empresas Privadas	4.404,00	0,00	4.404,00	4.404,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	18.761,51	0,00	18.761,51	18.761,51	0,00
Operaciones Corrientes		46.968,87	0,00	46.968,87	46.968,87	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		46.968,87	0,00	46.968,87	46.968,87	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		46.968,87	0,00	46.968,87	46.968,87	0,00
Total SERVICIO		58.968,87	0,00	58.968,87	58.968,87	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4221	Educación Infantil y Primaria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	785.905,33	0,00	785.905,33	785.796,11	109,22
20	Arrendamientos	68,82	0,00	68,82	68,82	0,00
21	Reparación y conservación	325,34	0,00	325,34	325,34	0,00
22	Material, suministros y otros	785.511,17	0,00	785.511,17	785.401,95	109,22
4	Transferencias Corrientes	5.755.963,02	0,00	5.755.963,02	5.755.963,02	0,00
46	A Corporaciones Locales	4.904.238,50	0,00	4.904.238,50	4.904.238,50	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	851.724,52	0,00	851.724,52	851.724,52	0,00
Operaciones Corrientes		6.541.868,35	0,00	6.541.868,35	6.541.759,13	109,22
6	Inversiones Reales	12.234,93	0,00	12.234,93	12.234,93	0,00
60	Inversiones Reales	12.234,93	0,00	12.234,93	12.234,93	0,00
Operaciones de Capital		12.234,93	0,00	12.234,93	12.234,93	0,00
Operaciones No Financieras		6.554.103,28	0,00	6.554.103,28	6.553.994,06	109,22
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		6.554.103,28	0,00	6.554.103,28	6.553.994,06	109,22

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4222	Educación Secundaria y Formación Profesional				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.134.282,83	0,00	2.134.282,83	2.134.282,83	0,00
22	Material, suministros y otros	2.134.282,83	0,00	2.134.282,83	2.134.282,83	0,00
4	Transferencias Corrientes	6.218.633,94	0,00	6.218.633,94	6.218.633,94	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	6.218.633,94	0,00	6.218.633,94	6.218.633,94	0,00
Operaciones Corrientes		8.352.916,77	0,00	8.352.916,77	8.352.916,77	0,00
6	Inversiones Reales	31.103,31	0,00	31.103,31	31.103,31	0,00
60	Inversiones Reales	31.103,31	0,00	31.103,31	31.103,31	0,00
Operaciones de Capital		31.103,31	0,00	31.103,31	31.103,31	0,00
Operaciones No Financieras		8.384.020,08	0,00	8.384.020,08	8.384.020,08	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.384.020,08	0,00	8.384.020,08	8.384.020,08	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4223	Educación Especial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	107.711,00	0,00	107.711,00	107.711,00	0,00
22	Material, suministros y otros	93.522,71	0,00	93.522,71	93.522,71	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	14.188,29	0,00	14.188,29	14.188,29	0,00
4	Transferencias Corrientes	210.416,01	0,00	210.416,01	210.416,01	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	210.416,01	0,00	210.416,01	210.416,01	0,00
Operaciones Corrientes		318.127,01	0,00	318.127,01	318.127,01	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		318.127,01	0,00	318.127,01	318.127,01	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		318.127,01	0,00	318.127,01	318.127,01	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4224	Enseñanzas Artísticas				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	177.797,86	0,00	177.797,86	177.797,86	0,00
22	Material, suministros y otros	177.797,86	0,00	177.797,86	177.797,86	0,00
Operaciones Corrientes		177.797,86	0,00	177.797,86	177.797,86	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		177.797,86	0,00	177.797,86	177.797,86	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		177.797,86	0,00	177.797,86	177.797,86	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4226	Plan Aragonés de Formación Profesional				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	454.968,44	0,00	454.968,44	454.968,44	0,00
22	Material, suministros y otros	447.998,67	0,00	447.998,67	447.998,67	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	6.969,77	0,00	6.969,77	6.969,77	0,00
4	Transferencias Corrientes	885.192,61	0,00	885.192,61	885.192,61	0,00
46	A Corporaciones Locales	485.044,34	0,00	485.044,34	485.044,34	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	400.148,27	0,00	400.148,27	400.148,27	0,00
Operaciones Corrientes		1.340.161,05	0,00	1.340.161,05	1.340.161,05	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.340.161,05	0,00	1.340.161,05	1.340.161,05	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.340.161,05	0,00	1.340.161,05	1.340.161,05	0,00
Total SERVICIO		16.774.209,28	0,00	16.774.209,28	16.774.100,06	109,22

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18040	D.G. Personal y Formación del Profesorad				
Programa	4212	Gestión de Personal				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	169,82	0,00	169,82	169,82	0,00
20	Arrendamientos	115,64	0,00	115,64	115,64	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	54,18	0,00	54,18	54,18	0,00
Operaciones Corrientes		169,82	0,00	169,82	169,82	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		169,82	0,00	169,82	169,82	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		169,82	0,00	169,82	169,82	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		18	Educación, Cultura y Deporte			
SERVICIO		18040	D.G. Personal y Formación del Profesorad			
Programa		4227	Formación del Profesorado			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	59.435,37	0,00	59.435,37	59.435,37	0,00
22	Material, suministros y otros	59.435,37	0,00	59.435,37	59.435,37	0,00
Operaciones Corrientes		59.435,37	0,00	59.435,37	59.435,37	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		59.435,37	0,00	59.435,37	59.435,37	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		59.435,37	0,00	59.435,37	59.435,37	0,00
Total SERVICIO		59.605,19	0,00	59.605,19	59.605,19	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18050	D.G. de Innovación, Equidad y Participac				
Programa	4225	Educación Permanente				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.221,90	0,00	2.221,90	2.221,90	0,00
22	Material, suministros y otros	2.221,90	0,00	2.221,90	2.221,90	0,00
4	Transferencias Corrientes	344.430,61	0,00	344.430,61	344.430,61	0,00
46	A Corporaciones Locales	172.064,04	0,00	172.064,04	172.064,04	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	172.366,57	0,00	172.366,57	172.366,57	0,00
Operaciones Corrientes		346.652,51	0,00	346.652,51	346.652,51	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		346.652,51	0,00	346.652,51	346.652,51	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		346.652,51	0,00	346.652,51	346.652,51	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18050	D.G. de Innovación, Equidad y Participac				
Programa	4231	Innovación, Equidad y Participación				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	304.600,91	0,00	304.600,91	304.600,91	0,00
21	Reparación y conservación	140,95	0,00	140,95	140,95	0,00
22	Material, suministros y otros	302.071,15	0,00	302.071,15	302.071,15	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.388,81	0,00	2.388,81	2.388,81	0,00
4	Transferencias Corrientes	756.454,54	0,00	756.454,54	756.454,54	0,00
46	A Corporaciones Locales	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	666.454,54	0,00	666.454,54	666.454,54	0,00
Operaciones Corrientes		1.061.055,45	0,00	1.061.055,45	1.061.055,45	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.061.055,45	0,00	1.061.055,45	1.061.055,45	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.061.055,45	0,00	1.061.055,45	1.061.055,45	0,00
Total SERVICIO		1.407.707,96	0,00	1.407.707,96	1.407.707,96	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18060	D.G. de Cultura y Patrimonio				
Programa	4521	Archivos, Museos y Bibliotecas				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	985.512,63	0,00	985.512,63	985.512,63	0,00
21	Reparación y conservación	85.738,75	0,00	85.738,75	85.738,75	0,00
22	Material, suministros y otros	898.987,78	0,00	898.987,78	898.987,78	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	786,10	0,00	786,10	786,10	0,00
4	Transferencias Corrientes	255.192,50	0,00	255.192,50	255.192,50	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	18.749,98	0,00	18.749,98	18.749,98	0,00
47	A Empresas Privadas	28.543,29	0,00	28.543,29	28.543,29	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	207.899,23	0,00	207.899,23	207.899,23	0,00
Operaciones Corrientes		1.240.705,13	0,00	1.240.705,13	1.240.705,13	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.240.705,13	0,00	1.240.705,13	1.240.705,13	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.240.705,13	0,00	1.240.705,13	1.240.705,13	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18060	D.G. de Cultura y Patrimonio				
Programa	4581	Promoc. de la Cultura y Prot. del Patrim. Cultural				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	671.918,34	0,00	671.918,34	671.918,34	0,00
21	Reparación y conservación	2.732,53	0,00	2.732,53	2.732,53	0,00
22	Material, suministros y otros	663.033,90	0,00	663.033,90	663.033,90	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	6.151,91	0,00	6.151,91	6.151,91	0,00
4	Transferencias Corrientes	714.915,34	0,00	714.915,34	714.915,34	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	38.662,50	0,00	38.662,50	38.662,50	0,00
46	A Corporaciones Locales	229.005,01	0,00	229.005,01	229.005,01	0,00
47	A Empresas Privadas	341.321,59	0,00	341.321,59	341.321,59	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	105.926,24	0,00	105.926,24	105.926,24	0,00
Operaciones Corrientes		1.386.833,68	0,00	1.386.833,68	1.386.833,68	0,00
6	Inversiones Reales	399.702,46	0,00	399.702,46	399.702,46	0,00
60	Inversiones Reales	399.702,46	0,00	399.702,46	399.702,46	0,00
7	Transferencias de Capital	67.000,00	0,00	67.000,00	67.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	67.000,00	0,00	67.000,00	67.000,00	0,00
Operaciones de Capital		466.702,46	0,00	466.702,46	466.702,46	0,00
Operaciones No Financieras		1.853.536,14	0,00	1.853.536,14	1.853.536,14	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.853.536,14	0,00	1.853.536,14	1.853.536,14	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18060	D.G. de Cultura y Patrimonio				
Programa	4581	Promoc. de la Cultura y Prot. del Patrim. Cultural				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total SERVICIO		3.094.241,27	0,00	3.094.241,27	3.094.241,27	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18070	D.G. de Deporte				
Programa	4571	Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.532.625,12	0,00	1.532.625,12	1.524.887,68	7.737,44
20	Arrendamientos	93.814,86	0,00	93.814,86	86.077,42	7.737,44
21	Reparación y conservación	778,90	0,00	778,90	778,90	0,00
22	Material, suministros y otros	1.435.161,91	0,00	1.435.161,91	1.435.161,91	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.477,07	0,00	2.477,07	2.477,07	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	392,38	0,00	392,38	392,38	0,00
4	Transferencias Corrientes	594.392,76	0,00	594.392,76	594.392,76	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	594.392,76	0,00	594.392,76	594.392,76	0,00
Operaciones Corrientes		2.127.017,88	0,00	2.127.017,88	2.119.280,44	7.737,44
7	Transferencias de Capital	624.513,06	0,00	624.513,06	624.513,06	0,00
76	A Corporaciones Locales	577.013,26	0,00	577.013,26	577.013,26	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	47.499,80	0,00	47.499,80	47.499,80	0,00
Operaciones de Capital		624.513,06	0,00	624.513,06	624.513,06	0,00
Operaciones No Financieras		2.751.530,94	0,00	2.751.530,94	2.743.793,50	7.737,44
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.751.530,94	0,00	2.751.530,94	2.743.793,50	7.737,44
Total SERVICIO		2.751.530,94	0,00	2.751.530,94	2.743.793,50	7.737,44

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18080	No operativo				
Programa	4571	Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	48.238,40	0,00	48.238,40	48.238,40	0,00
20	Arrendamientos	46.969,65	0,00	46.969,65	46.969,65	0,00
22	Material, suministros y otros	1.268,75	0,00	1.268,75	1.268,75	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.300,00	0,00	1.300,00	0,00	1.300,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.300,00	0,00	1.300,00	0,00	1.300,00
Operaciones Corrientes		49.538,40	0,00	49.538,40	48.238,40	1.300,00
7	Transferencias de Capital	3.794,69	0,00	3.794,69	0,00	3.794,69
76	A Corporaciones Locales	3.794,69	0,00	3.794,69	0,00	3.794,69
Operaciones de Capital		3.794,69	0,00	3.794,69	0,00	3.794,69
Operaciones No Financieras		53.333,09	0,00	53.333,09	48.238,40	5.094,69
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		53.333,09	0,00	53.333,09	48.238,40	5.094,69
Total SERVICIO		53.333,09	0,00	53.333,09	48.238,40	5.094,69
Total SECCION		31.113.649,85	0,00	31.113.649,85	30.957.131,62	156.518,23

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26010	Comarca de la Jacetania			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	479.610,38	0,00	479.610,38	479.610,38	0,00
46	A Corporaciones Locales	479.610,38	0,00	479.610,38	479.610,38	0,00
Operaciones Corrientes		479.610,38	0,00	479.610,38	479.610,38	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		479.610,38	0,00	479.610,38	479.610,38	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		479.610,38	0,00	479.610,38	479.610,38	0,00
Total SERVICIO		479.610,38	0,00	479.610,38	479.610,38	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26020	Comarca del Alto Gállego			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	453.396,44	0,00	453.396,44	453.396,44	0,00
46	A Corporaciones Locales	453.396,44	0,00	453.396,44	453.396,44	0,00
Operaciones Corrientes		453.396,44	0,00	453.396,44	453.396,44	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		453.396,44	0,00	453.396,44	453.396,44	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		453.396,44	0,00	453.396,44	453.396,44	0,00
Total SERVICIO		453.396,44	0,00	453.396,44	453.396,44	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26030	Comarca de Sobrarbe			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	416.196,93	0,00	416.196,93	416.196,93	0,00
46	A Corporaciones Locales	416.196,93	0,00	416.196,93	416.196,93	0,00
Operaciones Corrientes		416.196,93	0,00	416.196,93	416.196,93	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		416.196,93	0,00	416.196,93	416.196,93	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		416.196,93	0,00	416.196,93	416.196,93	0,00
Total SERVICIO		416.196,93	0,00	416.196,93	416.196,93	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26040	Comarca de la Ribagorza			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	504.231,87	0,00	504.231,87	504.231,87	0,00
46	A Corporaciones Locales	504.231,87	0,00	504.231,87	504.231,87	0,00
Operaciones Corrientes		504.231,87	0,00	504.231,87	504.231,87	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		504.231,87	0,00	504.231,87	504.231,87	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		504.231,87	0,00	504.231,87	504.231,87	0,00
Total SERVICIO		504.231,87	0,00	504.231,87	504.231,87	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26050	Comarca de Cinco Villas			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	596.543,56	0,00	596.543,56	596.543,56	0,00
46	A Corporaciones Locales	596.543,56	0,00	596.543,56	596.543,56	0,00
Operaciones Corrientes		596.543,56	0,00	596.543,56	596.543,56	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		596.543,56	0,00	596.543,56	596.543,56	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		596.543,56	0,00	596.543,56	596.543,56	0,00
Total SERVICIO		596.543,56	0,00	596.543,56	596.543,56	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26060	Comarca Hoya de Huesca/ Plana de Uesca			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	1.052.651,17	0,00	1.052.651,17	1.052.651,17	0,00
46	A Corporaciones Locales	1.052.651,17	0,00	1.052.651,17	1.052.651,17	0,00
Operaciones Corrientes		1.052.651,17	0,00	1.052.651,17	1.052.651,17	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.052.651,17	0,00	1.052.651,17	1.052.651,17	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.052.651,17	0,00	1.052.651,17	1.052.651,17	0,00
Total SERVICIO		1.052.651,17	0,00	1.052.651,17	1.052.651,17	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26070	Comarca de Somontano de Barbastro			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	516.927,73	0,00	516.927,73	516.927,73	0,00
46	A Corporaciones Locales	516.927,73	0,00	516.927,73	516.927,73	0,00
Operaciones Corrientes		516.927,73	0,00	516.927,73	516.927,73	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		516.927,73	0,00	516.927,73	516.927,73	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		516.927,73	0,00	516.927,73	516.927,73	0,00
Total SERVICIO		516.927,73	0,00	516.927,73	516.927,73	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26080	Comarca de Cinca Medio			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	454.429,69	0,00	454.429,69	454.429,69	0,00
46	A Corporaciones Locales	454.429,69	0,00	454.429,69	454.429,69	0,00
Operaciones Corrientes		454.429,69	0,00	454.429,69	454.429,69	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		454.429,69	0,00	454.429,69	454.429,69	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		454.429,69	0,00	454.429,69	454.429,69	0,00
Total SERVICIO		454.429,69	0,00	454.429,69	454.429,69	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26090	Comarca de la Litera/ La Litera			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	417.637,91	0,00	417.637,91	417.637,91	0,00
46	A Corporaciones Locales	417.637,91	0,00	417.637,91	417.637,91	0,00
Operaciones Corrientes		417.637,91	0,00	417.637,91	417.637,91	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		417.637,91	0,00	417.637,91	417.637,91	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		417.637,91	0,00	417.637,91	417.637,91	0,00
Total SERVICIO		417.637,91	0,00	417.637,91	417.637,91	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	26100	Comarca de los Monegros				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	461.582,99	0,00	461.582,99	461.582,99	0,00
46	A Corporaciones Locales	461.582,99	0,00	461.582,99	461.582,99	0,00
Operaciones Corrientes		461.582,99	0,00	461.582,99	461.582,99	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		461.582,99	0,00	461.582,99	461.582,99	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		461.582,99	0,00	461.582,99	461.582,99	0,00
Total SERVICIO		461.582,99	0,00	461.582,99	461.582,99	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26110	Comarca del Bajo Cinca/ Baix Cinca			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	460.844,71	0,00	460.844,71	460.844,71	0,00
46	A Corporaciones Locales	460.844,71	0,00	460.844,71	460.844,71	0,00
Operaciones Corrientes		460.844,71	0,00	460.844,71	460.844,71	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		460.844,71	0,00	460.844,71	460.844,71	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		460.844,71	0,00	460.844,71	460.844,71	0,00
Total SERVICIO		460.844,71	0,00	460.844,71	460.844,71	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26120	Comarca de Tarazona y el Moncayo			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	363.987,92	0,00	363.987,92	363.987,92	0,00
46	A Corporaciones Locales	363.987,92	0,00	363.987,92	363.987,92	0,00
Operaciones Corrientes		363.987,92	0,00	363.987,92	363.987,92	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		363.987,92	0,00	363.987,92	363.987,92	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		363.987,92	0,00	363.987,92	363.987,92	0,00
Total SERVICIO		363.987,92	0,00	363.987,92	363.987,92	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26130	Comarca de Campo de Borja			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	363.339,10	0,00	363.339,10	363.339,10	0,00
46	A Corporaciones Locales	363.339,10	0,00	363.339,10	363.339,10	0,00
Operaciones Corrientes		363.339,10	0,00	363.339,10	363.339,10	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		363.339,10	0,00	363.339,10	363.339,10	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		363.339,10	0,00	363.339,10	363.339,10	0,00
Total SERVICIO		363.339,10	0,00	363.339,10	363.339,10	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26140	Comarca del Aranda			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	282.134,66	0,00	282.134,66	282.134,66	0,00
46	A Corporaciones Locales	282.134,66	0,00	282.134,66	282.134,66	0,00
Operaciones Corrientes		282.134,66	0,00	282.134,66	282.134,66	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		282.134,66	0,00	282.134,66	282.134,66	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		282.134,66	0,00	282.134,66	282.134,66	0,00
Total SERVICIO		282.134,66	0,00	282.134,66	282.134,66	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26150	Comarca de la Ribera Alta del Ebro			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	515.520,67	0,00	515.520,67	515.520,67	0,00
46	A Corporaciones Locales	515.520,67	0,00	515.520,67	515.520,67	0,00
Operaciones Corrientes		515.520,67	0,00	515.520,67	515.520,67	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		515.520,67	0,00	515.520,67	515.520,67	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		515.520,67	0,00	515.520,67	515.520,67	0,00
Total SERVICIO		515.520,67	0,00	515.520,67	515.520,67	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26160	Comarca de Valdejalón			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	523.963,86	0,00	523.963,86	523.963,86	0,00
46	A Corporaciones Locales	523.963,86	0,00	523.963,86	523.963,86	0,00
Operaciones Corrientes		523.963,86	0,00	523.963,86	523.963,86	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		523.963,86	0,00	523.963,86	523.963,86	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		523.963,86	0,00	523.963,86	523.963,86	0,00
Total SERVICIO		523.963,86	0,00	523.963,86	523.963,86	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26180	Comarca de la Ribera Baja del Ebro			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	295.020,20	0,00	295.020,20	295.020,20	0,00
46	A Corporaciones Locales	295.020,20	0,00	295.020,20	295.020,20	0,00
Operaciones Corrientes		295.020,20	0,00	295.020,20	295.020,20	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		295.020,20	0,00	295.020,20	295.020,20	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		295.020,20	0,00	295.020,20	295.020,20	0,00
Total SERVICIO		295.020,20	0,00	295.020,20	295.020,20	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26190	Comarca Bajo Aragón-Caspe			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	350.246,86	0,00	350.246,86	350.246,86	0,00
46	A Corporaciones Locales	350.246,86	0,00	350.246,86	350.246,86	0,00
Operaciones Corrientes		350.246,86	0,00	350.246,86	350.246,86	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		350.246,86	0,00	350.246,86	350.246,86	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		350.246,86	0,00	350.246,86	350.246,86	0,00
Total SERVICIO		350.246,86	0,00	350.246,86	350.246,86	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26200	Comarca de la Comunidad de Calatayud			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	719.364,09	0,00	719.364,09	719.364,09	0,00
46	A Corporaciones Locales	719.364,09	0,00	719.364,09	719.364,09	0,00
Operaciones Corrientes		719.364,09	0,00	719.364,09	719.364,09	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		719.364,09	0,00	719.364,09	719.364,09	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		719.364,09	0,00	719.364,09	719.364,09	0,00
Total SERVICIO		719.364,09	0,00	719.364,09	719.364,09	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26210	Comarca de Campo de Cariñena			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	318.996,06	0,00	318.996,06	318.996,06	0,00
46	A Corporaciones Locales	318.996,06	0,00	318.996,06	318.996,06	0,00
Operaciones Corrientes		318.996,06	0,00	318.996,06	318.996,06	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		318.996,06	0,00	318.996,06	318.996,06	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		318.996,06	0,00	318.996,06	318.996,06	0,00
Total SERVICIO		318.996,06	0,00	318.996,06	318.996,06	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26220	Comarca de Campo de Belchite			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	261.976,18	0,00	261.976,18	261.976,18	0,00
46	A Corporaciones Locales	261.976,18	0,00	261.976,18	261.976,18	0,00
Operaciones Corrientes		261.976,18	0,00	261.976,18	261.976,18	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		261.976,18	0,00	261.976,18	261.976,18	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		261.976,18	0,00	261.976,18	261.976,18	0,00
Total SERVICIO		261.976,18	0,00	261.976,18	261.976,18	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26230	Comarca del Bajo Martín			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	271.192,04	0,00	271.192,04	271.192,04	0,00
46	A Corporaciones Locales	271.192,04	0,00	271.192,04	271.192,04	0,00
Operaciones Corrientes		271.192,04	0,00	271.192,04	271.192,04	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		271.192,04	0,00	271.192,04	271.192,04	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		271.192,04	0,00	271.192,04	271.192,04	0,00
Total SERVICIO		271.192,04	0,00	271.192,04	271.192,04	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26240	Comarca de Campo de Daroca			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	303.496,63	0,00	303.496,63	303.496,63	0,00
46	A Corporaciones Locales	303.496,63	0,00	303.496,63	303.496,63	0,00
Operaciones Corrientes		303.496,63	0,00	303.496,63	303.496,63	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		303.496,63	0,00	303.496,63	303.496,63	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		303.496,63	0,00	303.496,63	303.496,63	0,00
Total SERVICIO		303.496,63	0,00	303.496,63	303.496,63	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26250	Comarca del Jiloca			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	407.059,47	0,00	407.059,47	407.059,47	0,00
46	A Corporaciones Locales	407.059,47	0,00	407.059,47	407.059,47	0,00
Operaciones Corrientes		407.059,47	0,00	407.059,47	407.059,47	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		407.059,47	0,00	407.059,47	407.059,47	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		407.059,47	0,00	407.059,47	407.059,47	0,00
Total SERVICIO		407.059,47	0,00	407.059,47	407.059,47	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26260	Comarca de Cuencas Mineras			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	340.120,32	0,00	340.120,32	340.120,32	0,00
46	A Corporaciones Locales	340.120,32	0,00	340.120,32	340.120,32	0,00
Operaciones Corrientes		340.120,32	0,00	340.120,32	340.120,32	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		340.120,32	0,00	340.120,32	340.120,32	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		340.120,32	0,00	340.120,32	340.120,32	0,00
Total SERVICIO		340.120,32	0,00	340.120,32	340.120,32	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26270	Comarca de Andorra- Sierra de Arcos			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	311.383,58	0,00	311.383,58	311.383,58	0,00
46	A Corporaciones Locales	311.383,58	0,00	311.383,58	311.383,58	0,00
Operaciones Corrientes		311.383,58	0,00	311.383,58	311.383,58	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		311.383,58	0,00	311.383,58	311.383,58	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		311.383,58	0,00	311.383,58	311.383,58	0,00
Total SERVICIO		311.383,58	0,00	311.383,58	311.383,58	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26280	Comarca del Bajo Aragón			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	532.935,43	0,00	532.935,43	532.935,43	0,00
46	A Corporaciones Locales	532.935,43	0,00	532.935,43	532.935,43	0,00
Operaciones Corrientes		532.935,43	0,00	532.935,43	532.935,43	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		532.935,43	0,00	532.935,43	532.935,43	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		532.935,43	0,00	532.935,43	532.935,43	0,00
Total SERVICIO		532.935,43	0,00	532.935,43	532.935,43	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26290	Comarca de la Comunidad de Teruel			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	759.374,30	0,00	759.374,30	759.374,30	0,00
46	A Corporaciones Locales	759.374,30	0,00	759.374,30	759.374,30	0,00
Operaciones Corrientes		759.374,30	0,00	759.374,30	759.374,30	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		759.374,30	0,00	759.374,30	759.374,30	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		759.374,30	0,00	759.374,30	759.374,30	0,00
Total SERVICIO		759.374,30	0,00	759.374,30	759.374,30	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26300	Comarca de Maestrazgo			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	262.134,84	0,00	262.134,84	262.134,84	0,00
46	A Corporaciones Locales	262.134,84	0,00	262.134,84	262.134,84	0,00
Operaciones Corrientes		262.134,84	0,00	262.134,84	262.134,84	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		262.134,84	0,00	262.134,84	262.134,84	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		262.134,84	0,00	262.134,84	262.134,84	0,00
Total SERVICIO		262.134,84	0,00	262.134,84	262.134,84	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26310	Comarca de la Sierra de Albarracín			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	288.383,07	0,00	288.383,07	288.383,07	0,00
46	A Corporaciones Locales	288.383,07	0,00	288.383,07	288.383,07	0,00
Operaciones Corrientes		288.383,07	0,00	288.383,07	288.383,07	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		288.383,07	0,00	288.383,07	288.383,07	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		288.383,07	0,00	288.383,07	288.383,07	0,00
Total SERVICIO		288.383,07	0,00	288.383,07	288.383,07	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26320	Comarca de Gúdar- Javalambre			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	336.790,14	0,00	336.790,14	336.790,14	0,00
46	A Corporaciones Locales	336.790,14	0,00	336.790,14	336.790,14	0,00
Operaciones Corrientes		336.790,14	0,00	336.790,14	336.790,14	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		336.790,14	0,00	336.790,14	336.790,14	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		336.790,14	0,00	336.790,14	336.790,14	0,00
Total SERVICIO		336.790,14	0,00	336.790,14	336.790,14	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		26330	Comarca del Matarraña/ Matarranya			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	301.438,07	0,00	301.438,07	301.438,07	0,00
46	A Corporaciones Locales	301.438,07	0,00	301.438,07	301.438,07	0,00
Operaciones Corrientes		301.438,07	0,00	301.438,07	301.438,07	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		301.438,07	0,00	301.438,07	301.438,07	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		301.438,07	0,00	301.438,07	301.438,07	0,00
Total SERVICIO		301.438,07	0,00	301.438,07	301.438,07	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	26340	Servicios Administraciones Comarcales				
Programa	9112	Cohesión Comarcal				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	189.795,34	0,00	189.795,34	189.795,34	0,00
20	Arrendamientos	189.795,34	0,00	189.795,34	189.795,34	0,00
Operaciones Corrientes		189.795,34	0,00	189.795,34	189.795,34	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		189.795,34	0,00	189.795,34	189.795,34	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		189.795,34	0,00	189.795,34	189.795,34	0,00
Total SERVICIO		189.795,34	0,00	189.795,34	189.795,34	0,00
Total SECCION		14.112.706,21	0,00	14.112.706,21	14.112.706,21	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 30 Diversos Departamentos						
SERVICIO 30040 Empresas Públicas, participadas y otras						
Programa 5111 Serv.G. Verteb. Territorio, Movilidad y Vivienda						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79
Operaciones de Capital		12.204.759,79	0,00	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79
Operaciones No Financieras		12.204.759,79	0,00	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		12.204.759,79	0,00	12.204.759,79	0,00	12.204.759,79

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		30	Diversos Departamentos			
SERVICIO		30040	Empresas Públicas, participadas y otras			
Programa		7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Activos Financieros	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00
81	Adquis.acciones y participaciones del Stor Público	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00
Operaciones Financieras		2.050.000,00	0,00	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00
Total Programa		2.050.000,00	0,00	2.050.000,00	0,00	2.050.000,00
Total SERVICIO		14.254.759,79	0,00	14.254.759,79	0,00	14.254.759,79
Total SECCION		14.254.759,79	0,00	14.254.759,79	0,00	14.254.759,79
Total General		765.528.418,73	26.258,26	765.502.160,47	610.691.978,99	154.810.181,48

4.4.13

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A
PRESUPUESTO DE EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	09	Consejo Económico y Social de Aragón				
SERVICIO	09010	Consejo Económico y Social de Aragón				
Programa	3229	Consejo Económico y Social de Aragón				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
4	Transferencias Corrientes	20.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	20.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		20.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		20.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		20.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		20.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		20.450,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10010	S.G.T. de Presidencia				
Programa	1211	Servicios Generales de Presidencia				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	515.312,53	228.374,49	14.615,64	14.615,64	9.743,76
20	Arrendamientos	14.615,64	14.615,64	14.615,64	14.615,64	9.743,76
22	Material, suministros y otros	500.696,89	213.758,85	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	47.736,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	47.736,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		563.048,53	228.374,49	14.615,64	14.615,64	9.743,76
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		563.048,53	228.374,49	14.615,64	14.615,64	9.743,76
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		563.048,53	228.374,49	14.615,64	14.615,64	9.743,76
Total SERVICIO		563.048,53	228.374,49	14.615,64	14.615,64	9.743,76

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1213	Servicios de Seguridad y Protección Civil				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.150.524,00	408.407,78	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	112.805,35	22.980,21	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	2.037.718,65	385.427,57	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		2.150.524,00	408.407,78	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	7.554,79	7.554,79	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	7.554,79	7.554,79	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		7.554,79	7.554,79	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.158.078,79	415.962,57	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.158.078,79	415.962,57	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1219	Unidad Policía Nacional adscrita a la C.Autónoma				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	261.068,92	216.223,91	200.550,62	192.741,92	531.372,60
20	Arrendamientos	200.550,62	200.550,62	200.550,62	192.741,92	531.372,60
22	Material, suministros y otros	60.518,30	15.673,29	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		261.068,92	216.223,91	200.550,62	192.741,92	531.372,60
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		261.068,92	216.223,91	200.550,62	192.741,92	531.372,60
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		261.068,92	216.223,91	200.550,62	192.741,92	531.372,60

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia				
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior				
Programa	1421	Servicios de Administración de Justicia				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	13.906.072,53	10.064.082,70	8.453.308,45	8.253.727,06	124.429.204,87
20	Arrendamientos	7.538.880,84	7.538.880,84	7.538.880,84	7.538.880,84	123.449.173,76
21	Reparación y conservación	751.564,61	78.865,27	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	5.586.914,95	2.446.336,59	914.427,61	714.846,22	980.031,11
23	Indemnizaciones por razón del servicio	28.712,13	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	469.695,58	0,00	0,00	0,00	0,00
40	A la Administración del Estado	232.889,38	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	236.806,20	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		14.375.768,11	10.064.082,70	8.453.308,45	8.253.727,06	124.429.204,87
6	Inversiones Reales	472.561,70	686.168,68	686.168,68	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	472.561,70	686.168,68	686.168,68	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	1.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		1.772.561,70	686.168,68	686.168,68	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		16.148.329,81	10.750.251,38	9.139.477,13	8.253.727,06	124.429.204,87
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		16.148.329,81	10.750.251,38	9.139.477,13	8.253.727,06	124.429.204,87
Total SERVICIO		18.567.477,52	11.382.437,86	9.340.027,75	8.446.468,98	124.960.577,47

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA					
SECCION	10	Presidencia			
SERVICIO	10050	D.G. Justicia e Interior			
Programa	1421	Servicios de Administración de Justicia			
	Capítulo/Artículo	2018	2019	2020	2021
					EJERCICIOS POSTERIORES
	Total SECCION	19.130.526,05	11.610.812,35	9.354.643,39	8.461.084,62
					124.970.321,23

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11010	S.G.T. de Ciudadanía y Derechos Sociales				
Programa	3111	Serv. Grales. Ciudadanía y Derechos Sociales				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	19.286,15	11.995,20	7.140,36	2.677,64	0,00
20	Arrendamientos	7.140,36	7.140,36	7.140,36	2.677,64	0,00
22	Material, suministros y otros	12.145,79	4.854,84	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		19.286,15	11.995,20	7.140,36	2.677,64	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		19.286,15	11.995,20	7.140,36	2.677,64	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		19.286,15	11.995,20	7.140,36	2.677,64	0,00
Total SERVICIO		19.286,15	11.995,20	7.140,36	2.677,64	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11020	D.G. P.Ciud, Transp, Coop y Voluntariado				
Programa	1268	Información y Participación Ciudadana				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
4	Transferencias Corrientes	8.918,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	8.918,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		8.918,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		8.918,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.918,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11020	D.G. P.Ciud, Transp, Coop y Voluntariado				
Programa	1341	Cooperación al Desarrollo				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	1.235.255,60	0,00	0,00	0,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.235.255,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		1.235.255,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.235.255,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.235.255,60	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.244.173,60	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11040	D.G. de Igualdad y Familias				
Programa	3133	Política Integral de Apoyo a las Familias				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	162.383,43	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	19.539,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	142.844,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		162.383,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		162.383,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		162.383,43	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Ciudadanía y Derechos Sociales				
SERVICIO	11040	D.G. de Igualdad y Familias				
Programa	3241	Igualdad y Apoyo a la Inmigración				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	16.363,64	16.363,65	87,95	0,00	0,00
20	Arrendamientos	346,97	346,97	86,74	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	16.016,67	16.016,68	1,21	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		16.363,64	16.363,65	87,95	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		16.363,64	16.363,65	87,95	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		16.363,64	16.363,65	87,95	0,00	0,00
Total SERVICIO		178.747,07	16.363,65	87,95	0,00	0,00
Total SECCION		1.442.206,82	28.358,85	7.228,31	2.677,64	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12010	S.G.T. de Hacienda y Administ. Pública				
Programa	6111	Serv. Gen. de Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	177.595,48	98.409,92	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	177.595,48	98.409,92	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		177.595,48	98.409,92	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	1.461,06	1.461,06	1.461,18	1.136,42	0,00
60	Inversiones Reales	1.461,06	1.461,06	1.461,18	1.136,42	0,00
Operaciones de Capital		1.461,06	1.461,06	1.461,18	1.136,42	0,00
Operaciones No Financieras		179.056,54	99.870,98	1.461,18	1.136,42	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		179.056,54	99.870,98	1.461,18	1.136,42	0,00
Total SERVICIO		179.056,54	99.870,98	1.461,18	1.136,42	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12020	DG Presupuestos, Financiación y Tesorería				
Programa	6152	Actuaciones relativas a Programas Europeos				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	12.134,84	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	12.134,84	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		12.134,84	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		12.134,84	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		12.134,84	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12020	DG Presupuestos, Financiación y Tesorería				
Programa	6314	Gestión de Tesorería				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	14.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	14.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		14.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		14.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		14.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		26.654,84	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	1212	Servicios Centrales, Edificios e Instalaciones				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.613.406,74	110.267,68	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	244.051,98	76.927,46	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	4.369.354,76	33.340,22	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		4.613.406,74	110.267,68	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		4.613.406,74	110.267,68	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.613.406,74	110.267,68	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	1264	Información Ciudadana y Documentación Admva.				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	6.515,76	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	6.515,76	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		6.515,76	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		6.515,76	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		6.515,76	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12030	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	6313	Gestión del Patrimonio				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	84.026,35	7.073,33	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	3.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	80.606,35	7.073,33	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		84.026,35	7.073,33	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		84.026,35	7.073,33	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		84.026,35	7.073,33	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		4.703.948,85	117.341,01	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12040	Intervención General				
Programa	6312	Control Interno y Contabilidad				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.309.635,36	1.014.165,73	30.612,99	0,00	0,00
20	Arrendamientos	483,96	483,96	120,99	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.309.151,40	1.013.681,77	30.492,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.309.635,36	1.014.165,73	30.612,99	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.309.635,36	1.014.165,73	30.612,99	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.309.635,36	1.014.165,73	30.612,99	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.309.635,36	1.014.165,73	30.612,99	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12050	Dirección General de Tributos				
Programa	6311	Gestión e Inspección de Tributos				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	133.626,02	21.612,32	271,93	19,89	0,00
20	Arrendamientos	437,87	437,87	271,93	19,89	0,00
22	Material, suministros y otros	133.188,15	21.174,45	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		133.626,02	21.612,32	271,93	19,89	0,00
6	Inversiones Reales	26.882,17	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	26.882,17	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		26.882,17	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		160.508,19	21.612,32	271,93	19,89	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		160.508,19	21.612,32	271,93	19,89	0,00
Total SERVICIO		160.508,19	21.612,32	271,93	19,89	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1221	Dirección y Administración de la Función Pública				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.638.205,62	812.957,53	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	746,04	124,33	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.637.459,58	812.833,20	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.638.205,62	812.957,53	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.638.205,62	812.957,53	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.638.205,62	812.957,53	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1231	Selección, Formación y Perfeccionamiento Personal				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	9.672,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	9.672,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		9.672,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		9.672,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		9.672,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.647.877,62	812.957,53	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		8.027.681,40	2.065.947,57	32.346,10	1.156,31	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13020	D.G. de Ordenación del Territorio				
Programa	1253	Estrategias Territoriales				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
4	Transferencias Corrientes	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	410.171,53	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	410.171,53	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		410.171,53	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		440.171,53	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		440.171,53	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		440.171,53	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13030	Dirección General de Urbanismo				
Programa	4321	Urbanismo				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	126.236,00	119.635,97	118.941,71	118.869,60	138.681,20
20	Arrendamientos	119.035,97	119.035,97	118.941,71	118.869,60	138.681,20
22	Material, suministros y otros	7.200,03	600,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		126.236,00	119.635,97	118.941,71	118.869,60	138.681,20
6	Inversiones Reales	217.234,69	98.158,16	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	217.234,69	98.158,16	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	1.986.000,00	4.304.639,00	7.219.257,00	2.710.038,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.986.000,00	4.304.639,00	7.219.257,00	2.710.038,00	0,00
Operaciones de Capital		2.203.234,69	4.402.797,16	7.219.257,00	2.710.038,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.329.470,69	4.522.433,13	7.338.198,71	2.828.907,60	138.681,20
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.329.470,69	4.522.433,13	7.338.198,71	2.828.907,60	138.681,20
Total SERVICIO		2.329.470,69	4.522.433,13	7.338.198,71	2.828.907,60	138.681,20

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13040	D.G. de Movilidad e Infraestructuras				
Programa	5131	Carreteras				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	256.453,41	13.039,71	120,70	0,00	0,00
20	Arrendamientos	362,09	362,09	120,70	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	256.091,32	12.677,62	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	11.155.317,60	5.725.653,73	5.922.840,97	6.127.127,57	96.907.625,99
47	A Empresas Privadas	11.155.317,60	5.725.653,73	5.922.840,97	6.127.127,57	96.907.625,99
Operaciones Corrientes		11.411.771,01	5.738.693,44	5.922.961,67	6.127.127,57	96.907.625,99
6	Inversiones Reales	8.158.491,75	428.828,71	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	8.158.491,75	428.828,71	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		8.158.491,75	428.828,71	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		19.570.262,76	6.167.522,15	5.922.961,67	6.127.127,57	96.907.625,99
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		19.570.262,76	6.167.522,15	5.922.961,67	6.127.127,57	96.907.625,99

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13040	D.G. de Movilidad e Infraestructuras				
Programa	5132	Transportes				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	155.583,39	238,37	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	155.583,39	238,37	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.514.494,48	0,00	0,00	0,00	0,00
47	A Empresas Privadas	1.514.494,48	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.670.077,87	238,37	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.670.077,87	238,37	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.670.077,87	238,37	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		21.240.340,63	6.167.760,52	5.922.961,67	6.127.127,57	96.907.625,99

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13050	D.G. de Vivienda y Rehabilitación				
Programa	4311	Promoción y Administración de Viviendas				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	16.364,04	1.363,67	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	16.364,04	1.363,67	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		16.364,04	1.363,67	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		16.364,04	1.363,67	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		16.364,04	1.363,67	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13050	D.G. de Vivienda y Rehabilitación				
Programa	4312	Gestión social de la vivienda				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	167.123,08	161.004,00	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	827,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	166.296,00	161.004,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.927.078,29	1.746.717,80	0,00	0,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	453.096,86	455.853,08	0,00	0,00	0,00
47	A Empresas Privadas	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.283.981,43	1.290.864,72	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		2.094.201,37	1.907.721,80	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.444.201,37	1.907.721,80	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.444.201,37	1.907.721,80	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13050	D.G. de Vivienda y Rehabilitación				
Programa	4323	Arquitectura y Rehabilitación				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	16.577,05	1.381,42	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	16.577,05	1.381,42	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		16.577,05	1.381,42	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		16.577,05	1.381,42	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		16.577,05	1.381,42	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		2.477.142,46	1.910.466,89	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda				
SERVICIO	13060	D.G. de Turismo				
Programa	7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	17.545,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	17.545,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		17.545,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	217.817,30	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	217.817,30	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		217.817,30	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		235.362,30	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		235.362,30	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		235.362,30	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		26.722.487,61	12.600.660,54	13.261.160,38	8.956.035,17	97.046.307,19

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14010	S.G.T. de Desarrollo Rural y Sostenibilid				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	505.445,50	197.645,39	4.522,32	4.145,68	0,00
20	Arrendamientos	25.923,75	9.445,39	4.522,32	4.145,68	0,00
22	Material, suministros y otros	479.521,75	188.200,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	69.139,19	69.139,19	69.139,19	0,00	0,00
40	A la Administración del Estado	69.139,19	69.139,19	69.139,19	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		574.584,69	266.784,58	73.661,51	4.145,68	0,00
6	Inversiones Reales	1.138.825,73	498.556,03	256.680,52	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	1.138.825,73	498.556,03	256.680,52	0,00	0,00
Operaciones de Capital		1.138.825,73	498.556,03	256.680,52	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.713.410,42	765.340,61	330.342,03	4.145,68	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.713.410,42	765.340,61	330.342,03	4.145,68	0,00
Total SERVICIO		1.713.410,42	765.340,61	330.342,03	4.145,68	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14013	AGRI-Servicio Provincial de Zaragoza				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.309,68	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	1.309,68	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.309,68	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.309,68	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.309,68	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.309,68	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14020	Dirección General de Producción Agraria				
Programa	7123	Producción Agraria y Gestión de Ayudas				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	347.094,68	231.010,27	114.980,28	0,00	0,00
77	A Empresas Privadas	347.094,68	231.010,27	114.980,28	0,00	0,00
Operaciones de Capital		347.094,68	231.010,27	114.980,28	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		347.094,68	231.010,27	114.980,28	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		347.094,68	231.010,27	114.980,28	0,00	0,00
Total SERVICIO		347.094,68	231.010,27	114.980,28	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14030	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario				
Programa	7121	Desarrollo Agroalimentario y Fomento Asociativo				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	6.369.334,65	0,00	0,00	0,00	0,00
77	A Empresas Privadas	6.369.334,65	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		6.369.334,65	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		6.369.334,65	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		6.369.334,65	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14030	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario				
Programa	7161	Calidad y Seguridad Alimentaria				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	323.576,72	4.000,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	323.576,72	4.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		323.576,72	4.000,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	48.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	48.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		48.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		371.826,72	4.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		371.826,72	4.000,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		6.741.161,37	4.000,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14040	D.G. de Sostenibilidad				
Programa	4422	Protección y Mejora del Medio Ambiente				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.447.547,32	686.102,52	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.447.547,32	686.102,52	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.447.547,32	686.102,52	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	2.157.233,50	99.264,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	2.157.233,50	99.264,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		2.157.233,50	99.264,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.604.780,82	785.366,52	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.604.780,82	785.366,52	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14040	D.G. de Sostenibilidad				
Programa	5332	Conservac. de la Biodivers y Desarrollo Sostenible				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	4.296.869,35	4.185.255,32	690.011,47	3.233,44	0,00
20	Arrendamientos	5.543,04	5.543,04	5.543,04	3.233,44	0,00
21	Reparación y conservación	284.994,50	284.994,50	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	4.006.331,81	3.894.717,78	684.468,43	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		4.296.869,35	4.185.255,32	690.011,47	3.233,44	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		4.296.869,35	4.185.255,32	690.011,47	3.233,44	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.296.869,35	4.185.255,32	690.011,47	3.233,44	0,00
Total SERVICIO		7.901.650,17	4.970.621,84	690.011,47	3.233,44	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14050	Dirección General de Desarrollo Rural				
Programa	5311	Mejora de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	31.866,84	1.500,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	31.866,84	1.500,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		121.866,84	91.500,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	2.375.680,97	573.062,83	13.975,50	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	2.375.680,97	573.062,83	13.975,50	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	8.888.873,48	8.582.438,73	4.740.426,50	0,00	5.752.096,74
77	A Empresas Privadas	8.888.873,48	8.582.438,73	4.740.426,50	0,00	5.752.096,74
Operaciones de Capital		11.264.554,45	9.155.501,56	4.754.402,00	0,00	5.752.096,74
Operaciones No Financieras		11.386.421,29	9.247.001,56	4.754.402,00	0,00	5.752.096,74
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		11.386.421,29	9.247.001,56	4.754.402,00	0,00	5.752.096,74
Total SERVICIO		11.386.421,29	9.247.001,56	4.754.402,00	0,00	5.752.096,74

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad				
SERVICIO	14060	D.G. de Gestión Forestal				
Programa	5331	Protección y mejora del Medio Natural				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.763.916,10	1.469.531,30	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	74.993,96	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.688.922,14	1.469.531,30	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.763.916,10	1.469.531,30	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	4.817.516,50	275.514,67	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	4.817.516,50	275.514,67	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		4.817.516,50	275.514,67	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		6.581.432,60	1.745.045,97	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		6.581.432,60	1.745.045,97	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		6.581.432,60	1.745.045,97	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		34.672.480,21	16.963.020,25	5.889.735,78	7.379,12	5.752.096,74

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15010	S.G.T. de Economía, Industria y Empleo				
Programa	6112	Serv G. Economía, Industria y Empleo				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	263.630,34	107.024,21	10.629,17	6.904,86	0,00
20	Arrendamientos	11.564,21	11.369,41	10.629,17	6.904,86	0,00
22	Material, suministros y otros	252.066,13	95.654,80	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		263.630,34	107.024,21	10.629,17	6.904,86	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		263.630,34	107.024,21	10.629,17	6.904,86	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		263.630,34	107.024,21	10.629,17	6.904,86	0,00
Total SERVICIO		263.630,34	107.024,21	10.629,17	6.904,86	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15020	D.G. de Economía				
Programa	5511	Elaboración y Difusión Estadística				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	30.941,39	5.100,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	30.941,39	5.100,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		30.941,39	5.100,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		30.941,39	5.100,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		30.941,39	5.100,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		30.941,39	5.100,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15030	D.G. de Trabajo				
Programa	3151	Relaciones Laborales				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	58.368,50	7.237,84	540,37	405,28	0,00
20	Arrendamientos	835,31	687,84	540,37	405,28	0,00
22	Material, suministros y otros	57.533,19	6.550,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		58.368,50	7.237,84	540,37	405,28	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		58.368,50	7.237,84	540,37	405,28	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		58.368,50	7.237,84	540,37	405,28	0,00
Total SERVICIO		58.368,50	7.237,84	540,37	405,28	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa				
Programa	6221	Ordenación y Promoción Comercial				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	29.080,90	6.234,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	29.080,90	6.234,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		29.080,90	6.234,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	2.897.070,44	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	2.897.070,44	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		2.897.070,44	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.926.151,34	6.234,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.926.151,34	6.234,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa				
Programa	7221	Actuaciones Administrativas sobre Industria				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	38.415,80	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	415,80	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	38.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		38.415,80	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		68.415,80	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		68.415,80	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía, Industria y Empleo				
SERVICIO	15040	D.G. de Indust, PYMES, Comercio y Artesa				
Programa	7231	Fomento Industrial				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	766,22	766,22	766,22	383,11	0,00
20	Arrendamientos	766,22	766,22	766,22	383,11	0,00
Operaciones Corrientes		766,22	766,22	766,22	383,11	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		766,22	766,22	766,22	383,11	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		766,22	766,22	766,22	383,11	0,00
Total SERVICIO		2.995.333,36	7.000,22	766,22	383,11	0,00
Total SECCION		3.348.273,59	126.362,27	11.935,76	7.693,25	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16010	S.G.T. de Sanidad				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.042.258,48	261.664,04	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	28.337,23	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	3.013.921,25	261.664,04	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.042.258,48	261.664,04	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.042.258,48	261.664,04	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.042.258,48	261.664,04	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		3.042.258,48	261.664,04	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16020	D.G. de Asistencia Sanitaria				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	13.087.482,02	53.045,64	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	41.458,94	38.005,64	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	13.046.023,08	15.040,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		13.462.482,02	53.045,64	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	66.641,96	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	66.641,96	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		66.641,96	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		13.529.123,98	53.045,64	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		13.529.123,98	53.045,64	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		13.529.123,98	53.045,64	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16030	D.G. de Derechos y Garantías de los Usua				
Programa	4132	Servicios de Atención al Usuario				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.120.002,86	396.590,16	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.120.002,86	396.590,16	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.120.002,86	396.590,16	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.120.002,86	396.590,16	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.120.002,86	396.590,16	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.120.002,86	396.590,16	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16040	Dirección General de Salud Pública				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	350.288,88	350.288,88	350.288,88	301.088,88	48.202,77
20	Arrendamientos	55.088,88	55.088,88	55.088,88	55.088,88	48.202,77
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	295.200,00	295.200,00	295.200,00	246.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		350.288,88	350.288,88	350.288,88	301.088,88	48.202,77
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		350.288,88	350.288,88	350.288,88	301.088,88	48.202,77
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		350.288,88	350.288,88	350.288,88	301.088,88	48.202,77
Total SERVICIO		350.288,88	350.288,88	350.288,88	301.088,88	48.202,77

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16220	S,BS y F-Sevicio Provincial de Huesca				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	56.990,31	20.500,00	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	8.555,31	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	48.435,00	20.500,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		56.990,31	20.500,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		56.990,31	20.500,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		56.990,31	20.500,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16220	S,BS y F-Sevicio Provincial de Huesca				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	106.738,37	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	106.738,37	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		106.738,37	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		106.738,37	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		106.738,37	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16220	S,BS y F-Sevicio Provincial de Huesca				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	37.361,04	14.365,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	37.361,04	14.365,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		37.361,04	14.365,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		37.361,04	14.365,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		37.361,04	14.365,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		201.089,72	34.865,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16440	S,BS y F-Sevicio Provincial de Teruel				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.681,56	531,56	60,52	0,00	0,00
20	Arrendamientos	181,56	181,56	60,52	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	3.500,00	350,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.681,56	531,56	60,52	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.681,56	531,56	60,52	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.681,56	531,56	60,52	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16440	S,BS y F-Sevicio Provincial de Teruel				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	24.449,70	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	24.449,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		24.449,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		24.449,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		24.449,70	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16440	S,BS y F-Sevicio Provincial de Teruel				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	35.085,76	4.435,76	964,72	602,80	0,00
20	Arrendamientos	1.085,76	1.085,76	964,72	602,80	0,00
22	Material, suministros y otros	34.000,00	3.350,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		35.085,76	4.435,76	964,72	602,80	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		35.085,76	4.435,76	964,72	602,80	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		35.085,76	4.435,76	964,72	602,80	0,00
Total SERVICIO		63.217,02	4.967,32	1.025,24	602,80	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16500	S,BS y F-Sevicio Provincial de Zaragoza				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	244.352,31	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	244.352,31	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		244.352,31	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		244.352,31	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		244.352,31	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad				
SERVICIO	16500	S,BS y F-Sevicio Provincial de Zaragoza				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	98.233,52	8.953,91	2.953,91	1.476,96	0,00
20	Arrendamientos	2.953,91	2.953,91	2.953,91	1.476,96	0,00
22	Material, suministros y otros	95.279,61	6.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		98.233,52	8.953,91	2.953,91	1.476,96	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		98.233,52	8.953,91	2.953,91	1.476,96	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		98.233,52	8.953,91	2.953,91	1.476,96	0,00
Total SERVICIO		342.585,83	8.953,91	2.953,91	1.476,96	0,00
Total SECCION		18.648.566,77	1.110.374,95	354.268,03	303.168,64	48.202,77

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17010	SGT de Innovación, Invest. y Universidad				
Programa	5411	Serv. G. Innovación, Investigación y Universidad				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	96.408,30	8.647,99	1.147,99	573,99	0,00
20	Arrendamientos	1.147,99	1.147,99	1.147,99	573,99	0,00
22	Material, suministros y otros	95.260,31	7.500,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		96.408,30	8.647,99	1.147,99	573,99	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		96.408,30	8.647,99	1.147,99	573,99	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		96.408,30	8.647,99	1.147,99	573,99	0,00
Total SERVICIO		96.408,30	8.647,99	1.147,99	573,99	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17020	D.G. de Universidades				
Programa	4228	Educación Universitaria				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
3	Gastos Financieros	25.971,41	22.882,27	19.749,44	16.572,32	33.609,99
31	De préstamos del interior	25.971,41	22.882,27	19.749,44	16.572,32	33.609,99
4	Transferencias Corrientes	166.246.525,61	160.101.097,00	162.162.734,00	0,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	166.246.525,61	160.101.097,00	162.162.734,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		166.272.497,02	160.123.979,27	162.182.483,44	16.572,32	33.609,99
7	Transferencias de Capital	3.403.200,00	8.404.800,00	8.980.200,00	7.939.800,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	3.403.200,00	8.404.800,00	8.980.200,00	7.939.800,00	0,00
Operaciones de Capital		3.403.200,00	8.404.800,00	8.980.200,00	7.939.800,00	0,00
Operaciones No Financieras		169.675.697,02	168.528.779,27	171.162.683,44	7.956.372,32	33.609,99
9	Pasivos Financieros	287.757,69	290.846,84	293.979,66	297.156,78	1.082.727,93
91	Amortización de Préstamos	287.757,69	290.846,84	293.979,66	297.156,78	1.082.727,93
Operaciones Financieras		287.757,69	290.846,84	293.979,66	297.156,78	1.082.727,93
Total Programa		169.963.454,71	168.819.626,11	171.456.663,10	8.253.529,10	1.116.337,92
Total SERVICIO		169.963.454,71	168.819.626,11	171.456.663,10	8.253.529,10	1.116.337,92

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17030	D.G. Investigación e Innovación				
Programa	5423	Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
3	Gastos Financieros	290.067,56	258.147,01	1.723.840,78	426.151,49	1.411.786,74
31	De préstamos del interior	290.067,56	258.147,01	1.723.840,78	426.151,49	1.411.786,74
4	Transferencias Corrientes	3.431.253,82	2.688.968,70	1.827.329,00	1.652.418,00	14.000,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	3.394.703,02	2.661.555,60	1.827.329,00	1.652.418,00	14.000,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	36.550,80	27.413,10	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.721.321,38	2.947.115,71	3.551.169,78	2.078.569,49	1.425.786,74
7	Transferencias de Capital	1.764.102,52	1.764.102,52	1.764.102,52	764.102,52	1.013.442,08
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.764.102,52	1.764.102,52	1.764.102,52	764.102,52	1.013.442,08
Operaciones de Capital		1.764.102,52	1.764.102,52	1.764.102,52	764.102,52	1.013.442,08
Operaciones No Financieras		5.485.423,90	4.711.218,23	5.315.272,30	2.842.672,01	2.439.228,82
9	Pasivos Financieros	4.254.146,20	4.286.066,76	5.053.590,72	6.351.280,00	31.836.156,72
91	Amortización de Préstamos	4.254.146,20	4.286.066,76	5.053.590,72	6.351.280,00	31.836.156,72
Operaciones Financieras		4.254.146,20	4.286.066,76	5.053.590,72	6.351.280,00	31.836.156,72
Total Programa		9.739.570,10	8.997.284,99	10.368.863,02	9.193.952,01	34.275.385,54
Total SERVICIO		9.739.570,10	8.997.284,99	10.368.863,02	9.193.952,01	34.275.385,54

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17040	D.G. de Admón. Electrónica y Sdad. Infor				
Programa	5424	Investigación y Dilo. Sociedad de la Información				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	566.631,91	523.531,91	523.531,91	261.765,95	0,00
22	Material, suministros y otros	566.631,91	523.531,91	523.531,91	261.765,95	0,00
Operaciones Corrientes		566.631,91	523.531,91	523.531,91	261.765,95	0,00
6	Inversiones Reales	7.434.490,98	5.142.670,06	5.142.670,06	5.911.741,84	0,00
60	Inversiones Reales	7.434.490,98	5.142.670,06	5.142.670,06	5.911.741,84	0,00
Operaciones de Capital		7.434.490,98	5.142.670,06	5.142.670,06	5.911.741,84	0,00
Operaciones No Financieras		8.001.122,89	5.666.201,97	5.666.201,97	6.173.507,79	0,00
9	Pasivos Financieros	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	5.000.000,00
91	Amortización de Préstamos	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	5.000.000,00
Operaciones Financieras		2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	5.000.000,00
Total Programa		10.501.122,89	8.166.201,97	8.166.201,97	8.673.507,79	5.000.000,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Innovación, Investigación y Universidad				
SERVICIO	17040	D.G. de Admón. Electrónica y Sdad. Infor				
Programa	5426	Administración electrónica				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	265,92	110,71	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	265,92	110,71	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		265,92	110,71	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	4.569.571,45	2.934.852,24	2.156.248,76	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	4.569.571,45	2.934.852,24	2.156.248,76	0,00	0,00
Operaciones de Capital		4.569.571,45	2.934.852,24	2.156.248,76	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		4.569.837,37	2.934.962,95	2.156.248,76	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.569.837,37	2.934.962,95	2.156.248,76	0,00	0,00
Total SERVICIO		15.070.960,26	11.101.164,92	10.322.450,73	8.673.507,79	5.000.000,00
Total SECCION		194.870.393,37	188.926.724,01	192.149.124,84	26.121.562,89	40.391.723,46

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18010	S.G.T. Educación, Cultura y Deporte				
Programa	4211	Servicios Generales Educación, Cultura y Deporte				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	8.212.082,37	2.565.970,09	1.610.387,78	962.683,23	2.486.931,68
20	Arrendamientos	927.619,40	866.818,84	866.625,61	866.487,60	2.238.426,30
22	Material, suministros y otros	7.284.462,97	1.699.151,25	743.762,17	96.195,63	248.505,38
Operaciones Corrientes		8.212.082,37	2.565.970,09	1.610.387,78	962.683,23	2.486.931,68
6	Inversiones Reales	7.788.446,80	2.778.317,32	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	7.788.446,80	2.778.317,32	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		7.788.446,80	2.778.317,32	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		16.000.529,17	5.344.287,41	1.610.387,78	962.683,23	2.486.931,68
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		16.000.529,17	5.344.287,41	1.610.387,78	962.683,23	2.486.931,68
Total SERVICIO		16.000.529,17	5.344.287,41	1.610.387,78	962.683,23	2.486.931,68

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4221	Educación Infantil y Primaria				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.312.170,25	151.405,08	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.312.170,25	151.405,08	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	7.208.075,68	2.652.234,24	2.636.351,36	2.349.617,72	2.958.540,26
46	A Corporaciones Locales	4.547.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	2.660.175,68	2.652.234,24	2.636.351,36	2.349.617,72	2.958.540,26
Operaciones Corrientes		8.520.245,93	2.803.639,32	2.636.351,36	2.349.617,72	2.958.540,26
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		8.520.245,93	2.803.639,32	2.636.351,36	2.349.617,72	2.958.540,26
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.520.245,93	2.803.639,32	2.636.351,36	2.349.617,72	2.958.540,26

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4222	Educación Secundaria y Formación Profesional				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	623.245,57	52.320,40	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	623.245,57	52.320,40	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	2.192.035,40	2.181.175,88	2.159.456,84	1.442.066,31	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	2.192.035,40	2.181.175,88	2.159.456,84	1.442.066,31	0,00
Operaciones Corrientes		2.815.280,97	2.233.496,28	2.159.456,84	1.442.066,31	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.815.280,97	2.233.496,28	2.159.456,84	1.442.066,31	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.815.280,97	2.233.496,28	2.159.456,84	1.442.066,31	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4223	Educación Especial				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	381.867,16	381.867,16	229.120,30	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	381.867,16	381.867,16	229.120,30	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	210.391,83	210.391,83	210.391,83	140.261,22	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	210.391,83	210.391,83	210.391,83	140.261,22	0,00
Operaciones Corrientes		592.258,99	592.258,99	439.512,13	140.261,22	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		592.258,99	592.258,99	439.512,13	140.261,22	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		592.258,99	592.258,99	439.512,13	140.261,22	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4224	Enseñanzas Artísticas				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	18.846,02	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	18.846,02	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		18.846,02	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		18.846,02	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		18.846,02	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18030	D.G. de Planificación y For. Profesional				
Programa	4226	Plan Aragonés de Formación Profesional				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	902,71	902,71	902,71	601,81	0,00
20	Arrendamientos	902,71	902,71	902,71	601,81	0,00
4	Transferencias Corrientes	207.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	207.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		207.902,71	902,71	902,71	601,81	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		207.902,71	902,71	902,71	601,81	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		207.902,71	902,71	902,71	601,81	0,00
Total SERVICIO		12.154.534,62	5.630.297,30	5.236.223,04	3.932.547,06	2.958.540,26

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION		18	Educación, Cultura y Deporte			
SERVICIO		18040	D.G. Personal y Formación del Profesorad			
Programa		4212	Gestión de Personal			
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	346,92	346,92	173,46	0,00	0,00
20	Arrendamientos	346,92	346,92	173,46	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		346,92	346,92	173,46	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		346,92	346,92	173,46	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		346,92	346,92	173,46	0,00	0,00
Total SERVICIO		346,92	346,92	173,46	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18050	D.G. de Innovación, Equidad y Participac				
Programa	4231	Innovación, Equidad y Participación				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	247.542,90	34.272,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	247.542,90	34.272,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	856.394,56	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	856.394,56	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.103.937,46	34.272,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.103.937,46	34.272,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.103.937,46	34.272,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.103.937,46	34.272,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18060	D.G. de Cultura y Patrimonio				
Programa	4521	Archivos, Museos y Bibliotecas				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.438.333,37	290.862,44	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	21.626,56	10.813,27	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.416.706,81	280.049,17	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.438.333,37	290.862,44	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.438.333,37	290.862,44	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.438.333,37	290.862,44	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18060	D.G. de Cultura y Patrimonio				
Programa	4581	Promoc. de la Cultura y Prot. del Patrim. Cultural				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.443.333,37	295.862,44	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Cultura y Deporte				
SERVICIO	18070	D.G. de Deporte				
Programa	4571	Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	298.898,46	193.919,08	182.719,08	182.719,08	182.719,08
20	Arrendamientos	137.719,08	137.719,08	137.719,08	137.719,08	137.719,08
22	Material, suministros y otros	161.179,38	56.200,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00
4	Transferencias Corrientes	2.838.234,65	0,00	0,00	0,00	0,00
47	A Empresas Privadas	642.513,48	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	2.195.721,17	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.137.133,11	193.919,08	182.719,08	182.719,08	182.719,08
7	Transferencias de Capital	3.605.502,70	3.801.426,50	10.786.520,50	0,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	3.605.502,70	3.801.426,50	10.786.520,50	0,00	0,00
Operaciones de Capital		3.605.502,70	3.801.426,50	10.786.520,50	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		6.742.635,81	3.995.345,58	10.969.239,58	182.719,08	182.719,08
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		6.742.635,81	3.995.345,58	10.969.239,58	182.719,08	182.719,08
Total SERVICIO		6.742.635,81	3.995.345,58	10.969.239,58	182.719,08	182.719,08
Total SECCION		37.445.317,35	15.300.411,65	17.816.023,86	5.077.949,37	5.628.191,02

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	30	Diversos Departamentos				
SERVICIO	30030	Deuda Pública				
Programa	0111	Amortización y Gastos Financieros de la Deuda				
Capítulo/Artículo		2018	2019	2020	2021	EJERCICIOS POSTERIORES
3	Gastos Financieros	156.444.956,35	149.445.670,10	122.479.310,84	107.758.874,94	529.744.905,57
30	De deuda interior	96.492.453,76	85.737.640,00	63.935.140,00	57.050.140,00	383.332.931,32
31	De préstamos del interior	31.210.544,26	36.267.259,26	31.425.150,00	27.493.984,94	62.274.424,25
32	De préstamos del exterior	28.741.958,33	27.440.770,84	27.119.020,84	23.214.750,00	84.137.550,00
Operaciones Corrientes		156.444.956,35	149.445.670,10	122.479.310,84	107.758.874,94	529.744.905,57
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		156.444.956,35	149.445.670,10	122.479.310,84	107.758.874,94	529.744.905,57
9	Pasivos Financieros	847.127.383,66	1.210.717.988,35	756.112.996,85	658.172.996,85	3.441.215.490,50
90	Amortización de Deuda Pública	325.340.236,24	621.106.250,00	207.940.000,00	60.000.000,00	866.069.323,68
91	Amortización de Préstamos	521.787.147,42	589.611.738,35	548.172.996,85	598.172.996,85	2.575.146.166,82
Operaciones Financieras		847.127.383,66	1.210.717.988,35	756.112.996,85	658.172.996,85	3.441.215.490,50
Total Programa		1.003.572.340,01	1.360.163.658,45	878.592.307,69	765.931.871,79	3.970.960.396,07
Total SERVICIO		1.003.572.340,01	1.360.163.658,45	878.592.307,69	765.931.871,79	3.970.960.396,07
Total SECCION		1.003.572.340,01	1.360.163.658,45	878.592.307,69	765.931.871,79	3.970.960.396,07
Total General		1.347.900.723,18	1.608.896.330,89	1.117.468.774,14	814.870.578,80	4.244.797.238,48

4.5

INFORMACIÓN SOBRE LA EJECUCIÓN DEL INGRESO
PÚBLICO

4.5.1

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
1	Impuestos Directos	1.574.560.968,91	20.271.022,55	1.554.289.946,36
10	Sobre la Renta	1.297.749.298,99	0,00	1.297.749.298,99
100	Sobre la Renta de las Personas Físicas	1.297.749.298,99	0,00	1.297.749.298,99
100000/91003	Tarifa Autónoma del I.R.P.F.	1.252.014.710,00	0,00	1.252.014.710,00
100001/91003	Tarifa Autónoma del I.R.P.F. - Ejercicio anterior	45.734.588,99	0,00	45.734.588,99
11	Sobre el Capital	276.811.669,92	20.271.022,55	256.540.647,37
110	Sobre Sucesiones y Donaciones	220.626.540,54	19.545.824,70	201.080.715,84
110000/91003	Sobre adquisiciones por herencia o legado	215.590.678,49	19.189.509,93	196.401.168,56
110003/91003	Donaciones	5.035.862,05	356.314,77	4.679.547,28
111	Impuesto sobre el Patrimonio	46.320.136,54	725.197,85	45.594.938,69
111000/91003	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	46.320.136,54	725.197,85	45.594.938,69
115	Impuestos Depósitos Entidades de Crédito	9.864.992,84	0,00	9.864.992,84
115000/91003	Impuestos Depósitos Entidades de Crédito	9.864.992,84	0,00	9.864.992,84
2	Impuestos Indirectos	1.900.588.891,01	19.523.075,13	1.881.065.815,88
20	S/ Trans. Patrimoniales y Actos Jurídicos Docum.	176.411.906,23	5.639.262,91	170.772.643,32
200	Sobre Transmisiones Patrimoniales	118.787.908,06	5.092.293,80	113.695.614,26
200000/91003	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	115.520.381,88	5.019.180,09	110.501.201,79
200001/91003	Sobre Operaciones Societarias	1.092.112,16	56.824,23	1.035.287,93
200002/91003	Sobre Transmisiones de vehículos	2.175.414,02	16.289,48	2.159.124,54
201	Sobre Actos Jurídicos Documentados	57.623.998,17	546.969,11	57.077.029,06
201000/91003	Documentos Notariales	56.025.085,47	546.228,53	55.478.856,94

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
201001/91003	Documentos Mercantiles	221,03	0,00	221,03
201002/91003	Documentos Administrativos	1.598.691,67	740,58	1.597.951,09
21	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	1.080.614.870,00	6.877.238,73	1.073.737.631,27
210	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	1.080.614.870,00	6.877.238,73	1.073.737.631,27
210001/91003	I.V.A. Sobre Operaciones Internas	1.080.614.870,00	0,00	1.080.614.870,00
210017/91003	IVA Liquidación Ejercicios Anteriores	0,00	6.877.238,73	6.877.238,73-
22	Sobre consumos específicos	568.376.192,69	3.988.752,68	564.387.440,01
220	Impuestos especiales	568.376.192,69	3.988.752,68	564.387.440,01
220000/91003	Sobre el alcohol y bebidas derivadas	16.040.130,00	0,00	16.040.130,00
220001/91003	Sobre Cerveza	5.633.190,00	0,00	5.633.190,00
220003/91003	Sobre labores de tabaco	133.919.570,00	0,00	133.919.570,00
220004/91003	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	30.573,24	2.322,53	28.250,71
220005/91003	Sobre determinados medios de transporte	10.602.957,29	0,00	10.602.957,29
220006/91003	Sobre productos intermedios	403.320,00	0,00	403.320,00
220007/91003	Sobre energía (electricidad)	60.716.970,00	0,00	60.716.970,00
220008/91003	Sobre hidrocarburos	306.726.940,00	0,00	306.726.940,00
220010/91003	Sobre alcohol y bebidas derivadas - (Ej. anteriore	70.612,82	0,00	70.612,82
220011/91003	Sobre Cerveza - (Ej. anteriores)	767.845,54	0,00	767.845,54
220013/91003	Sobre labores de tabaco - (Ej. anteriores)	5.863.755,47	0,00	5.863.755,47
220016/91003	Sobre productos intermedios - (Ej. anteriores)	9.493,27	0,00	9.493,27
220017/91003	Sobre energía (electricidad) - (Ej. anteriores)	0,00	2.563.486,45	2.563.486,45-

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
220018/91003	Sobre hidrocarburos - (Ej. anteriores)	2.107.658,51	0,00	2.107.658,51
220049/91003	Tramo autonómico s/hidrocarburos	25.483.176,55	1.422.943,70	24.060.232,85
23	Impuestos Medioambientales	29.152.449,73	1.248.138,02	27.904.311,71
231	S/ sobre grandes áreas de venta	9.051.379,23	31.483,54	9.019.895,69
231000/91003	S/ sobre grandes áreas de venta	9.051.379,23	31.483,54	9.019.895,69
232	S/ Emisiones contaminantes	1.228.783,56	1.024.833,18	203.950,38
232000/91003	S/ Emisiones contaminantes	1.228.783,56	1.024.833,18	203.950,38
233	S/ Tendidos aéreos	0,00	191.821,30	191.821,30-
233000/91003	S/ Tendidos aéreos	0,00	191.821,30	191.821,30-
234	S/ aprovechamiento hidroeléctrico	16.602.343,61	0,00	16.602.343,61
234000/91003	S/ aprovechamiento hidroeléctrico	16.602.343,61	0,00	16.602.343,61
235	S/ líneas de alta tensión	2.269.943,33	0,00	2.269.943,33
235000/91003	S/ líneas de alta tensión	2.269.943,33	0,00	2.269.943,33
24	Tasa Fiscal sobre el juego	42.712.041,06	1.769.682,79	40.942.358,27
240	Tasa Fiscal sobre el juego	42.712.041,06	1.769.682,79	40.942.358,27
240000/91003	Casinos	335.753,11	0,00	335.753,11
240001/91003	Bingos	12.180.715,20	0,00	12.180.715,20
240002/91003	Máquinas recreativas	28.294.920,72	1.769.682,79	26.525.237,93
240003/91003	Loterías, rifas, boletos y combinaciones aleatorias	1.812.442,04	0,00	1.812.442,04
240004/91003	Bingo Electrónico	88.209,99	0,00	88.209,99
25	Impuestos sobre juego	3.321.431,30	0,00	3.321.431,30

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
250	Impuesto sobre juego on line	3.321.431,30	0,00	3.321.431,30
250000/91003	Impuesto sobre juego on line	3.321.431,30	0,00	3.321.431,30
3	Tasas y otros ingresos	50.762.813,46	1.866.123,02	48.896.690,44
30	Venta de Bienes	329.291,58	0,00	329.291,58
300	Venta de Bienes	20.000,00	0,00	20.000,00
300050/91003	Venta de Bienes de Cortes de Aragón	20.000,00	0,00	20.000,00
301	Venta de publicaciones	12.852,10	0,00	12.852,10
301006/91003	Venta de Public de Educ., U., C. y Deporte (No ope	2.852,10	0,00	2.852,10
301050/91003	Venta de Publicac. de Cortes de Aragón	10.000,00	0,00	10.000,00
302	Venta de material de juego	296.439,48	0,00	296.439,48
302000/91003	Venta de cartones de bingo	296.439,48	0,00	296.439,48
31	Prestación de Servicios	3.740.258,81	0,00	3.740.258,81
310	Prestación de Servicios de las Cortes de Aragón	150.000,00	0,00	150.000,00
310050/91003	Entradas Cortes de Aragón	150.000,00	0,00	150.000,00
319	Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos	3.590.258,81	0,00	3.590.258,81
319000/91003	Prestación Serv. de Presidencia y Justicia (No ope	147.320,00	0,00	147.320,00
319005/91003	Prestación Serv. de Sanidad, B. Social y Familia	520.046,11	0,00	520.046,11
319006/91003	Prestación Serv. de Educ., Cult. y Dpte	1.860.927,00	0,00	1.860.927,00
319103/91003	Prestación de servicios en guarderías	914.397,37	0,00	914.397,37
319109/91003	Prestación de servicios en cartografía	117,00	0,00	117,00
319111/91003	Cuotas alumnos Inst. Formación Agroambiental	2.619,00	0,00	2.619,00

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
319118/91003	Prestación Servicios RACI	17.044,33	0,00	17.044,33
319321/91003	Transporte Sanitario por Helicóptero	127.788,00	0,00	127.788,00
32	Tasas	11.546.116,70	83.059,89	11.463.056,81
329	Tasas de varios departamentos	11.546.116,70	83.059,89	11.463.056,81
329001/91003	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	1.309.604,17	20.494,08	1.289.110,09
329002/91003	Tasa 02- Redac. proyec,confr,tasación obra y proy.	1.053,79	0,00	1.053,79
329003/91003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	136.314,10	264,70	136.049,40
329004/91003	Tasa 04- Por Autorizaciones Espectáculos Públicos	40.802,67	0,00	40.802,67
329005/91003	Tasa 05-S. Mat. orde. transp. terr. carretera	1.200.462,44	3.983,12	1.196.479,32
329010/91003	Tasa 10-S. facultativos agronómicos	245.074,21	194,08	244.880,13
329011/91003	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	819.319,69	278,69	819.041,00
329012/91003	Tasa 12-Ins. y ctroles sanitarios anim y sus prod	755.630,79	0,00	755.630,79
329013/91003	Tasa 13-Aut., Inspec., materia centros sanitarios	377.784,56	133,36	377.651,20
329014/91003	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	2.792.603,80	8.989,59	2.783.614,21
329015/91003	Tasa 15-Serv. exped. titulos académicos y profesio	583.954,87	779,49	583.175,38
329016/91003	Tasa 16-Expedición licencias caza y pesca	34.358,09	0,00	34.358,09
329017/91003	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	468.958,13	7.703,32	461.254,81
329019/91003	Tasa 19-S. Advod y Técnicos de juego	853.388,11	420,04	852.968,07
329020/91003	Tasa 20-Aut, Insp y actu. cen y est. farmaceuticos	40.937,76	0,00	40.937,76
329021/91003	Tasa 21-Aut. Insp. centros Servicios Sociales	31.830,02	62,31	31.767,71
329022/91003	Tasa 22-Inserción anuncios en el BOA	560.942,74	2.686,06	558.256,68

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
329023/91003	Tasa 23-Inscripción y Publicidad Asoc, Fun, CP y CCA	59.295,29	526,58	58.768,71
329024/91003	Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut.	79.477,56	164,43	79.313,13
329025/91003	Tasa 25-S. Registro Territorial P.Intelectual de A	8.872,35	0,00	8.872,35
329030/91003	Tasa 30-Tasa inscripción Reg. de org. modif. genét	5.006,14	0,00	5.006,14
329032/91003	Tasa 32-Tasa act. serv. radiodifusión y televisión	274,12	0,00	274,12
329033/91003	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	609.614,38	32.467,16	577.147,22
329037/91003	Tasa 37-Tasa dchos. de exam. pruebas de acceso FP	78.039,10	50,79	77.988,31
329038/91003	Tasa 38- S. admtvos diligencias bastanteo de poder	6.240,00	0,00	6.240,00
329039/91003	Tasa39-Insc pruebas obt. tit. postobligatorios	68.049,18	147,25	67.901,93
329040/91003	Tasa 40-Tasa s. adm actuaciones gestión tributaria	81.924,59	1.492,27	80.432,32
329042/91003	Tasa 42 - Análisis e Informes del Lab. Salud Públi	10.529,09	37,42	10.491,67
329043/91003	Tasa 43- Inscripción Cooperativas y Sdes. Laboral	8.430,00	877,63	7.552,37
329044/91003	Tasa 44- Autorización Agencias de Colocación	14.500,00	0,00	14.500,00
329045/91003	Tasa 45- Inscripción Centros Colaboradores	52.044,00	824,81	51.219,19
329046/91003	Tasa 46- Serv. prestados Reg. Cooperativas Aragón	20.573,25	216,60	20.356,65
329047/91003	Tasa 47- Serv. prestados Reg. adm. Sociedades Lab.	1.361,25	110,12	1.251,13
329048/91003	Tasa 48- Ocupación o Concesión del uso privativo	188.866,46	155,99	188.710,47
33	Precios Públicos	229.255,86	974,33	228.281,53
330	P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma	229.255,86	974,33	228.281,53
330000/91003	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	85.384,27	166,33	85.217,94
330001/91003	Precios Públicos del C. Transferencia Agroalimenta	120,00	0,00	120,00

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
330004/91003	Precios Públicos del Laboratorio Calidad Edificaci	7.381,82	0,00	7.381,82
330005/91003	Precios Públicos en materia de deportes	42.189,82	0,00	42.189,82
330006/91003	Instalaciones deportivas	72.046,95	0,00	72.046,95
330007/91003	Actividades Deportivas	4.193,00	88,00	4.105,00
330013/91003	Precios Públicos Medicina Legal de Aragón (IMLA)	17.940,00	720,00	17.220,00
38	Reintegros	15.998.329,83	1.879,63	15.996.450,20
380	Reintegros de ejercicios cerrados	14.669.495,64	0,00	14.669.495,64
380000/32200	Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia	89.406,00	0,00	89.406,00
380000/91003	Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia	336.314,29	0,00	336.314,29
380001/91003	Reintegros ej.cerrados de Hacienda y Admón Pública	1.944.508,08	0,00	1.944.508,08
380002/32200	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	192.645,29	0,00	192.645,29
380002/39001	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	6.838,82	0,00	6.838,82
380002/39117	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	9.649,78	0,00	9.649,78
380002/91003	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	395.658,72	0,00	395.658,72
380003/12101	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	1.681,64	0,00	1.681,64
380003/15101	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	1.103.217,44	0,00	1.103.217,44
380003/32200	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	765,12	0,00	765,12
380003/34049	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	307.299,86	0,00	307.299,86
380003/91003	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	1.966.375,86	0,00	1.966.375,86
380004/14101	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	29.142,00	0,00	29.142,00
380004/39048	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	10.752,70	0,00	10.752,70

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
380004/39090	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	7.285.642,29	0,00	7.285.642,29
380004/39103	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	71.785,11	0,00	71.785,11
380004/91003	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	77.330,18	0,00	77.330,18
380004/91102	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	34.479,75	0,00	34.479,75
380006/91003	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	238.900,45	0,00	238.900,45
380007/32200	Reintegros ej.cerrados de Economía y Empleo	231.351,33	0,00	231.351,33
380007/91003	Reintegros ej.cerrados de Economía y Empleo	324.542,45	0,00	324.542,45
380009/11201	Reint. ejerc. cerrados Sanidad, B.Social y Familia	1.425,03	0,00	1.425,03
380009/91003	Reint. ejerc. cerrados Sanidad, B.Social y Familia	6.620,90	0,00	6.620,90
380100/91003	Reintegros de ejercicios cerrados	3.162,55	0,00	3.162,55
381	Reintegros de presupuesto corriente	1.328.834,19	1.879,63	1.326.954,56
381000/91003	Reintegros ej. corriente de Presidencia y Justicia	2.778,83	0,00	2.778,83
381001/91003	Reintegros ej. corriente de Hacienda y Adm. Públic	118.932,18	0,00	118.932,18
381002/91003	Reintegros ej. corriente de OOPP, Urb, Viv y Trans	18.645,35	0,00	18.645,35
381003/12101	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	673.246,69	412,73	672.833,96
381003/12202	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	18.299,14	0,00	18.299,14
381003/34031	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	147,77	0,00	147,77
381003/34046	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	735,81	0,00	735,81
381003/36004	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	4.736,49	0,00	4.736,49
381003/91003	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	399.695,85	1.466,90	398.228,95
381006/91003	Reintegros ej. corriente de Educ,Uni,Cult y Deport	88.901,24	0,00	88.901,24

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
381007/91003	Reintegros ej. corriente de Economía y Empleo	1.162,17	0,00	1.162,17
381098/91003	Reintegros de pagos a justificar	1.552,67	0,00	1.552,67
39	Otros ingresos	18.919.560,68	1.780.209,17	17.139.351,51
390	Otros Ingresos de los Departamentos	425.403,80	8.569,39	416.834,41
390000/91003	Costas por sentencias judiciales	300.032,40	7.702,32	292.330,08
390001/91003	Daños carreteras	125.371,40	867,07	124.504,33
393	Cursos y otros ingresos	44.000,00	1.000,00	43.000,00
393012/91003	Cursos y otros ingresos de P. Territorial e Interi	44.000,00	1.000,00	43.000,00
395	Multas y sanciones	12.524.609,65	874.731,20	11.649.878,45
395000/91003	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	281.038,40	25.745,00	255.293,40
395001/91003	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	35.991,91	0,00	35.991,91
395002/91003	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	5.235.330,69	433.379,71	4.801.950,98
395003/91003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	1.863.508,78	99.638,46	1.763.870,32
395004/91003	Multas y sanciones de Industria e Innovación	41.357,02	601,00	40.756,02
395005/91003	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	1.047.910,01	36.885,58	1.011.024,43
395006/91003	Multas y sanciones de Educación, Univ., Cult. y D.	7.480,00	0,00	7.480,00
395007/91003	Multas y sanciones de Economía y Empleo	3.890.596,09	278.481,45	3.612.114,64
395008/91003	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	1.507,10	0,00	1.507,10
395009/91003	SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA	119.889,65	0,00	119.889,65
396	Ingresos diversos. Recursos eventuales	1.488.457,54	0,00	1.488.457,54
396000/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Presidencia y Justicia	472,20	0,00	472,20

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
396001/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Hacienda y AP	1.354,17	0,00	1.354,17
396002/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.OP,Urb,Viv y Transport	137.646,28	0,00	137.646,28
396003/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Agricultura,Gan y M Am	93.569,76	0,00	93.569,76
396004/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Industria e Innovación	36.060,73	0,00	36.060,73
396006/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Educación,Univ,Cult,De	86.126,29	0,00	86.126,29
396009/91003	Indemnizaciones, incautaciones, penalidades, etc.	1.133.048,11	0,00	1.133.048,11
396100/91003	Ingresos diversos. Recursos eventuales	180,00	0,00	180,00
398	Recargos de apremio e intereses de demora	4.205.084,05	895.908,58	3.309.175,47
398001/91003	Recargo de apremio	12.298,40	164,00	12.134,40
398002/91003	Intereses de demora	4.192.785,65	895.744,58	3.297.041,07
399	Responsabilidad civil	232.005,64	0,00	232.005,64
399001/91003	Responsabilidad civil de origen tributario	232.005,64	0,00	232.005,64
4	Transferencias Corrientes	1.016.088.612,57	37.124.095,31	978.964.517,26
40	De la Administración del Estado	487.671.266,91	36.648.245,06	451.023.021,85
400	Ingresos del Estado: Financiación Autonómica	464.369.152,81	36.448.776,47	427.920.376,34
400050/91003	Fondo Suficiencia Global	259.421.470,00	0,00	259.421.470,00
400051/91003	Fondo de Garantía Servicios Públicos Fundamentales	84.214.715,87	0,00	84.214.715,87
400150/91003	FondoSuficiencia Global liquidación ej. anteriores	0,00	1.073.376,47	1.073.376,47-
400161/91003	Fondo de Convergencia Autonómica Liq. ejerc. 2015	96.920.690,15	0,00	96.920.690,15
400162/91003	Fondo Garantia Liquidación Ejercicios Anteriores	23.812.276,79	0,00	23.812.276,79
400402/91003	Cancelación Aticipos a Comunidades Autónomas	0,00	35.375.400,00	35.375.400,00-

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
403	Subv. en materia de Agricultura y Alimentación	522.819,67	0,00	522.819,67
403004/91003	Estadística agraria	71.406,13	0,00	71.406,13
403099/34011	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	292.122,00	0,00	292.122,00
403099/34056	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	51.009,43	0,00	51.009,43
403099/34061	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	14.007,48	0,00	14.007,48
403099/34062	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	94.274,63	0,00	94.274,63
404	Subvenciones Empleo y Servicios Sociales	13.161.526,72	112.945,74	13.048.580,98
404003/35005	Pensiones a ancianos y enfermos	8.392,16	0,00	8.392,16
404005/35012	Plan de desarrollo gitano	8.302,34	0,00	8.302,34
404006/35013	Prestaciones básicas de Servicios Sociales	1.372.140,00	0,00	1.372.140,00
404009/35014	Erradicación de la pobreza	2.157.292,00	39.510,74	2.117.781,26
404021/39054	Víctimas violencia de género	271.350,06	0,00	271.350,06
404021/39092	Víctimas violencia de género	457.377,00	73.435,00	383.942,00
404099/37001	Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales	8.886.673,16	0,00	8.886.673,16
405	Subvenciones en materia de Salud y Consumo	1.396.168,94	0,00	1.396.168,94
405001/39015	Fomento de la donación y trasplante de órganos	50.400,54	0,00	50.400,54
405003/39018	Actuaciones en drogodependencias	471.182,60	0,00	471.182,60
405004/39129	Prevención de enfermedades emergentes	22.485,40	0,00	22.485,40
405006/39027	Políticas de cohesión y estrategias de salud	158.714,04	0,00	158.714,04
405007/39049	Form.Cont.Uso racional del medicamento para médic.	656.983,36	0,00	656.983,36
405099/39130	Otras subvenciones en materia de Salud y Consumo	36.403,00	0,00	36.403,00

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
406	Subvenciones en materia de Justicia	38.021,02	0,00	38.021,02
406099/39109	Otras subvenciones en materia de Justicia	38.021,02	0,00	38.021,02
407	Subv. en materia de Educación, Cultura y Deporte	6.860.546,10	86.522,85	6.774.023,25
407001/39074	Libros y bibliotecas	12.938,25	0,00	12.938,25
407003/39062	Funcionamiento de centros docentes	0,00	50.133,26	50.133,26-
407003/39108	Funcionamiento de centros docentes	0,00	8.491,33	8.491,33-
407003/91003	Funcionamiento de centros docentes	0,00	27.898,26	27.898,26-
407008/39059	Subvenciones Educación y Ciencia	422.778,21	0,00	422.778,21
407015/39119	Difusión Formación Profesional	2.415.498,66	0,00	2.415.498,66
407017/39121	Anticipación itinerarios 3º y 4º ESO	3.137.707,03	0,00	3.137.707,03
407018/39122	Calidad en Formación Profesional	83.742,95	0,00	83.742,95
407099/39112	Otras subvenciones Educación, Cultura y Deporte	787.881,00	0,00	787.881,00
409	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	1.323.031,65	0,00	1.323.031,65
409009/39071	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	1.323.031,65	0,00	1.323.031,65
41	De Organismos Autónomos	1.327.851,99	0,00	1.327.851,99
416	Instituto Nacional de Consumo	15.102,92	0,00	15.102,92
416009/39016	Otras subvenciones Instituto Nacional de Consumo	15.102,92	0,00	15.102,92
419	Otros Organismos Autónomos	1.312.749,07	0,00	1.312.749,07
419000/39042	Centro Superior Deportes: Fomento actividad depor.	40.519,07	0,00	40.519,07
419007/39040	Instituto Nacional de Administración Pública INAP	1.272.230,00	0,00	1.272.230,00
42	Subvenciones de la Seguridad Social	39.126.605,66	0,00	39.126.605,66

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
420	Instituto Nacional de Gestión Sanitaria	6.737.832,49	0,00	6.737.832,49
420000/91003	Fondo programa de "Ahorro e incapacidad temporal"	6.737.832,49	0,00	6.737.832,49
421	Inst. de Mayores y Serv Sociales (IMSERSO)	32.388.773,17	0,00	32.388.773,17
421001/35011	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	32.388.773,17	0,00	32.388.773,17
44	De Empresas Públicas y otros Entes Públicos	19.360,00	0,00	19.360,00
440	De Empresas Públicas y otros Entes Públicos	19.360,00	0,00	19.360,00
440009/58001	Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos	19.360,00	0,00	19.360,00
46	De Corporaciones Locales	375.000,00	0,00	375.000,00
461	De Ayuntamientos	375.000,00	0,00	375.000,00
461009/53001	Otras subv. Ayuntamientos	375.000,00	0,00	375.000,00
48	De Familias e Instituciones sin fines de lucro	0,00	23.394,05	23.394,05-
480	Aportaciones de familias y otras instituciones	0,00	23.394,05	23.394,05-
480009/72008	Otras subv. familias,instituciones sin fines lucro	0,00	23.394,05	23.394,05-
49	Del Exterior	487.568.528,01	452.456,20	487.116.071,81
492	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	0,00	1.437,17	1.437,17-
492002/14102	F.E.D.ER- Acciones innovadoras	0,00	1.437,17	1.437,17-
493	Fondo Social Europeo	4.075.288,40	0,00	4.075.288,40
493100/11101	Fondo Social Europeo- Programa Operativo 2007-2013	3.611.998,40	0,00	3.611.998,40
493200/11201	Fondo Social Europeo- Programa Operativo 2014-2020	463.290,00	0,00	463.290,00
496	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	476.347.407,60	444.421,35	475.902.986,25
496000/12101	Agricultura -Política Agraria Común	475.203.366,65	441.055,52	474.762.311,13

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
496000/91003	Agricultura -Política Agraria Común	155.723,40	3.365,83	152.357,57
496009/12101	Agricultura- Otras subvenciones corrientes	988.317,55	0,00	988.317,55
497	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	7.120.832,01	6.597,68	7.114.234,33
497000/12202	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	7.120.832,01	6.597,68	7.114.234,33
499	Otras subvenciones del exterior	25.000,00	0,00	25.000,00
499000/19001	Punto de Información Europea	25.000,00	0,00	25.000,00
5	Ingresos Patrimoniales	11.598.837,10	124.053,52	11.474.783,58
51	Intereses de Anticip, de Préstamos Con y de Avales	1.556.100,54	0,00	1.556.100,54
511	Intereses de Préstamos Concedidos	1.293.363,80	0,00	1.293.363,80
511000/91003	Intereses de Préstamos Concedidos	905.602,70	0,00	905.602,70
511003/91003	Intereses por prestamos BEI convenio 2013	387.761,10	0,00	387.761,10
512	Intereses de Avales Otorgados	262.736,74	0,00	262.736,74
512000/91003	Intereses de Avales Otorgados	262.736,74	0,00	262.736,74
52	Intereses de depósitos	67.018,76	0,00	67.018,76
520	Ingresos financieros	67.018,76	0,00	67.018,76
520000/91003	Intereses	35.096,63	0,00	35.096,63
520002/91003	Intereses vivienda	21.922,13	0,00	21.922,13
520050/91003	De las Cortes de Aragón	10.000,00	0,00	10.000,00
54	Renta de inmuebles	599.749,65	0,00	599.749,65
540	Alquileres y productos de inmuebles	599.749,65	0,00	599.749,65
540001/91003	Renta de Inmuebles	165.022,43	0,00	165.022,43

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
540008/91003	Arrendamientos de locales	5.499,86	0,00	5.499,86
540009/91003	Alquileres de viviendas	429.227,36	0,00	429.227,36
55	Productos de concesionarios y aprov. especiales	9.375.968,15	124.053,52	9.251.914,63
550	Reforma y desarrollo agrario	1.820.394,13	0,00	1.820.394,13
550001/91003	Cánones de concesiones	1.820.394,13	0,00	1.820.394,13
551	Escuelas de capacitación agraria	2.820,00	0,00	2.820,00
551000/91003	Ingresos de productos	2.820,00	0,00	2.820,00
552	Aprovechamientos especiales	864.885,52	124.053,52	740.832,00
552002/91003	De producción agraria	4.365,81	0,00	4.365,81
552003/91003	De protección y gestión de los montes	515.675,24	118.615,86	397.059,38
552004/91003	De tecnología agraria	11.550,00	0,00	11.550,00
552006/91003	Reservas nacionales caza	226.956,97	0,00	226.956,97
552007/91003	10% Fondo mejoras forestales	76.903,23	0,00	76.903,23
552008/91003	Permisos de caza en cotos sociales	10.260,20	0,00	10.260,20
552009/91003	Otros aprovechamientos	19.174,07	5.437,66	13.736,41
553	Cánones	6.664.092,63	0,00	6.664.092,63
553000/91003	Cánones de I.T.V. privadas	5.266.498,56	0,00	5.266.498,56
553003/91003	De Educación, Universidad, Cultura y Deporte	180,00	0,00	180,00
553008/91003	Cánones, gestión de residuos	562.163,97	0,00	562.163,97
553009/91003	Otros cánones	835.250,10	0,00	835.250,10
559	De vivienda y rehabilitación	23.775,87	0,00	23.775,87

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
559009/91003	Otros aprovechamientos	23.775,87	0,00	23.775,87
6	Enajenación de inversiones reales	227.193,22	0,00	227.193,22
60	De terrenos	154.999,12	0,00	154.999,12
600	Venta de terrenos	154.999,12	0,00	154.999,12
600009/91003	Otras ventas de terrenos	154.999,12	0,00	154.999,12
61	De las demás inversiones reales	700,00	0,00	700,00
610	Venta de inversiones reales	700,00	0,00	700,00
610000/91003	Venta de inversiones reales- Varios	700,00	0,00	700,00
62	De inmuebles	71.494,10	0,00	71.494,10
620	Venta de inmuebles	71.494,10	0,00	71.494,10
620000/72017	Venta de inmuebles	40.205,30	0,00	40.205,30
620000/91003	Venta de inmuebles	31.288,80	0,00	31.288,80
7	Transferencias de Capital	133.774.538,50	2.196.846,30	131.577.692,20
70	De la Administración del Estado	48.582.201,52	2.118.862,28	46.463.339,24
702	Subvenciones de Medio Ambiente	4.807.120,89	2.056.496,91	2.750.623,98
702001/36004	Acciones prioritarias: incendios forestales	511.411,53	0,00	511.411,53
702006/39032	Convenio protección recursos barranco de Bailín	0,00	2.030.340,42	2.030.340,42-
702009/36001	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	733.117,79	0,00	733.117,79
702009/36004	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	1.095.085,68	116,52	1.094.969,16
702009/36006	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	0,00	26.039,97	26.039,97-
702009/36012	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	623.559,13	0,00	623.559,13

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
702009/36013	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	343.946,76	0,00	343.946,76
702009/39128	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00
704	Subvenciones de Fomento y Vivienda	13.170.040,00	0,00	13.170.040,00
704002/39117	Plan de vivienda	13.170.040,00	0,00	13.170.040,00
705	Subvenciones de Agricultura, Pesca y Alimentación	8.559.755,81	48.462,99	8.511.292,82
705006/34021	Campañas de sanidad animal	204.088,00	0,00	204.088,00
705006/34039	Campañas de sanidad animal	89.769,00	0,00	89.769,00
705008/34006	Apicultura	104.689,83	1.886,84	102.802,99
705009/34046	Otras subvenciones de capital	766.525,66	0,00	766.525,66
705009/34047	Otras subvenciones de capital	1.342.722,90	0,00	1.342.722,90
705013/34015	Semillas y plantas de viveros	245.907,82	0,00	245.907,82
705013/34016	Semillas y plantas de viveros	160.600,00	0,00	160.600,00
705014/34007	Industrias Agrarias	2.409.771,67	0,00	2.409.771,67
705015/34059	Modernización de explotaciones	989.748,80	0,00	989.748,80
705017/34017	Lucha contra agentes nocivos	494.898,97	46.576,15	448.322,82
705018/34023	Control lechero	39.427,00	0,00	39.427,00
705021/34004	Agroambientales	1.499.612,12	0,00	1.499.612,12
705022/34031	Cese anticipado	75.363,90	0,00	75.363,90
705026/34016	Nuevas variedades vegetales	136.630,14	0,00	136.630,14
707	Subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	13.902,38	13.902,38-
707001/39093	Otras subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	11.862,58	11.862,58-

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
707001/91003	Otras subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	2.039,80	2.039,80-
709	Otras subvenciones gestionadas	22.045.284,82	0,00	22.045.284,82
709001/32200	Plan Especial de Teruel	21.850.000,00	0,00	21.850.000,00
709002/39120	Mº Justicia inversiones RD 1702/07	195.284,82	0,00	195.284,82
74	De Empresas Públicas y otros Entes Públicos	0,00	11.656,27	11.656,27-
740	Colegios Públicos y otras Instituciones Públicas	0,00	11.656,27	11.656,27-
740001/39050	De IDAE para el fomento ahorro energético	0,00	11.656,27	11.656,27-
76	De Corporaciones Locales	400.000,00	66.002,72	333.997,28
760	De Diputaciones Provinciales	400.000,00	66.002,72	333.997,28
760009/51001	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	400.000,00	66.002,72	333.997,28
77	De Empresas	6.130,00	0,00	6.130,00
770	Aportaciones De Empresas	6.130,00	0,00	6.130,00
770009/71013	Otras transferencias de empresas	6.130,00	0,00	6.130,00
79	Del Exterior	84.786.206,98	325,03	84.785.881,95
792	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	82.796,38	0,00	82.796,38
792100/14102	Programa Operativo FEDER 2007-2013	82.796,38	0,00	82.796,38
796	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	1.719.702,98	0,00	1.719.702,98
796000/12101	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	1.523.131,15	0,00	1.523.131,15
796002/12101	Plan Nacional Apícola	196.571,83	0,00	196.571,83
797	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	82.909.948,18	325,03	82.909.623,15
797000/12202	Forestación	1.854.510,77	0,00	1.854.510,77

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
797001/12202	Agroambientales	16.655.308,91	0,00	16.655.308,91
797002/12202	Cese Anticipado	210.639,08	0,00	210.639,08
797003/12202	Indemnización Compensación Básica	15.604.230,35	0,00	15.604.230,35
797005/12202	Creación de regadíos	1.219.248,31	0,00	1.219.248,31
797006/12202	Modernización de regadíos	6.917.345,49	0,00	6.917.345,49
797008/12202	P.D.R.- Renov., dllo de pueblos y patrimonio rural	302.435,52	0,00	302.435,52
797012/12202	P.D.R.- Transf. y comercializ. productos agrícolas	9.826.848,29	0,00	9.826.848,29
797013/12202	PDR Medidas forestales	6.424.831,74	325,03	6.424.506,71
797014/12202	PDR Concentración parcelaria	3.775.382,95	0,00	3.775.382,95
797018/12202	PDR Protección del Medio Ambiente	33.778,25	0,00	33.778,25
797023/12202	P.D.R- Fomento de actividades turísticas	7.792,96	0,00	7.792,96
797025/12202	P.D.R- Inversiones en explotaciones agrícolas	2.191.420,88	0,00	2.191.420,88
797026/12202	P.D.R- Instalaciones jóvenes agricultores	7.521.388,36	0,00	7.521.388,36
797099/12202	Otras transferencias de capital	10.364.786,32	0,00	10.364.786,32
798	Fondo Europeo de Pesca	73.759,44	0,00	73.759,44
798000/15101	Fondo Europeo de Pesca	73.759,44	0,00	73.759,44
8	Activos Financieros	3.967.343,30	0,00	3.967.343,30
82	Reintegro de préstamos concedidos	3.967.343,30	0,00	3.967.343,30
821	Reintegro de préstamos a largo plazo	3.967.343,30	0,00	3.967.343,30
821009/91003	Reintegros a largo plazo de vivienda y rehab.	3.967.343,30	0,00	3.967.343,30
9	Pasivos Financieros	985.325.403,44	96.718,89	985.228.684,55

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
91	Préstamos recibidos sector público	939.325.403,44	96.718,89	939.228.684,55
910	Préstamos recibidos a largo plazo	939.325.403,44	96.718,89	939.228.684,55
910000/39119	Préstamos recibidos a largo plazo	2.415.498,67	0,00	2.415.498,67
910000/39121	Préstamos recibidos a largo plazo	3.137.707,03	0,00	3.137.707,03
910105/91003	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Déficit	379.912.340,24	95.476,56	379.816.863,68
910106/91003	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Vencimient	518.483.218,79	0,00	518.483.218,79
910107/91003	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Liq.Negati	35.376.638,71	1.242,33	35.375.396,38
92	Préstamos recibidos sector privado	46.000.000,00	0,00	46.000.000,00
920	Préstamos recibidos a largo plazo	46.000.000,00	0,00	46.000.000,00
920001/91003	Prest. recib. refinanciar deuda empresarial	46.000.000,00	0,00	46.000.000,00
Total General		5.676.894.601,51	81.201.934,72	5.595.692.666,79

4.5.2

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
10	Sobre la Renta	0,00	0,00	0,00	1.297.749.298,99	1.297.749.298,99
100	Sobre la Renta de las Personas Físicas	0,00	0,00	0,00	1.297.749.298,99	1.297.749.298,99
100000	Tarifa Autónoma del I.R.P.F.	0,00	0,00	0,00	1.252.014.710,00	1.252.014.710,00
100001	Tarifa Autónoma del I.R.P.F. - Ejercicio anterior	0,00	0,00	0,00	45.734.588,99	45.734.588,99
11	Sobre el Capital	89.081.887,46	0,00	187.293.647,18	436.135,28	276.811.669,92
110	Sobre Sucesiones y Donaciones	85.013.744,52	0,00	135.180.420,85	432.375,17	220.626.540,54
110000	Sobre adquisiciones por herencia o legado	83.827.089,44	0,00	131.359.567,61	404.021,44	215.590.678,49
110003	Donaciones	1.186.655,08	0,00	3.820.853,24	28.353,73	5.035.862,05
111	Impuesto sobre el Patrimonio	3.663.710,16	0,00	42.652.666,27	3.760,11	46.320.136,54
111000	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	3.663.710,16	0,00	42.652.666,27	3.760,11	46.320.136,54
115	Impuestos Depósitos Entidades de Crédito	404.432,78	0,00	9.460.560,06	0,00	9.864.992,84
115000	Impuestos Depósitos Entidades de Crédito	404.432,78	0,00	9.460.560,06	0,00	9.864.992,84
20	S/ Trans. Patrimoniales y Actos Jurídicos Docum.	12.312.352,97	0,00	163.806.326,48	293.226,78	176.411.906,23
200	Sobre Transmisiones Patrimoniales	9.237.691,73	0,00	109.304.222,28	245.994,05	118.787.908,06
200000	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	9.111.836,69	0,00	106.163.105,79	245.439,40	115.520.381,88
200001	Sobre Operaciones Societarias	111.175,50	0,00	980.446,69	489,97	1.092.112,16
200002	Sobre Transmisiones de vehículos	14.679,54	0,00	2.160.669,80	64,68	2.175.414,02
201	Sobre Actos Jurídicos Documentados	3.074.661,24	0,00	54.502.104,20	47.232,73	57.623.998,17
201000	Documentos Notariales	3.074.661,24	0,00	52.903.191,50	47.232,73	56.025.085,47
201001	Documentos Mercantiles	0,00	0,00	221,03	0,00	221,03
201002	Documentos Administrativos	0,00	0,00	1.598.691,67	0,00	1.598.691,67

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
21	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	34.492.485,69	0,00	0,00	1.046.122.384,31	1.080.614.870,00
210	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	34.492.485,69	0,00	0,00	1.046.122.384,31	1.080.614.870,00
210001	I.V.A. Sobre Operaciones Internas	34.492.485,69	0,00	0,00	1.046.122.384,31	1.080.614.870,00
22	Sobre consumos específicos	5.786.441,63	0,00	30.330.265,45	532.259.485,61	568.376.192,69
220	Impuestos especiales	5.786.441,63	0,00	30.330.265,45	532.259.485,61	568.376.192,69
220000	Sobre el alcohol y bebidas derivadas	0,00	0,00	0,00	16.040.130,00	16.040.130,00
220001	Sobre Cerveza	0,00	0,00	0,00	5.633.190,00	5.633.190,00
220003	Sobre labores de tabaco	0,00	0,00	0,00	133.919.570,00	133.919.570,00
220004	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	111,54	0,00	30.461,70	0,00	30.573,24
220005	Sobre determinados medios de transporte	1.102.574,65	0,00	9.500.382,64	0,00	10.602.957,29
220006	Sobre productos intermedios	0,00	0,00	0,00	403.320,00	403.320,00
220007	Sobre energía (electricidad)	0,00	0,00	0,00	60.716.970,00	60.716.970,00
220008	Sobre hidrocarburos	0,00	0,00	0,00	306.726.940,00	306.726.940,00
220010	Sobre alcohol y bebidas derivadas - (Ej. anteriore	0,00	0,00	0,00	70.612,82	70.612,82
220011	Sobre Cerveza - (Ej. anteriores)	0,00	0,00	0,00	767.845,54	767.845,54
220013	Sobre labores de tabaco - (Ej. anteriores)	0,00	0,00	0,00	5.863.755,47	5.863.755,47
220016	Sobre productos intermedios - (Ej. anteriores)	0,00	0,00	0,00	9.493,27	9.493,27
220018	Sobre hidrocarburos - (Ej. anteriores)	0,00	0,00	0,00	2.107.658,51	2.107.658,51
220049	Tramo autonómico s/hidrocarburos	4.683.755,44	0,00	20.799.421,11	0,00	25.483.176,55
23	Impuestos Medioambientales	4.095.400,28	0,00	25.057.049,45	0,00	29.152.449,73
231	S/ sobre grandes áreas de venta	4.095.400,28	0,00	4.955.978,95	0,00	9.051.379,23

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
231000	S/ sobre grandes áreas de venta	4.095.400,28	0,00	4.955.978,95	0,00	9.051.379,23
232	S/ Emisiones contaminantes	0,00	0,00	1.228.783,56	0,00	1.228.783,56
232000	S/ Emisiones contaminantes	0,00	0,00	1.228.783,56	0,00	1.228.783,56
234	S/ aprovechamiento hidroeléctrico	0,00	0,00	16.602.343,61	0,00	16.602.343,61
234000	S/ aprovechamiento hidroeléctrico	0,00	0,00	16.602.343,61	0,00	16.602.343,61
235	S/ líneas de alta tensión	0,00	0,00	2.269.943,33	0,00	2.269.943,33
235000	S/ líneas de alta tensión	0,00	0,00	2.269.943,33	0,00	2.269.943,33
24	Tasa Fiscal sobre el juego	10.200.238,51	0,00	32.498.290,52	13.512,03	42.712.041,06
240	Tasa Fiscal sobre el juego	10.200.238,51	0,00	32.498.290,52	13.512,03	42.712.041,06
240000	Casinos	0,00	0,00	335.753,11	0,00	335.753,11
240001	Bingos	0,00	0,00	12.180.715,20	0,00	12.180.715,20
240002	Máquinas recreativas	10.067.225,87	0,00	18.214.182,82	13.512,03	28.294.920,72
240003	Loterías,rifas,boletos y combinaciones aleatorias	133.012,64	0,00	1.679.429,40	0,00	1.812.442,04
240004	Bingo Electrónico	0,00	0,00	88.209,99	0,00	88.209,99
25	Impuestos sobre juego	92,47	0,00	3.321.338,83	0,00	3.321.431,30
250	Impuesto sobre juego on line	92,47	0,00	3.321.338,83	0,00	3.321.431,30
250000	Impuesto sobre juego on line	92,47	0,00	3.321.338,83	0,00	3.321.431,30
30	Venta de Bienes	2.852,10	0,00	0,00	326.439,48	329.291,58
300	Venta de Bienes	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
300050	Venta de Bienes de Cortes de Aragón	0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
301	Venta de publicaciones	2.852,10	0,00	0,00	10.000,00	12.852,10

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
301006	Venta de Public de Educ., U., C. y Deporte (No ope	2.852,10	0,00	0,00	0,00	2.852,10
301050	Venta de Publicac. de Cortes de Aragón	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00
302	Venta de material de juego	0,00	0,00	0,00	296.439,48	296.439,48
302000	Venta de cartones de bingo	0,00	0,00	0,00	296.439,48	296.439,48
31	Prestación de Servicios	910.550,97	0,00	0,00	2.829.707,84	3.740.258,81
310	Prestación de Servicios de las Cortes de Aragón	0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
310050	Entradas Cortes de Aragón	0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
319	Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos	910.550,97	0,00	0,00	2.679.707,84	3.590.258,81
319000	Prestación Serv. de Presidencia y Justicia (No ope	147.320,00	0,00	0,00	0,00	147.320,00
319005	Prestación Serv. de Sanidad, B. Social y Familia	150.789,52	0,00	0,00	369.256,59	520.046,11
319006	Prestación Serv. de Educ., Cult. y Dpte	526.293,30	0,00	0,00	1.334.633,70	1.860.927,00
319103	Prestación de servicios en guarderías	67.616,15	0,00	0,00	846.781,22	914.397,37
319109	Prestación de servicios en cartografía	117,00	0,00	0,00	0,00	117,00
319111	Cuotas alumnos Inst. Formación Agroambiental	0,00	0,00	0,00	2.619,00	2.619,00
319118	Prestación Servicios RACI	0,00	0,00	0,00	17.044,33	17.044,33
319321	Transporte Sanitario por Helicóptero	18.415,00	0,00	0,00	109.373,00	127.788,00
32	Tasas	4.983.603,36	0,00	6.543.743,47	18.769,87	11.546.116,70
329	Tasas de varios departamentos	4.983.603,36	0,00	6.543.743,47	18.769,87	11.546.116,70
329001	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	1.309.604,17	0,00	0,00	0,00	1.309.604,17
329002	Tasa 02- Redac. proyec,confr,tasación obra y proy.	1.053,79	0,00	0,00	0,00	1.053,79
329003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	49.788,82	0,00	85.996,93	528,35	136.314,10

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
329004	Tasa 04- Por Autorizacones Espectáculos Públicos	50,75	0,00	40.751,92	0,00	40.802,67
329005	Tasa 05-S. Mat. orde. transp. terr carretera	146,20	0,00	1.200.316,24	0,00	1.200.462,44
329010	Tasa 10-S. facultativos agronómicos	18,27	0,00	245.055,94	0,00	245.074,21
329011	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	1.872,00	0,00	817.447,69	0,00	819.319,69
329012	Tasa 12-Ins. y ctroles sanitarios anim y sus prod	1,22	0,00	755.629,57	0,00	755.630,79
329013	Tasa 13-Aut., Inspec., materia centros sanitarios	249,76	0,00	377.534,80	0,00	377.784,56
329014	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	2.352.124,80	0,00	431.380,20	9.098,80	2.792.603,80
329015	Tasa 15-Serv. exped. titulos académicos y profesio	354,50	0,00	583.600,37	0,00	583.954,87
329016	Tasa 16-Expedición licencias caza y pesca	0,00	0,00	34.358,09	0,00	34.358,09
329017	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	462.419,41	0,00	0,00	6.538,72	468.958,13
329019	Tasa 19-S. Adtvod y Técnicos de juego	83,46	0,00	853.304,65	0,00	853.388,11
329020	Tasa 20-Aut, Insp y actu. cen y est. farmacéuticos	0,00	0,00	40.937,76	0,00	40.937,76
329021	Tasa 21-Aut. Insp. centros Servicios Sociales	74,79	0,00	31.755,23	0,00	31.830,02
329022	Tasa 22-Inserción anuncios en el BOA	650,32	0,00	560.292,42	0,00	560.942,74
329023	Tasa 23-Inscripción y Publicidad Asoc, Fun, CP y CCA	62,70	0,00	59.232,59	0,00	59.295,29
329024	Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut.	0,00	0,00	79.477,56	0,00	79.477,56
329025	Tasa 25-S. Registro Territorial P. Intelectual de A	8.850,66	0,00	0,00	21,69	8.872,35
329030	Tasa 30-Tasa inscripción Reg. de org. modif. genét	0,00	0,00	5.006,14	0,00	5.006,14
329032	Tasa 32-Tasa act. serv. radiodifusión y televisión	0,00	0,00	274,12	0,00	274,12
329033	Tasa 33-Tasa por ocup. v. pecuar. y conc. uso dom.p.	607.469,25	0,00	0,00	2.145,13	609.614,38
329037	Tasa 37-Tasa dchos. de exam. pruebas de acceso FP	283,90	0,00	77.755,20	0,00	78.039,10

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
329038	Tasa 38- S. admtvos diligencias bastaneo de poder	0,00	0,00	6.240,00	0,00	6.240,00
329039	Tasa39-Insc pruebas obt. tit. postobligatorios	0,00	0,00	68.049,18	0,00	68.049,18
329040	Tasa 40-Tasa s. adm actuaciones gestión tributaria	10,81	0,00	81.913,78	0,00	81.924,59
329042	Tasa 42 - Análisis e Informes del Lab. Salud Públi	0,00	0,00	10.529,09	0,00	10.529,09
329043	Tasa 43- Inscripción Cooperativas y Sdes. Laboral	0,00	0,00	8.430,00	0,00	8.430,00
329044	Tasa 44- Autorización Agencias de Colocación	0,00	0,00	14.500,00	0,00	14.500,00
329045	Tasa 45- Inscripción Centros Colaboradores	0,00	0,00	52.044,00	0,00	52.044,00
329046	Tasa 46- Serv. prestados Reg. Cooperativas Aragón	4,50	0,00	20.568,75	0,00	20.573,25
329047	Tasa 47- Serv. prestados Reg. adm. Sociedades Lab.	0,00	0,00	1.361,25	0,00	1.361,25
329048	Tasa 48- Ocupación o Concesión del uso privativo	188.429,28	0,00	0,00	437,18	188.866,46
33	Precios Públicos	120.214,99	0,00	0,00	109.040,87	229.255,86
330	P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma	120.214,99	0,00	0,00	109.040,87	229.255,86
330000	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	85.384,27	0,00	0,00	0,00	85.384,27
330001	Precios Públicos del C. Transferencia Agroalimenta	120,00	0,00	0,00	0,00	120,00
330004	Precios Públicos del Laboratorio Calidad Edificaci	7.381,82	0,00	0,00	0,00	7.381,82
330005	Precios Públicos en materia de deportes	1.212,00	0,00	0,00	40.977,82	42.189,82
330006	Instalaciones deportivas	8.176,90	0,00	0,00	63.870,05	72.046,95
330007	Actividades Deportivas	0,00	0,00	0,00	4.193,00	4.193,00
330013	Precios Públicos Medicina Legal de Aragón (IMLA)	17.940,00	0,00	0,00	0,00	17.940,00
38	Reintegros	426,33	0,00	0,00	15.997.903,50	15.998.329,83
380	Reintegros de ejercicios cerrados	0,00	0,00	0,00	14.669.495,64	14.669.495,64

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
380000	Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia	0,00	0,00	0,00	425.720,29	425.720,29
380001	Reintegros ej.cerrados de Hacienda y Admón Pública	0,00	0,00	0,00	1.944.508,08	1.944.508,08
380002	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	0,00	0,00	0,00	604.792,61	604.792,61
380003	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	0,00	0,00	0,00	3.379.339,92	3.379.339,92
380004	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	0,00	0,00	0,00	7.509.132,03	7.509.132,03
380006	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	0,00	0,00	0,00	238.900,45	238.900,45
380007	Reintegros ej.cerrados de Economía y Empleo	0,00	0,00	0,00	555.893,78	555.893,78
380009	Reint. ejerc. cerrados Sanidad, B.Social y Familia	0,00	0,00	0,00	8.045,93	8.045,93
380100	Reintegros de ejercicios cerrados	0,00	0,00	0,00	3.162,55	3.162,55
381	Reintegros de presupuesto corriente	426,33	0,00	0,00	1.328.407,86	1.328.834,19
381000	Reintegros ej. corriente de Presidencia y Justicia	0,00	0,00	0,00	2.778,83	2.778,83
381001	Reintegros ej. corriente de Hacienda y Adm. Públic	426,33	0,00	0,00	118.505,85	118.932,18
381002	Reintegros ej. corriente de OOPP, Urb, Viv y Trans	0,00	0,00	0,00	18.645,35	18.645,35
381003	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	0,00	0,00	0,00	1.096.861,75	1.096.861,75
381006	Reintegros ej. corriente de Educ,Uni,Cult y Deport	0,00	0,00	0,00	88.901,24	88.901,24
381007	Reintegros ej. corriente de Economía y Empleo	0,00	0,00	0,00	1.162,17	1.162,17
381098	Reintegros de pagos a justificar	0,00	0,00	0,00	1.552,67	1.552,67
39	Otros ingresos	9.300.069,70	0,00	232.005,64	9.387.485,34	18.919.560,68
390	Otros Ingresos de los Departamentos	118.435,89	0,00	0,00	306.967,91	425.403,80
390000	Costas por sentencias judiciales	99.720,59	0,00	0,00	200.311,81	300.032,40
390001	Daños carreteras	18.715,30	0,00	0,00	106.656,10	125.371,40

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
393	Cursos y otros ingresos	0,00	0,00	0,00	44.000,00	44.000,00
393012	Cursos y otros ingresos de P. Territorial e Interi	0,00	0,00	0,00	44.000,00	44.000,00
395	Multas y sanciones	5.925.241,63	0,00	0,00	6.599.368,02	12.524.609,65
395000	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	134.655,06	0,00	0,00	146.383,34	281.038,40
395001	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	25.100,00	0,00	0,00	10.891,91	35.991,91
395002	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	2.394.829,39	0,00	0,00	2.840.501,30	5.235.330,69
395003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	843.262,16	0,00	0,00	1.020.246,62	1.863.508,78
395004	Multas y sanciones de Industria e Innovación	7.351,00	0,00	0,00	34.006,02	41.357,02
395005	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	713.174,07	0,00	0,00	334.735,94	1.047.910,01
395006	Multas y sanciones de Educación, Univ., Cult. y D.	0,00	0,00	0,00	7.480,00	7.480,00
395007	Multas y sanciones de Economía y Empleo	1.804.109,44	0,00	0,00	2.086.486,65	3.890.596,09
395008	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	1.380,51	0,00	0,00	126,59	1.507,10
395009	SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA	1.380,00	0,00	0,00	118.509,65	119.889,65
396	Ingresos diversos. Recursos eventuales	6.930,49	0,00	0,00	1.481.527,05	1.488.457,54
396000	Ing.diversos.Rec eventuales.Presidencia y Justicia	0,00	0,00	0,00	472,20	472,20
396001	Ing.diversos.Rec eventuales.Hacienda y AP	0,00	0,00	0,00	1.354,17	1.354,17
396002	Ing.diversos.Rec eventuales.OP,Urb,Viv y Transport	0,00	0,00	0,00	137.646,28	137.646,28
396003	Ing.diversos.Rec eventuales.Agricultura,Gan y M Am	0,00	0,00	0,00	93.569,76	93.569,76
396004	Ing.diversos.Rec eventuales.Industria e Innovación	0,00	0,00	0,00	36.060,73	36.060,73
396006	Ing.diversos.Rec eventuales.Educación,Univ,Cult,De	6.930,49	0,00	0,00	79.195,80	86.126,29
396009	Indemnizaciones, incautaciones, penalidades, etc.	0,00	0,00	0,00	1.133.048,11	1.133.048,11

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
396100	Ingresos diversos. Recursos eventuales	0,00	0,00	0,00	180,00	180,00
398	Recargos de apremio e intereses de demora	3.249.461,69	0,00	0,00	955.622,36	4.205.084,05
398001	Recargo de apremio	10.587,31	0,00	0,00	1.711,09	12.298,40
398002	Intereses de demora	3.238.874,38	0,00	0,00	953.911,27	4.192.785,65
399	Responsabilidad civil	0,00	0,00	232.005,64	0,00	232.005,64
399001	Responsabilidad civil de origen tributario	0,00	0,00	232.005,64	0,00	232.005,64
40	De la Administración del Estado	20.851.552,66	0,00	0,00	466.819.714,25	487.671.266,91
400	Ingresos del Estado: Financiación Autonómica	0,00	0,00	0,00	464.369.152,81	464.369.152,81
400050	Fondo Suficiencia Global	0,00	0,00	0,00	259.421.470,00	259.421.470,00
400051	Fondo de Garantía Servicios Públicos Fundamentales	0,00	0,00	0,00	84.214.715,87	84.214.715,87
400161	Fondo de Convergencia Autonómica Liq. ejerc. 2015	0,00	0,00	0,00	96.920.690,15	96.920.690,15
400162	Fondo Garantía Liquidación Ejercicios Anteriores	0,00	0,00	0,00	23.812.276,79	23.812.276,79
403	Subv. en materia de Agricultura y Alimentación	71.406,13	0,00	0,00	451.413,54	522.819,67
403004	Estadística agraria	71.406,13	0,00	0,00	0,00	71.406,13
403099	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	0,00	0,00	0,00	451.413,54	451.413,54
404	Subvenciones Empleo y Servicios Sociales	11.788.026,44	0,00	0,00	1.373.500,28	13.161.526,72
404003	Pensiones a ancianos y enfermos	0,00	0,00	0,00	8.392,16	8.392,16
404005	Plan de desarrollo gitano	0,00	0,00	0,00	8.302,34	8.302,34
404006	Prestaciones básicas de Servicios Sociales	429.184,26	0,00	0,00	942.955,74	1.372.140,00
404009	Erradicación de la pobreza	2.157.292,00	0,00	0,00	0,00	2.157.292,00
404021	Víctimas violencia de género	314.877,02	0,00	0,00	413.850,04	728.727,06

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
404099	Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales	8.886.673,16	0,00	0,00	0,00	8.886.673,16
405	Subvenciones en materia de Salud y Consumo	808.542,34	0,00	0,00	587.626,60	1.396.168,94
405001	Fomento de la donación y trasplante de órganos	6.400,54	0,00	0,00	44.000,00	50.400,54
405003	Actuaciones en drogodependencias	0,00	0,00	0,00	471.182,60	471.182,60
405004	Prevención de enfermedades emergentes	22.485,40	0,00	0,00	0,00	22.485,40
405006	Políticas de cohesión y estrategias de salud	122.673,04	0,00	0,00	36.041,00	158.714,04
405007	Form.Cont.Usos racionales del medicamento para medic.	656.983,36	0,00	0,00	0,00	656.983,36
405099	Otras subvenciones en materia de Salud y Consumo	0,00	0,00	0,00	36.403,00	36.403,00
406	Subvenciones en materia de Justicia	0,00	0,00	0,00	38.021,02	38.021,02
406099	Otras subvenciones en materia de Justicia	0,00	0,00	0,00	38.021,02	38.021,02
407	Subv. en materia de Educación, Cultura y Deporte	6.860.546,10	0,00	0,00	0,00	6.860.546,10
407001	Libros y bibliotecas	12.938,25	0,00	0,00	0,00	12.938,25
407008	Subvenciones Educación y Ciencia	422.778,21	0,00	0,00	0,00	422.778,21
407015	Difusión Formación Profesional	2.415.498,66	0,00	0,00	0,00	2.415.498,66
407017	Anticipación itinerarios 3º y 4º ESO	3.137.707,03	0,00	0,00	0,00	3.137.707,03
407018	Calidad en Formación Profesional	83.742,95	0,00	0,00	0,00	83.742,95
407099	Otras subvenciones Educación, Cultura y Deporte	787.881,00	0,00	0,00	0,00	787.881,00
409	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	1.323.031,65	0,00	0,00	0,00	1.323.031,65
409009	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	1.323.031,65	0,00	0,00	0,00	1.323.031,65
41	De Organismos Autónomos	1.312.749,07	0,00	0,00	15.102,92	1.327.851,99
416	Instituto Nacional de Consumo	0,00	0,00	0,00	15.102,92	15.102,92

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
416009	Otras subvenciones Instituto Nacional de Consumo	0,00	0,00	0,00	15.102,92	15.102,92
419	Otros Organismos Autónomos	1.312.749,07	0,00	0,00	0,00	1.312.749,07
419000	Centro Superior Deportes: Fomento actividad depor.	40.519,07	0,00	0,00	0,00	40.519,07
419007	Instituto Nacional de Administración Pública INAP	1.272.230,00	0,00	0,00	0,00	1.272.230,00
42	Subvenciones de la Seguridad Social	0,00	0,00	0,00	39.126.605,66	39.126.605,66
420	Instituto Nacional de Gestión Sanitaria	0,00	0,00	0,00	6.737.832,49	6.737.832,49
420000	Fondo programa de "Ahorro e incapacidad temporal"	0,00	0,00	0,00	6.737.832,49	6.737.832,49
421	Inst. de Mayores y Serv Sociales (IMSERSO)	0,00	0,00	0,00	32.388.773,17	32.388.773,17
421001	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	0,00	0,00	0,00	32.388.773,17	32.388.773,17
44	De Empresas Públicas y otros Entes Públicos	0,00	0,00	0,00	19.360,00	19.360,00
440	De Empresas Públicas y otros Entes Públicos	0,00	0,00	0,00	19.360,00	19.360,00
440009	Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos	0,00	0,00	0,00	19.360,00	19.360,00
46	De Corporaciones Locales	375.000,00	0,00	0,00	0,00	375.000,00
461	De Ayuntamientos	375.000,00	0,00	0,00	0,00	375.000,00
461009	Otras subv. Ayuntamientos	375.000,00	0,00	0,00	0,00	375.000,00
49	Del Exterior	29.340.177,00	0,00	0,00	458.228.351,01	487.568.528,01
493	Fondo Social Europeo	0,00	0,00	0,00	4.075.288,40	4.075.288,40
493100	Fondo Social Europeo- Programa Operativo 2007-2013	0,00	0,00	0,00	3.611.998,40	3.611.998,40
493200	Fondo Social Europeo- Programa Operativo 2014-2020	0,00	0,00	0,00	463.290,00	463.290,00
496	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	29.340.177,00	0,00	0,00	447.007.230,60	476.347.407,60
496000	Agricultura -Política Agraria Común	29.340.177,00	0,00	0,00	446.018.913,05	475.359.090,05

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
496009	Agricultura- Otras subvenciones corrientes	0,00	0,00	0,00	988.317,55	988.317,55
497	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	0,00	0,00	0,00	7.120.832,01	7.120.832,01
497000	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	0,00	0,00	0,00	7.120.832,01	7.120.832,01
499	Otras subvenciones del exterior	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
499000	Punto de Información Europea	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
51	Intereses de Anticip, de Préstamos Con y de Avales	827.121,56	0,00	0,00	728.978,98	1.556.100,54
511	Intereses de Préstamos Concedidos	827.121,56	0,00	0,00	466.242,24	1.293.363,80
511000	Intereses de Préstamos Concedidos	827.121,56	0,00	0,00	78.481,14	905.602,70
511003	Intereses por prestamos BEI convenio 2013	0,00	0,00	0,00	387.761,10	387.761,10
512	Intereses de Avales Otorgados	0,00	0,00	0,00	262.736,74	262.736,74
512000	Intereses de Avales Otorgados	0,00	0,00	0,00	262.736,74	262.736,74
52	Intereses de depósitos	8.946,51	0,00	0,00	58.072,25	67.018,76
520	Ingresos financieros	8.946,51	0,00	0,00	58.072,25	67.018,76
520000	Intereses	8.946,51	0,00	0,00	26.150,12	35.096,63
520002	Intereses vivienda	0,00	0,00	0,00	21.922,13	21.922,13
520050	De las Cortes de Aragón	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00
54	Renta de inmuebles	591.740,64	0,00	0,00	8.009,01	599.749,65
540	Alquileres y productos de inmuebles	591.740,64	0,00	0,00	8.009,01	599.749,65
540001	Renta de Inmuebles	162.746,62	0,00	0,00	2.275,81	165.022,43
540008	Arrendamientos de locales	1.966,66	0,00	0,00	3.533,20	5.499,86
540009	Alquileres de viviendas	427.027,36	0,00	0,00	2.200,00	429.227,36

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
55	Productos de concesionarios y aprov. especiales	2.671.922,95	0,00	0,00	6.704.045,20	9.375.968,15
550	Reforma y desarrollo agrario	847.858,60	0,00	0,00	972.535,53	1.820.394,13
550001	Cánones de concesiones	847.858,60	0,00	0,00	972.535,53	1.820.394,13
551	Escuelas de capacitación agraria	2.820,00	0,00	0,00	0,00	2.820,00
551000	Ingresos de productos	2.820,00	0,00	0,00	0,00	2.820,00
552	Aprovechamientos especiales	466.657,82	0,00	0,00	398.227,70	864.885,52
552002	De producción agraria	4.365,81	0,00	0,00	0,00	4.365,81
552003	De protección y gestión de los montes	399.678,16	0,00	0,00	115.997,08	515.675,24
552004	De tecnología agraria	11.550,00	0,00	0,00	0,00	11.550,00
552006	Reservas nacionales caza	11.824,09	0,00	0,00	215.132,88	226.956,97
552007	10% Fondo mejoras forestales	38.355,76	0,00	0,00	38.547,47	76.903,23
552008	Permisos de caza en cotos sociales	884,00	0,00	0,00	9.376,20	10.260,20
552009	Otros aprovechamientos	0,00	0,00	0,00	19.174,07	19.174,07
553	Cánones	1.330.810,66	0,00	0,00	5.333.281,97	6.664.092,63
553000	Cánones de I.T.V. privadas	916.638,70	0,00	0,00	4.349.859,86	5.266.498,56
553003	De Educación, Universidad, Cultura y Deporte	0,00	0,00	0,00	180,00	180,00
553008	Cánones, gestión de residuos	352.541,31	0,00	0,00	209.622,66	562.163,97
553009	Otros cánones	61.630,65	0,00	0,00	773.619,45	835.250,10
559	De vivienda y rehabilitación	23.775,87	0,00	0,00	0,00	23.775,87
559009	Otros aprovechamientos	23.775,87	0,00	0,00	0,00	23.775,87
60	De terrenos	0,00	0,00	0,00	154.999,12	154.999,12

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
600	Venta de terrenos	0,00	0,00	0,00	154.999,12	154.999,12
600009	Otras ventas de terrenos	0,00	0,00	0,00	154.999,12	154.999,12
61	De las demás inversiones reales	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00
610	Venta de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00
610000	Venta de inversiones reales- Varios	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00
62	De inmuebles	40.205,30	0,00	0,00	31.288,80	71.494,10
620	Venta de inmuebles	40.205,30	0,00	0,00	31.288,80	71.494,10
620000	Venta de inmuebles	40.205,30	0,00	0,00	31.288,80	71.494,10
70	De la Administración del Estado	2.019.091,75	0,00	0,00	46.563.109,77	48.582.201,52
702	Subvenciones de Medio Ambiente	1.500.000,00	0,00	0,00	3.307.120,89	4.807.120,89
702001	Acciones prioritarias: incendios forestales	0,00	0,00	0,00	511.411,53	511.411,53
702009	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	1.500.000,00	0,00	0,00	2.795.709,36	4.295.709,36
704	Subvenciones de Fomento y Vivienda	0,00	0,00	0,00	13.170.040,00	13.170.040,00
704002	Plan de vivienda	0,00	0,00	0,00	13.170.040,00	13.170.040,00
705	Subvenciones de Agricultura, Pesca y Alimentación	519.091,75	0,00	0,00	8.040.664,06	8.559.755,81
705006	Campañas de sanidad animal	0,00	0,00	0,00	293.857,00	293.857,00
705008	Apicultura	104.689,83	0,00	0,00	0,00	104.689,83
705009	Otras subvenciones de capital	0,00	0,00	0,00	2.109.248,56	2.109.248,56
705013	Semillas y plantas de viveros	0,00	0,00	0,00	406.507,82	406.507,82
705014	Industrias Agrarias	0,00	0,00	0,00	2.409.771,67	2.409.771,67
705015	Modernización de explotaciones	0,00	0,00	0,00	989.748,80	989.748,80

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
705017	Lucha contra agentes nocivos	346.086,85	0,00	0,00	148.812,12	494.898,97
705018	Control lechero	0,00	0,00	0,00	39.427,00	39.427,00
705021	Agroambientales	0,00	0,00	0,00	1.499.612,12	1.499.612,12
705022	Cese anticipado	0,00	0,00	0,00	75.363,90	75.363,90
705026	Nuevas variedades vegetales	68.315,07	0,00	0,00	68.315,07	136.630,14
709	Otras subvenciones gestionadas	0,00	0,00	0,00	22.045.284,82	22.045.284,82
709001	Plan Especial de Teruel	0,00	0,00	0,00	21.850.000,00	21.850.000,00
709002	Mº Justicia inversiones RD 1702/07	0,00	0,00	0,00	195.284,82	195.284,82
76	De Corporaciones Locales	400.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
760	De Diputaciones Provinciales	400.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
760009	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	400.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00
77	De Empresas	0,00	0,00	0,00	6.130,00	6.130,00
770	Aportaciones De Empresas	0,00	0,00	0,00	6.130,00	6.130,00
770009	Otras transferencias de empresas	0,00	0,00	0,00	6.130,00	6.130,00
79	Del Exterior	0,00	0,00	0,00	84.786.206,98	84.786.206,98
792	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	82.796,38	82.796,38
792100	Programa Operativo FEDER 2007-2013	0,00	0,00	0,00	82.796,38	82.796,38
796	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	0,00	0,00	0,00	1.719.702,98	1.719.702,98
796000	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	0,00	0,00	0,00	1.523.131,15	1.523.131,15
796002	Plan Nacional Apícola	0,00	0,00	0,00	196.571,83	196.571,83
797	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	0,00	0,00	0,00	82.909.948,18	82.909.948,18

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
797000	Forestación	0,00	0,00	0,00	1.854.510,77	1.854.510,77
797001	Agroambientales	0,00	0,00	0,00	16.655.308,91	16.655.308,91
797002	Cese Anticipado	0,00	0,00	0,00	210.639,08	210.639,08
797003	Indemnización Compensación Básica	0,00	0,00	0,00	15.604.230,35	15.604.230,35
797005	Creación de regadíos	0,00	0,00	0,00	1.219.248,31	1.219.248,31
797006	Modernización de regadíos	0,00	0,00	0,00	6.917.345,49	6.917.345,49
797008	P.D.R.- Renov., dlo de pueblos y patrimonio rural	0,00	0,00	0,00	302.435,52	302.435,52
797012	P.D.R.- Transf. y comercializ. productos agrícolas	0,00	0,00	0,00	9.826.848,29	9.826.848,29
797013	PDR Medidas forestales	0,00	0,00	0,00	6.424.831,74	6.424.831,74
797014	PDR Concentración parcelaria	0,00	0,00	0,00	3.775.382,95	3.775.382,95
797018	PDR Protección del Medio Ambiente	0,00	0,00	0,00	33.778,25	33.778,25
797023	P.D.R- Fomento de actividades turísticas	0,00	0,00	0,00	7.792,96	7.792,96
797025	P.D.R- Inversiones en explotaciones agrícolas	0,00	0,00	0,00	2.191.420,88	2.191.420,88
797026	P.D.R- Instalaciones jóvenes agricultores	0,00	0,00	0,00	7.521.388,36	7.521.388,36
797099	Otras transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	10.364.786,32	10.364.786,32
798	Fondo Europeo de Pesca	0,00	0,00	0,00	73.759,44	73.759,44
798000	Fondo Europeo de Pesca	0,00	0,00	0,00	73.759,44	73.759,44
82	Reintegro de préstamos concedidos	3.605.893,31	0,00	0,00	361.449,99	3.967.343,30
821	Reintegro de préstamos a largo plazo	3.605.893,31	0,00	0,00	361.449,99	3.967.343,30
821009	Reintegros a largo plazo de vivienda y rehab.	3.605.893,31	0,00	0,00	361.449,99	3.967.343,30
91	Préstamos recibidos sector público	107.994.300,91	0,00	0,00	831.331.102,53	939.325.403,44

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
910	Préstamos recibidos a largo plazo	107.994.300,91	0,00	0,00	831.331.102,53	939.325.403,44
910000	Préstamos recibidos a largo plazo	5.553.205,70	0,00	0,00	0,00	5.553.205,70
910105	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Déficit	102.441.095,21	0,00	0,00	277.471.245,03	379.912.340,24
910106	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Vencimient	0,00	0,00	0,00	518.483.218,79	518.483.218,79
910107	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Liq.Negati	0,00	0,00	0,00	35.376.638,71	35.376.638,71
92	Préstamos recibidos sector privado	0,00	0,00	0,00	46.000.000,00	46.000.000,00
920	Préstamos recibidos a largo plazo	0,00	0,00	0,00	46.000.000,00	46.000.000,00
920001	Prest. recib. refinanciar deuda empresarial	0,00	0,00	0,00	46.000.000,00	46.000.000,00
Total General		341.325.318,12	0,00	449.082.667,02	4.886.486.616,37	5.676.894.601,51

4.5.3

ANULACION DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
1	Impuestos Directos	2.854.654,95	0,00	6.856.460,99	0,00	10.559.906,61	20.271.022,55
11	Sobre el Capital	2.854.654,95	0,00	6.856.460,99	0,00	10.559.906,61	20.271.022,55
110	Sobre Sucesiones y Donaciones	2.847.062,60	0,00	6.777.498,63	0,00	9.921.263,47	19.545.824,70
110000/91003	Sobre adquisiciones por herencia o legado	2.810.691,00	0,00	6.694.015,90	0,00	9.684.803,03	19.189.509,93
110003/91003	Donaciones	36.371,60	0,00	83.482,73	0,00	236.460,44	356.314,77
111	Impuesto sobre el Patrimonio	7.592,35	0,00	78.962,36	0,00	638.643,14	725.197,85
111000/91003	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	7.592,35	0,00	78.962,36	0,00	638.643,14	725.197,85
2	Impuestos Indirectos	750.677,43	0,00	2.140.608,95	0,00	16.631.788,75	19.523.075,13
20	S/ Trans. Patrimoniales y Actos Jurídicos Docum.	733.517,43	0,00	388.621,95	0,00	4.517.123,53	5.639.262,91
200	Sobre Transmisiones Patrimoniales	678.092,08	0,00	357.607,60	0,00	4.056.594,12	5.092.293,80
200000/91003	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	677.337,16	0,00	354.484,63	0,00	3.987.358,30	5.019.180,09
200001/91003	Sobre Operaciones Societarias	87,67	0,00	3.122,97	0,00	53.613,59	56.824,23
200002/91003	Sobre Transmisiones de vehículos	667,25	0,00	0,00	0,00	15.622,23	16.289,48
201	Sobre Actos Jurídicos Documentados	55.425,35	0,00	31.014,35	0,00	460.529,41	546.969,11
201000/91003	Documentos Notariales	55.425,35	0,00	31.014,35	0,00	459.788,83	546.228,53
201002/91003	Documentos Administrativos	0,00	0,00	0,00	0,00	740,58	740,58
21	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	0,00	0,00	0,00	0,00	6.877.238,73	6.877.238,73
210	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	0,00	0,00	0,00	0,00	6.877.238,73	6.877.238,73
210017/91003	IVA Liquidación Ejercicios Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	6.877.238,73	6.877.238,73
22	Sobre consumos específicos	0,00	0,00	0,00	0,00	3.988.752,68	3.988.752,68
220	Impuestos especiales	0,00	0,00	0,00	0,00	3.988.752,68	3.988.752,68

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
220004/91003	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	0,00	0,00	0,00	0,00	2.322,53	2.322,53
220017/91003	Sobre energía (electricidad) - (Ej. anteriores)	0,00	0,00	0,00	0,00	2.563.486,45	2.563.486,45
220049/91003	Tramo autonómico s/hidrocarburos	0,00	0,00	0,00	0,00	1.422.943,70	1.422.943,70
23	Impuestos Medioambientales	0,00	0,00	0,00	0,00	1.248.138,02	1.248.138,02
231	S/ sobre grandes áreas de venta	0,00	0,00	0,00	0,00	31.483,54	31.483,54
231000/91003	S/ sobre grandes áreas de venta	0,00	0,00	0,00	0,00	31.483,54	31.483,54
232	S/ Emisiones contaminantes	0,00	0,00	0,00	0,00	1.024.833,18	1.024.833,18
232000/91003	S/ Emisiones contaminantes	0,00	0,00	0,00	0,00	1.024.833,18	1.024.833,18
233	S/ Tendidos aéreos	0,00	0,00	0,00	0,00	191.821,30	191.821,30
233000/91003	S/ Tendidos aéreos	0,00	0,00	0,00	0,00	191.821,30	191.821,30
24	Tasa Fiscal sobre el juego	17.160,00	0,00	1.751.987,00	0,00	535,79	1.769.682,79
240	Tasa Fiscal sobre el juego	17.160,00	0,00	1.751.987,00	0,00	535,79	1.769.682,79
240002/91003	Máquinas recreativas	17.160,00	0,00	1.751.987,00	0,00	535,79	1.769.682,79
3	Tasas y otros ingresos	1.012.546,67	0,00	317.737,01	0,00	535.839,34	1.866.123,02
32	Tasas	59.291,37	0,00	0,00	0,00	23.768,52	83.059,89
329	Tasas de varios departamentos	59.291,37	0,00	0,00	0,00	23.768,52	83.059,89
329001/91003	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	13.635,01	0,00	0,00	0,00	6.859,07	20.494,08
329003/91003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	212,60	0,00	0,00	0,00	52,10	264,70
329005/91003	Tasa 05-S. Mat. orde. transp. terr carretera	0,00	0,00	0,00	0,00	3.983,12	3.983,12
329010/91003	Tasa 10-S. facultativos agrónomos	0,00	0,00	0,00	0,00	194,08	194,08
329011/91003	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	0,00	0,00	0,00	0,00	278,69	278,69

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
329013/91003	Tasa 13-Aut., Inspec., materia centros sanitarios	0,00	0,00	0,00	0,00	133,36	133,36
329014/91003	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	6.011,52	0,00	0,00	0,00	2.978,07	8.989,59
329015/91003	Tasa 15-Serv. exped. titulos académicos y profesio	0,00	0,00	0,00	0,00	779,49	779,49
329017/91003	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	6.966,23	0,00	0,00	0,00	737,09	7.703,32
329019/91003	Tasa 19-S. Adtvod y Técnicos de juego	0,00	0,00	0,00	0,00	420,04	420,04
329021/91003	Tasa 21-Aut. Insp. centros Servicios Sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	62,31	62,31
329022/91003	Tasa 22-Inserción anuncios en el BOA	0,00	0,00	0,00	0,00	2.686,06	2.686,06
329023/91003	Tasa 23-Inscripción y Publicidad Asoc, Fun, CP y CCA	0,00	0,00	0,00	0,00	526,58	526,58
329024/91003	Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C. Aut.	0,00	0,00	0,00	0,00	164,43	164,43
329033/91003	Tasa 33-Tasa por ocup. v. pecuar. y conc. uso dom.p.	32.466,01	0,00	0,00	0,00	1,15	32.467,16
329037/91003	Tasa 37-Tasa dchos. de exam. pruebas de acceso FP	0,00	0,00	0,00	0,00	50,79	50,79
329039/91003	Tasa39-Insc pruebas obt. tit. postobligatorios	0,00	0,00	0,00	0,00	147,25	147,25
329040/91003	Tasa 40-Tasa s. adm actuaciones gestión tributaria	0,00	0,00	0,00	0,00	1.492,27	1.492,27
329042/91003	Tasa 42 - Análisis e Informes del Lab. Salud Públi	0,00	0,00	0,00	0,00	37,42	37,42
329043/91003	Tasa 43- Inscripción Cooperativas y Sdes. Laboral	0,00	0,00	0,00	0,00	877,63	877,63
329045/91003	Tasa 45- Inscripción Centros Colaboradores	0,00	0,00	0,00	0,00	824,81	824,81
329046/91003	Tasa 46- Serv. prestados Reg. Cooperativas Aragón	0,00	0,00	0,00	0,00	216,60	216,60
329047/91003	Tasa 47- Serv. prestados Reg. adm. Sociedades Lab.	0,00	0,00	0,00	0,00	110,12	110,12
329048/91003	Tasa 48- Ocupación o Concesión del uso privativo	0,00	0,00	0,00	0,00	155,99	155,99
33	Precios Públicos	886,33	0,00	0,00	0,00	88,00	974,33
330	P.Públicos Departamentos y O. Públicos C. Autónoma	886,33	0,00	0,00	0,00	88,00	974,33

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
330000/91003	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	166,33	0,00	0,00	0,00	0,00	166,33
330007/91003	Actividades Deportivas	0,00	0,00	0,00	0,00	88,00	88,00
330013/91003	Precios Públicos Medicina Legal de Aragón (IMLA)	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720,00
38	Reintegros	0,00	0,00	0,00	0,00	1.879,63	1.879,63
381	Reintegros de presupuesto corriente	0,00	0,00	0,00	0,00	1.879,63	1.879,63
381003/12101	Reintegros ej. corriente de Agricultura, Gan y M.Am	0,00	0,00	0,00	0,00	412,73	412,73
381003/91003	Reintegros ej. corriente de Agricultura, Gan y M.Am	0,00	0,00	0,00	0,00	1.466,90	1.466,90
39	Otros ingresos	952.368,97	0,00	317.737,01	0,00	510.103,19	1.780.209,17
390	Otros Ingresos de los Departamentos	7.952,57	0,00	500,00	0,00	116,82	8.569,39
390000/91003	Costas por sentencias judiciales	7.201,30	0,00	500,00	0,00	1,02	7.702,32
390001/91003	Daños carreteras	751,27	0,00	0,00	0,00	115,80	867,07
393	Cursos y otros ingresos	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00
393012/91003	Cursos y otros ingresos de P. Territorial e Interi	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00
395	Multas y sanciones	532.622,69	0,00	128.882,92	0,00	213.225,59	874.731,20
395000/91003	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	24.245,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	25.745,00
395002/91003	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	371.409,60	0,00	30.357,74	0,00	31.612,37	433.379,71
395003/91003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	61.152,72	0,00	25.914,85	0,00	12.570,89	99.638,46
395004/91003	Multas y sanciones de Industria e Innovación	601,00	0,00	0,00	0,00	0,00	601,00
395005/91003	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	35.411,37	0,00	0,00	0,00	1.474,21	36.885,58
395007/91003	Multas y sanciones de Economía y Empleo	39.803,00	0,00	72.610,33	0,00	166.068,12	278.481,45
398	Recargos de apremio e intereses de demora	411.793,71	0,00	188.354,09	0,00	295.760,78	895.908,58

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
398001/91003	Recargo de apremio	0,00	0,00	0,00	0,00	164,00	164,00
398002/91003	Intereses de demora	411.793,71	0,00	188.354,09	0,00	295.596,78	895.744,58
4	Transferencias Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	37.124.095,31	37.124.095,31
40	De la Administración del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	36.648.245,06	36.648.245,06
400	Ingresos del Estado: Financiación Autonómica	0,00	0,00	0,00	0,00	36.448.776,47	36.448.776,47
400150/91003	FondoSuficiencia Global liquidación ej. anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	1.073.376,47	1.073.376,47
400402/91003	Cancelación Aticipos a Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	0,00	35.375.400,00	35.375.400,00
404	Subvenciones Empleo y Servicios Sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	112.945,74	112.945,74
404009/35014	Erradicación de la pobreza	0,00	0,00	0,00	0,00	39.510,74	39.510,74
404021/39092	Víctimas violencia de género	0,00	0,00	0,00	0,00	73.435,00	73.435,00
407	Subv. en materia de Educación, Cultura y Deporte	0,00	0,00	0,00	0,00	86.522,85	86.522,85
407003/39062	Funcionamiento de centros docentes	0,00	0,00	0,00	0,00	50.133,26	50.133,26
407003/39108	Funcionamiento de centros docentes	0,00	0,00	0,00	0,00	8.491,33	8.491,33
407003/91003	Funcionamiento de centros docentes	0,00	0,00	0,00	0,00	27.898,26	27.898,26
48	De Familias e Instituciones sin fines de lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	23.394,05	23.394,05
480	Aportaciones de familias y otras instituciones	0,00	0,00	0,00	0,00	23.394,05	23.394,05
480009/72008	Otras subv. familias,instituciones sin fines lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	23.394,05	23.394,05
49	Del Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	452.456,20	452.456,20
492	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	0,00	1.437,17	1.437,17
492002/14102	F.E.D.ER- Acciones innovadoras	0,00	0,00	0,00	0,00	1.437,17	1.437,17
496	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	0,00	0,00	0,00	0,00	444.421,35	444.421,35

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
496000/12101	Agricultura -Política Agraria Común	0,00	0,00	0,00	0,00	441.055,52	441.055,52
496000/91003	Agricultura -Política Agraria Común	0,00	0,00	0,00	0,00	3.365,83	3.365,83
497	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	0,00	0,00	0,00	0,00	6.597,68	6.597,68
497000/12202	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	0,00	0,00	0,00	0,00	6.597,68	6.597,68
5	Ingresos Patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	124.053,52	124.053,52
55	Productos de concesionarios y aprov. especiales	0,00	0,00	0,00	0,00	124.053,52	124.053,52
552	Aprovechamientos especiales	0,00	0,00	0,00	0,00	124.053,52	124.053,52
552003/91003	De protección y gestión de los montes	0,00	0,00	0,00	0,00	118.615,86	118.615,86
552009/91003	Otros aprovechamientos	0,00	0,00	0,00	0,00	5.437,66	5.437,66
7	Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	2.196.846,30	2.196.846,30
70	De la Administración del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	2.118.862,28	2.118.862,28
702	Subvenciones de Medio Ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	2.056.496,91	2.056.496,91
702006/39032	Convenio protección recursos barranco de Bailín	0,00	0,00	0,00	0,00	2.030.340,42	2.030.340,42
702009/36004	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	116,52	116,52
702009/36006	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	26.039,97	26.039,97
705	Subvenciones de Agricultura, Pesca y Alimentación	0,00	0,00	0,00	0,00	48.462,99	48.462,99
705008/34006	Apicultura	0,00	0,00	0,00	0,00	1.886,84	1.886,84
705017/34017	Lucha contra agentes nocivos	0,00	0,00	0,00	0,00	46.576,15	46.576,15
707	Subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	0,00	0,00	0,00	13.902,38	13.902,38
707001/39093	Otras subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	0,00	0,00	0,00	11.862,58	11.862,58
707001/91003	Otras subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	0,00	0,00	0,00	2.039,80	2.039,80

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
74	De Empresas Públicas y otros Entes Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	11.656,27	11.656,27
740	Colegios Públicos y otras Instituciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	11.656,27	11.656,27
740001/39050	De IDAE para el fomento ahorro energético	0,00	0,00	0,00	0,00	11.656,27	11.656,27
76	De Corporaciones Locales	0,00	0,00	0,00	0,00	66.002,72	66.002,72
760	De Diputaciones Provinciales	0,00	0,00	0,00	0,00	66.002,72	66.002,72
760009/51001	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	0,00	0,00	0,00	0,00	66.002,72	66.002,72
79	Del Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	325,03	325,03
797	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	0,00	0,00	0,00	0,00	325,03	325,03
797013/12202	PDR Medidas forestales	0,00	0,00	0,00	0,00	325,03	325,03
9	Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	96.718,89	96.718,89
91	Préstamos recibidos sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	96.718,89	96.718,89
910	Préstamos recibidos a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	96.718,89	96.718,89
910105/91003	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Déficit	0,00	0,00	0,00	0,00	95.476,56	95.476,56
910107/91003	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Liq.Negati	0,00	0,00	0,00	0,00	1.242,33	1.242,33
Total General		4.617.879,05	0,00	9.314.806,95	0,00	67.269.248,72	81.201.934,72

4.5.4
RECAUDACIÓN NETA

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
1	Impuestos Directos	1.515.727.612,07	10.559.906,61	1.505.167.705,46
10	Sobre la Renta	1.297.749.298,99	0,00	1.297.749.298,99
100	Sobre la Renta de las Personas Físicas	1.297.749.298,99	0,00	1.297.749.298,99
100000/91003	Tarifa Autónoma del I.R.P.F.	1.252.014.710,00	0,00	1.252.014.710,00
100001/91003	Tarifa Autónoma del I.R.P.F. - Ejercicio anterior	45.734.588,99	0,00	45.734.588,99
11	Sobre el Capital	217.978.313,08	10.559.906,61	207.418.406,47
110	Sobre Sucesiones y Donaciones	163.100.132,05	9.921.263,47	153.178.868,58
110000/91003	Sobre adquisiciones por herencia o legado	158.536.554,89	9.684.803,03	148.851.751,86
110003/91003	Donaciones	4.563.577,16	236.460,44	4.327.116,72
111	Impuesto sobre el Patrimonio	45.417.620,97	638.643,14	44.778.977,83
111000/91003	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	45.417.620,97	638.643,14	44.778.977,83
115	Impuestos Depósitos Entidades de Crédito	9.460.560,06	0,00	9.460.560,06
115000/91003	Impuestos Depósitos Entidades de Crédito	9.460.560,06	0,00	9.460.560,06
2	Impuestos Indirectos	1.883.917.702,74	16.631.788,75	1.867.285.913,99
20	S/ Trans. Patrimoniales y Actos Jurídicos Docum.	170.957.820,66	4.517.123,53	166.440.697,13
200	Sobre Transmisiones Patrimoniales	114.944.802,62	4.056.594,12	110.888.208,50
200000/91003	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	111.708.673,89	3.987.358,30	107.721.315,59
200001/91003	Sobre Operaciones Societarias	1.065.014,66	53.613,59	1.011.401,07
200002/91003	Sobre Transmisiones de vehículos	2.171.114,07	15.622,23	2.155.491,84
201	Sobre Actos Jurídicos Documentados	56.013.018,04	460.529,41	55.552.488,63
201000/91003	Documentos Notariales	54.414.105,34	459.788,83	53.954.316,51

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
201001/91003	Documentos Mercantiles	221,03	0,00	221,03
201002/91003	Documentos Administrativos	1.598.691,67	740,58	1.597.951,09
21	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	1.080.614.870,00	6.877.238,73	1.073.737.631,27
210	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	1.080.614.870,00	6.877.238,73	1.073.737.631,27
210001/91003	I.V.A. Sobre Operaciones Internas	1.080.614.870,00	0,00	1.080.614.870,00
210017/91003	IVA Liquidación Ejercicios Anteriores	0,00	6.877.238,73	6.877.238,73-
22	Sobre consumos específicos	562.589.751,06	3.988.752,68	558.600.998,38
220	Impuestos especiales	562.589.751,06	3.988.752,68	558.600.998,38
220000/91003	Sobre el alcohol y bebidas derivadas	16.040.130,00	0,00	16.040.130,00
220001/91003	Sobre Cerveza	5.633.190,00	0,00	5.633.190,00
220003/91003	Sobre labores de tabaco	133.919.570,00	0,00	133.919.570,00
220004/91003	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	30.461,70	2.322,53	28.139,17
220005/91003	Sobre determinados medios de transporte	9.500.382,64	0,00	9.500.382,64
220006/91003	Sobre productos intermedios	403.320,00	0,00	403.320,00
220007/91003	Sobre energía (electricidad)	60.716.970,00	0,00	60.716.970,00
220008/91003	Sobre hidrocarburos	306.726.940,00	0,00	306.726.940,00
220010/91003	Sobre alcohol y bebidas derivadas - (Ej. anteriore	70.612,82	0,00	70.612,82
220011/91003	Sobre Cerveza - (Ej. anteriores)	767.845,54	0,00	767.845,54
220013/91003	Sobre labores de tabaco - (Ej. anteriores)	5.863.755,47	0,00	5.863.755,47
220016/91003	Sobre productos intermedios - (Ej. anteriores)	9.493,27	0,00	9.493,27
220017/91003	Sobre energía (electricidad) - (Ej. anteriores)	0,00	2.563.486,45	2.563.486,45-

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
220018/91003	Sobre hidrocarburos - (Ej. anteriores)	2.107.658,51	0,00	2.107.658,51
220049/91003	Tramo autonómico s/hidrocarburos	20.799.421,11	1.422.943,70	19.376.477,41
23	Impuestos Medioambientales	28.373.284,13	1.248.138,02	27.125.146,11
231	S/ sobre grandes áreas de venta	8.272.213,63	31.483,54	8.240.730,09
231000/91003	S/ sobre grandes áreas de venta	8.272.213,63	31.483,54	8.240.730,09
232	S/ Emisiones contaminantes	1.228.783,56	1.024.833,18	203.950,38
232000/91003	S/ Emisiones contaminantes	1.228.783,56	1.024.833,18	203.950,38
233	S/ Tendidos aéreos	0,00	191.821,30	191.821,30-
233000/91003	S/ Tendidos aéreos	0,00	191.821,30	191.821,30-
234	S/ aprovechamiento hidroeléctrico	16.602.343,61	0,00	16.602.343,61
234000/91003	S/ aprovechamiento hidroeléctrico	16.602.343,61	0,00	16.602.343,61
235	S/ líneas de alta tensión	2.269.943,33	0,00	2.269.943,33
235000/91003	S/ líneas de alta tensión	2.269.943,33	0,00	2.269.943,33
24	Tasa Fiscal sobre el juego	38.060.638,06	535,79	38.060.102,27
240	Tasa Fiscal sobre el juego	38.060.638,06	535,79	38.060.102,27
240000/91003	Casinos	335.753,11	0,00	335.753,11
240001/91003	Bingos	12.180.715,20	0,00	12.180.715,20
240002/91003	Máquinas recreativas	23.643.517,72	535,79	23.642.981,93
240003/91003	Loterías,rifas,boletos y combinaciones aleatorias	1.812.442,04	0,00	1.812.442,04
240004/91003	Bingo Electrónico	88.209,99	0,00	88.209,99
25	Impuestos sobre juego	3.321.338,83	0,00	3.321.338,83

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
250	Impuesto sobre juego on line	3.321.338,83	0,00	3.321.338,83
250000/91003	Impuesto sobre juego on line	3.321.338,83	0,00	3.321.338,83
3	Tasas y otros ingresos	42.119.090,43	535.839,34	41.583.251,09
30	Venta de Bienes	328.500,61	0,00	328.500,61
300	Venta de Bienes	20.000,00	0,00	20.000,00
300050/91003	Venta de Bienes de Cortes de Aragón	20.000,00	0,00	20.000,00
301	Venta de publicaciones	12.061,13	0,00	12.061,13
301006/91003	Venta de Public de Educ., U., C. y Deporte (No ope	2.061,13	0,00	2.061,13
301050/91003	Venta de Publicac. de Cortes de Aragón	10.000,00	0,00	10.000,00
302	Venta de material de juego	296.439,48	0,00	296.439,48
302000/91003	Venta de cartones de bingo	296.439,48	0,00	296.439,48
31	Prestación de Servicios	2.955.824,84	0,00	2.955.824,84
310	Prestación de Servicios de las Cortes de Aragón	150.000,00	0,00	150.000,00
310050/91003	Entradas Cortes de Aragón	150.000,00	0,00	150.000,00
319	Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos	2.805.824,84	0,00	2.805.824,84
319000/91003	Prestación Serv. de Presidencia y Justicia (No ope	126.000,00	0,00	126.000,00
319005/91003	Prestación Serv. de Sanidad, B. Social y Familia	369.256,59	0,00	369.256,59
319006/91003	Prestación Serv. de Educ., Cult. y Dpte	1.334.633,70	0,00	1.334.633,70
319103/91003	Prestación de servicios en guarderías	846.781,22	0,00	846.781,22
319109/91003	Prestación de servicios en cartografía	117,00	0,00	117,00
319111/91003	Cuotas alumnos Inst. Formación Agroambiental	2.619,00	0,00	2.619,00

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
319118/91003	Prestación Servicios RACI	17.044,33	0,00	17.044,33
319321/91003	Transporte Sanitario por Helicóptero	109.373,00	0,00	109.373,00
32	Tasas	10.211.550,66	23.768,52	10.187.782,14
329	Tasas de varios departamentos	10.211.550,66	23.768,52	10.187.782,14
329001/91003	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	791.229,18	6.859,07	784.370,11
329003/91003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	128.076,14	52,10	128.024,04
329004/91003	Tasa 04- Por Autorizaciones Espectáculos Públicos	40.802,67	0,00	40.802,67
329005/91003	Tasa 05-S. Mat. orde. transp. terr carretera	1.200.462,44	3.983,12	1.196.479,32
329010/91003	Tasa 10-S. facultativos agronómicos	245.074,21	194,08	244.880,13
329011/91003	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	819.319,19	278,69	819.040,50
329012/91003	Tasa 12-Ins. y ctroles sanitarios anim y sus prod	755.630,79	0,00	755.630,79
329013/91003	Tasa 13-Aut., Inspec., materia centros sanitarios	377.784,56	133,36	377.651,20
329014/91003	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	2.061.183,87	2.978,07	2.058.205,80
329015/91003	Tasa 15-Serv. exped. títulos académicos y profesio	583.954,87	779,49	583.175,38
329016/91003	Tasa 16-Expedición licencias caza y pesca	34.358,09	0,00	34.358,09
329017/91003	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	435.028,54	737,09	434.291,45
329019/91003	Tasa 19-S. Adtvod y Técnicos de juego	853.388,11	420,04	852.968,07
329020/91003	Tasa 20-Aut, Insp y actu. cen y est. farmacéuticos	40.937,76	0,00	40.937,76
329021/91003	Tasa 21-Aut. Insp. centros Servicios Sociales	31.830,02	62,31	31.767,71
329022/91003	Tasa 22-Inserción anuncios en el BOA	560.942,74	2.686,06	558.256,68
329023/91003	Tasa 23-Inscripción y Publicidad Asoc, Fun, CP y CCA	59.274,39	526,58	58.747,81

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
329024/91003	Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut.	79.477,56	164,43	79.313,13
329025/91003	Tasa 25-S. Registro Territorial P.Intelectual de A	8.626,70	0,00	8.626,70
329030/91003	Tasa 30-Tasa inscripción Reg. de org. modif. genét	5.006,14	0,00	5.006,14
329032/91003	Tasa 32-Tasa act. serv. radiodifusión y televisión	274,12	0,00	274,12
329033/91003	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	568.728,97	1,15	568.727,82
329037/91003	Tasa 37-Tasa dchos. de exam. pruebas de acceso FP	78.039,10	50,79	77.988,31
329038/91003	Tasa 38- S. admvtos diligencias bastanteo de poder	6.240,00	0,00	6.240,00
329039/91003	Tasa39-Insc pruebas obt. tit. postobligatorios	68.049,18	147,25	67.901,93
329040/91003	Tasa 40-Tasa s. adm actuaciones gestión tributaria	81.924,59	1.492,27	80.432,32
329042/91003	Tasa 42 - Análisis e Informes del Lab. Salud Públi	10.529,09	37,42	10.491,67
329043/91003	Tasa 43- Inscripción Cooperativas y Sdes. Laboral	8.430,00	877,63	7.552,37
329044/91003	Tasa 44- Autorización Agencias de Colocación	14.500,00	0,00	14.500,00
329045/91003	Tasa 45- Inscripción Centros Colaboradores	52.044,00	824,81	51.219,19
329046/91003	Tasa 46- Serv. prestados Reg. Cooperativas Aragón	20.573,25	216,60	20.356,65
329047/91003	Tasa 47- Serv. prestados Reg. adm. Sociedades Lab.	1.361,25	110,12	1.251,13
329048/91003	Tasa 48- Ocupación o Concesión del uso privativo	188.469,14	155,99	188.313,15
33	Precios Públicos	206.131,60	88,00	206.043,60
330	P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma	206.131,60	88,00	206.043,60
330000/91003	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	78.428,33	0,00	78.428,33
330001/91003	Precios Públicos del C. Transferencia Agroalimenta	120,00	0,00	120,00
330004/91003	Precios Públicos del Laboratorio Calidad Edificaci	7.212,40	0,00	7.212,40

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
330005/91003	Precios Públicos en materia de deportes	40.977,82	0,00	40.977,82
330006/91003	Instalaciones deportivas	63.870,05	0,00	63.870,05
330007/91003	Actividades Deportivas	4.193,00	88,00	4.105,00
330013/91003	Precios Públicos Medicina Legal de Aragón (IMLA)	11.330,00	0,00	11.330,00
38	Reintegros	15.997.903,50	1.879,63	15.996.023,87
380	Reintegros de ejercicios cerrados	14.669.495,64	0,00	14.669.495,64
380000/32200	Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia	89.406,00	0,00	89.406,00
380000/91003	Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia	336.314,29	0,00	336.314,29
380001/91003	Reintegros ej.cerrados de Hacienda y Admón Pública	1.944.508,08	0,00	1.944.508,08
380002/32200	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	192.645,29	0,00	192.645,29
380002/39001	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	6.838,82	0,00	6.838,82
380002/39117	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	9.649,78	0,00	9.649,78
380002/91003	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	395.658,72	0,00	395.658,72
380003/12101	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	1.681,64	0,00	1.681,64
380003/15101	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	1.103.217,44	0,00	1.103.217,44
380003/32200	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	765,12	0,00	765,12
380003/34049	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	307.299,86	0,00	307.299,86
380003/91003	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	1.966.375,86	0,00	1.966.375,86
380004/14101	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	29.142,00	0,00	29.142,00
380004/39048	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	10.752,70	0,00	10.752,70
380004/39090	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	7.285.642,29	0,00	7.285.642,29

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
380004/39103	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	71.785,11	0,00	71.785,11
380004/91003	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	77.330,18	0,00	77.330,18
380004/91102	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	34.479,75	0,00	34.479,75
380006/91003	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	238.900,45	0,00	238.900,45
380007/32200	Reintegros ej.cerrados de Economía y Empleo	231.351,33	0,00	231.351,33
380007/91003	Reintegros ej.cerrados de Economía y Empleo	324.542,45	0,00	324.542,45
380009/11201	Reint. ejerc. cerrados Sanidad, B.Social y Familia	1.425,03	0,00	1.425,03
380009/91003	Reint. ejerc. cerrados Sanidad, B.Social y Familia	6.620,90	0,00	6.620,90
380100/91003	Reintegros de ejercicios cerrados	3.162,55	0,00	3.162,55
381	Reintegros de presupuesto corriente	1.328.407,86	1.879,63	1.326.528,23
381000/91003	Reintegros ej. corriente de Presidencia y Justicia	2.778,83	0,00	2.778,83
381001/91003	Reintegros ej. corriente de Hacienda y Adm. Públic	118.505,85	0,00	118.505,85
381002/91003	Reintegros ej. corriente de OOPP, Urb, Viv y Trans	18.645,35	0,00	18.645,35
381003/12101	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	673.246,69	412,73	672.833,96
381003/12202	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	18.299,14	0,00	18.299,14
381003/34031	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	147,77	0,00	147,77
381003/34046	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	735,81	0,00	735,81
381003/36004	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	4.736,49	0,00	4.736,49
381003/91003	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	399.695,85	1.466,90	398.228,95
381006/91003	Reintegros ej. corriente de Educ,Uni,Cult y Deport	88.901,24	0,00	88.901,24
381007/91003	Reintegros ej. corriente de Economía y Empleo	1.162,17	0,00	1.162,17

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
381098/91003	Reintegros de pagos a justificar	1.552,67	0,00	1.552,67
39	Otros ingresos	12.419.179,22	510.103,19	11.909.076,03
390	Otros Ingresos de los Departamentos	337.768,14	116,82	337.651,32
390000/91003	Costas por sentencias judiciales	225.392,12	1,02	225.391,10
390001/91003	Daños carreteras	112.376,02	115,80	112.260,22
393	Cursos y otros ingresos	44.000,00	1.000,00	43.000,00
393012/91003	Cursos y otros ingresos de P. Territorial e Interi	44.000,00	1.000,00	43.000,00
395	Multas y sanciones	7.398.004,48	213.225,59	7.184.778,89
395000/91003	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	155.493,40	1.500,00	153.993,40
395001/91003	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	10.891,91	0,00	10.891,91
395002/91003	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	3.092.567,16	31.612,37	3.060.954,79
395003/91003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	1.159.179,42	12.570,89	1.146.608,53
395004/91003	Multas y sanciones de Industria e Innovación	35.006,02	0,00	35.006,02
395005/91003	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	383.591,89	1.474,21	382.117,68
395006/91003	Multas y sanciones de Educación, Univ., Cult. y D.	7.480,00	0,00	7.480,00
395007/91003	Multas y sanciones de Economía y Empleo	2.435.027,23	166.068,12	2.268.959,11
395008/91003	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	257,80	0,00	257,80
395009/91003	SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA	118.509,65	0,00	118.509,65
396	Ingresos diversos. Recursos eventuales	1.488.457,54	0,00	1.488.457,54
396000/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Presidencia y Justicia	472,20	0,00	472,20
396001/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Hacienda y AP	1.354,17	0,00	1.354,17

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
396002/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.OP,Urb,Viv y Transport	137.646,28	0,00	137.646,28
396003/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Agricultura,Gan y M Am	93.569,76	0,00	93.569,76
396004/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Industria e Innovación	36.060,73	0,00	36.060,73
396006/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Educación,Univ,Cult,De	86.126,29	0,00	86.126,29
396009/91003	Indemnizaciones, incautaciones, penalidades, etc.	1.133.048,11	0,00	1.133.048,11
396100/91003	Ingresos diversos. Recursos eventuales	180,00	0,00	180,00
398	Recargos de apremio e intereses de demora	2.918.943,42	295.760,78	2.623.182,64
398001/91003	Recargo de apremio	12.298,40	164,00	12.134,40
398002/91003	Intereses de demora	2.906.645,02	295.596,78	2.611.048,24
399	Responsabilidad civil	232.005,64	0,00	232.005,64
399001/91003	Responsabilidad civil de origen tributario	232.005,64	0,00	232.005,64
4	Transferencias Corrientes	1.006.923.673,58	37.124.095,31	969.799.578,27
40	De la Administración del Estado	478.506.327,92	36.648.245,06	441.858.082,86
400	Ingresos del Estado: Financiación Autonómica	464.369.152,81	36.448.776,47	427.920.376,34
400050/91003	Fondo Suficiencia Global	259.421.470,00	0,00	259.421.470,00
400051/91003	Fondo de Garantía Servicios Públicos Fundamentales	84.214.715,87	0,00	84.214.715,87
400150/91003	FondoSuficiencia Global liquidación ej. anteriores	0,00	1.073.376,47	1.073.376,47-
400161/91003	Fondo de Convergencia Autonómica Liq. ejerc. 2015	96.920.690,15	0,00	96.920.690,15
400162/91003	Fondo Garantia Liquidación Ejercicios Anteriores	23.812.276,79	0,00	23.812.276,79
400402/91003	Cancelación Aticipos a Comunidades Autónomas	0,00	35.375.400,00	35.375.400,00-
403	Subv. en materia de Agricultura y Alimentación	451.413,54	0,00	451.413,54

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
403099/34011	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	292.122,00	0,00	292.122,00
403099/34056	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	51.009,43	0,00	51.009,43
403099/34061	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	14.007,48	0,00	14.007,48
403099/34062	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	94.274,63	0,00	94.274,63
404	Subvenciones Empleo y Servicios Sociales	13.047.175,70	112.945,74	12.934.229,96
404003/35005	Pensiones a ancianos y enfermos	8.392,16	0,00	8.392,16
404005/35012	Plan de desarrollo gitano	8.302,34	0,00	8.302,34
404006/35013	Prestaciones básicas de Servicios Sociales	1.372.140,00	0,00	1.372.140,00
404009/35014	Erradicación de la pobreza	2.157.292,00	39.510,74	2.117.781,26
404021/39054	Víctimas violencia de género	168.699,04	0,00	168.699,04
404021/39092	Víctimas violencia de género	457.377,00	73.435,00	383.942,00
404099/37001	Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales	8.874.973,16	0,00	8.874.973,16
405	Subvenciones en materia de Salud y Consumo	587.626,60	0,00	587.626,60
405001/39015	Fomento de la donación y trasplante de órganos	44.000,00	0,00	44.000,00
405003/39018	Actuaciones en drogodependencias	471.182,60	0,00	471.182,60
405006/39027	Políticas de cohesión y estrategias de salud	36.041,00	0,00	36.041,00
405099/39130	Otras subvenciones en materia de Salud y Consumo	36.403,00	0,00	36.403,00
406	Subvenciones en materia de Justicia	38.021,02	0,00	38.021,02
406099/39109	Otras subvenciones en materia de Justicia	38.021,02	0,00	38.021,02
407	Subv. en materia de Educación, Cultura y Deporte	12.938,25	86.522,85	73.584,60-
407001/39074	Libros y bibliotecas	12.938,25	0,00	12.938,25

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
407003/39062	Funcionamiento de centros docentes	0,00	50.133,26	50.133,26-
407003/39108	Funcionamiento de centros docentes	0,00	8.491,33	8.491,33-
407003/91003	Funcionamiento de centros docentes	0,00	27.898,26	27.898,26-
41	De Organismos Autónomos	1.327.851,99	0,00	1.327.851,99
416	Instituto Nacional de Consumo	15.102,92	0,00	15.102,92
416009/39016	Otras subvenciones Instituto Nacional de Consumo	15.102,92	0,00	15.102,92
419	Otros Organismos Autónomos	1.312.749,07	0,00	1.312.749,07
419000/39042	Centro Superior Deportes: Fomento actividad depor.	40.519,07	0,00	40.519,07
419007/39040	Instituto Nacional de Administración Pública INAP	1.272.230,00	0,00	1.272.230,00
42	Subvenciones de la Seguridad Social	39.126.605,66	0,00	39.126.605,66
420	Instituto Nacional de Gestión Sanitaria	6.737.832,49	0,00	6.737.832,49
420000/91003	Fondo programa de "Ahorro e incapacidad temporal"	6.737.832,49	0,00	6.737.832,49
421	Inst. de Mayores y Serv Sociales (IMSERSO)	32.388.773,17	0,00	32.388.773,17
421001/35011	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	32.388.773,17	0,00	32.388.773,17
44	De Empresas Públicas y otros Entes Públicos	19.360,00	0,00	19.360,00
440	De Empresas Públicas y otros Entes Públicos	19.360,00	0,00	19.360,00
440009/58001	Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos	19.360,00	0,00	19.360,00
46	De Corporaciones Locales	375.000,00	0,00	375.000,00
461	De Ayuntamientos	375.000,00	0,00	375.000,00
461009/53001	Otras subv. Ayuntamientos	375.000,00	0,00	375.000,00
48	De Familias e Instituciones sin fines de lucro	0,00	23.394,05	23.394,05-

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
480	Aportaciones de familias y otras instituciones	0,00	23.394,05	23.394,05-
480009/72008	Otras subv. familias,instituciones sin fines lucro	0,00	23.394,05	23.394,05-
49	Del Exterior	487.568.528,01	452.456,20	487.116.071,81
492	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	0,00	1.437,17	1.437,17-
492002/14102	F.E.D.ER- Acciones innovadoras	0,00	1.437,17	1.437,17-
493	Fondo Social Europeo	4.075.288,40	0,00	4.075.288,40
493100/11101	Fondo Social Europeo- Programa Operativo 2007-2013	3.611.998,40	0,00	3.611.998,40
493200/11201	Fondo Social Europeo- Programa Operativo 2014-2020	463.290,00	0,00	463.290,00
496	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	476.347.407,60	444.421,35	475.902.986,25
496000/12101	Agricultura -Política Agraria Común	475.203.366,65	441.055,52	474.762.311,13
496000/91003	Agricultura -Política Agraria Común	155.723,40	3.365,83	152.357,57
496009/12101	Agricultura- Otras subvenciones corrientes	988.317,55	0,00	988.317,55
497	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	7.120.832,01	6.597,68	7.114.234,33
497000/12202	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	7.120.832,01	6.597,68	7.114.234,33
499	Otras subvenciones del exterior	25.000,00	0,00	25.000,00
499000/19001	Punto de Información Europea	25.000,00	0,00	25.000,00
5	Ingresos Patrimoniales	9.002.159,55	124.053,52	8.878.106,03
51	Intereses de Anticip, de Préstamos Con y de Avaes	1.472.239,40	0,00	1.472.239,40
511	Intereses de Préstamos Concedidos	1.209.502,66	0,00	1.209.502,66
511000/91003	Intereses de Préstamos Concedidos	821.741,56	0,00	821.741,56
511003/91003	Intereses por prestamos BEI convenio 2013	387.761,10	0,00	387.761,10

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
512	Intereses de Avales Otorgados	262.736,74	0,00	262.736,74
512000/91003	Intereses de Avales Otorgados	262.736,74	0,00	262.736,74
52	Intereses de depósitos	58.072,25	0,00	58.072,25
520	Ingresos financieros	58.072,25	0,00	58.072,25
520000/91003	Intereses	26.150,12	0,00	26.150,12
520002/91003	Intereses vivienda	21.922,13	0,00	21.922,13
520050/91003	De las Cortes de Aragón	10.000,00	0,00	10.000,00
54	Renta de inmuebles	418.549,71	0,00	418.549,71
540	Alquileres y productos de inmuebles	418.549,71	0,00	418.549,71
540001/91003	Renta de Inmuebles	21.284,64	0,00	21.284,64
540008/91003	Arrendamientos de locales	5.402,66	0,00	5.402,66
540009/91003	Alquileres de viviendas	391.862,41	0,00	391.862,41
55	Productos de concesionarios y aprov. especiales	7.053.298,19	124.053,52	6.929.244,67
550	Reforma y desarrollo agrario	974.612,68	0,00	974.612,68
550001/91003	Cánones de concesiones	974.612,68	0,00	974.612,68
551	Escuelas de capacitación agraria	2.820,00	0,00	2.820,00
551000/91003	Ingresos de productos	2.820,00	0,00	2.820,00
552	Aprovechamientos especiales	723.587,45	124.053,52	599.533,93
552002/91003	De producción agraria	3.678,22	0,00	3.678,22
552003/91003	De protección y gestión de los montes	426.128,61	118.615,86	307.512,75
552004/91003	De tecnología agraria	11.550,00	0,00	11.550,00

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
552006/91003	Reservas nacionales caza	215.132,88	0,00	215.132,88
552007/91003	10% Fondo mejoras forestales	38.547,47	0,00	38.547,47
552008/91003	Permisos de caza en cotos sociales	9.376,20	0,00	9.376,20
552009/91003	Otros aprovechamientos	19.174,07	5.437,66	13.736,41
553	Cánones	5.349.262,03	0,00	5.349.262,03
553000/91003	Cánones de I.T.V. privadas	4.349.859,86	0,00	4.349.859,86
553003/91003	De Educación, Universidad, Cultura y Deporte	180,00	0,00	180,00
553008/91003	Cánones, gestión de residuos	209.622,66	0,00	209.622,66
553009/91003	Otros cánones	789.599,51	0,00	789.599,51
559	De vivienda y rehabilitación	3.016,03	0,00	3.016,03
559009/91003	Otros aprovechamientos	3.016,03	0,00	3.016,03
6	Enajenación de inversiones reales	227.193,22	0,00	227.193,22
60	De terrenos	154.999,12	0,00	154.999,12
600	Venta de terrenos	154.999,12	0,00	154.999,12
600009/91003	Otras ventas de terrenos	154.999,12	0,00	154.999,12
61	De las demás inversiones reales	700,00	0,00	700,00
610	Venta de inversiones reales	700,00	0,00	700,00
610000/91003	Venta de inversiones reales- Varios	700,00	0,00	700,00
62	De inmuebles	71.494,10	0,00	71.494,10
620	Venta de inmuebles	71.494,10	0,00	71.494,10
620000/72017	Venta de inmuebles	40.205,30	0,00	40.205,30

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
620000/91003	Venta de inmuebles	31.288,80	0,00	31.288,80
7	Transferencias de Capital	131.906.223,43	2.196.846,30	129.709.377,13
70	De la Administración del Estado	47.013.886,45	2.118.862,28	44.895.024,17
702	Subvenciones de Medio Ambiente	3.307.120,89	2.056.496,91	1.250.623,98
702001/36004	Acciones prioritarias: incendios forestales	511.411,53	0,00	511.411,53
702006/39032	Convenio protección recursos barranco de Bailín	0,00	2.030.340,42	2.030.340,42-
702009/36001	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	733.117,79	0,00	733.117,79
702009/36004	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	1.095.085,68	116,52	1.094.969,16
702009/36006	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	0,00	26.039,97	26.039,97-
702009/36012	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	623.559,13	0,00	623.559,13
702009/36013	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	343.946,76	0,00	343.946,76
704	Subvenciones de Fomento y Vivienda	13.170.040,00	0,00	13.170.040,00
704002/39117	Plan de vivienda	13.170.040,00	0,00	13.170.040,00
705	Subvenciones de Agricultura, Pesca y Alimentación	8.491.440,74	48.462,99	8.442.977,75
705006/34021	Campañas de sanidad animal	204.088,00	0,00	204.088,00
705006/34039	Campañas de sanidad animal	89.769,00	0,00	89.769,00
705008/34006	Apicultura	104.689,83	1.886,84	102.802,99
705009/34046	Otras subvenciones de capital	766.525,66	0,00	766.525,66
705009/34047	Otras subvenciones de capital	1.342.722,90	0,00	1.342.722,90
705013/34015	Semillas y plantas de viveros	245.907,82	0,00	245.907,82
705013/34016	Semillas y plantas de viveros	160.600,00	0,00	160.600,00

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
705014/34007	Industrias Agrarias	2.409.771,67	0,00	2.409.771,67
705015/34059	Modernización de explotaciones	989.748,80	0,00	989.748,80
705017/34017	Lucha contra agentes nocivos	494.898,97	46.576,15	448.322,82
705018/34023	Control lechero	39.427,00	0,00	39.427,00
705021/34004	Agroambientales	1.499.612,12	0,00	1.499.612,12
705022/34031	Cese anticipado	75.363,90	0,00	75.363,90
705026/34016	Nuevas variedades vegetales	68.315,07	0,00	68.315,07
707	Subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	13.902,38	13.902,38-
707001/39093	Otras subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	11.862,58	11.862,58-
707001/91003	Otras subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	2.039,80	2.039,80-
709	Otras subvenciones gestionadas	22.045.284,82	0,00	22.045.284,82
709001/32200	Plan Especial de Teruel	21.850.000,00	0,00	21.850.000,00
709002/39120	Mº Justicia inversiones RD 1702/07	195.284,82	0,00	195.284,82
74	De Empresas Públicas y otros Entes Públicos	0,00	11.656,27	11.656,27-
740	Colegios Públicos y otras Instituciones Públicas	0,00	11.656,27	11.656,27-
740001/39050	De IDAE para el fomento ahorro energético	0,00	11.656,27	11.656,27-
76	De Corporaciones Locales	100.000,00	66.002,72	33.997,28
760	De Diputaciones Provinciales	100.000,00	66.002,72	33.997,28
760009/51001	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	100.000,00	66.002,72	33.997,28
77	De Empresas	6.130,00	0,00	6.130,00
770	Aportaciones De Empresas	6.130,00	0,00	6.130,00

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
770009/71013	Otras transferencias de empresas	6.130,00	0,00	6.130,00
79	Del Exterior	84.786.206,98	325,03	84.785.881,95
792	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	82.796,38	0,00	82.796,38
792100/14102	Programa Operativo FEDER 2007-2013	82.796,38	0,00	82.796,38
796	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	1.719.702,98	0,00	1.719.702,98
796000/12101	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	1.523.131,15	0,00	1.523.131,15
796002/12101	Plan Nacional Apícola	196.571,83	0,00	196.571,83
797	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	82.909.948,18	325,03	82.909.623,15
797000/12202	Forestación	1.854.510,77	0,00	1.854.510,77
797001/12202	Agroambientales	16.655.308,91	0,00	16.655.308,91
797002/12202	Cese Anticipado	210.639,08	0,00	210.639,08
797003/12202	Indemnización Compensación Básica	15.604.230,35	0,00	15.604.230,35
797005/12202	Creación de regadíos	1.219.248,31	0,00	1.219.248,31
797006/12202	Modernización de regadíos	6.917.345,49	0,00	6.917.345,49
797008/12202	P.D.R.- Renov., dlo de pueblos y patrimonio rural	302.435,52	0,00	302.435,52
797012/12202	P.D.R.- Transf. y comercializ. productos agrícolas	9.826.848,29	0,00	9.826.848,29
797013/12202	PDR Medidas forestales	6.424.831,74	325,03	6.424.506,71
797014/12202	PDR Concentración parcelaria	3.775.382,95	0,00	3.775.382,95
797018/12202	PDR Protección del Medio Ambiente	33.778,25	0,00	33.778,25
797023/12202	P.D.R- Fomento de actividades turísticas	7.792,96	0,00	7.792,96
797025/12202	P.D.R- Inversiones en explotaciones agrícolas	2.191.420,88	0,00	2.191.420,88

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
797026/12202	P.D.R- Instalaciones jóvenes agricultores	7.521.388,36	0,00	7.521.388,36
797099/12202	Otras transferencias de capital	10.364.786,32	0,00	10.364.786,32
798	Fondo Europeo de Pesca	73.759,44	0,00	73.759,44
798000/15101	Fondo Europeo de Pesca	73.759,44	0,00	73.759,44
8	Activos Financieros	3.715.759,89	0,00	3.715.759,89
82	Reintegro de préstamos concedidos	3.715.759,89	0,00	3.715.759,89
821	Reintegro de préstamos a largo plazo	3.715.759,89	0,00	3.715.759,89
821009/91003	Reintegros a largo plazo de vivienda y rehab.	3.715.759,89	0,00	3.715.759,89
9	Pasivos Financieros	974.981.102,53	96.718,89	974.884.383,64
91	Préstamos recibidos sector público	928.981.102,53	96.718,89	928.884.383,64
910	Préstamos recibidos a largo plazo	928.981.102,53	96.718,89	928.884.383,64
910105/91003	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Déficit	375.121.245,03	95.476,56	375.025.768,47
910106/91003	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Vencimiento	518.483.218,79	0,00	518.483.218,79
910107/91003	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Liq.Negati	35.376.638,71	1.242,33	35.375.396,38
92	Préstamos recibidos sector privado	46.000.000,00	0,00	46.000.000,00
920	Préstamos recibidos a largo plazo	46.000.000,00	0,00	46.000.000,00
920001/91003	Prest. recib. refinanciar deuda empresarial	46.000.000,00	0,00	46.000.000,00
Total General		5.568.520.517,44	67.269.248,72	5.501.251.268,72

4.5.5

DERECHOS CANCELADOS

DERECHOS CANCELADOS. DGA					
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación		Cobros en especie	Insolvencias	Otras causas	Total derechos cancelados
2	Impuestos Indirectos	0,00	8.328,87	0,00	8.328,87
20	S/ Trans. Patrimoniales y Actos Jurídicos Docum.	0,00	8.328,87	0,00	8.328,87
200	Sobre Transmisiones Patrimoniales	0,00	7.784,81	0,00	7.784,81
200000/91003	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	0,00	7.784,81	0,00	7.784,81
201	Sobre Actos Jurídicos Documentados	0,00	544,06	0,00	544,06
201000/91003	Documentos Notariales	0,00	544,06	0,00	544,06
3	Tasas y otros ingresos	0,00	52.551,27	33.774,49	86.325,76
39	Otros ingresos	0,00	52.551,27	33.774,49	86.325,76
390	Otros Ingresos de los Departamentos	0,00	7.099,00	0,00	7.099,00
390000/91003	Costas por sentencias judiciales	0,00	3.610,33	0,00	3.610,33
390001/91003	Daños carreteras	0,00	3.488,67	0,00	3.488,67
395	Multas y sanciones	0,00	45.452,27	33.774,49	79.226,76
395001/91003	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	0,00	0,00	25.100,00	25.100,00
395002/91003	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	0,00	36.254,00	7.247,60	43.501,60
395003/91003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	0,00	3.098,27	300,00	3.398,27
395005/91003	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	0,00	6.100,00	1.126,89	7.226,89
Total General		0,00	60.880,14	33.774,49	94.654,63

4.5.6

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. DGA								
Subconcepto/Financiación		PTES. PAGO A 1- ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL	DEVOL. PAGADAS EN EL EJERCICIO	PRESCRIPCIONES	PDTES. PAGO A 31-12
110000/91003	Sobre adquisiciones por herencia o legado	2.223,90	0,00	9.684.769,69	9.686.993,59	9.684.803,03	2.190,56	0,00
110003/91003	Donaciones	0,00	0,00	236.460,44	236.460,44	236.460,44	0,00	0,00
111000/91003	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	0,00	0,00	645.002,51	645.002,51	638.643,14	0,00	6.359,37
200000/91003	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	0,00	0,00	3.987.358,30	3.987.358,30	3.987.358,30	0,00	0,00
200001/91003	Sobre Operaciones Societarias	63,27	0,00	53.613,59	53.676,86	53.613,59	63,27	0,00
200002/91003	Sobre Transmisiones de vehículos	0,00	0,00	15.690,86	15.690,86	15.622,23	0,00	68,63
201000/91003	Documentos Notariales	237,50	0,00	459.788,83	460.026,33	459.788,83	237,50	0,00
201002/91003	Documentos Administrativos	0,00	0,00	740,58	740,58	740,58	0,00	0,00
210017/91003	IVA Liquidación Ejercicios Anteriores	0,00	0,00	6.877.238,73	6.877.238,73	6.877.238,73	0,00	0,00
220004/91003	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	0,00	0,00	2.322,53	2.322,53	2.322,53	0,00	0,00
220017/91003	Sobre energía (electricidad) - (Ej. anteriores)	0,00	0,00	2.563.486,45	2.563.486,45	2.563.486,45	0,00	0,00
220049/91003	Tramo autonómico s/hidrocarburos	0,00	0,00	1.422.943,70	1.422.943,70	1.422.943,70	0,00	0,00
231000/91003	S/ sobre grandes áreas de venta	0,00	0,00	31.483,54	31.483,54	31.483,54	0,00	0,00
232000/91003	S/ Emisiones contaminantes	0,00	0,00	1.024.833,18	1.024.833,18	1.024.833,18	0,00	0,00
233000/91003	S/ Tendidos aéreos	0,00	0,00	191.821,30	191.821,30	191.821,30	0,00	0,00
240002/91003	Máquinas recreativas	0,00	0,00	535,79	535,79	535,79	0,00	0,00
319007/91003	Prestación Serv. de Economía y Empleo (No operativ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321006/91003	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321007/91003		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
326015/91003		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
327014/91003	Tasa 14- Serv. act. Indus,energ,metrol,miner,comer	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. DGA								
Subconcepto		PTES. PAGO A 1- ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL	DEVOL. PAGADAS EN EL EJERCICIO	PRESCRIPCIONES	PDTES. PAGO A 31-12
329001/91003	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	0,00	0,00	6.859,07	6.859,07	6.859,07	0,00	0,00
329003/91003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	0,00	0,00	52,10	52,10	52,10	0,00	0,00
329005/91003	Tasa 05-S. Mat. orde. transp. terr carretera	37,65	0,00	4.274,29	4.311,94	3.983,12	0,00	328,82
329010/91003	Tasa 10-S. facultativos agronómicos	0,00	0,00	194,08	194,08	194,08	0,00	0,00
329011/91003	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	0,00	0,00	278,69	278,69	278,69	0,00	0,00
329013/91003	Tasa 13-Aut., Inspec., materia centros sanitarios	0,00	0,00	133,36	133,36	133,36	0,00	0,00
329014/91003	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	0,00	0,00	3.108,87	3.108,87	2.978,07	0,00	130,80
329015/91003	Tasa 15-Serv. exped. titulos académicos y profesio	0,00	0,00	827,20	827,20	779,49	0,00	47,71
329017/91003	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	0,00	0,00	737,09	737,09	737,09	0,00	0,00
329019/91003	Tasa 19-S. Adtvod y Técnicos de juego	0,00	0,00	420,04	420,04	420,04	0,00	0,00
329021/91003	Tasa 21-Aut. Insp. centros Servicios Sociales	0,00	0,00	62,31	62,31	62,31	0,00	0,00
329022/91003	Tasa 22-Inserción anuncios en el BOA	0,00	0,00	7.719,98	7.719,98	2.686,06	0,00	5.033,92
329023/91003	Tasa 23-Inscripción y Publicidad Asoc, Fun, CP y CCA	0,00	0,00	526,58	526,58	526,58	0,00	0,00
329024/91003	Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C. Aut.	0,00	0,00	164,43	164,43	164,43	0,00	0,00
329033/91003	Tasa 33-Tasa por ocup. v. pecuar. y conc. uso dom.p.	0,00	0,00	1,15	1,15	1,15	0,00	0,00
329037/91003	Tasa 37-Tasa dchos. de exam. pruebas de acceso FP	0,00	0,00	50,79	50,79	50,79	0,00	0,00
329039/91003	Tasa39-Insc pruebas obt. tit. postobligatorios	0,00	0,00	147,25	147,25	147,25	0,00	0,00
329040/91003	Tasa 40-Tasa s. adm actuaciones gestión tributaria	0,00	0,00	1.492,27	1.492,27	1.492,27	0,00	0,00
329042/91003	Tasa 42 - Análisis e Informes del Lab. Salud Públi	0,00	0,00	37,42	37,42	37,42	0,00	0,00
329043/91003	Tasa 43- Inscripción Cooperativas y Sdes. Laboral	0,00	0,00	877,63	877,63	877,63	0,00	0,00
329045/91003	Tasa 45- Inscripción Centros Colaboradores	0,00	0,00	824,81	824,81	824,81	0,00	0,00

DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. DGA								
Subconcepto		PTES. PAGO A 1-ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL	DEVOL. PAGADAS EN EL EJERCICIO	PRESCRIPCIONES	PDTES. PAGO A 31-12
329046/91003	Tasa 46- Serv. prestados Reg. Cooperativas Aragón	0,00	0,00	216,60	216,60	216,60	0,00	0,00
329047/91003	Tasa 47- Serv. prestados Reg. adm. Sociedades Lab.	0,00	0,00	110,12	110,12	110,12	0,00	0,00
329048/91003	Tasa 48- Ocupación o Concesión del uso privativo	0,00	0,00	155,99	155,99	155,99	0,00	0,00
330007/91003	Actividades Deportivas	0,00	0,00	88,00	88,00	88,00	0,00	0,00
337002/91003		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
381001/91003	Reintegros ej. corriente de Hacienda y Adm. Públic	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
381003/12101	Reintegros ej. corriente de Agricultura, Gan y M.Am	0,00	0,00	412,73	412,73	412,73	0,00	0,00
381003/91003	Reintegros ej. corriente de Agricultura, Gan y M.Am	0,00	0,00	1.466,90	1.466,90	1.466,90	0,00	0,00
390000/91003	Costas por sentencias judiciales	0,00	0,00	1.501,02	1.501,02	1,02	0,00	1.500,00
390001/91003	Daños carreteras	0,00	0,00	115,80	115,80	115,80	0,00	0,00
391000/91003	Daños en carreteras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
393012/91003	Cursos y otros ingresos de P. Territorial e Interi	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
395000/91003	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	0,00	0,00	6.300,00	6.300,00	1.500,00	0,00	4.800,00
395001/91003	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
395002/91003	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	2.900,85	0,00	31.069,27	33.970,12	31.612,37	0,00	2.357,75
395003/91003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	0,00	0,00	12.570,89	12.570,89	12.570,89	0,00	0,00
395005/91003	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	0,00	0,00	5.474,21	5.474,21	1.474,21	0,00	4.000,00
395007/91003	Multas y sanciones de Economía y Empleo	1.231,00	0,00	166.101,46	167.332,46	166.068,12	0,00	1.264,34
395008/91003	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
398001/91003	Recargo de apremio	0,00	0,00	164,00	164,00	164,00	0,00	0,00
398002/91003	Intereses de demora	37,21	0,00	295.559,57	295.596,78	295.596,78	0,00	0,00

DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. DGA								
Subconcepto		PTES. PAGO A 1-ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL	DEVOL. PAGADAS EN EL EJERCICIO	PRESCRIPCIONES	PDTES. PAGO A 31-12
400150/91003	FondoSuficiencia Global liquidación ej. anteriores	0,00	0,00	1.073.376,47	1.073.376,47	1.073.376,47	0,00	0,00
400402/91003	Cancelación Aticipos a Comunidades Autónomas	0,00	0,00	35.375.400,00	35.375.400,00	35.375.400,00	0,00	0,00
404009/35014	Erradicación de la pobreza	0,00	0,00	39.510,74	39.510,74	39.510,74	0,00	0,00
404021/39092	Víctimas violencia de género	0,00	0,00	73.435,00	73.435,00	73.435,00	0,00	0,00
404099/39095	Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407003/39062	Funcionamiento de centros docentes	0,00	0,00	50.133,26	50.133,26	50.133,26	0,00	0,00
407003/39108	Funcionamiento de centros docentes	0,00	0,00	8.491,33	8.491,33	8.491,33	0,00	0,00
407003/91003	Funcionamiento de centros docentes	0,00	0,00	27.898,26	27.898,26	27.898,26	0,00	0,00
412001/55001	Escuelas Taller	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
440001/39050	De IDAE para el fomento ahorro energético	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
480009/72008	Otras subv. familias,instituciones sin fines lucro	0,00	0,00	23.394,05	23.394,05	23.394,05	0,00	0,00
492002/14102	F.E.D.ER- Acciones innovadoras	0,00	0,00	1.437,17	1.437,17	1.437,17	0,00	0,00
496000/12101	Agricultura -Política Agraria Común	0,00	0,00	441.055,52	441.055,52	441.055,52	0,00	0,00
496000/91003	Agricultura -Política Agraria Común	0,00	0,00	3.365,83	3.365,83	3.365,83	0,00	0,00
497000/12202	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	0,00	0,00	6.597,68	6.597,68	6.597,68	0,00	0,00
552003/91003	De protección y gestión de los montes	0,00	0,00	118.615,86	118.615,86	118.615,86	0,00	0,00
552009/91003	Otros aprovechamientos	0,00	0,00	5.437,66	5.437,66	5.437,66	0,00	0,00
702006/39032	Convenio protección recursos barranco de Bailín	0,00	0,00	2.030.340,42	2.030.340,42	2.030.340,42	0,00	0,00
702009/36004	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	0,00	0,00	116,52	116,52	116,52	0,00	0,00
702009/36006	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	0,00	0,00	26.039,97	26.039,97	26.039,97	0,00	0,00
705008/34006	Apicultura	0,00	0,00	1.886,84	1.886,84	1.886,84	0,00	0,00

DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. DGA								
Subconcepto		PTES. PAGO A 1- ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL	DEVOL. PAGADAS EN EL EJERCICIO	PRESCRIPCIONES	PDTES. PAGO A 31-12
705017/34017	Lucha contra agentes nocivos	0,00	0,00	46.576,15	46.576,15	46.576,15	0,00	0,00
707001/39093	Otras subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	0,00	11.862,58	11.862,58	11.862,58	0,00	0,00
707001/91003	Otras subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	0,00	2.039,80	2.039,80	2.039,80	0,00	0,00
740001/39050	De IDAE para el fomento ahorro energético	0,00	0,00	11.656,27	11.656,27	11.656,27	0,00	0,00
760009/51001	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	66.002,72	0,00	0,00	66.002,72	66.002,72	0,00	0,00
762001/52002	De Administraciones Comarcales	0,00	0,00	86.800,00	86.800,00	0,00	0,00	86.800,00
797013/12202	PDR Medidas forestales	0,00	0,00	325,03	325,03	325,03	0,00	0,00
910105/91003	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Déficit	0,00	0,00	95.476,56	95.476,56	95.476,56	0,00	0,00
910107/91003	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Liq.Negati	0,00	0,00	1.242,33	1.242,33	1.242,33	0,00	0,00
Total General		72.734,10	0,00	67.311.697,29	67.384.431,39	67.269.248,72	2.491,33	112.691,34

4.5.7

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto/Financiación		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
Total General								

SUBVENCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto/Financiación		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
702001/36004	C.S. MEDIO AMBIENTE - PREV. LUCHA INCENDIOS FOREST	1.050.781,70	0,00	1.050.781,70	511.411,53	48,67	511.411,53	0,00
702006/39032	CONV. Mº MEDIO AMBIENTE - SUELOS CONTAMINADOS	0,00	0,00	0,00	2.030.340,42-	0,00	2.030.340,42-	0,00
702009/36001	C.S. MEDIO AMBIENTE - DLLO SOCIEC. EN MEDIO RURAL	845.315,39	0,00	845.315,39	733.117,79	86,73	733.117,79	0,00
702009/36004	C.S. MEDIO AMBIENTE - PREV. LUCHA INCENDIOS FOREST	701.273,35	0,00	701.273,35	1.094.969,16	156,14	1.094.969,16	0,00
702009/36006	C.S. MEDIO AMBIENTE - CONSERVACIÓN BIODIVERSIDAD	0,00	0,00	0,00	26.039,97-	0,00	26.039,97-	0,00
702009/36012	CSMA-INFRAESTRUCTURAS GESTIÓN RESIDUOS CCLL	526.132,68	0,00	526.132,68	623.559,13	118,52	623.559,13	0,00
702009/36013	C.S. Medio Ambiente. PIMA. ADAPTA ECOSISTEMAS	0,00	0,00	0,00	343.946,76	0,00	343.946,76	0,00
702009/39128	Cº. MAPAMA. ACTUACIONES DESCONTAM. LINDANO	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00
704002/39117	PLAN VIVIENDA 2013-2016	13.170.040,00	0,00	13.170.040,00	13.170.040,00	100,00	13.170.040,00	0,00
705006/34021	C.S. AGRICULTURA - INDEM. ERRAD. ENFERM. ANIMALES	250.000,00	0,00	250.000,00	204.088,00	81,64	204.088,00	0,00
705006/34039	C.S. AGRICULTURA - PERS Y ANAL. ENCEF ESPONG TRANS	115.000,00	0,00	115.000,00	89.769,00	78,06	89.769,00	0,00
705008/34006	C.S. AGRICULTURA - PROGRAMA APICOLA	107.000,00	0,00	107.000,00	102.802,99	96,08	102.802,99	0,00
705009/34005	C.S. AGRICULTURA - AYUDA PERMANENTE FRUTOS SECOS	565.000,00	0,00	565.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705009/34046	C.S. AGRICULTURA - CONCENTRACIÓN PARCELARIA	752.274,35	0,00	752.274,35	766.525,66	101,89	766.525,66	0,00
705009/34047	C.S. AGRICULTURA - MODERNIZACIÓN DE REGADIOS	4.678.891,70	2.005.000,00-	2.673.891,70	1.342.722,90	50,22	1.342.722,90	0,00
705013/34015	C.S. AGRICULTURA - SEMILLAS Y PLANTAS DE VIVEROS	181.689,00	0,00	181.689,00	245.907,82	135,35	245.907,82	0,00
705013/34016	C.S. AGRICULTURA - CONV. IDENTIFICACIÓN FRUTALES	0,00	0,00	0,00	160.600,00	0,00	160.600,00	0,00
705014/34007	C.S. AGRICULTURA - APOYO INDUSTRIAS AGROALIMENT.	2.540.296,07	0,00	2.540.296,07	2.409.771,67	94,86	2.409.771,67	0,00
705015/34059	CSA MODERNIZACIÓN EXPLOTACIONES 2014-2020	1.985.500,00	995.000,00-	990.500,00	989.748,80	99,92	989.748,80	0,00
705017/34017	C.S. AGRICULTURA - LUCHA CONTRA AGENTES NOCIVOS	604.888,00	0,00	604.888,00	448.322,82	74,12	448.322,82	0,00
705018/34023	C.S. AGRICULTURA - CONTROL OFICIAL LECHERO	50.000,00	0,00	50.000,00	39.427,00	78,85	39.427,00	0,00

SUBVENCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
705021/34004	C.S. AGRICULTURA - MEDIDAS AGROAMBIENTALES	1.747.377,50	0,00	1.747.377,50	1.499.612,12	85,82	1.499.612,12	0,00
705022/34031	C.S. AGRICULTURA - CESE ANTICIPADO	91.200,00	0,00	91.200,00	75.363,90	82,64	75.363,90	0,00
705026/34016	C.S. AGRICULTURA - CONV. IDENTIFICACIÓN FRUTALES	159.000,00	0,00	159.000,00	136.630,14	85,93	68.315,07	0,00
705035/34053	GESTIÓN SUBPRODUCTOS ORIGEN ANIMAL	0,00	2.128,95	2.128,95	0,00	0,00	0,00	0,00
707001/39093	PROYECTO ESCUELA 2.0.	0,00	0,00	0,00	11.862,58-	0,00	11.862,58-	0,00
707001/91003	INGRESOS FINANC.INCONDICIONAL	0,00	0,00	0,00	2.039,80-	0,00	2.039,80-	0,00
709001/32200	FONDO ESPECIAL TERUEL	30.000.000,00	188.240,84	30.188.240,84	21.850.000,00	72,38	21.850.000,00	0,00
709002/39120	M JUSTICIA PROGRAMA DE REFORMA ADM JUSTICIA	0,00	0,00	0,00	195.284,82	0,00	195.284,82	0,00
719003/32100	PLAN MINER	4.000.000,00	0,00	4.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
740001/39050	AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	0,00	0,00	0,00	11.656,27-	0,00	11.656,27-	0,00
760009/51001	MANTENIMIENTO COLEGIOS PÚBLICOS	0,00	400.000,00	400.000,00	333.997,28	83,50	33.997,28	0,00
770009/71013	CONVENIO CAIXA. PROTECCIÓN CIVIL	0,00	6.130,00	6.130,00	6.130,00	100,00	6.130,00	0,00
792099/14202	POCTEFA 2014-2020	101.715,00	0,00	101.715,00	0,00	0,00	0,00	0,00
792099/14203	SUDOE 2014-2020	13.650,00	0,00	13.650,00	0,00	0,00	0,00	0,00
792100/14102	PROGRAMA DE COOPERACIÓN TRANSFRONTERIZA	0,00	0,00	0,00	82.796,38	0,00	82.796,38	0,00
792200/14201	PROGRAMA OPERATIVO FEDER 2014-2020	16.497.757,00	1.326.951,23-	15.170.805,77	0,00	0,00	0,00	0,00
796000/12101	FEAGA GARANTÍA	103.500,00	0,00	103.500,00	1.523.131,15	1.471,62	1.523.131,15	0,00
796002/12101	FEAGA GARANTÍA	214.000,00	0,00	214.000,00	196.571,83	91,86	196.571,83	0,00
797000/12202	FEADER 2014-2020	1.402.874,00	0,00	1.402.874,00	1.854.510,77	132,19	1.854.510,77	0,00
797001/12202	FEADER 2014-2020	10.299.005,00	0,00	10.299.005,00	16.655.308,91	161,72	16.655.308,91	0,00
797002/12202	FEADER 2014-2020	254.400,00	0,00	254.400,00	210.639,08	82,80	210.639,08	0,00

SUBVENCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
797003/12202	FEADER 2014-2020	4.397.001,56	0,00	4.397.001,56	15.604.230,35	354,88	15.604.230,35	0,00
797005/12202	FEADER 2014-2020	1.942.135,91	0,00	1.942.135,91	1.219.248,31	62,78	1.219.248,31	0,00
797006/12202	FEADER 2014-2020	5.711.292,00	0,00	5.711.292,00	6.917.345,49	121,12	6.917.345,49	0,00
797008/12202	FEADER 2014-2020	0,00	0,00	0,00	302.435,52	0,00	302.435,52	0,00
797012/12202	FEADER 2014-2020	7.729.661,00	0,00	7.729.661,00	9.826.848,29	127,13	9.826.848,29	0,00
797013/12202	FEADER 2014-2020	5.360.876,43	0,00	5.360.876,43	6.424.506,71	119,84	6.424.506,71	0,00
797014/12202	FEADER 2014-2020	2.048.099,46	0,00	2.048.099,46	3.775.382,95	184,34	3.775.382,95	0,00
797017/12202	FEADER 2014-2020	860.762,00	0,00	860.762,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797018/12202	FEADER 2014-2020	0,00	0,00	0,00	33.778,25	0,00	33.778,25	0,00
797023/12202	FEADER 2014-2020	0,00	0,00	0,00	7.792,96	0,00	7.792,96	0,00
797025/12202	FEADER 2014-2020	5.565.000,00	0,00	5.565.000,00	2.191.420,88	39,38	2.191.420,88	0,00
797026/12202	FEADER 2014-2020	9.375.000,00	0,00	9.375.000,00	7.521.388,36	80,23	7.521.388,36	0,00
797099/12202	FEADER 2014-2020	9.739.753,61	0,00	9.739.753,61	10.364.786,32	106,42	10.364.786,32	0,00
798000/15101	FONDO EUROPEO DE PESCA	293.837,00	0,00	293.837,00	73.759,44	25,10	73.759,44	0,00
799000/12101	FEAGA GARANTÍA	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
799000/19003	PROGRAMA LIFE	205.867,00	0,00	205.867,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total General		146.437.846,71	3.730.451,44-	142.707.395,27	131.577.692,20	92,20	129.709.377,13	0,00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto/Financiación		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
400050/91003	Fondo Suficiencia Global	256.042.166,58	0,00	256.042.166,58	259.421.470,00	101,32	259.421.470,00	0,00
400051/91003	Fondo de Garantía Servicios Públicos Fundamentales	107.114.060,79	0,00	107.114.060,79	84.214.715,87	78,62	84.214.715,87	0,00
400150/91003	Fondo Suficiencia Global liquidación ej. anteriores	0,00	0,00	0,00	1.073.376,47-	0,00	1.073.376,47-	0,00
400161/91003	Fondo de Convergencia Autonómica Liq. ejerc. 2015	64.025.871,77	0,00	64.025.871,77	96.920.690,15	151,38	96.920.690,15	0,00
400162/91003	Fondo Garantía Liquidación Ejercicios Anteriores	0,00	185.210,23	185.210,23	23.812.276,79	12.856,89	23.812.276,79	0,00
400402/91003	Cancelación Aticipos a Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	35.375.400,00-	0,00	35.375.400,00-	0,00
Total General		427.182.099,14	185.210,23	427.367.309,37	427.920.376,34	100,13	427.920.376,34	0,00

SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. DGA									
Subconcepto/Financiación		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS	
403004/91003	Estadística agraria	70.000,00	0,00	70.000,00	71.406,13	102,01	0,00	0,00	
403099/34011	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	180.000,00	0,00	180.000,00	292.122,00	162,29	292.122,00	0,00	
403099/34045	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	64.600,00	0,00	64.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
403099/34056	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	82.984,00	0,00	82.984,00	51.009,43	61,47	51.009,43	0,00	
403099/34061	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	15.960,00	0,00	15.960,00	14.007,48	87,77	14.007,48	0,00	
403099/34062	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	118.370,00	0,00	118.370,00	94.274,63	79,64	94.274,63	0,00	
403099/36001	Otras subvenciones de Agricultura, Gan. y M.A.	11.400,00	0,00	11.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
404003/35005	Pensiones a ancianos y enfermos	13.000,00	0,00	13.000,00	8.392,16	64,56	8.392,16	0,00	
404005/35012	Plan de desarrollo gitano	8.303,00	0,00	8.303,00	8.302,34	99,99	8.302,34	0,00	
404006/35013	Prestaciones básicas de Servicios Sociales	942.956,00	429.184,26	1.372.140,26	1.372.140,00	100,00	1.372.140,00	0,00	
404009/35014	Erradicación de la pobreza	0,00	2.157.292,00	2.157.292,00	2.117.781,26	98,17	2.117.781,26	0,00	
404020/91003	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	37.131.000,00	0,00	37.131.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
404021/39054	Víctimas violencia de género	369.600,00	0,00	369.600,00	271.350,06	73,42	168.699,04	0,00	
404021/39092	Víctimas violencia de género	211.371,00	141.035,00	352.406,00	383.942,00	108,95	383.942,00	0,00	
404099/37001	Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales	0,00	8.874.973,16	8.874.973,16	8.886.673,16	100,13	8.874.973,16	0,00	
405001/39015	Fomento de la donación y trasplante de órganos	47.800,00	0,00	47.800,00	50.400,54	105,44	44.000,00	0,00	
405003/39018	Actuaciones en drogodependencias	470.000,00	0,00	470.000,00	471.182,60	100,25	471.182,60	0,00	
405004/39129	Prevención de enfermedades emergentes	0,00	0,00	0,00	22.485,40	0,00	0,00	0,00	
405005/39016	Junta Arbitral de Consumo	19.775,00	0,00	19.775,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
405006/39027	Políticas de cohesión y estrategias de salud	123.841,82	0,00	123.841,82	158.714,04	128,16	36.041,00	0,00	
405007/39049	Form.Cont. Uso racional del medicamento para médic.	610.000,00	0,00	610.000,00	656.983,36	107,70	0,00	0,00	

SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
405099/39130	Otras subvenciones en materia de Salud y Consumo	0,00	0,00	0,00	36.403,00	0,00	36.403,00	0,00
406099/39109	Otras subvenciones en materia de Justicia	0,00	0,00	0,00	38.021,02	0,00	38.021,02	0,00
407001/39074	Libros y bibliotecas	0,00	12.938,25	12.938,25	12.938,25	100,00	12.938,25	0,00
407003/39062	Funcionamiento de centros docentes	135.131,96	0,00	135.131,96	50.133,26-	37,10-	50.133,26-	0,00
407003/39108	Funcionamiento de centros docentes	0,00	0,00	0,00	8.491,33-	0,00	8.491,33-	0,00
407003/91003	Funcionamiento de centros docentes	0,00	0,00	0,00	27.898,26-	0,00	27.898,26-	0,00
407008/39059	Subvenciones Educación y Ciencia	0,00	422.778,21	422.778,21	422.778,21	100,00	0,00	0,00
407008/39123	Subvenciones Educación y Ciencia	113.815,03	0,00	113.815,03	0,00	0,00	0,00	0,00
407008/39124	Subvenciones Educación y Ciencia	46.148,00	0,00	46.148,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407015/39119	Difusión Formación Profesional	2.415.498,67	0,00	2.415.498,67	2.415.498,66	100,00	0,00	0,00
407017/39121	Anticipación itinerarios 3º y 4º ESO	3.137.707,03	0,00	3.137.707,03	3.137.707,03	100,00	0,00	0,00
407018/39122	Calidad en Formación Profesional	347.340,26	83.742,95	431.083,21	83.742,95	19,43	0,00	0,00
407019/39122	Formación Profesional Dual	38.229,64	0,00	38.229,64	0,00	0,00	0,00	0,00
407099/39026	Otras subvenciones Educación, Cultura y Deporte	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407099/39112	Otras subvenciones Educación, Cultura y Deporte	0,00	787.881,00	787.881,00	787.881,00	100,00	0,00	0,00
409009/39071	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	0,00	1.323.031,65	1.323.031,65	1.323.031,65	100,00	0,00	0,00
416009/39016	Otras subvenciones Instituto Nacional de Consumo	0,00	0,00	0,00	15.102,92	0,00	15.102,92	0,00
419000/39042	Centro Superior Deportes: Fomento actividad depor.	34.481,00	6.038,07	40.519,07	40.519,07	100,00	40.519,07	0,00
419007/39040	Instituto Nacional de Administración Pública INAP	0,00	1.284.380,00	1.284.380,00	1.272.230,00	99,05	1.272.230,00	0,00
420000/91003	Fondo programa de "Ahorro e incapacidad temporal"	9.650.525,35	0,00	9.650.525,35	6.737.832,49	69,82	6.737.832,49	0,00
421001/35011	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	0,00	0,00	0,00	32.388.773,17	0,00	32.388.773,17	0,00

SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
440009/58001	Otras subv. de Empresas Públicas y Entes Públicos	0,00	19.360,00	19.360,00	19.360,00	100,00	19.360,00	0,00
461009/53001	Otras subv. Ayuntamientos	0,00	375.000,00	375.000,00	375.000,00	100,00	375.000,00	0,00
480009/72008	Otras subv. familias,instituciones sin fines lucro	0,00	0,00	0,00	23.394,05-	0,00	23.394,05-	0,00
492002/14102	F.E.D.ER- Acciones innovadoras	0,00	0,00	0,00	1.437,17-	0,00	1.437,17-	0,00
492200/14201	Programa Operativo FEDER 2014-2020	5.167.784,00	1.490.878,68-	3.676.905,32	0,00	0,00	0,00	0,00
492201/14202	PProg Op. INTERREG V-A-ESPAÑA-FR-AND 2014-2020	83.529,79	0,00	83.529,79	0,00	0,00	0,00	0,00
493100/11101	Fondo Social Europeo- Programa Operativo 2007-2013	0,00	0,00	0,00	3.611.998,40	0,00	3.611.998,40	0,00
493200/11201	Fondo Social Europeo- Programa Operativo 2014-2020	13.814.211,00	570.210,00-	13.244.001,00	463.290,00	3,50	463.290,00	0,00
496000/12101	Agricultura -Política Agraria Común	446.274.743,75	29.340.177,00	475.614.920,75	474.762.311,13	99,82	474.762.311,13	0,00
496000/91003	Agricultura -Política Agraria Común	0,00	0,00	0,00	152.357,57	0,00	152.357,57	0,00
496009/12101	Agricultura- Otras subvenciones corrientes	1.559.410,35	0,00	1.559.410,35	988.317,55	63,38	988.317,55	0,00
497000/12202	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	5.148.541,86	0,00	5.148.541,86	7.114.234,33	138,18	7.114.234,33	0,00
499000/19001	Punto de Información Europea	25.000,00	0,00	25.000,00	25.000,00	100,00	25.000,00	0,00
499099/14202	Otras subvenciones del exterior	158.684,00	0,00	158.684,00	0,00	0,00	0,00	0,00
499099/19090	Otras subvenciones del exterior	3.086.985,00	0,00	3.086.985,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total General		531.731.727,51	43.196.722,87	574.928.450,38	551.044.140,92	95,85	541.879.201,93	0,00

4.5.8

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS. DGA								
Subconcepto		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
329001	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	1.170.000,00	0,00	1.170.000,00	1.289.110,09	110,18	784.370,11	0,00
329002	Tasa 02- Redac. proyec,confr,tasación obra y proy.	0,00	0,00	0,00	1.053,79	0,00	0,00	0,00
329003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	80.850,00	0,00	80.850,00	136.049,40	168,27	128.024,04	0,00
329004	Tasa 04- Por Autorizacones Espectáculos Públicos	20.000,00	0,00	20.000,00	40.802,67	204,01	40.802,67	0,00
329005	Tasa 05-S. Mat. orde. transp. terr carretera	1.300.000,00	0,00	1.300.000,00	1.196.479,32	92,04	1.196.479,32	0,00
329010	Tasa 10-S. facultativos agronómicos	2.000,00	0,00	2.000,00	244.880,13	12.244,01	244.880,13	0,00
329011	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	750.000,00	0,00	750.000,00	819.041,00	109,21	819.040,50	0,00
329012	Tasa 12-Ins. y ctroles sanitarios anim y sus prod	360.000,00	0,00	360.000,00	755.630,79	209,90	755.630,79	0,00
329013	Tasa 13-Aut., Inspec., materia centros sanitarios	280.000,00	0,00	280.000,00	377.651,20	134,88	377.651,20	0,00
329014	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	1.682.040,00	0,00	1.682.040,00	2.783.614,21	165,49	2.058.205,80	0,00
329015	Tasa 15-Serv. exped. titulos académicos y profesio	427.000,00	0,00	427.000,00	583.175,38	136,58	583.175,38	0,00
329016	Tasa 16-Expedición licencias caza y pesca	0,00	0,00	0,00	34.358,09	0,00	34.358,09	0,00
329017	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	390.000,00	190.369,79-	199.630,21	461.254,81	231,05	434.291,45	0,00
329019	Tasa 19-S. Adtvod y Técnicos de juego	655.000,00	0,00	655.000,00	852.968,07	130,22	852.968,07	0,00
329020	Tasa 20-Aut. Insp y actu. cen y est. farmaceuticos	50.000,00	0,00	50.000,00	40.937,76	81,88	40.937,76	0,00
329021	Tasa 21-Aut. Insp. centros Servicios Sociales	30.000,00	0,00	30.000,00	31.767,71	105,89	31.767,71	0,00
329022	Tasa 22-Inserción anuncios en el BOA	280.000,00	12.150,00-	267.850,00	558.256,68	208,42	558.256,68	0,00
329023	Tasa 23-Inscripción y Publicidad Asoc, Fun, CP y CCA	47.565,00	0,00	47.565,00	58.768,71	123,55	58.747,81	0,00
329024	Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C. Aut.	0,00	0,00	0,00	79.313,13	0,00	79.313,13	0,00
329025	Tasa 25-S. Registro Territorial P. Intelectual de A	0,00	0,00	0,00	8.872,35	0,00	8.626,70	0,00
329030	Tasa 30-Tasa inscripción Reg. de org. modif. genét	0,00	0,00	0,00	5.006,14	0,00	5.006,14	0,00

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS. DGA								
Subconcepto		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
329032	Tasa 32-Tasa act. serv. radiodifusión y televisión	1.500,00	0,00	1.500,00	274,12	18,27	274,12	0,00
329033	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	0,00	0,00	0,00	577.147,22	0,00	568.727,82	0,00
329037	Tasa 37-Tasa dchos. de exam. pruebas de acceso FP	0,00	0,00	0,00	77.988,31	0,00	77.988,31	0,00
329038	Tasa 38- S. admivos diligencias bastanteo de poder	6.000,00	0,00	6.000,00	6.240,00	104,00	6.240,00	0,00
329039	Tasa39-Insc pruebas obt. tit. postobligatorios	70.000,00	0,00	70.000,00	67.901,93	97,00	67.901,93	0,00
329040	Tasa 40-Tasa s. adm actuaciones gestión tributaria	0,00	0,00	0,00	80.432,32	0,00	80.432,32	0,00
329042	Tasa 42 - Análisis e Informes del Lab. Salud Públi	20.000,00	0,00	20.000,00	10.491,67	52,46	10.491,67	0,00
329043	Tasa 43- Inscripción Cooperativas y Sdes. Laboral	7.702,00	0,00	7.702,00	7.552,37	98,06	7.552,37	0,00
329044	Tasa 44- Autorización Agencias de Colocación	6.900,00	0,00	6.900,00	14.500,00	210,14	14.500,00	0,00
329045	Tasa 45- Inscripción Centros Colaboradores	73.579,00	0,00	73.579,00	51.219,19	69,61	51.219,19	0,00
329046	Tasa 46- Serv. prestados Reg. Cooperativas Aragón	26.795,00	0,00	26.795,00	20.356,65	75,97	20.356,65	0,00
329047	Tasa 47- Serv. prestados Reg. adm. Sociedades Lab.	1.877,00	0,00	1.877,00	1.251,13	66,66	1.251,13	0,00
329048	Tasa 48- Ocupación o Concesión del uso privativo	0,00	0,00	0,00	188.710,47	0,00	188.313,15	0,00
330000	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	35.904,00	0,00	35.904,00	85.217,94	237,35	78.428,33	0,00
330001	Precios Públicos del C. Transferencia Agroalimenta	0,00	0,00	0,00	120,00	0,00	120,00	0,00
330004	Precios Públicos del Laboratorio Calidad Edificaci	8.000,00	0,00	8.000,00	7.381,82	92,27	7.212,40	0,00
330005	Precios Públicos en materia de deportes	0,00	0,00	0,00	42.189,82	0,00	40.977,82	0,00
330006	Instalaciones deportivas	48.000,00	0,00	48.000,00	72.046,95	150,10	63.870,05	0,00
330007	Actividades Deportivas	47.000,00	0,00	47.000,00	4.105,00	8,73	4.105,00	0,00
330012	Precios Públicos de Caza y Pesca	155.000,00	0,00	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330013	Precios Públicos Medicina Legal de Aragón (IMLA)	23.834,00	0,00	23.834,00	17.220,00	72,25	11.330,00	0,00

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS. DGA							
Subconcepto	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
Total General	8.056.546,00	202.519,79-	7.854.026,21	11.691.338,34	148,86	10.393.825,74	0,00

4.5.9

APLICACIÓN DE REMANENTE DE TESORERÍA

4.5.10

RESÚMENES EN EJECUCIÓN DE PRESUPUESTO
CERRADOS

**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
ADMINISTRACIÓN GENERAL**

Capítulo	Pendientes Cobro a 1 enero	Rectificaciones saldo Entrante	DERECHOS ANULADOS		Derechos Recaudados	DERECHOS CANCELADOS				Derechos Pendientes de Cobro
			Anulación por Liquidaciones	Anulación por Aplazamientos y Fraccionamientos		Cobros Especie	Insolvencias	Prescripción	Otras Causas	
1 Impuestos Directos	136.367.266,52	0,00	23.356.297,09	1.761.038,88	17.714.964,30		733.109,48	27.197,48	0,00	92.774.659,29
2 Impuestos Indirectos	103.532.591,22	0,00	20.302.035,43	601.086,96	11.032.413,86	0,00	2.373.596,37	110.507,59	201.555,98	68.911.395,03
3 Tasas y otros ingresos	18.950.129,86	0,00	749.113,89	52.147,61	2.608.613,70	0,00	1.807.945,97	523.069,22	7.352,63	13.201.886,84
4 Transferencias Corrientes	9.480.711,23	0,00	0,00	0,00	8.570.241,26	0,00	0,00	0,00	0,00	910.469,97
5 Ingresos Patrimoniales	4.805.488,08	0,00	12.760,10	0,00	2.707.576,32	0,00	173,26	0,00	0,00	2.084.978,40
6 Enaj. inversiones reales	248.625,70	0,00	0,00	0,00	6.383,80	0,00	0,00	0,00	0,00	242.241,90
7 Transferencias de Capital	1.902.315,37	0,00	0,00	0,00	717.393,16	0,00	0,00	0,00	0,00	1.184.922,21
8 Activos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Pasivos Financieros	68.483.983,12	0,00	0,00	0,00	68.483.983,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL	343.771.111,10	0,00	44.420.206,51	2.414.273,45	111.841.569,52	0,00	4.914.825,08	660.774,29	208.908,61	179.310.553,64

4.5.11

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
1	Impuestos Directos	136.367.266,52	0,00	23.356.297,09	1.761.038,88	111.249.930,55
110000	Sobre adquisiciones por herencia o legado	127.171.011,57	0,00	21.928.977,41	1.421.445,46	103.820.588,70
	Ejercicio 2000	4.982,40	0,00	0,00	0,00	4.982,40
	Ejercicio 2002	4.029,89	0,00	0,00	0,00	4.029,89
	Ejercicio 2003	31.177,05	0,00	0,00	0,00	31.177,05
	Ejercicio 2004	47.862,09	0,00	0,00	0,00	47.862,09
	Ejercicio 2005	14.959,76	0,00	0,00	0,00	14.959,76
	Ejercicio 2006	55.233,65	0,00	0,00	0,00	55.233,65
	Ejercicio 2007	60.819,68	0,00	0,00	0,00	60.819,68
	Ejercicio 2008	792.220,15	0,00	17.610,39	0,00	774.609,76
	Ejercicio 2009	509.988,28	0,00	27.149,26	0,00	482.839,02
	Ejercicio 2010	2.148.808,16	0,00	0,00	0,00	2.148.808,16
	Ejercicio 2011	2.444.579,62	0,00	41.800,40	0,00	2.402.779,22
	Ejercicio 2012	3.411.760,76	0,00	241.045,50	0,00	3.170.715,26
	Ejercicio 2013	27.791.112,78	0,00	19.981.537,86	0,00	7.809.574,92
	Ejercicio 2014	45.007.445,11	0,00	511.918,05	0,00	44.495.527,06
	Ejercicio 2015	19.356.340,45	0,00	18.339,29	515.458,69	18.822.542,47
	Ejercicio 2016	25.489.691,74	0,00	1.089.576,66	905.986,77	23.494.128,31
110003	Donaciones	5.129.250,48	0,00	1.401.070,05	0,00	3.728.180,43
	Ejercicio 1995	1.518,25	0,00	0,00	0,00	1.518,25

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2007	562,60	0,00	0,00	0,00	562,60
	Ejercicio 2010	9.278,23	0,00	0,00	0,00	9.278,23
	Ejercicio 2011	48.380,71	0,00	0,00	0,00	48.380,71
	Ejercicio 2012	481.202,56	0,00	0,00	0,00	481.202,56
	Ejercicio 2013	1.392.163,06	0,00	1.070.727,76	0,00	321.435,30
	Ejercicio 2014	1.833.569,43	0,00	0,00	0,00	1.833.569,43
	Ejercicio 2015	849.060,22	0,00	327.752,77	0,00	521.307,45
	Ejercicio 2016	513.515,42	0,00	2.589,52	0,00	510.925,90
111000	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	191.524,58	0,00	26.249,63	0,00	165.274,95
	Ejercicio 2006	2.102,88	0,00	0,00	0,00	2.102,88
	Ejercicio 2008	225,54	0,00	0,00	0,00	225,54
	Ejercicio 2013	23.520,00	0,00	23.520,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2014	5.712,74	0,00	0,00	0,00	5.712,74
	Ejercicio 2015	332,41	0,00	0,00	0,00	332,41
	Ejercicio 2016	159.631,01	0,00	2.729,63	0,00	156.901,38
112000	Sobre Grandes superficies	3.029.933,58	0,00	0,00	0,00	3.029.933,58
	Ejercicio 2008	4.867,50	0,00	0,00	0,00	4.867,50
	Ejercicio 2013	2.300.584,50	0,00	0,00	0,00	2.300.584,50
	Ejercicio 2014	339.045,07	0,00	0,00	0,00	339.045,07
	Ejercicio 2015	385.436,51	0,00	0,00	0,00	385.436,51

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
114000	Sobre Tendidos Aéreos	842.733,62	0,00	0,00	339.593,42	503.140,20
	Ejercicio 2007	8.304,09	0,00	0,00	0,00	8.304,09
	Ejercicio 2011	567.102,09	0,00	0,00	230.797,36	336.304,73
	Ejercicio 2012	267.327,44	0,00	0,00	108.796,06	158.531,38
115000	Impuestos Depósitos Entidades de Crédito	2.812,69	0,00	0,00	0,00	2.812,69
	Ejercicio 2016	2.812,69	0,00	0,00	0,00	2.812,69
2	Impuestos Indirectos	103.532.591,22	0,00	20.302.035,43	601.086,96	82.629.468,83
200000	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	73.288.850,98	0,00	16.491.075,63	170.450,34	56.627.325,01
	Ejercicio 1994	84,50	0,00	0,00	0,00	84,50
	Ejercicio 1995	91,80	0,00	0,00	0,00	91,80
	Ejercicio 1996	5.296,65	0,00	0,00	0,00	5.296,65
	Ejercicio 2000	698,45	0,00	0,00	0,00	698,45
	Ejercicio 2002	76,69	0,00	0,00	0,00	76,69
	Ejercicio 2004	23.600,66	0,00	0,00	0,00	23.600,66
	Ejercicio 2005	7.464,68	0,00	0,00	0,00	7.464,68
	Ejercicio 2006	286.058,93	0,00	0,00	0,00	286.058,93
	Ejercicio 2007	28.074,34	0,00	0,00	0,00	28.074,34
	Ejercicio 2008	61.573,95	0,00	0,00	0,00	61.573,95
	Ejercicio 2009	12.823.969,37	0,00	11.884.644,75	0,00	939.324,62
	Ejercicio 2010	15.638.919,60	0,00	232.410,48	66.311,10	15.340.198,02

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2011	17.136.086,59	0,00	449.981,50	0,00	16.686.105,09
	Ejercicio 2012	11.888.249,85	0,00	2.905.212,54	72.373,47	8.910.663,84
	Ejercicio 2013	4.339.462,84	0,00	438.677,64	0,00	3.900.785,20
	Ejercicio 2014	3.867.380,78	0,00	0,00	0,00	3.867.380,78
	Ejercicio 2015	2.943.009,16	0,00	94.087,26	0,00	2.848.921,90
	Ejercicio 2016	4.238.752,14	0,00	486.061,46	31.765,77	3.720.924,91
200001	Sobre Operaciones Societarias	331.726,72	0,00	65.625,01	0,00	266.101,71
	Ejercicio 2009	28.956,42	0,00	0,00	0,00	28.956,42
	Ejercicio 2010	6.334,83	0,00	0,00	0,00	6.334,83
	Ejercicio 2011	139.116,09	0,00	0,00	0,00	139.116,09
	Ejercicio 2012	1.146,35	0,00	0,00	0,00	1.146,35
	Ejercicio 2013	65.625,01	0,00	65.625,01	0,00	0,00
	Ejercicio 2014	2.131,76	0,00	0,00	0,00	2.131,76
	Ejercicio 2015	4.542,14	0,00	0,00	0,00	4.542,14
	Ejercicio 2016	83.874,12	0,00	0,00	0,00	83.874,12
200002	Sobre Transmisiones de vehículos	1.827,66	0,00	168,70	0,00	1.658,96
	Ejercicio 2013	130,00	0,00	0,00	0,00	130,00
	Ejercicio 2014	96,25	0,00	0,00	0,00	96,25
	Ejercicio 2015	358,89	0,00	0,00	0,00	358,89
	Ejercicio 2016	1.242,52	0,00	168,70	0,00	1.073,82

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
201000	Documentos Notariales	21.652.703,54	0,00	3.745.166,09	91.841,62	17.815.695,83
	Ejercicio 1996	441,39	0,00	0,00	0,00	441,39
	Ejercicio 1999	240,80	0,00	0,00	0,00	240,80
	Ejercicio 2001	1.301,56	0,00	0,00	0,00	1.301,56
	Ejercicio 2004	130,16	0,00	0,00	0,00	130,16
	Ejercicio 2005	65.363,45	0,00	0,00	0,00	65.363,45
	Ejercicio 2006	32.195,38	0,00	0,00	0,00	32.195,38
	Ejercicio 2007	2.462.145,57	0,00	0,00	0,00	2.462.145,57
	Ejercicio 2008	384.098,97	0,00	3.987,95	0,00	380.111,02
	Ejercicio 2009	5.104.048,87	0,00	3.079.761,87	0,00	2.024.287,00
	Ejercicio 2010	1.767.359,59	0,00	0,00	0,00	1.767.359,59
	Ejercicio 2011	2.107.967,32	0,00	20.084,57	0,00	2.087.882,75
	Ejercicio 2012	2.542.571,95	0,00	0,00	80.054,07	2.462.517,88
	Ejercicio 2013	1.780.230,50	0,00	568.422,25	0,00	1.211.808,25
	Ejercicio 2014	1.712.197,31	0,00	46.475,84	0,00	1.665.721,47
	Ejercicio 2015	2.332.308,71	0,00	0,00	0,00	2.332.308,71
	Ejercicio 2016	1.360.102,01	0,00	26.433,61	11.787,55	1.321.880,85
220004	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	141,03	0,00	0,00	0,00	141,03
	Ejercicio 2016	141,03	0,00	0,00	0,00	141,03
220005	Sobre determinados medios de transporte	839.547,89	0,00	0,00	0,00	839.547,89

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2016	839.547,89	0,00	0,00	0,00	839.547,89
220049	Tramo autonómico s/hidrocarburos	4.532.426,81	0,00	0,00	0,00	4.532.426,81
	Ejercicio 2016	4.532.426,81	0,00	0,00	0,00	4.532.426,81
240000	Casinos	80.506,08	0,00	0,00	0,00	80.506,08
	Ejercicio 2016	80.506,08	0,00	0,00	0,00	80.506,08
240002	Máquinas recreativas	2.769.987,25	0,00	0,00	338.795,00	2.431.192,25
	Ejercicio 2016	2.769.987,25	0,00	0,00	338.795,00	2.431.192,25
250000	Impuesto sobre juego on line	34.873,26	0,00	0,00	0,00	34.873,26
	Ejercicio 2016	34.873,26	0,00	0,00	0,00	34.873,26
3	Tasas y otros ingresos	18.950.129,86	0,00	749.113,89	52.147,61	18.148.868,36
301006	Venta de Public de Educ., U., C. y Deporte (No ope	17.807,12	0,00	0,00	0,00	17.807,12
	Ejercicio 1999	131,02	0,00	0,00	0,00	131,02
	Ejercicio 2000	4,10	0,00	0,00	0,00	4,10
	Ejercicio 2001	60,10	0,00	0,00	0,00	60,10
	Ejercicio 2002	11,85	0,00	0,00	0,00	11,85
	Ejercicio 2003	22,62	0,00	0,00	0,00	22,62
	Ejercicio 2004	166,17	0,00	0,00	0,00	166,17
	Ejercicio 2005	47,32	0,00	0,00	0,00	47,32
	Ejercicio 2012	9.323,28	0,00	0,00	0,00	9.323,28
	Ejercicio 2013	7.298,89	0,00	0,00	0,00	7.298,89

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2016	741,77	0,00	0,00	0,00	741,77
301007	Venta de Public de Economía y Empleo (No operativo)	71.640,58	0,00	0,00	0,00	71.640,58
	Ejercicio 2008	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
	Ejercicio 2009	12.302,75	0,00	0,00	0,00	12.302,75
	Ejercicio 2010	35.983,01	0,00	0,00	0,00	35.983,01
	Ejercicio 2011	23.254,82	0,00	0,00	0,00	23.254,82
303000	Venta de impresos	67,76	0,00	0,00	0,00	67,76
	Ejercicio 2016	67,76	0,00	0,00	0,00	67,76
312001	Prestación de Servicios en Cartografía (No operati	1.271,43	0,00	0,00	0,00	1.271,43
	Ejercicio 2004	1.190,85	0,00	0,00	0,00	1.190,85
	Ejercicio 2005	3,00	0,00	0,00	0,00	3,00
	Ejercicio 2010	77,58	0,00	0,00	0,00	77,58
312002	Suscripción y venta del BOA (No operativo)	79,12	0,00	0,00	0,00	79,12
	Ejercicio 2008	79,12	0,00	0,00	0,00	79,12
314001	Servicio de promoción industrial y S.I.E.	14,52	0,00	0,00	0,00	14,52
	Ejercicio 1995	14,52	0,00	0,00	0,00	14,52
315000	S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales (No op	653,07	0,00	0,00	0,00	653,07
	Ejercicio 2000	653,07	0,00	0,00	0,00	653,07
316002	Prestación de Servicios en residencias (No operati	3.485,33	0,00	0,00	0,00	3.485,33
	Ejercicio 2000	743,12	0,00	0,00	0,00	743,12

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2003	2.571,00	0,00	0,00	0,00	2.571,00
	Ejercicio 2004	115,16	0,00	0,00	0,00	115,16
	Ejercicio 2005	56,05	0,00	0,00	0,00	56,05
316003	Prestación de Servicios en albergues (No operativo)	3.043,77	0,00	0,00	0,00	3.043,77
	Ejercicio 2002	962,28	0,00	0,00	0,00	962,28
	Ejercicio 2003	21,60	0,00	0,00	0,00	21,60
	Ejercicio 2005	2.059,89	0,00	0,00	0,00	2.059,89
316007	Cuotas alumnos Institutos F.P. Específica (No oper	0,17	0,00	0,00	0,00	0,17
	Ejercicio 1998	0,17	0,00	0,00	0,00	0,17
319000	Prestación Serv. de Presidencia y Justicia (No ope	16.500,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00
	Ejercicio 2016	16.500,00	0,00	0,00	0,00	16.500,00
319005	Prestación Serv. de Sanidad, B. Social y Familia	10.488,34	0,00	0,00	0,00	10.488,34
	Ejercicio 2016	10.488,34	0,00	0,00	0,00	10.488,34
319006	Prestación Serv. de Educ., Cult. y Dpte	175.306,81	0,00	0,00	0,00	175.306,81
	Ejercicio 2016	175.306,81	0,00	0,00	0,00	175.306,81
319103	Prestación de servicios en guarderías	61.746,08	0,00	0,00	0,00	61.746,08
	Ejercicio 2012	97,00	0,00	0,00	0,00	97,00
	Ejercicio 2013	0,08	0,00	0,00	0,00	0,08
	Ejercicio 2016	61.649,00	0,00	0,00	0,00	61.649,00
319118	Prestación Servicios RACI	13.556,60	0,00	0,00	0,00	13.556,60

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2013	13.556,60	0,00	0,00	0,00	13.556,60
321006	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	52,60	0,00	0,00	0,00	52,60
	Ejercicio 2010	10,47	0,00	0,00	0,00	10,47
	Ejercicio 2011	42,13	0,00	0,00	0,00	42,13
322017	Tasa 17- Serv.fac.advos monte,aprov.for.,vías pec.	7.828,16	0,00	0,00	0,00	7.828,16
	Ejercicio 2006	352,50	0,00	0,00	0,00	352,50
	Ejercicio 2007	485,74	0,00	0,00	0,00	485,74
	Ejercicio 2008	1.356,86	0,00	0,00	0,00	1.356,86
	Ejercicio 2009	1.526,08	0,00	0,00	0,00	1.526,08
	Ejercicio 2010	578,09	0,00	0,00	0,00	578,09
	Ejercicio 2011	3.528,89	0,00	0,00	0,00	3.528,89
322033	Tasa 33- Ocupación temporal vías pecuarias y mont	241,35	0,00	0,00	0,00	241,35
	Ejercicio 2011	241,35	0,00	0,00	0,00	241,35
327014	Tasa 14- Serv. act. Indus,energ,metrol,miner,comer	27.003,76	0,00	54,47	0,00	26.949,29
	Ejercicio 2002	991,68	0,00	0,00	0,00	991,68
	Ejercicio 2003	276,68	0,00	0,00	0,00	276,68
	Ejercicio 2004	325,00	0,00	0,00	0,00	325,00
	Ejercicio 2005	70,80	0,00	0,00	0,00	70,80
	Ejercicio 2006	969,16	0,00	0,00	0,00	969,16
	Ejercicio 2007	1.576,87	0,00	0,00	0,00	1.576,87

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2008	1.892,73	0,00	0,00	0,00	1.892,73
	Ejercicio 2009	9.541,68	0,00	5,57	0,00	9.536,11
	Ejercicio 2010	6.184,55	0,00	0,00	0,00	6.184,55
	Ejercicio 2011	5.174,61	0,00	48,90	0,00	5.125,71
329001	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	231.533,45	0,00	9.639,23	0,00	221.894,22
	Ejercicio 2012	1.375,36	0,00	0,00	0,00	1.375,36
	Ejercicio 2016	230.158,09	0,00	9.639,23	0,00	220.518,86
329003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	11.133,38	0,00	5.079,39	0,00	6.053,99
	Ejercicio 2006	3,38	0,00	0,00	0,00	3,38
	Ejercicio 2007	2,68	0,00	0,00	0,00	2,68
	Ejercicio 2009	37,80	0,00	0,00	0,00	37,80
	Ejercicio 2010	118,31	0,00	0,00	0,00	118,31
	Ejercicio 2011	77,47	0,00	0,00	0,00	77,47
	Ejercicio 2012	120,35	0,00	0,00	0,00	120,35
	Ejercicio 2013	209,45	0,00	0,00	0,00	209,45
	Ejercicio 2014	297,64	0,00	0,00	0,00	297,64
	Ejercicio 2015	249,69	0,00	0,00	0,00	249,69
	Ejercicio 2016	10.016,61	0,00	5.079,39	0,00	4.937,22
329006	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	4,02	0,00	0,00	0,00	4,02
	Ejercicio 2012	4,02	0,00	0,00	0,00	4,02

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
329014	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	794.691,42	0,00	669.447,70	0,00	125.243,72
	Ejercicio 2012	9.627,04	0,00	0,00	0,00	9.627,04
	Ejercicio 2013	5.909,10	0,00	0,00	0,00	5.909,10
	Ejercicio 2014	6.753,94	0,00	0,00	0,00	6.753,94
	Ejercicio 2015	24.263,87	0,00	0,00	0,00	24.263,87
	Ejercicio 2016	748.137,47	0,00	669.447,70	0,00	78.689,77
329017	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	42.590,18	0,00	5.205,88	0,00	37.384,30
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	2.625,25	0,00	0,00	0,00	2.625,25
	Ejercicio 2013	962,05	0,00	0,00	0,00	962,05
	Ejercicio 2014	1.483,60	0,00	0,00	0,00	1.483,60
	Ejercicio 2015	6.039,61	0,00	265,17	0,00	5.774,44
	Ejercicio 2016	31.479,67	0,00	4.940,71	0,00	26.538,96
329025	Tasa 25-S. Registro Territorial P.Intelectual de A	304,94	0,00	0,00	0,00	304,94
	Ejercicio 2015	44,84	0,00	0,00	0,00	44,84
	Ejercicio 2016	260,10	0,00	0,00	0,00	260,10
329033	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	195.595,89	0,00	59,04	0,00	195.536,85
	Ejercicio 2012	437,65	0,00	0,00	0,00	437,65
	Ejercicio 2013	581,01	0,00	0,00	0,00	581,01
	Ejercicio 2014	105,19	0,00	0,00	0,00	105,19

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2015	79.094,72	0,00	0,00	0,00	79.094,72
	Ejercicio 2016	115.377,32	0,00	59,04	0,00	115.318,28
329048	Tasa 48- Ocupación o Concesión del uso privativo	9.670,72	0,00	0,00	0,00	9.670,72
	Ejercicio 2016	9.670,72	0,00	0,00	0,00	9.670,72
330000	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	4.436,16	0,00	0,00	0,00	4.436,16
	Ejercicio 2014	444,99	0,00	0,00	0,00	444,99
	Ejercicio 2015	4,59	0,00	0,00	0,00	4,59
	Ejercicio 2016	3.986,58	0,00	0,00	0,00	3.986,58
330001	Precios Públicos del C. Transferencia Agroalimenta	120,00	0,00	0,00	0,00	120,00
	Ejercicio 2012	60,00	0,00	0,00	0,00	60,00
	Ejercicio 2014	60,00	0,00	0,00	0,00	60,00
330004	Precios Públicos del Laboratorio Calidad Edificaci	108,00	0,00	0,00	0,00	108,00
	Ejercicio 2016	108,00	0,00	0,00	0,00	108,00
330005	Precios Públicos en materia de deportes	7.440,40	0,00	0,00	0,00	7.440,40
	Ejercicio 2016	7.440,40	0,00	0,00	0,00	7.440,40
330013	Precios Públicos Medicina Legal de Aragón (IMLA)	560,00	0,00	0,00	0,00	560,00
	Ejercicio 2016	560,00	0,00	0,00	0,00	560,00
332000	CENTROS DE SANIDAD ANIMAL	131,93	0,00	0,00	0,00	131,93
	Ejercicio 2002	36,36	0,00	0,00	0,00	36,36
	Ejercicio 2003	28,25	0,00	0,00	0,00	28,25

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2004	67,32	0,00	0,00	0,00	67,32
332001	LABORATORIO AGROAMBIENTAL	5.302,90	0,00	0,00	0,00	5.302,90
	Ejercicio 2002	3.631,72	0,00	0,00	0,00	3.631,72
	Ejercicio 2003	288,92	0,00	0,00	0,00	288,92
	Ejercicio 2004	752,83	0,00	0,00	0,00	752,83
	Ejercicio 2005	629,43	0,00	0,00	0,00	629,43
332002	CENSYRA	84,00	0,00	0,00	0,00	84,00
	Ejercicio 2002	60,00	0,00	0,00	0,00	60,00
	Ejercicio 2005	24,00	0,00	0,00	0,00	24,00
332003	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	192,15	0,00	0,00	0,00	192,15
	Ejercicio 2006	18,97	0,00	0,00	0,00	18,97
	Ejercicio 2008	6,50	0,00	0,00	0,00	6,50
	Ejercicio 2011	166,68	0,00	0,00	0,00	166,68
332004	Precios Públicos Ctro Transferencia Agroalimentar.	550,80	0,00	0,00	0,00	550,80
	Ejercicio 2010	160,80	0,00	0,00	0,00	160,80
	Ejercicio 2011	390,00	0,00	0,00	0,00	390,00
335000	P. Públicos del Laboratorio de Calidad de la Edif.	1.593,25	0,00	0,00	0,00	1.593,25
	Ejercicio 2007	338,66	0,00	0,00	0,00	338,66
	Ejercicio 2008	52,93	0,00	0,00	0,00	52,93
	Ejercicio 2010	1.201,66	0,00	0,00	0,00	1.201,66

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
370002	Maq. Recreativas	3.655.540,65	0,00	0,00	0,00	3.655.540,65
	Ejercicio 2003	24.911,26	0,00	0,00	0,00	24.911,26
	Ejercicio 2004	10.676,24	0,00	0,00	0,00	10.676,24
	Ejercicio 2009	14.507,88	0,00	0,00	0,00	14.507,88
	Ejercicio 2010	55.312,20	0,00	0,00	0,00	55.312,20
	Ejercicio 2012	1.022.429,36	0,00	0,00	0,00	1.022.429,36
	Ejercicio 2013	1.184.468,29	0,00	0,00	0,00	1.184.468,29
	Ejercicio 2014	912.850,62	0,00	0,00	0,00	912.850,62
	Ejercicio 2015	430.384,80	0,00	0,00	0,00	430.384,80
380002	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	88.923,77	0,00	0,00	0,00	88.923,77
	Ejercicio 2010	1,29	0,00	0,00	0,00	1,29
	Ejercicio 2011	303,92	0,00	0,00	0,00	303,92
	Ejercicio 2014	87.042,04	0,00	0,00	0,00	87.042,04
	Ejercicio 2016	1.576,52	0,00	0,00	0,00	1.576,52
380007	Reintegros ej.cerrados de Economía y Empleo	78.072,30	0,00	0,00	0,00	78.072,30
	Ejercicio 2016	78.072,30	0,00	0,00	0,00	78.072,30
380099		19.106,54	0,00	0,00	0,00	19.106,54
	Ejercicio 2006	19.106,54	0,00	0,00	0,00	19.106,54
390000	Costas por sentencias judiciales	127.563,45	0,00	6.853,35	4.566,80	116.143,30
	Ejercicio 2009	3.817,39	0,00	0,00	0,00	3.817,39

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2011	3.335,53	0,00	0,00	0,00	3.335,53
	Ejercicio 2012	5.937,27	0,00	0,00	0,00	5.937,27
	Ejercicio 2013	13.628,50	0,00	0,00	0,00	13.628,50
	Ejercicio 2014	21.977,73	0,00	0,00	0,00	21.977,73
	Ejercicio 2015	17.135,66	0,00	0,00	0,00	17.135,66
	Ejercicio 2016	61.731,37	0,00	6.853,35	4.566,80	50.311,22
390001	Daños carreteras	28.610,59	0,00	751,27	0,00	27.859,32
	Ejercicio 2012	2.722,40	0,00	0,00	0,00	2.722,40
	Ejercicio 2014	3.382,16	0,00	0,00	0,00	3.382,16
	Ejercicio 2015	759,40	0,00	0,00	0,00	759,40
	Ejercicio 2016	21.746,63	0,00	751,27	0,00	20.995,36
391000	Daños en carreteras	2.225,03	0,00	0,00	0,00	2.225,03
	Ejercicio 2011	2.225,03	0,00	0,00	0,00	2.225,03
395000	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	36.676,57	0,00	0,00	0,00	36.676,57
	Ejercicio 2006	2.112,50	0,00	0,00	0,00	2.112,50
	Ejercicio 2008	7.763,07	0,00	0,00	0,00	7.763,07
	Ejercicio 2014	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
	Ejercicio 2015	50,00	0,00	0,00	0,00	50,00
	Ejercicio 2016	26.651,00	0,00	0,00	0,00	26.651,00
395001	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	745.914,92	0,00	0,00	0,00	745.914,92

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2003	6.000,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
	Ejercicio 2004	1.503,13	0,00	0,00	0,00	1.503,13
	Ejercicio 2005	4.283,85	0,00	0,00	0,00	4.283,85
	Ejercicio 2006	8.005,07	0,00	0,00	0,00	8.005,07
	Ejercicio 2007	87,09	0,00	0,00	0,00	87,09
	Ejercicio 2008	47.151,52	0,00	0,00	0,00	47.151,52
	Ejercicio 2009	175.347,58	0,00	0,00	0,00	175.347,58
	Ejercicio 2010	147.543,35	0,00	0,00	0,00	147.543,35
	Ejercicio 2011	333.963,55	0,00	0,00	0,00	333.963,55
	Ejercicio 2012	9.674,30	0,00	0,00	0,00	9.674,30
	Ejercicio 2013	6.014,55	0,00	0,00	0,00	6.014,55
	Ejercicio 2015	6.340,93	0,00	0,00	0,00	6.340,93
395002	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	4.980.285,72	0,00	34.026,11	12.715,71	4.933.543,90
	Ejercicio 2004	7.187,53	0,00	0,00	0,00	7.187,53
	Ejercicio 2005	9.128,00	0,00	0,00	0,00	9.128,00
	Ejercicio 2006	15.407,12	0,00	0,00	0,00	15.407,12
	Ejercicio 2007	6.101,00	0,00	0,00	0,00	6.101,00
	Ejercicio 2008	14.210,02	0,00	0,00	0,00	14.210,02
	Ejercicio 2009	161.742,36	0,00	0,00	0,00	161.742,36
	Ejercicio 2010	276.075,36	0,00	0,00	0,00	276.075,36

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2011	604.565,73	0,00	0,00	0,00	604.565,73
	Ejercicio 2012	645.408,51	0,00	1.459,81	0,00	643.948,70
	Ejercicio 2013	472.087,93	0,00	0,00	0,00	472.087,93
	Ejercicio 2014	533.041,11	0,00	0,00	0,00	533.041,11
	Ejercicio 2015	314.266,86	0,00	0,00	0,00	314.266,86
	Ejercicio 2016	1.921.064,19	0,00	32.566,30	12.715,71	1.875.782,18
395003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	1.380.964,59	0,00	7.135,45	8.767,18	1.365.061,96
	Ejercicio 2004	1.202,04	0,00	0,00	0,00	1.202,04
	Ejercicio 2008	3.001,00	0,00	0,00	0,00	3.001,00
	Ejercicio 2009	1.100,00	0,00	0,00	0,00	1.100,00
	Ejercicio 2010	35.918,09	0,00	0,00	0,00	35.918,09
	Ejercicio 2011	37.014,00	0,00	0,00	0,00	37.014,00
	Ejercicio 2012	7.629,19	0,00	0,00	0,00	7.629,19
	Ejercicio 2013	78.147,24	0,00	0,00	0,00	78.147,24
	Ejercicio 2014	188.832,37	0,00	392,09	0,00	188.440,28
	Ejercicio 2015	417.494,92	0,00	0,00	0,00	417.494,92
	Ejercicio 2016	610.625,74	0,00	6.743,36	8.767,18	595.115,20
395004	Multas y sanciones de Industria e Innovación	182.384,60	0,00	1.000,00	0,00	181.384,60
	Ejercicio 2010	5.454,00	0,00	0,00	0,00	5.454,00
	Ejercicio 2011	5.129,00	0,00	0,00	0,00	5.129,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2014	600,00	0,00	0,00	0,00	600,00
	Ejercicio 2015	163.700,60	0,00	0,00	0,00	163.700,60
	Ejercicio 2016	7.501,00	0,00	1.000,00	0,00	6.501,00
395005	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	977.265,06	0,00	3.600,00	4.271,27	969.393,79
	Ejercicio 2004	2.019,40	0,00	0,00	0,00	2.019,40
	Ejercicio 2007	14.848,56	0,00	0,00	0,00	14.848,56
	Ejercicio 2008	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00
	Ejercicio 2009	18.600,01	0,00	0,00	0,00	18.600,01
	Ejercicio 2010	23.936,67	0,00	0,00	0,00	23.936,67
	Ejercicio 2011	22.952,30	0,00	0,00	0,00	22.952,30
	Ejercicio 2012	6.651,42	0,00	0,00	0,00	6.651,42
	Ejercicio 2013	66.591,92	0,00	0,00	0,00	66.591,92
	Ejercicio 2014	77.527,19	0,00	0,00	0,00	77.527,19
	Ejercicio 2015	208.718,72	0,00	0,00	0,00	208.718,72
	Ejercicio 2016	534.518,87	0,00	3.600,00	4.271,27	526.647,60
395006	Multas y sanciones de Educación, Univ., Cult. y D.	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
	Ejercicio 2016	3.000,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
395007	Multas y sanciones de Economía y Empleo	2.503.777,86	0,00	4.092,00	13.570,68	2.486.115,18
	Ejercicio 2012	189.451,52	0,00	0,00	0,00	189.451,52
	Ejercicio 2013	600.302,88	0,00	0,00	0,00	600.302,88

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2014	223.938,27	0,00	0,00	0,00	223.938,27
	Ejercicio 2015	653.030,52	0,00	0,00	0,00	653.030,52
	Ejercicio 2016	837.054,67	0,00	4.092,00	13.570,68	819.391,99
395008	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	78.617,22	0,00	0,00	0,00	78.617,22
	Ejercicio 2005	120,00	0,00	0,00	0,00	120,00
	Ejercicio 2006	132,06	0,00	0,00	0,00	132,06
	Ejercicio 2007	122,00	0,00	0,00	0,00	122,00
	Ejercicio 2008	29.265,19	0,00	0,00	0,00	29.265,19
	Ejercicio 2009	1.244,59	0,00	0,00	0,00	1.244,59
	Ejercicio 2010	1.453,74	0,00	0,00	0,00	1.453,74
	Ejercicio 2011	24.277,23	0,00	0,00	0,00	24.277,23
	Ejercicio 2015	3.615,83	0,00	0,00	0,00	3.615,83
	Ejercicio 2016	18.386,58	0,00	0,00	0,00	18.386,58
395009	SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA	4.300,00	0,00	0,00	0,00	4.300,00
	Ejercicio 2016	4.300,00	0,00	0,00	0,00	4.300,00
396000	Ing.diversos.Rec eventuales.Presidencia y Justicia	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00
	Ejercicio 2006	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00
396006	Ing.diversos.Rec eventuales.Educación,Univ,Cult,De	90,15	0,00	0,00	0,00	90,15
	Ejercicio 2016	90,15	0,00	0,00	0,00	90,15
398001	Recargo de apremio	139.051,21	0,00	0,00	0,00	139.051,21

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2011	1.046,43	0,00	0,00	0,00	1.046,43
	Ejercicio 2012	1.458,80	0,00	0,00	0,00	1.458,80
	Ejercicio 2013	1.654,40	0,00	0,00	0,00	1.654,40
	Ejercicio 2015	134.891,58	0,00	0,00	0,00	134.891,58
398002	Intereses de demora	2.200.729,47	0,00	2.170,00	8.255,97	2.190.303,50
	Ejercicio 2002	62,69	0,00	0,00	0,00	62,69
	Ejercicio 2008	1.146,55	0,00	0,00	0,00	1.146,55
	Ejercicio 2009	232.600,70	0,00	0,00	0,00	232.600,70
	Ejercicio 2010	24.469,71	0,00	0,00	0,00	24.469,71
	Ejercicio 2011	85.328,99	0,00	0,00	0,00	85.328,99
	Ejercicio 2012	162.186,05	0,00	48,85	0,00	162.137,20
	Ejercicio 2013	844.698,01	0,00	107,10	0,00	844.590,91
	Ejercicio 2014	185.484,17	0,00	0,00	8.255,97	177.228,20
	Ejercicio 2015	433.687,64	0,00	0,00	0,00	433.687,64
	Ejercicio 2016	231.064,96	0,00	2.014,05	0,00	229.050,91
4	Transferencias Corrientes	9.480.711,23	0,00	0,00	0,00	9.480.711,23
401004	R.D. 250/2010 Formación Profesional para el Empleo	139.769,00	0,00	0,00	0,00	139.769,00
	Ejercicio 2010	139.769,00	0,00	0,00	0,00	139.769,00
401010	Economía, Hacienda y Empleo	451.004,36	0,00	0,00	0,00	451.004,36
	Ejercicio 2002	451.004,36	0,00	0,00	0,00	451.004,36

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
403004	Estadística agraria	71.406,13	0,00	0,00	0,00	71.406,13
	Ejercicio 2016	71.406,13	0,00	0,00	0,00	71.406,13
404001	Guarderías infantiles	39.007,97	0,00	0,00	0,00	39.007,97
	Ejercicio 2003	10.511,16	0,00	0,00	0,00	10.511,16
	Ejercicio 2004	21.889,73	0,00	0,00	0,00	21.889,73
	Ejercicio 2005	6.607,08	0,00	0,00	0,00	6.607,08
404009	Erradicación de la pobreza	0,74	0,00	0,00	0,00	0,74
	Ejercicio 2016	0,74	0,00	0,00	0,00	0,74
404021	Víctimas violencia de género	0,08	0,00	0,00	0,00	0,08
	Ejercicio 2005	0,08	0,00	0,00	0,00	0,08
405001	Fomento de la donación y trasplante de órganos	6.433,25	0,00	0,00	0,00	6.433,25
	Ejercicio 2016	6.433,25	0,00	0,00	0,00	6.433,25
405007	Form.Cont.Uso racional del medicamento para médic.	609.772,63	0,00	0,00	0,00	609.772,63
	Ejercicio 2016	609.772,63	0,00	0,00	0,00	609.772,63
406099	Otras subvenciones en materia de Justicia	38.398,11	0,00	0,00	0,00	38.398,11
	Ejercicio 2016	38.398,11	0,00	0,00	0,00	38.398,11
407003	Funcionamiento de centros docentes	314.645,57	0,00	0,00	0,00	314.645,57
	Ejercicio 2016	314.645,57	0,00	0,00	0,00	314.645,57
407008	Subvenciones Educación y Ciencia	1.135.295,00	0,00	0,00	0,00	1.135.295,00
	Ejercicio 2016	1.135.295,00	0,00	0,00	0,00	1.135.295,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
407015	Difusión Formación Profesional	3.451.001,21	0,00	0,00	0,00	3.451.001,21
	Ejercicio 2016	3.451.001,21	0,00	0,00	0,00	3.451.001,21
407017	Anticipación itinerarios 3º y 4º ESO	1.517.659,10	0,00	0,00	0,00	1.517.659,10
	Ejercicio 2016	1.517.659,10	0,00	0,00	0,00	1.517.659,10
407018	Calidad en Formación Profesional	347.340,26	0,00	0,00	0,00	347.340,26
	Ejercicio 2016	347.340,26	0,00	0,00	0,00	347.340,26
407019	Formación Profesional Dual	38.229,64	0,00	0,00	0,00	38.229,64
	Ejercicio 2016	38.229,64	0,00	0,00	0,00	38.229,64
409009	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	1.283.419,45	0,00	0,00	0,00	1.283.419,45
	Ejercicio 2016	1.283.419,45	0,00	0,00	0,00	1.283.419,45
470009	Otras subvenciones de empresas	35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
	Ejercicio 2006	35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
492100	Programa Operativo FEDER 2007-2013	2.328,73	0,00	0,00	0,00	2.328,73
	Ejercicio 2014	2.328,73	0,00	0,00	0,00	2.328,73
5	Ingresos Patrimoniales	4.805.488,08	0,00	12.760,10	0,00	4.792.727,98
540001	Renta de Inmuebles	489.018,88	0,00	0,00	0,00	489.018,88
	Ejercicio 2011	192.850,00	0,00	0,00	0,00	192.850,00
	Ejercicio 2012	134.634,00	0,00	0,00	0,00	134.634,00
	Ejercicio 2013	61.906,52	0,00	0,00	0,00	61.906,52
	Ejercicio 2014	1.242,90	0,00	0,00	0,00	1.242,90

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2015	3.391,27	0,00	0,00	0,00	3.391,27
	Ejercicio 2016	94.994,19	0,00	0,00	0,00	94.994,19
540006	CULTURA Y TURISMO - ALQUILER DE INMUEBLES	159,90	0,00	0,00	0,00	159,90
	Ejercicio 2005	159,90	0,00	0,00	0,00	159,90
550001	Cánones de concesiones	616.463,35	0,00	12.760,10	0,00	603.703,25
	Ejercicio 2004	206,13	0,00	0,00	0,00	206,13
	Ejercicio 2005	198,41	0,00	0,00	0,00	198,41
	Ejercicio 2007	7.154,69	0,00	0,00	0,00	7.154,69
	Ejercicio 2011	1.430,68	0,00	0,00	0,00	1.430,68
	Ejercicio 2012	10.710,33	0,00	10.687,87	0,00	22,46
	Ejercicio 2013	2.552,66	0,00	0,00	0,00	2.552,66
	Ejercicio 2014	160,04	0,00	0,00	0,00	160,04
	Ejercicio 2016	594.050,41	0,00	2.072,23	0,00	591.978,18
552000	De investigación agraria	7.827,67	0,00	0,00	0,00	7.827,67
	Ejercicio 1996	2.743,62	0,00	0,00	0,00	2.743,62
	Ejercicio 1997	384,65	0,00	0,00	0,00	384,65
	Ejercicio 1998	1.502,53	0,00	0,00	0,00	1.502,53
	Ejercicio 2001	1.123,38	0,00	0,00	0,00	1.123,38
	Ejercicio 2002	1.863,14	0,00	0,00	0,00	1.863,14
	Ejercicio 2003	210,35	0,00	0,00	0,00	210,35

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
552001	PRODUCCIÓN AGRARIA	2.845,66	0,00	0,00	0,00	2.845,66
	Ejercicio 2005	2.845,66	0,00	0,00	0,00	2.845,66
552002	De producción agraria	2.783,23	0,00	0,00	0,00	2.783,23
	Ejercicio 2014	256,88	0,00	0,00	0,00	256,88
	Ejercicio 2016	2.526,35	0,00	0,00	0,00	2.526,35
552003	De protección y gestión de los montes	445.225,90	0,00	0,00	0,00	445.225,90
	Ejercicio 2001	4.094,03	0,00	0,00	0,00	4.094,03
	Ejercicio 2002	525,00	0,00	0,00	0,00	525,00
	Ejercicio 2003	1.200,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
	Ejercicio 2004	11.027,09	0,00	0,00	0,00	11.027,09
	Ejercicio 2005	2.043,87	0,00	0,00	0,00	2.043,87
	Ejercicio 2006	619,02	0,00	0,00	0,00	619,02
	Ejercicio 2007	96.684,47	0,00	0,00	0,00	96.684,47
	Ejercicio 2009	70,00	0,00	0,00	0,00	70,00
	Ejercicio 2010	578,06	0,00	0,00	0,00	578,06
	Ejercicio 2012	7.288,47	0,00	0,00	0,00	7.288,47
	Ejercicio 2013	117.654,11	0,00	0,00	0,00	117.654,11
	Ejercicio 2014	166.078,19	0,00	0,00	0,00	166.078,19
	Ejercicio 2015	28.497,07	0,00	0,00	0,00	28.497,07
	Ejercicio 2016	8.866,52	0,00	0,00	0,00	8.866,52

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
552004	De tecnología agraria	1.820,10	0,00	0,00	0,00	1.820,10
	Ejercicio 2009	1.820,10	0,00	0,00	0,00	1.820,10
552006	Reservas nacionales caza	7.316,43	0,00	0,00	0,00	7.316,43
	Ejercicio 2016	7.316,43	0,00	0,00	0,00	7.316,43
552008	Permisos de caza en cotos sociales	954,00	0,00	0,00	0,00	954,00
	Ejercicio 2016	954,00	0,00	0,00	0,00	954,00
553000	Cánones de I.T.V. privadas	2.130.670,70	0,00	0,00	0,00	2.130.670,70
	Ejercicio 2007	126.445,00	0,00	0,00	0,00	126.445,00
	Ejercicio 2016	2.004.225,70	0,00	0,00	0,00	2.004.225,70
553003	De Educación, Universidad, Cultura y Deporte	29,53	0,00	0,00	0,00	29,53
	Ejercicio 2010	29,53	0,00	0,00	0,00	29,53
553009	Otros cánones	54.760,20	0,00	0,00	0,00	54.760,20
	Ejercicio 2013	15.876,67	0,00	0,00	0,00	15.876,67
	Ejercicio 2015	1.038,21	0,00	0,00	0,00	1.038,21
	Ejercicio 2016	37.845,32	0,00	0,00	0,00	37.845,32
590000	Ingresos por viviendas de promoción pública	1.045.612,53	0,00	0,00	0,00	1.045.612,53
	Ejercicio 2004	711.857,97	0,00	0,00	0,00	711.857,97
	Ejercicio 2005	201.959,89	0,00	0,00	0,00	201.959,89
	Ejercicio 2008	91.988,00	0,00	0,00	0,00	91.988,00
	Ejercicio 2009	39.806,67	0,00	0,00	0,00	39.806,67

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
6	Enajenación de inversiones reales	248.625,70	0,00	0,00	0,00	248.625,70
600001	De Economía, Hacienda y Empleo	242.241,87	0,00	0,00	0,00	242.241,87
	Ejercicio 2007	242.241,87	0,00	0,00	0,00	242.241,87
600009	Otras ventas de terrenos	6.383,80	0,00	0,00	0,00	6.383,80
	Ejercicio 2016	6.383,80	0,00	0,00	0,00	6.383,80
610000	Venta de inversiones reales- Varios	0,03	0,00	0,00	0,00	0,03
	Ejercicio 2010	0,03	0,00	0,00	0,00	0,03
7	Transferencias de Capital	1.902.315,37	0,00	0,00	0,00	1.902.315,37
705006	Campañas de sanidad animal	132.490,00	0,00	0,00	0,00	132.490,00
	Ejercicio 2016	132.490,00	0,00	0,00	0,00	132.490,00
705008	Apicultura	104.041,28	0,00	0,00	0,00	104.041,28
	Ejercicio 2016	104.041,28	0,00	0,00	0,00	104.041,28
705017	Lucha contra agentes nocivos	280.937,91	0,00	0,00	0,00	280.937,91
	Ejercicio 2016	280.937,91	0,00	0,00	0,00	280.937,91
708001	GUARDERÍAS INFANTILES	7.870,03	0,00	0,00	0,00	7.870,03
	Ejercicio 2005	7.870,03	0,00	0,00	0,00	7.870,03
708004	C.S. Mujer erradicación violencia	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01
	Ejercicio 2006	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01
708009	Otras subvenciones de capital	872,71	0,00	0,00	0,00	872,71
	Ejercicio 2006	872,71	0,00	0,00	0,00	872,71

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
708021	VIOLENCIA DE GÉNERO	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01
	Ejercicio 2005	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01
709006	Otras subvenciones	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	Ejercicio 2005	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
720001	Hospital Royo Villanova	901.518,16	0,00	0,00	0,00	901.518,16
	Ejercicio 1999	901.518,16	0,00	0,00	0,00	901.518,16
760009	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	207.002,05	0,00	0,00	0,00	207.002,05
	Ejercicio 2016	207.002,05	0,00	0,00	0,00	207.002,05
791019	P.D.R.- Recuperación daños desastres naturales	147.098,08	0,00	0,00	0,00	147.098,08
	Ejercicio 2003	147.098,08	0,00	0,00	0,00	147.098,08
791020	Apicultura	18.913,65	0,00	0,00	0,00	18.913,65
	Ejercicio 2002	6.997,91	0,00	0,00	0,00	6.997,91
	Ejercicio 2003	11.915,74	0,00	0,00	0,00	11.915,74
791027	Gripe Aviar	39.613,71	0,00	0,00	0,00	39.613,71
	Ejercicio 2006	39.613,71	0,00	0,00	0,00	39.613,71
792101	Programa Operativo FEDER 2007-2013 proyecto HITO	975,00	0,00	0,00	0,00	975,00
	Ejercicio 2010	975,00	0,00	0,00	0,00	975,00
799000	Otras subvenciones del exterior	982,77	0,00	0,00	0,00	982,77
	Ejercicio 2015	982,77	0,00	0,00	0,00	982,77
9	Pasivos Financieros	68.483.983,12	0,00	0,00	0,00	68.483.983,12

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
910000	Préstamos recibidos a largo plazo	4.968.660,31	0,00	0,00	0,00	4.968.660,31
	Ejercicio 2016	4.968.660,31	0,00	0,00	0,00	4.968.660,31
910105	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Déficit	63.515.322,81	0,00	0,00	0,00	63.515.322,81
	Ejercicio 2016	63.515.322,81	0,00	0,00	0,00	63.515.322,81
Total SECCION		343.771.111,10	0,00	44.420.206,51	2.414.273,45	296.936.631,14
Total General		343.771.111,10	0,00	44.420.206,51	2.414.273,45	296.936.631,14

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
1	Impuestos Directos	17.714.964,30	0,00	733.109,48	27.197,48	0,00	92.774.659,29
110000	Sobre adquisiciones por herencia o legado	17.316.471,59	0,00	477.071,84	27.197,48	0,00	85.999.847,79
	Ejercicio 2000	0,00	0,00	0,00	4.982,40	0,00	0,00
	Ejercicio 2002	3.302,33	0,00	0,00	0,00	0,00	727,56
	Ejercicio 2003	10.098,75	0,00	0,00	11.166,78	0,00	9.911,52
	Ejercicio 2004	15.596,72	0,00	0,00	0,00	0,00	32.265,37
	Ejercicio 2005	3.248,29	0,00	0,00	0,00	0,00	11.711,47
	Ejercicio 2006	11.017,76	0,00	0,00	0,00	0,00	44.215,89
	Ejercicio 2007	7.979,39	0,00	0,00	8.642,16	0,00	44.198,13
	Ejercicio 2008	4.961,93	0,00	0,00	0,00	0,00	769.647,83
	Ejercicio 2009	9.774,56	0,00	60.538,64	0,00	0,00	412.525,82
	Ejercicio 2010	1.452,87	0,00	6.016,33	0,00	0,00	2.141.338,96
	Ejercicio 2011	362,93	0,00	11.176,36	0,00	0,00	2.391.239,93
	Ejercicio 2012	68.158,65	0,00	56.139,83	0,00	0,00	3.046.416,78
	Ejercicio 2013	4.607.975,97	0,00	53.454,78	0,00	0,00	3.148.144,17
	Ejercicio 2014	449.030,73	0,00	28.480,58	0,00	0,00	44.018.015,75
	Ejercicio 2015	3.682.387,94	0,00	259.197,25	0,00	0,00	14.880.957,28
	Ejercicio 2016	8.441.122,77	0,00	2.068,07	2.406,14	0,00	15.048.531,33
110003	Donaciones	230.131,68	0,00	256.037,64	0,00	0,00	3.242.011,11
	Ejercicio 1995	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.518,25

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio							
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	562,60
	Ejercicio 2010	9.278,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.380,71
	Ejercicio 2012	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	480.902,56
	Ejercicio 2013	13.910,97	0,00	21.211,09	0,00	0,00	286.313,24
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	4.166,40	0,00	0,00	1.829.403,03
	Ejercicio 2015	5.466,04	0,00	229.774,53	0,00	0,00	286.066,88
	Ejercicio 2016	201.176,44	0,00	885,62	0,00	0,00	308.863,84
111000	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	86.937,32	0,00	0,00	0,00	0,00	78.337,63
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.102,88
	Ejercicio 2008	225,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2014	1.680,20	0,00	0,00	0,00	0,00	4.032,54
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	332,41
	Ejercicio 2016	85.031,58	0,00	0,00	0,00	0,00	71.869,80
112000	Sobre Grandes superficies	5.841,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.024.092,58
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.867,50
	Ejercicio 2013	5.841,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.294.743,50
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	339.045,07
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	385.436,51
114000	Sobre Tendidos Aéreos	72.770,02	0,00	0,00	0,00	0,00	430.370,18

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.304,09
	Ejercicio 2011	49.456,58	0,00	0,00	0,00	0,00	286.848,15
	Ejercicio 2012	23.313,44	0,00	0,00	0,00	0,00	135.217,94
115000	Impuestos Depósitos Entidades de Crédito	2.812,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	2.812,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Impuestos Indirectos	11.032.413,86	0,00	2.373.596,37	110.507,59	201.555,98	68.911.395,03
200000	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	2.486.463,75	0,00	1.808.069,08	68.703,10	185.026,32	52.079.062,76
	Ejercicio 1994	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,50
	Ejercicio 1995	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91,80
	Ejercicio 1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.296,65
	Ejercicio 2000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	698,45
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76,69
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.600,66
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.464,68
	Ejercicio 2006	58.781,72	0,00	224.277,21	0,00	0,00	3.000,00
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.074,34
	Ejercicio 2008	30,92	0,00	41.200,70	498,75	0,00	19.843,58
	Ejercicio 2009	232.029,21	0,00	18.904,36	56.635,96	0,00	631.755,09
	Ejercicio 2010	430.369,02	0,00	392.882,04	8.512,92	0,00	14.508.434,04
	Ejercicio 2011	182.756,26	0,00	768.231,16	0,00	97.942,70	15.637.174,97

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2012	130.732,18	0,00	244.233,41	377,27	87.083,62	8.448.237,36
	Ejercicio 2013	31.344,09	0,00	20.744,59	0,00	0,00	3.848.696,52
	Ejercicio 2014	78.245,48	0,00	32.369,71	0,00	0,00	3.756.765,59
	Ejercicio 2015	149.117,90	0,00	61.144,38	473,54	0,00	2.638.186,08
	Ejercicio 2016	1.193.056,97	0,00	4.081,52	2.204,66	0,00	2.521.581,76
200001	Sobre Operaciones Societarias	6.330,69	0,00	1.874,33	0,00	0,00	257.896,69
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.956,42
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.334,83
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.116,09
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.146,35
	Ejercicio 2014	532,54	0,00	0,00	0,00	0,00	1.599,22
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	1.874,33	0,00	0,00	2.667,81
	Ejercicio 2016	5.798,15	0,00	0,00	0,00	0,00	78.075,97
200002	Sobre Transmisiones de vehículos	992,93	0,00	0,00	0,00	0,00	666,03
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130,00
	Ejercicio 2014	62,75	0,00	0,00	0,00	0,00	33,50
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	358,89
	Ejercicio 2016	930,18	0,00	0,00	0,00	0,00	143,64
201000	Documentos Notariales	690.838,17	0,00	543.912,96	41.804,49	16.529,66	16.522.610,55
	Ejercicio 1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	441,39

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 1999	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240,80
	Ejercicio 2001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.301,56
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130,16
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.363,45
	Ejercicio 2006	32.195,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	1.787,41	0,00	0,00	2.460.358,16
	Ejercicio 2008	17.367,13	0,00	0,00	0,00	0,00	362.743,89
	Ejercicio 2009	4.965,93	0,00	39.258,20	21.868,01	0,00	1.958.194,86
	Ejercicio 2010	119.745,78	0,00	340.570,66	7.273,54	0,00	1.299.769,61
	Ejercicio 2011	956,82	0,00	44.370,24	10.257,07	0,00	2.032.298,62
	Ejercicio 2012	36.778,62	0,00	24.133,42	2.086,88	16.529,66	2.382.989,30
	Ejercicio 2013	21.395,13	0,00	47.692,54	318,99	0,00	1.142.401,59
	Ejercicio 2014	20.823,10	0,00	11.129,78	0,00	0,00	1.633.768,59
	Ejercicio 2015	97.967,41	0,00	34.195,80	0,00	0,00	2.200.145,50
	Ejercicio 2016	338.642,87	0,00	774,91	0,00	0,00	982.463,07
220004	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	141,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	141,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220005	Sobre determinados medios de transporte	839.547,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	839.547,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220049	Tramo autonómico s/hidrocarburos	4.532.426,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2016	4.532.426,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240000	Casinos	80.506,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	80.506,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240002	Máquinas recreativas	2.360.293,25	0,00	19.740,00	0,00	0,00	51.159,00
	Ejercicio 2016	2.360.293,25	0,00	19.740,00	0,00	0,00	51.159,00
250000	Impuesto sobre juego on line	34.873,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	34.873,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Tasas y otros ingresos	2.608.613,70	0,00	1.807.945,97	523.069,22	7.352,63	13.201.886,84
301006	Venta de Public de Educ., U., C. y Deporte (No ope	741,77	0,00	0,00	0,00	0,00	17.065,35
	Ejercicio 1999	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131,02
	Ejercicio 2000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,10
	Ejercicio 2001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,10
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,85
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,62
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166,17
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47,32
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.323,28
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.298,89
	Ejercicio 2016	741,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
301007	Venta de Public de Economía y Empleo (No operativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.640,58

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.302,75
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.983,01
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.254,82
303000	Venta de impresos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,76
	Ejercicio 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,76
312001	Prestación de Servicios en Cartografía (No operati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.271,43
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.190,85
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77,58
312002	Suscripción y venta del BOA (No operativo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,12
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79,12
314001	Servicio de promoción industrial y S.I.E.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,52
	Ejercicio 1995	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,52
315000	S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales (No op	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	653,07
	Ejercicio 2000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	653,07
316002	Prestación de Servicios en residencias (No operati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.485,33
	Ejercicio 2000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	743,12
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.571,00
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115,16

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56,05
316003	Prestación de Servicios en albergues (No operativo)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.043,77
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	962,28
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,60
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.059,89
316007	Cuotas alumnos Institutos F.P. Específica (No oper	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,17
	Ejercicio 1998	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,17
319000	Prestación Serv. de Presidencia y Justicia (No ope	16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319005	Prestación Serv. de Sanidad, B. Social y Familia	10.488,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	10.488,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319006	Prestación Serv. de Educ., Cult. y Dpte	175.306,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	175.306,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319103	Prestación de servicios en guarderías	61.649,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97,08
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	97,00
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,08
	Ejercicio 2016	61.649,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319118	Prestación Servicios RACI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.556,60
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.556,60
321006	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,60

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,47
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,13
322017	Tasa 17- Serv.fac.advos monte,aprov.for.,vías pec.	2.749,35	0,00	0,00	0,00	0,00	5.078,81
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	352,50
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	485,74
	Ejercicio 2008	848,58	0,00	0,00	0,00	0,00	508,28
	Ejercicio 2009	884,22	0,00	0,00	0,00	0,00	641,86
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	578,09
	Ejercicio 2011	1.016,55	0,00	0,00	0,00	0,00	2.512,34
322033	Tasa 33- Ocupación temporal vías pecuarias y mont	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241,35
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	241,35
327014	Tasa 14- Serv. act. Indus,energ,metrol,miner,comer	1.883,63	0,00	2.783,89	1.102,40	192,12	20.987,25
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	991,68
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	276,68
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	325,00
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,80
	Ejercicio 2006	68,60	0,00	68,60	68,60	0,00	763,36
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	831,90	0,00	0,00	744,97
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	1.003,79	72,80	0,00	816,14
	Ejercicio 2009	1.413,71	0,00	0,00	0,00	192,12	7.930,28

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2010	268,03	0,00	110,80	0,00	0,00	5.805,72
	Ejercicio 2011	133,29	0,00	768,80	961,00	0,00	3.262,62
329001	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	208.738,60	0,00	0,00	0,00	0,00	13.155,62
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.375,36
	Ejercicio 2016	208.738,60	0,00	0,00	0,00	0,00	11.780,26
329003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	4.720,28	0,00	199,33	39,33	0,00	1.095,05
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,38
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,68
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,80
	Ejercicio 2010	38,18	0,00	0,00	0,00	0,00	80,13
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	39,33	0,00	38,14
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	120,35	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	41,89	0,00	0,00	167,56
	Ejercicio 2014	42,52	0,00	0,00	0,00	0,00	255,12
	Ejercicio 2015	85,04	0,00	37,09	0,00	0,00	127,56
	Ejercicio 2016	4.554,54	0,00	0,00	0,00	0,00	382,68
329006	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,02
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,02
329014	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	78.481,66	0,00	5.594,01	961,00	0,00	40.207,05
	Ejercicio 2012	826,32	0,00	2.500,80	961,00	0,00	5.338,92

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA								
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública								
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
	Ejercicio 2013	1.965,12	0,00	134,95	0,00	0,00	3.809,03	
	Ejercicio 2014	1.020,29	0,00	1.239,29	0,00	0,00	4.494,36	
	Ejercicio 2015	14.456,93	0,00	1.718,97	0,00	0,00	8.087,97	
	Ejercicio 2016	60.213,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.476,77	
329017	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	23.502,06	0,00	94,23	430,57	0,00	13.357,44	
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Ejercicio 2012	56,10	0,00	0,00	430,57	0,00	2.138,58	
	Ejercicio 2013	38,70	0,00	46,44	0,00	0,00	876,91	
	Ejercicio 2014	39,69	0,00	47,79	0,00	0,00	1.396,12	
	Ejercicio 2015	864,02	0,00	0,00	0,00	0,00	4.910,42	
	Ejercicio 2016	22.503,55	0,00	0,00	0,00	0,00	4.035,41	
329025	Tasa 25-S. Registro Territorial P.Intelectual de A	232,69	0,00	14,45	0,00	0,00	57,80	
	Ejercicio 2015	15,94	0,00	14,45	0,00	0,00	14,45	
	Ejercicio 2016	216,75	0,00	0,00	0,00	0,00	43,35	
329033	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	112.604,85	0,00	0,00	0,00	0,00	82.932,00	
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	437,65	
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	581,01	
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	105,19	
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	79.094,72	
	Ejercicio 2016	112.604,85	0,00	0,00	0,00	0,00	2.713,43	

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
329048	Tasa 48- Ocupación o Concesión del uso privativo	9.670,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	9.670,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330000	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	3.986,58	0,00	0,00	0,00	0,00	449,58
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	444,99
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,59
	Ejercicio 2016	3.986,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330001	Precios Públicos del C. Transferencia Agroalimentaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
330004	Precios Públicos del Laboratorio Calidad Edificaci	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330005	Precios Públicos en materia de deportes	7.440,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	7.440,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330013	Precios Públicos Medicina Legal de Aragón (IMLA)	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00
	Ejercicio 2016	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80,00
332000	CENTROS DE SANIDAD ANIMAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131,93
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,36
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,25
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,32
332001	LABORATORIO AGROAMBIENTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.302,90

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio							
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.631,72
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288,92
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	752,83
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	629,43
332002	CENSYRA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,00
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,00
332003	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192,15
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,97
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,50
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166,68
332004	Precios Públicos Ctro Transferencia Agroalimentar.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550,80
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,80
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390,00
335000	P. Públicos del Laboratorio de Calidad de la Edif.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.593,25
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,66
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,93
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.201,66
370002	Maq. Recreativas	78.894,41	0,00	91.184,68	0,00	0,00	3.485.461,56
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.911,26

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.676,24
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.507,88
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.312,20
	Ejercicio 2012	25.460,88	0,00	965,68	0,00	0,00	996.002,80
	Ejercicio 2013	23.203,47	0,00	1.525,11	0,00	0,00	1.159.739,71
	Ejercicio 2014	28.852,92	0,00	34.886,58	0,00	0,00	849.111,12
	Ejercicio 2015	1.377,14	0,00	53.807,31	0,00	0,00	375.200,35
380002	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	1.576,52	0,00	0,00	1,29	0,00	87.345,96
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	1,29	0,00	0,00
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	303,92
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87.042,04
	Ejercicio 2016	1.576,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
380007	Reintegros ej.cerrados de Economía y Empleo	78.072,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	78.072,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
380099		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.106,54
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.106,54
390000	Costas por sentencias judiciales	29.450,11	0,00	8.040,94	0,00	0,00	78.652,25
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	692,73	0,00	0,00	3.124,66
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.335,53
	Ejercicio 2012	24,44	0,00	1.203,03	0,00	0,00	4.709,80

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	1.112,35	0,00	0,00	12.516,15
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	927,67	0,00	0,00	21.050,06
	Ejercicio 2015	9.893,82	0,00	2.595,63	0,00	0,00	4.646,21
	Ejercicio 2016	19.531,85	0,00	1.509,53	0,00	0,00	29.269,84
390001	Daños carreteras	11.962,78	0,00	2.618,18	0,00	0,00	13.278,36
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.722,40
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	1.858,78	0,00	0,00	1.523,38
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	759,40	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	11.962,78	0,00	0,00	0,00	0,00	9.032,58
391000	Daños en carreteras	166,88	0,00	0,00	0,00	0,00	2.058,15
	Ejercicio 2011	166,88	0,00	0,00	0,00	0,00	2.058,15
395000	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	33.463,07	0,00	100,00	100,00	0,00	3.013,50
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.112,50
	Ejercicio 2008	7.763,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	25.700,00	0,00	50,00	0,00	0,00	901,00
395001	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	16.432,69	0,00	50.364,83	10.165,85	0,00	668.951,55
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
	Ejercicio 2004	147,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.356,13

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.283,85
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	3.005,07	0,00	0,00	5.000,00
	Ejercicio 2007	87,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.151,52
	Ejercicio 2009	172,60	0,00	6.862,86	0,00	0,00	168.312,12
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	4.146,00	0,00	0,00	143.397,35
	Ejercicio 2011	16.026,00	0,00	21.358,67	10.165,85	0,00	286.413,03
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	8.651,30	0,00	0,00	1.023,00
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.014,55
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	6.340,93	0,00	0,00	0,00
395002	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	599.433,77	0,00	693.937,63	262.391,48	6.800,00	3.370.981,02
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	4.017,23	0,00	0,00	3.170,30
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	270,00	0,00	0,00	8.858,00
	Ejercicio 2006	1.202,75	0,00	4.236,00	0,00	0,00	9.968,37
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.101,00
	Ejercicio 2008	4.601,00	0,00	1.205,02	2.001,00	0,00	6.403,00
	Ejercicio 2009	295,69	0,00	22.769,51	23.103,11	0,00	115.574,05
	Ejercicio 2010	6.220,95	0,00	42.463,99	42.701,34	0,00	184.689,08
	Ejercicio 2011	16.479,85	0,00	71.395,58	69.945,35	0,00	446.744,95
	Ejercicio 2012	11.020,29	0,00	80.109,98	28.385,69	0,00	524.432,74

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2013	7.001,81	0,00	91.777,31	44.191,79	0,00	329.117,02
	Ejercicio 2014	18.309,98	0,00	121.980,83	24.059,00	0,00	368.691,30
	Ejercicio 2015	33.113,69	0,00	83.543,98	9.037,20	0,00	188.571,99
	Ejercicio 2016	501.187,76	0,00	170.168,20	18.967,00	6.800,00	1.178.659,22
395003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	299.012,43	0,00	292.395,35	139.889,55	360,51	633.404,12
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.202,04
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.001,00
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	600,00
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	1.351,29	0,00	34.566,80
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	2.947,20	0,00	34.066,80
	Ejercicio 2012	665,02	0,00	2.274,22	1.323,22	0,00	3.366,73
	Ejercicio 2013	6.040,47	0,00	4.442,00	38.138,53	0,00	29.526,24
	Ejercicio 2014	5.733,88	0,00	35.296,31	12.653,22	0,00	134.756,87
	Ejercicio 2015	39.367,13	0,00	154.774,04	77.315,90	0,00	146.037,85
	Ejercicio 2016	247.205,93	0,00	95.608,78	5.660,19	360,51	246.279,79
395004	Multas y sanciones de Industria e Innovación	35.951,00	0,00	2.701,00	0,00	0,00	142.732,60
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	301,00	0,00	0,00	5.153,00
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.129,00
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2015	30.050,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00	131.850,60

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2016	5.901,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
395005	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	202.411,74	0,00	258.919,38	100.760,38	0,00	407.302,29
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.019,40
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.848,56
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00
	Ejercicio 2009	300,00	0,00	0,00	15.300,00	0,00	3.000,01
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	573,87	0,00	23.362,80
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	900,00	601,00	0,00	21.451,30
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	600,00	2.200,00	0,00	3.851,42
	Ejercicio 2013	405,15	0,00	30.050,61	18.047,85	0,00	18.088,31
	Ejercicio 2014	1.730,24	0,00	33.198,24	24.211,31	0,00	18.387,40
	Ejercicio 2015	42.240,63	0,00	70.513,16	25.096,35	0,00	70.868,58
	Ejercicio 2016	157.735,72	0,00	123.657,37	14.730,00	0,00	230.524,51
395006	Multas y sanciones de Educación, Univ., Cult. y D.	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Ejercicio 2016	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
395007	Multas y sanciones de Economía y Empleo	309.105,50	0,00	333.152,48	1.300,00	0,00	1.842.557,20
	Ejercicio 2012	26.126,32	0,00	57.612,34	0,00	0,00	105.712,86
	Ejercicio 2013	8.009,80	0,00	34.745,85	0,00	0,00	557.547,23
	Ejercicio 2014	3.401,70	0,00	44.637,77	800,00	0,00	175.098,80
	Ejercicio 2015	32.249,44	0,00	113.286,96	500,00	0,00	506.994,12

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
	Ejercicio 2016	239.318,24	0,00	82.869,56	0,00	0,00	497.204,19
395008	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	2.521,12	0,00	2.136,17	4.053,38	0,00	69.906,55
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00
	Ejercicio 2006	132,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122,00
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.265,19
	Ejercicio 2009	29,06	0,00	1.120,62	0,00	0,00	94,91
	Ejercicio 2010	60,00	0,00	303,00	610,00	0,00	480,74
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	540,10	0,00	0,00	23.737,13
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	172,45	3.443,38	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	2.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.086,58
395009	SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA	4.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	4.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
396000	Ing.diversos.Rec eventuales.Presidencia y Justicia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
396006	Ing.diversos.Rec eventuales.Educación,Univ,Cult,De	90,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	90,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
398001	Recargo de apremio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.051,21
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.046,43
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.458,80

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.654,40
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.891,58
398002	Intereses de demora	184.484,49	0,00	63.709,42	1.873,99	0,00	1.940.235,60
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,69
	Ejercicio 2008	7,46	0,00	77,86	0,00	0,00	1.061,23
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	4.098,79	4,25	0,00	228.497,66
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	138,78	0,00	24.330,93
	Ejercicio 2011	924,06	0,00	2.169,24	1.295,88	0,00	80.939,81
	Ejercicio 2012	259,45	0,00	22.439,69	302,85	0,00	139.135,21
	Ejercicio 2013	415,83	0,00	11.967,16	132,23	0,00	832.075,69
	Ejercicio 2014	37.902,56	0,00	8.708,08	0,00	0,00	130.617,56
	Ejercicio 2015	10.384,49	0,00	13.077,39	0,00	0,00	410.225,76
	Ejercicio 2016	134.590,64	0,00	1.171,21	0,00	0,00	93.289,06
4	Transferencias Corrientes	8.570.241,26	0,00	0,00	0,00	0,00	910.469,97
401004	R.D. 250/2010 Formación Profesional para el Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.769,00
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.769,00
401010	Economía, Hacienda y Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	451.004,36
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	451.004,36
403004	Estadística agraria	71.406,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	71.406,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
404001	Guarderías infantiles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.007,97
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.511,16
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.889,73
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.607,08
404009	Erradicación de la pobreza	0,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	0,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404021	Víctimas violencia de género	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,08
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,08
405001	Fomento de la donación y trasplante de órganos	6.433,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	6.433,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405007	Form.Cont. Uso racional del medicamento para médic.	609.772,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	609.772,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
406099	Otras subvenciones en materia de Justicia	38.398,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	38.398,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407003	Funcionamiento de centros docentes	314.645,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	314.645,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407008	Subvenciones Educación y Ciencia	1.135.295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	1.135.295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407015	Difusión Formación Profesional	3.451.001,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	3.451.001,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
407017	Anticipación itinerarios 3º y 4º ESO	1.517.659,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	1.517.659,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407018	Calidad en Formación Profesional	347.340,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	347.340,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407019	Formación Profesional Dual	38.229,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	38.229,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
409009	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	1.040.059,62	0,00	0,00	0,00	0,00	243.359,83
	Ejercicio 2016	1.040.059,62	0,00	0,00	0,00	0,00	243.359,83
470009	Otras subvenciones de empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
492100	Programa Operativo FEDER 2007-2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.328,73
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.328,73
5	Ingresos Patrimoniales	2.707.576,32	0,00	173,26	0,00	0,00	2.084.978,40
540001	Renta de Inmuebles	94.994,19	0,00	0,00	0,00	0,00	394.024,69
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	192.850,00
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.634,00
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.906,52
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.242,90
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.391,27
	Ejercicio 2016	94.994,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
540006	CULTURA Y TURISMO - ALQUILER DE INMUEBLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159,90
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159,90
550001	Cánones de concesiones	591.804,92	0,00	173,26	0,00	0,00	11.725,07
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206,13
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198,41
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.154,69
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.430,68
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,46
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.552,66
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,04
	Ejercicio 2016	591.804,92	0,00	173,26	0,00	0,00	0,00
552000	De investigación agraria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.827,67
	Ejercicio 1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.743,62
	Ejercicio 1997	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	384,65
	Ejercicio 1998	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.502,53
	Ejercicio 2001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.123,38
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.863,14
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210,35
552001	PRODUCCIÓN AGRARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.845,66
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.845,66

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
552002	De producción agraria	2.526,35	0,00	0,00	0,00	0,00	256,88
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256,88
	Ejercicio 2016	2.526,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
552003	De protección y gestión de los montes	4.716,52	0,00	0,00	0,00	0,00	440.509,38
	Ejercicio 2001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.094,03
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	525,00
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.027,09
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.043,87
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	619,02
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.684,47
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,00
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	578,06
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.288,47
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	117.654,11
	Ejercicio 2014	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.078,19
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.497,07
	Ejercicio 2016	4.716,52	0,00	0,00	0,00	0,00	4.150,00
552004	De tecnología agraria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.820,10
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.820,10

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
552006	Reservas nacionales caza	7.316,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	7.316,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
552008	Permisos de caza en cotos sociales	954,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	954,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
553000	Cánones de I.T.V. privadas	2.004.225,70	0,00	0,00	0,00	0,00	126.445,00
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126.445,00
	Ejercicio 2016	2.004.225,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
553003	De Educación, Universidad, Cultura y Deporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,53
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,53
553009	Otros cánones	1.038,21	0,00	0,00	0,00	0,00	53.721,99
	Ejercicio 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.876,67
	Ejercicio 2015	1.038,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.845,32
590000	Ingresos por viviendas de promoción pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.045.612,53
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	711.857,97
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	201.959,89
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.988,00
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.806,67
6	Enajenación de inversiones reales	6.383,80	0,00	0,00	0,00	0,00	242.241,90
600001	De Economía, Hacienda y Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242.241,87

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242.241,87
600009	Otras ventas de terrenos	6.383,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	6.383,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
610000	Venta de inversiones reales- Varios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,03
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,03
7	Transferencias de Capital	717.393,16	0,00	0,00	0,00	0,00	1.184.922,21
705006	Campañas de sanidad animal	132.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	132.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705008	Apicultura	104.041,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	104.041,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705017	Lucha contra agentes nocivos	280.937,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	280.937,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
708001	GUARDERÍAS INFANTILES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.870,03
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.870,03
708004	C.S. Mujer erradicación violencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
708009	Otras subvenciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	872,71
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	872,71
708021	VIOLENCIA DE GÉNERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
709006	Otras subvenciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
720001	Hospital Royo Villanova	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	901.518,16
	Ejercicio 1999	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	901.518,16
760009	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	199.923,97	0,00	0,00	0,00	0,00	7.078,08
	Ejercicio 2016	199.923,97	0,00	0,00	0,00	0,00	7.078,08
791019	P.D.R.- Recuperación daños desastres naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.098,08
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.098,08
791020	Apicultura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.913,65
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.997,91
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.915,74
791027	Gripe Aviar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.613,71
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.613,71
792101	Programa Operativo FEDER 2007-2013 proyecto HITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	975,00
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	975,00
799000	Otras subvenciones del exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	982,77
	Ejercicio 2015	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	982,77
9	Pasivos Financieros	68.483.983,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
910000	Préstamos recibidos a largo plazo	4.968.660,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	4.968.660,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
910105	Préstamos L/P Fondo Liquidez Autonómico Déficit	63.515.322,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2016	63.515.322,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		111.841.569,52	0,00	4.914.825,08	660.774,29	208.908,61	179.310.553,64
Total General		111.841.569,52	0,00	4.914.825,08	660.774,29	208.908,61	179.310.553,64

4.5.12

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN
EXIGIBILIDAD

**DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN EXIGIBILIDAD.
ADMINISTRACIÓN GENERAL**

CONCEPTO	PENDIENTE DE NOTIFICAR	SUSPENDIDOS	APLAZAMIENTO O FRACCIONAMIENTO SOLICITADO	APLAZAMIENTO O FRACCIONAMIENTO CONCEDIDO	EN PERIODO VOLUNTARIO	EN PERIODO EJECUTIVO	TOTAL

4.6

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA. ADMINISTRACIÓN GENERAL

CÓDIGO		DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2016	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN DEL EJERCICIO 2017	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2017
11201	PROGRAMA OPERATIVO FSE 2014-2020	-12.431.976,55	-12.868.572,92	-25.300.549,47
12202	FEADER 2014-2020	7.947.513,82	24.362.645,08	32.310.158,90
14102	PROGRAMA DE COOPERACIÓN TRANSFRONTERIZA, POCTEFA 2007-2013	798.664,05	81.359,21	880.023,26
14105	PROG.COMUNIT. 2007-2013 POCTEFA EFA200/1	11.597,90	0,00	11.597,90
14201	PROGRAMA OPERATIVO FEDER 2014-2020	-4.150.927,72	-11.935.774,09	-16.086.701,81
14202	POCTEFA 2014-2020	0,00	-209.691,92	-209.691,92
14203	SUDOE 2014-2020	0,00	-13.547,46	-13.547,46
15001	FONDO EUROPEO DE PESCA	0,00	1.176.976,88	1.176.976,88
19090	OTROS PROGRAMAS CON FINANCIACION UE	-5.369.397,74	-3.086.985,00	-8.456.382,74
32200	FONDO ESPECIAL TERUEL	10.641.246,71	-2.679.760,14	7.961.486,57
34006	CS AGRICULTURA – PROGRAMA APÍCOLA	106.116,63	4.517,52	110.634,15
34011	CS AGRICULTURA – APOYO RAZAS AUTÓCTONAS	-210.563,04	143.270,00	-67.293,04
34014	CS AGRICULTURA - IDENTIFICACIÓN ANIMAL	456.622,71	0,00	456.622,71
34015	CS AGRICULTURA – SEMILLAS Y PLANTAS DE VIVEROS	-37.702,17	94.298,64	56.596,47
34016	CS AGRICULTURA – CONVENIO IDENTIFICACIÓN FRUTALES	-6.268,22	188.636,24	182.368,02
34017	CS AGRICULTURA – LUCHA CONTRA AGENTES NOCIVOS	735.422,53	94.885,64	830.308,17
34018	CS AGRICULTURA – PREVENCIÓN PLAGAS	-96.584,85	0,00	-96.584,85
34020	CS AGRICULTURA – FTO GANADERIA EXTENSIVA AUTÓCTONA	190.139,76	0,00	190.139,76
34021	CS AGRICULTURA –INDEM. ERRADICACIÓN ENFERMEDADES ANIMALES	845.740,24	17.461,98	863.202,22
34023	CS AGRICULTURA – CONTROL OFICIAL LECHERO	7.220,84	20.109,00	27.329,84
34026	CS AGRICULTURA - APOYO ATRIAS	3.598,42	-329,32	3.269,10
34037	CS AGRICULTURA - RECONV. PLANTACIONES FRUTÍCOLAS	709.371,19	0,00	709.371,19

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA. ADMINISTRACIÓN GENERAL

	CÓDIGO	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2016	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN DEL EJERCICIO 2017	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2017
34039	CS AGRICULTURA – PERS Y ANALÍTICA ENCEFALOPATIAS ESPORGIFORMES	-213.791,54	-645,83	-214.437,37
34047	C.S. AGRICULTURA - MODERNIZACIÓN DE REGADIOS	-210.720,41	0,00	-210.720,41
34049	C.S. AGRICULTURA - FONDO PROGRAMA FEP	64.133,47	307.299,86	371.433,33
34050	C.S. AGRICULTURA - SUBV INT.PRÉSTAMOS EXPLOTACIONES GANADERAS	-45.969,51	0,00	-45.969,51
34051	AGRUPACIONES DE PRODUCTORES OVINO Y CAPRINO	101.619,11	0,00	101.619,11
34053	GESTIÓN SUBPRODUCTOS ORIGEN ANIMAL	538.995,60	-2.128,95	536.866,65
34056	PLAN DE FRUTAS EN LAS ESCUELAS	91.794,34	-31.933,71	59.860,63
34058	CSA SANEAMIENTO GANADERO (TUBERCOSIS B)	207,20	0,00	207,20
35015	CSSS CONGRESO ESTATAL VOLUNTARIADO	2.831,76	0,00	2.831,76
36006	C.S. MEDIO AMBIENTE - CONSERVACIÓN BIODIVERSIDAD		-26.039,97	-26.039,97
36008	CS. MEDIO AMBIENTE ÁREAS E INFLUENCIA PARQUES	40.422,10	-24.714,00	15.708,10
36012	CSMA-INFRAESTRUCTURAS GESTIÓN RESIDUOS CCLL	599.362,72	302.500,96	901.863,68
36013	C.S.Medio Ambiente.PIMA. ADAPTA ECOSISTE		343.946,76	343.946,76
37001	TRAMO AUTONÓMICO 0,7% IRPF		20.775,64	20.775,64
39001	PLANES DE VIVIENDA	1.662.726,48	6.838,82	1.669.565,30
39005	AYUDAS A JUBILACIÓN Y REESTRUCTURACIÓN DE EMPRESAS	267.936,00	0,00	267.936,00
39015	FOMENTO DE LA DONACIÓN Y TRASPLANTE DE ÓRGANOS	138.600,31	3.825,22	142.425,53
39016	JUNTA ARBITRAL DE CONSUMO	-38.398,33	-4.605,90	-43.004,23
39018	PREVENCIÓN, ASISTENCIA Y REINSERCIÓN TOXICÓMANOS	-229.666,30	3.278,87	-226.387,43
39027	POLÍTICAS DE COHESIÓN Y ESTRATEGIAS DE S	0,00	81.023,83	81.023,83
39040	PLAN FORMACIÓN CONTINUA INAP	750.112,69	105.110,80	855.223,49
39042	C.S.DEPORTES. CENTROS DE TECNIFICACIÓN D	0,00	40.519,07	40.519,07
39047	PLAN PROA. PROGRAMAS DE ACOMPAÑAMIENTO Y APOYO	26.492,46	0,00	26.492,46

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA. ADMINISTRACIÓN GENERAL

	CÓDIGO	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2016	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN DEL EJERCICIO 2017	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2017
39048	C. Mº INDUSTRIA - PLAN AVANZA	2.780.917,97	10.752,70	2.791.670,67
39049	PROGRAMA USO RACIONAL DEL MEDICAMENTO	-725.078,77	122.641,04	-602.437,73
39050	AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	118.683,46	-11.656,27	107.027,19
39059	C.S. EDUCACIÓN. PROGRAMA LIBROS Y MATERIAL ESCOLAR	484.235,00		484.235,00
39062	C.S. EDUC. PROGRAMA LENGUAS EXTRANJERAS (PALE)	350.222,67	-163.277,66	186.945,01
39071	CONVENIO Mº DEFENSA PROG. INCORPORACIÓN LABORAL	243.359,83	17.277,00	260.636,83
39074	BIBLIOTECA VIRTUAL ARAGÓN	0,00	12.938,25	12.938,25
39077	MARM - PLAN INTEGRAL DEL AGUA	180.000,00	0,00	180.000,00
39081	CONVENIOS EDUCACIÓN INFANTIL (Mº EPS y D)	60.434,24	0,00	60.434,24
39090	CONVENIO CON Mº INDUSTRIA TRANSICION TDT	0,00	7.285.642,29	7.285.642,29
39092	CONFERENCIA SECTORIAL DE IGUALDAD	80.300,03	31.532,00	111.832,03
39093	PROYECTO ESCUELA 2.0.	244.645,40	-11.862,58	232.782,82
39100	CONV. ESTRATEG. GESTIÓN IT Y COMP. PROC. CORTA DUR	78.846,20	0,00	78.846,20
39103	MCI - ESTRATEGIA ESTATAL DE INNOVACIÓN	16.504.700,28	71.785,11	16.576.485,39
39108	PEAC. PROC. ACREDITACIÓN COMPETENCIAS PROFESIONALES	-678.530,00	-8.491,33	-687.021,33
39109	JUSTICIA GRATUITA E INFORMATIZACIÓN DE T	0,00	38.021,02	38.021,02
39117	PLAN DE VIVIENDA 2013-2016	2.643.215,42	-38.898,18	2.604.317,24
39120	M JUSTICIA PROGRAMA DE REFORMA ADM JUSTICIA	4.243,95	-4.243,95	0,00
39122	DIFUSIÓN Y MEJORA DE LA CALIDAD DE LA FP	0,00	-300.804,26	-300.804,26
39123	CONF. SEC. EDU-PROG. NECES. ESPECIF. APO	532.764,00	-101.481,04	431.282,96
39124	CONF. SEC. EDU - PROGRAMA DE CONVIVENCIA	59.148,00	-35.400,00	23.748,00
39125	CONF. SEC. EDU - PROGRAMA DE HÁBITOS SAL	59.148,00	0,00	59.148,00
39126	CONF. SEC. EDU - EVALUAC. FINAL ED. PRIM	38.621,57	0,00	38.621,57

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA. ADMINISTRACIÓN GENERAL

CÓDIGO		DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2016	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN DEL EJERCICIO 2017	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2017
39128	Cº. MAPAMA. ACTUACIONES DESCOTAM. LINDAN	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00
39129	DIAGNÓSTICO ENFERMEDADES RARAS DE BASE G	0,00	22.485,40	22.485,40
39130	ASIST. SANITARIA A REFUGIADOS PROG. REAS	0,00	36.403,00	36.403,00
51001	MANTENIMIENTO COLEGIOS PÚBLICOS	12.737,74	200.351,53	213.089,27
51005	DPT ACTIVIDADES GESTIÓN FORESTAL	19.995,01	0,00	19.995,01
52002	CONVENIO CARTOGRAFÍA COMARCAL	86.800,00	-86.800,00	0,00
58001	CREACIÓN WEB MEMORIA DEMOCRÁTICA	0,00	19.360,00	19.360,00
72008	HERENCIA ELÍAS MARTÍNEZ SANTIAGO	23.394,06	-23.394,05	0,01
72013	FONDOS DE MEJORAS EN MONTES PROPIOS	-243.527,65	-433.970,23	-677.497,88
72017	DONACIÓN A FAVOR ARCHIVO HISTÓRICO ZARAGOZA		20.529,49	20.529,49

4.7

INFORMACIÓN SOBRE EL INMOVILIZADO NO FINANCIERO

4.7.1

INMOVILIZADO INMATERIAL

INMOVILIZADO INMATERIAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

CUENTA	DESCRIPCIÓN ACTIVO	SALDO A 1/1/2017	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO A 31/12/2017
210	Gastos de Investigación y Desarrollo	4.140.083,69	55.347,34	0,00	4.195.431,03
TOTAL GASTOS I + D		4.140.083,69	55.347,34	0,00	4.195.431,03
212	Propiedad Industrial - Patentes	137.911,58	0,00	0,00	137.911,58
212	Propiedad Industrial - Marcas	191.753,54	1.030,08	0,00	192.783,62
212	Propiedad Industrial - Otros	39.233,16	10.869,43	0,00	50.102,59
TOTAL PROPIEDAD INDUSTRIAL		368.898,28	11.899,51	0,00	380.797,79
215	Aplicaciones Informáticas - Sistema Operativo	2.197.586,58	0,00	0,00	2.197.586,58
215	Aplicaciones Informáticas - Gestión	34.533.302,42	1.293.719,57	0,00	35.827.021,99
215	Aplicaciones Informáticas - Otras Aplicaciones	30.673.223,17	681.130,21	0,00	31.354.353,38
TOTAL APLICACIONES INFORMÁTICAS		67.404.112,17	1.974.849,78	0,00	69.378.961,95
216	Propiedad Intelectual - Creación Literaria	55.269,26	0,00	0,00	55.269,26
216	Propiedad Intelectual - Creación Artística	23.020,80	0,00	0,00	23.020,80
216	Propiedad Intelectual - Creación Científica	20.250,00	0,00	0,00	20.250,00
216	Propiedad Intelectual - Otros	410.343,10	68.983,74	0,00	479.326,84
TOTAL PROPIEDAD INTELECTUAL		508.883,16	68.983,74	0,00	577.866,90
217	Régimen Arrendamiento Financiero	3.996.942,64	13,87	5.689,35	3.991.267,16
TOTAL DCHOS SOBRE BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO		3.996.942,64	13,87	5.689,35	3.991.267,16
248	Inmovilizado Inmaterial en Curso	22.644.125,46	3.560.121,97	0,00	26.204.247,43
TOTAL INMOVILIZADO INMATERIAL EN CURSO		22.644.125,46	3.560.121,97	0,00	26.204.247,43
	-AMORTIZACIONES				-73.532.172,35
TOTAL INMOVILIZADO INMATERIAL		99.063.045,40	5.671.216,21	5.689,35	31.196.399,91

4.7.2

INMOVILIZADO MATERIAL

INMOVILIZADO MATERIAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL.

CTA.	DESCRIPCIÓN ACTIVO	SALDO A 1/1/2017	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO A 31/12/2017
220	Solares Afectos S. Pbco.	24.452.738,06	3.130.257,34	52.989,92	27.530.005,48
220	Fincas Afectos S. Pbco.	2.598.543,45	4.864,39	4.864,39	2.598.543,45
220	Terrenos no urbanos Afectos S. Pbco.	0,00	13.092,20	13.092,20	
220	Otros Terrenos Afectos S. Pbco.	594.196,00	0,00	0,00	594.196,00
220	Solares Urbanos	44.732.826,11	2.095.456,24	921.000,00	45.907.282,35
220	Fincas Rústicas	201.729,46	41.362,26	5.537,55	237.554,17
220	Otros Terrenos	92.904.896,32	845,79	79.291,00	92.826.451,11
TOTAL TERRENOS Y BIENES NATURALES		165.484.929,40	5.285.878,22	1.076.775,06	169.694.032,56
221	Edificios administrativos.	396.177.200,78	8.730.428,26	837.447,40	404.070.181,64
221	Edificios Turísticos	30.980.793,59	347.878,03	0,00	31.328.671,62
221	Edificios Educativos	1.215.515.088,02	4.058.808,19	0,00	1.219.573.896,21
221	Edificios Deportivos	32.001.259,19	78.319,36	0,00	32.079.578,55
221	Centros Sanitarios	7.510.840,04	3.313.448,60	0,00	10.824.288,64
221	Refugios/Casas Forestales	1.864.612,07	0,00	0,00	1.864.612,07
221	Edificios Agropecuarios	5.340.560,01	0,00	0,00	5.340.560,01
221	Edificios Asistenciales	2.354.505,94	0,00	0,00	2.354.505,94
221	Edificios Uso Cultural	253.760.202,97	4.362,61	0,00	253.764.565,58
221	Otras Construcciones	73.455.749,48	0,00	0,00	73.455.749,48
221	Construcción (Viviendas)	27.725.615,42	15.653.136,02	216.890,29	43.161.861,15
TOTAL CONSTRUCCIONES		2.046.686.427,51	32.186.381,07	1.054.337,69	2.077.818.470,89
222	Silos	15.250.343,37	0,00	362.862,69	14.887.480,68
222	Instala. Hidráulicas	13.054,33	0,00	0,00	13.054,33
222	Instalaciones Médico Asistenciales	110.991,94	0,00	0,00	110.991,94
222	Otras Instalaciones Técnicas	112.058.684,79	3.109.170,89	0,00	115.167.855,68
TOTAL INSTALACIONES TÉCNICAS		127.433.074,43	3.109.170,89	362.862,69	130.179.382,63
223	Obras Públicas Agrónomas.	1.392.768,09	52.988,84	0,00	1.445.756,93
223	Uso Administrativo	2.154.100,69	76.734,39	3.470,00	2.227.365,08
223	Comunicación	31.792.658,46	7.355.844,30	0,00	39.148.502,76
223	Médico Asistencial	763.617,15	26.949,44	0,00	790.566,59
223	Otra Maquinaria	4.470.165,90	128.357,46	0,00	4.598.523,36
TOTAL MAQUINARIA		40.573.310,29	7.640.874,43	3.470,00	48.210.714,72
224	Agropecuario	259.699,66	61.724,17	0	321.423,83
224	Obras Públicas	542.977,49	82.725,22	0	625.702,71
224	Médico Asistencial	186.192,55	1.070,85	0	187.263,40
224	Uso Docente	2.957.720,30	206.799,03	0	3.164.519,33
224	Hostelería	170.487,49	2.807,01	0,00	173.294,50
224	Laboratorio	3.808.871,27	77.194,10	0,00	3.886.065,37
224	Otro Utillaje	4.228.368,42	358.352,52	0,00	4.586.720,94
TOTAL UTILLAJE		12.154.317,18	790.672,90	0,00	12.944.990,08
226	Administrativo	9.608.708,81	105.827,44	0,00	9.714.536,25
226	Médico Asistencial	337.611,96	4.441,31	0,00	342.053,27
226	Uso Docente	7.282.406,89	845.906,07	0,00	8.128.312,96
226	Uso Doméstico	633.350,88	13.131,37	0,00	646.482,25

INMOVILIZADO MATERIAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL.

CTA.	DESCRIPCIÓN ACTIVO	SALDO A 1/1/2017	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO A 31/12/2017
226	Señalética	445.806,27	203.035,48	0,00	648.841,75
226	Ornamentación	508.080,06	20.854,15	0,00	528.934,21
226	Otro Mobiliario	4.659.520,82	509.989,97	0,00	5.169.510,79
TOTAL MOBILIARIO		23.475.485,69	1.703.185,79	0,00	25.178.671,48
227	Ordenadores	31.315.012,80	1.349.806,49	0,00	32.664.819,29
227	Impresoras	1.885.409,37	49.148,61	202,19	1.934.355,79
227	Escáneres/Periféricos	2.548.466,71	108.401,89	11.136,00	2.645.732,60
227	Electrónica de Red	153.373,28	32.757,78	0,00	186.131,06
227	Otros Equipos Procesos Información	17.754.663,97	1.802.486,90	0,00	19.557.150,87
TOTAL EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACIÓN		53.656.926,13	3.342.601,67	11.338,19	56.988.189,61
228	Camión	4.656.120,37	127.123,81	0,00	4.783.244,18
228	Furgoneta	1.431.078,92	358.915,86	496,60	1.789.498,18
228	Moto	16.572,00	1.473,00	0,00	18.045,00
228	Lancha a Motor	63.068,87	0,00	0,00	63.068,87
228	Todo Terreno	4.051.992,34	248.776,00	74.577,43	4.226.190,91
228	Turismo	5.678.964,88	1.569.158,40	171.486,62	7.076.636,66
228	Otros. Eltos. Transporte	1.615,18	0,00	0,00	1.615,18
TOTAL ELEMENTOS DE TRANSPORTES		15.899.412,56	2.305.447,07	246.560,65	17.958.298,98
229	Fondo Bibliográfico	3.191.671,52	179.877,34	0,00	3.371.548,86
229	Fondo Artístico	411.037,76	0,00	0,00	411.037,76
229	Otro Inmovilizado Material	9.204.327,98	677.187,72	0,00	9.881.515,70
TOTAL OTRO INMOVILIZADO MATERIAL		12.807.037,26	857.065,06	0,00	13.664.102,32
240	Adaptación Terrenos	10.753.573,37	0,00	0,00	10.753.573,37
TOTAL TERRENOS Y BIENES NATURALES EN CURSO		10.753.573,37	0,00	0,00	10.753.573,37
241	Construcciones Curso	168.202.075,85	5.043.242,31	0,00	173.245.318,16
TOTAL CONSTRUCCIONES EN CURSO		168.202.075,85	5.043.242,31	0,00	173.245.318,16
242	Instalaciones Técnicas Montaje	3.775.928,40	0,00	0,00	3.775.928,40
TOTAL INSTALACIONES TÉCNICAS EN CURSO		3.775.928,40	0,00	0,00	3.775.928,40
243	Maquinaria Montaje	229.579,53	0,00	0,00	229.579,53
TOTAL MAQUINARIA EN CURSO		229.579,53	0,00	0,00	229.579,53
247	Equi. Proc. Inf. Mon	203.263,98	0,00	0,00	203.263,98
TOTAL EQUIPOS PROCESOS INFORM. EN CURSO		203.263,98	0,00	0,00	203.263,98
249	Otro Inmov. Material en curso	5.126.530,37	0,00	0,00	5.126.530,37
TOTAL OTRO INMOVILIZADO MATERIAL EN CURSO		5.126.530,37	0,00	0,00	5.126.530,37
2299	Cuenta Puente con cuenta 409*	1.596.556,80	766.178,70	1.594.147,70	768.587,80
TOTAL OTRO INMOVILIZADO MATERIAL (Cta. puente)		1.596.556,80	766.178,70	1.594.147,70	768.587,80
- AMORTIZACIONES					-458.748.427,82
TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL		2.688.058.428,75	63.030.698,11	4.349.491,98	2.287.991.207,06

4.7.3

INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES
PÚBLICOS

INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

CUENTA	DESCRIPCIÓN ACTIVO	SALDO A 1/1/2017	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO A 31/12/2017
230	Inversiones Gestionadas para otros Entes Públicos	212.109.892,29	19.757.219,94	0,00	231.867.112,23
TOTAL INVER. GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		212.109.892,29	19.757.219,94	0,00	231.867.112,23
231	Inversiones. Gestionadas para Empresas Privadas	48.863.989,68	2.505.499,39	0,00	51.369.489,07
TOTAL INVER. GESTIONADAS PARA EMPRESAS PRIVADAS		48.863.989,68	2.505.499,39	0,00	51.369.489,07
232	Inversiones Gestionadas para Fam /Instituciones sin fin de lucro	120.042.159,29	722.883,02	12.513.385,53	108.251.656,78
TOTAL INVER. GESTIONADAS PARA FAMILIAS Y ENT. SIN FIN LUCRO		120.042.159,29	722.883,02	12.513.385,53	108.251.656,78
TOTAL INVER. GESTIONADAS PARA OTROS ENTES		381.016.041,26	22.985.602,35	12.513.385,53	391.488.258,08

4.7.4

INVERSIONES DESTINADAS AL USO GENERAL

INVERSIONES DESTINADAS AL USO GENERAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

CUENTA	DESCRIPCIÓN ACTIVO	SALDO A 1/1/2017	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO A 31/12/2017
200	Solares Naturaleza Urbana	127.208.164,14	0,00	0,00	127.208.164,14
200	Fincas Rústicas	4.304.128,31	15.373,05	433,39	4.319.067,97
200	Vías Pecuarias	5.571.036,26	23.223,46	0,00	5.594.259,72
200	Montes utilidad Pública	657.246,31	14.502,26	0,00	671.748,57
200	Parques Naturales	448.396,94	0,00	0,00	448.396,94
TOTAL TERRENOS Y BIENES NATURALES		138.188.971,96	53.098,77	433,39	138.241.637,34
201	Carreteras	396.647.088,76	17.054.373,67	26,18	413.701.436,25
201	Calles	49.077.120,85	148.453,82	0,00	49.225.574,67
201	Plazas	0,00	0,00	0,00	0,00
201	Canalizaciones	7.099.081,95	0,00	0,00	7.099.081,95
201	Otras	22.424.671,76	31.164,80	0,00	22.455.836,56
TOTAL INFRAESTRUCTURAS		475.247.963,32	17.233.992,29	26,18	492.481.929,43
208	Fondo Bibliográfico	257.706,51	75.100,00	0,00	332.806,51
208	Pintura	26.775.730,58	62.800,00	0,00	26.838.530,58
208	Escultura	242.441,65	135.000,00	0,00	377.441,65
208	Fondo Artístico - Otros	4.699.098,63	77.600,00	0,00	4.776.698,63
208	Patrimonio Histórico-Monumental	3.962.026,47	19.345,19	0,00	3.981.371,66
208	Conjunto Histórico	363,52	0,00	0,00	363,52
208	Sitio Histórico	539.237,64	0,00	0,00	539.237,64
208	Zona Arqueológica	594.711,07	992,20	0,00	595.703,27
208	Patrimonio Histórico - Otros	442.783,53	0,00	0,00	442.783,53
TOTAL BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTIST. Y CULTURAL		37.514.099,60	370.837,39	0,00	37.884.936,99
TOTAL INVERSIONES DESTINADAS AL USO GENERAL		650.951.034,88	17.657.928,45	459,57	668.608.503,76

4.8

INFORMACIÓN SOBRE EL INMOVILIZADO FINANCIERO

4.8.1

INVERSIONES FINANCIERAS EN CAPITAL

INVERSIONES FINANCIERAS EN CAPITAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

SOCIEDAD MERCANTIL	PARTICIP.	VARIACIÓN DINERARIA		VARIACIÓN NO DINERARIA		PARTICIP.	%	PROVISIÓN ACUMULADA DE 2017	VNC
	01-ene-17	POSITIVA	NEGATIVA	POSITIVA	NEGATIVA	31-dic-17	PARTIC.		
CORPORACIÓN EMPRESARIAL PÚBLICA DE ARAGÓN, S.L.U.	653.910.390,84	46.750.000,00				700.660.390,84	100,00%	224.289.941,00	476.370.449,84
BIOMASA DEL PIRINEO, S.A.	30.000,00					30.000,00	10,00%	30.000,00	0,00
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS PERMANENTES	653.940.390,84	46.750.000,00	0,00	0,00	0,00	700.690.390,84		224.319.941,00	476.370.449,84
CHEZ FRANCISCO´S, S.L.U.	3.000,00					3.000,00			3.000,00
BANCO SANTANDER, S.A.	48.212,42		2.238,28			45.974,14		12.135,84	33.838,30
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	51.212,42	0,00	2.238,28	0,00	0,00	48.974,14		12.135,84	36.838,30

4.8.2

VALORES DE RENTA FIJA

VALORES DE RENTA FIJA

DESCRIPCIÓN	VALOR A 1 DE ENERO DE 2017	VARIACIONES	VALOR A 31 DE DICIEMBRE DE 2017	INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS	PROVISIÓN DEPRECIACIÓN

4.8.3

CRÉDITOS CONCEDIDOS

CRÉDITOS CONCEDIDOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN	VALOR A 01/01/2017	INCREM.	DISMIN.	VALOR A 31/12/2017
PRESTAMO A LARGO PLAZO CONCEDIDO A EXPLOTACION FORESTAL VALLE DE HECHO, S.L (EJECUCIÓN DE AVAL)	500.000,00			500.000,00
CONVENIO SODIAR POR CREACIÓN Y DOTACIÓN FONDO PYMES	6.731.977,50			6.731.977,50
CONVENIOS BEI CON BANCO SANTANDER E IBERCAJA	100.000.000,00			100.000.000,00
AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA	146.482,99		146.482,99	0,00
SOCIEDAD MUNICIPAL DE LA VIVIENDA DE ZARAGOZA	237.310,57		225.991,26	11.319,31
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE TAMARITE DE LITERA	374.070,35		145.645,45	228.424,90
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE HUESCA	484.389,30		109.467,83	374.921,47
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE JACA	41.188,77		7.954,94	33.233,83
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE SANTA CILIA	22.842,09		5.124,46	17.717,63
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO PUENTE LA REINA DE JACA	25.599,24		11.366,24	14.233,00
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ	451.829,86		88.937,71	362.892,15
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE BERGE	4.855,18		4.855,18	0,00
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE GALVE	167.449,14		130.678,31	36.770,83
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE MARTIN DEL RIO	10.234,32		4.658,00	5.576,32
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE SASTAGO	9.463,57		1.432,23	8.031,34
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE CASTEJON DE MONEGROS	269.632,23		269.632,23	0,00
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE ARIÑO	501.737,30		501.737,30	0,00
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE ANENTO	211.914,91		101.382,96	110.531,95
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE SOS DEL REY CATOLICO	2.661.603,60		2.353.051,86	308.551,74
PRÉSTAMO AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS	43.389,20		43.389,20	0,00
PRÉSTAMO FRATERNIDAD MONASTICA SAN BENITO	360.037,83			360.037,83
PRÉSTAMOS POR VENTA DE VIVIENDAS A PARTICULARES (VIVIENDA CONVENIDA)	11.586.344,84		3.912.404,66	7.673.940,18
VENTA DE VIVIENDAS A AYUNTAMIENTO DE ALCOLEA DE CINCA	14.312,54		3.439,86	10.872,68

CRÉDITOS CONCEDIDOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN	VALOR A 01/01/2017	INCREM.	DISMIN.	VALOR A 31/12/2017
VENTA DE VIVIENDAS A AYUNTAMIENTO DE ALACON	17.504,46		14.916,80	2.587,66
VENTA DE VIVIENDAS A AYUNTAMIENTO DE ESCUCHA	266.257,89		71.527,20	194.730,69
VENTA DE VIVIENDAS A AYUNTAMIENTO DE TERUEL	62.582,73		62.582,73	0,00
VENTA DE VIVIENDAS A PARTICULARES (VIVIENDA DIRECTA)	6.381.596,91		1.782.803,58	4.598.793,33
CRÉDITO A ENTIDADES POR el Real Decreto-ley 8/2013, de 28 de junio, de medidas urgentes contra la morosidad de las administraciones públicas y de apoyo a entidades locales con problemas financieros. 3ª Fase del Mecanismo de Pago a Proveedores. *	21.411.352,21		2.516.243,24	18.895.108,97
CRÉDITO A ENTIDADES POR el Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las comunidades autónomas y entidades locales y otras de carácter económico. Compartimento : FONDO DE FACILIDAD FINANCIERA **	21.831.148,16			21.831.148,16
Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las comunidades autónomas y entidades locales y otras de carácter económico. Compartimento : FONDO SOCIAL	0,00			0,00
Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las comunidades autónomas y entidades locales y otras de carácter económico. Compartimento : FONDO LIQUIDEZ AUTONÓMICA	0,00	369.334.707,67	369.334.707,67	0,00
Intereses devengados en 2016 según Convenio entre Gobierno de Aragón y CARTV	155.977,30	155.977,30		311.954,60
CRÉDITOS CONCEDIDOS A LARGO PLAZO	174.983.084,99	369.490.684,97	381.850.413,89	162.623.356,07
COMARCA DEL CINCA MEDIO. DECRETO 334/2011	89.680,00			89.680,00
COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA DE SOBRARBE. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACIN. DECRETO 334/2011	67.377,22			67.377,22
COMARCA RIBERA BAJA DEL EBRO. DECRETO 334/2011	99.999,78			99.999,78
COMARCA DE LOS MONEGROS. DECRETO 334/2011	95.344,07			95.344,07
COMARCA DEL MATARRAÑA. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
MANCOMUNIDAD CENTRAL DE ZARAGOZA. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00

CRÉDITOS CONCEDIDOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN	VALOR A 01/01/2017	INCREM.	DISMIN.	VALOR A 31/12/2017
COMARCA DE LA RIBAGORZA. DECRETO 334/2011	97.900,58			97.900,58
COMARCA DE LA JACETANIA. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA HOYA DE HUESCA/PLANA DE UES. DECRETO 334/2011	92.960,40			92.960,40
COMARCA DE GUDAR JAVALAMBRE. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA CUENCAS MINERAS. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA COMUNIDAD TERUEL. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA DE LA COMUNIDAD DE. DECRETO 334/2011	92.920,00			92.920,00
COMARCA DE CAMPO DE DAROCA. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
CONSEJO COMARCAL DE LA COMARCA. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA DE CAMPO DE BELCHITE. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA DEL BAJO MARTIN. DECRETO 334/2011	20.430,19			20.430,19
COMARCA DEL BAJO CINCA/BAIX CINCA. DECRETO 334/2011	98.094,00			98.094,00
COMARCA DEL BAJO ARAGON. DECRETO 334/2011	49.970,02			49.970,02
COMARCA DEL ARANDA. DECRETO 334/2011	80.240,50			80.240,50
COMARCA DE MAESTRAZGO. PLAN DE ZONA MAESTRAZGO	57.789,05			57.789,05
COMARCA DE ANDORRA-SIERRA DE ARCOS. PLAN DE ZONA ANDORRA-SIERRA DE ARCOS	99.120,00			99.120,00
COMARCA DEL JILOCA. PLAN ZONA JILOCA	90.611,88			90.611,88
AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA	8.516,14		8.516,14	0,00
AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ		85.446,27		85.446,27
AYUNTAMIENTO DE ANENTO		101.382,96		101.382,96
AYUNTAMIENTO DE ARIÑO		501.737,30		501.737,30
AYUNTAMIENTO DE CASTEJON DE MONEGROS		269.632,23		269.632,23
AYUNTAMIENTO DE GALVE		130.678,31		130.678,31
AYUNTAMIENTO DE HUESCA		22.101,40		22.101,40

CRÉDITOS CONCEDIDOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN	VALOR A 01/01/2017	INCREM.	DISMIN.	VALOR A 31/12/2017
AYUNTAMIENTO DE MARTIN DEL RIO		2.108,80		2.108,80
AYUNTAMIENTO DE SOS DEL REY CATOLICO		2.353.051,86		2.353.051,86
AYUNTAMIENTO DE TAMARITE DE LITERA		19.910,94		19.910,94
AYUNTAMIENTO DE ALACON		10.028,13		10.028,13
AYUNTAMIENTO DE ESCUCHA		71.527,20		71.527,20
AYUNTAMIENTO DE TERUEL		2.725,10		2.725,10
SOCIEDAD MUNICIPAL DE LA VIVIENDA DE ZARAGOZA		225.991,26		225.991,26
PRÉSTAMOS POR VENTA DE VIVIENDAS A PARTICULARES (VIVIENDA CONVENIDA)		1.241.320,48		1.241.320,48
VENTA DE VIVIENDAS A PARTICULARES (VIVIENDA DIRECTA)		847.994,45		847.994,45
CRÉDITOS CONCEDIDOS A CORTO PLAZO	2.240.953,83	5.885.636,69	8.516,14	8.118.074,38
TOTAL CRÉDITOS CONCEDIDOS	177.224.038,82	375.376.321,66	381.858.930,03	170.741.430,45

4.9

INFORMACIÓN GENERAL SOBRE EL INMOVILIZADO

4.9.1

VARIACIONES DEL INMOVILIZADO

DESCRIPCIÓN CUENTA		SALDO A 1/1/2017	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO A 31/12/2017
200	TERRENOS Y BIENES NATURALES USO GENERAL	138.188.971,96	53.098,77	433,39	138.241.637,34
201	INFRESTRUCTURAS USO GENERAL	475.247.963,32	17.233.992,29	26,18	492.481.929,43
208	BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTIST. Y CULTURAL	37.514.099,60	370.837,39	0,00	37.884.936,99
TOTAL INVERSIONES DESTINADAS AL USO GENERAL		650.951.034,88	17.657.928,45	459,57	668.608.503,76
210	GASTOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO	4.140.083,69	55.347,34	0,00	4.195.431,03
212	PROPIEDAD INDUSTRIAL	368.898,28	11.899,51	0,00	380.797,79
215	APLICACIONES INFORMÁTICAS	67.404.112,17	1.974.849,78	0,00	69.378.961,95
216	PROPIEDAD INTELECTUAL	508.883,16	68.983,74	0,00	577.866,90
217	RÉGIMEN ARRENDAMIENTO FINANCIERO	3.996.942,64	13,87	5.689,35	3.991.267,16
248	INMOVILIZADO INMATERIAL EN CURSO	22.644.125,46	3.560.121,97	0,00	26.204.247,43
TOTAL INMOVILIZADO INMATERIAL		99.063.045,40	5.671.216,21	5.689,35	104.728.572,26
220	TERRENOS Y BIENES NATURALES	165.484.929,40	5.285.878,22	1.076.775,06	169.694.032,56
221	CONSTRUCCIONES	2.046.686.427,51	32.186.381,07	1.054.337,69	2.077.818.470,89
222	INSTALACIONES TÉCNICAS	127.433.074,43	3.109.170,89	362.862,69	130.179.382,63
223	MAQUINARIA	40.573.310,29	7.640.874,43	3.470,00	48.210.714,72
224	UTILLAJE	12.154.317,18	790.672,90	0,00	12.944.990,08
226	MOBILIARIO	23.475.485,69	1.703.185,79	0,00	25.178.671,48
227	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	53.656.926,13	3.342.601,67	11.338,19	56.988.189,61
228	ELEMENTOS DE TRANSPORTES	15.899.412,56	2.305.447,07	246.560,65	17.958.298,98
229	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	12.807.037,26	857.065,06	0,00	13.664.102,32
240	TERRENOS Y BIENES NATURALES EN CURSO	10.753.573,37	0,00	0,00	10.753.573,37
241	CONSTRUCCIONES EN CURSO	168.202.075,85	5.043.242,31	0,00	173.245.318,16
242	INSTALACIONES TÉCNICAS EN CURSO	3.775.928,40	0,00	0,00	3.775.928,40
243	MAQUINARIA EN CURSO	229.579,53	0,00	0,00	229.579,53
247	EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACIÓN EN CURSO	203.263,98	0,00	0,00	203.263,98
249	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL EN CURSO	5.126.530,37	0,00	0,00	5.126.530,37
2299	CUENTA PUENTE CON CUENTA 409*	1.596.556,80	766.178,70	1.594.147,70	768.587,80
TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL		2.688.058.428,75	63.030.698,11	4.349.491,98	2.746.739.634,88
230	INVER. GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS	212.109.892,29	19.757.219,94	0,00	231.867.112,23
231	INVER. GESTIONADAS PARA EMPRESAS PRIVADAS	48.863.989,68	2.505.499,39	0,00	51.369.489,07
232	INVER. GESTIONADAS PARA FAMILIAS Y ENTID. S/L	120.042.159,29	722.883,02	12.513.385,53	108.251.656,78
TOTAL INVER. GESTIONADAS PARA OTROS ENTES		381.016.041,26	22.985.602,35	12.513.385,53	391.488.258,08
250	INVERSIONES FINANCIERAS PERMANENTES EN CAPITAL S.	653.940.390,84	46.750.000,00		700.690.390,84
252 253 257	CRÉDITOS A LARGO PLAZO	174.983.084,99	369.490.684,97	381.850.413,89	162.623.356,07
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS PERMANENTES		828.923.475,83	416.240.684,97	381.850.413,89	863.313.746,91
TOTAL INMOVILIZADO		4.648.012.026,12	525.586.130,09	398.719.440,32	4.774.878.715,89
AMORTIZACIÓN ACUMULADA INMOV. INMATERIAL A 31-12-2017					73.532.172,35
AMORTIZACIÓN ACUMULADA INMOV. MATERIAL A 31-12-2017					458.748.427,82

4.10

INFORMACIÓN SOBRE EL ENDEUDAMIENTO

4.10.1

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

ENDEUDAMIENTO CON ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO. CAPITALES

CAPITALES	IMPORTE INICIAL DE LA DEUDA	DEUDA A 1 DE ENERO DE 2017			AUMENTOS			DISMINUCIONES			DEUDA A 31 DE DICIEMBRE DE 2017		
		LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL	CREACIÓN	CONVERS.	OTROS	REEMBOLSO	CONVERS.	OTROS	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL
Convenio Colaboración entre el Ministerio de Educación (AGE) y el Departamento de CTYU (CCAA Aragón) de 1 de diciembre de 2010, para financiar, mediante un préstamo, el proyecto Campus de Excelencia Internacional (BOA 25/01/2011)	2.680.568,21	1.836.733,40	215.422,37	2.052.155,77				215.422,37			1.618.264,96	218.468,44	1.836.733,40
Convenio Colaboración entre el Ministerio de Ciencia e Innovación (AGE) y el Departamento de CTYU (CCAA Aragón), de 29 de diciembre de 2008, para la concesión de un préstamo para la mejora de los Campus Universitarios de la Universidad de Zaragoza (BOA 12/02/2009)	4.081.470,96	2.040.735,52	340.122,58	2.380.858,10				340.122,58			1.700.612,94	340.122,58	2.040.735,52
Convenio Colaboración entre el Ministerio de Educación y Ciencia (AGE) y el Gobierno de Aragón, de 14 de diciembre de 2007, para el impulso de actividades de desarrollo tecnológico en el ámbito de la CCAA de Aragón (BOA 13/02/2008)	14.000.000,00	6.961.795,41	1.392.359,08	8.354.154,49				1.392.359,08			5.569.436,33	1.392.359,08	6.961.795,41
Convenio Colaboración entre el Ministerio de Ciencia e Innovación (AGE), y el Departamento de Ciencia, Tecnología y Universidad (CCAA Aragón), para el desarrollo de la Estrategia Estatal de Innovación en la CCAA mediante la concesión de un préstamo con cargo a los PGE.	45.000.000,00	43.194.444,96	1.490.518,42	44.684.963,38				1.490.518,42			39.868.281,02	3.326.163,94	43.194.444,96
Adidenda Convenio Marco Colaboración entre el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio (AGE) y la CCAA de Aragón para el Desarrollo del Programa de Infraestructuras de Telecomunicaciones en el ámbito del Plan Avanza, suscrita el 8 de octubre de 2008	30.000.000,00	15.000.000,00	2.500.000,00	17.500.000,00				2.500.000,00			12.500.000,00	2.500.000,00	15.000.000,00
Real Decreto-ley 8/2013, de 28 de junio, de medidas urgentes contra la morosidad de las administraciones públicas y de apoyo a entidades locales con problemas financieros. 3ª Fase del Mecanismo de Pago a Proveedores.	73.615.906,40	57.512.426,84	9.201.988,32	66.714.415,16				9.201.988,32			48.310.438,52	9.201.988,32	57.512.426,84
Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las CCAA y entidades locales y otras de carácter económico. Compartimento : FONDO DE FACILIDAD FINANCIERA	1.464.921.759,88	1.469.121.759,88		1.469.121.759,88							1.285.481.539,89	183.640.219,99	1.469.121.759,88
Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las CCAA y entidades locales y otras de carácter económico. Compartimento : FONDO SOCIAL	14.248.274,76	14.248.274,76		14.248.274,76							12.467.240,41	1.781.034,35	14.248.274,76
Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las CCAA locales y otras de carácter económico. Compartimento : FONDO DE LIQUIDEZ AUTÓNOMICO 2016	1.010.955.135,54	1.010.955.135,54		1.010.955.135,54	9.274.517,26						1.020.229.652,80		1.020.229.652,80
Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las CCAA locales y otras de carácter económico. Compartimento : FONDO DE LIQUIDEZ AUTÓNOMICO 2017					924.400.961,59						924.400.961,59		924.400.961,59
Convenio de Colaboración Ministerio Educación, Cultura y Deporte, cofinanciado con FSE, para Implantación nuevos ciclos Formación Profesional Básica y nuevos itinerarios 3º y 4º ESO	2.500.385,67	7.469.045,98		7.469.045,98	5.553.205,70						13.022.251,68		13.022.251,68
Banco Europeo de Inversiones	100.000.000,00	100.000.000,00		100.000.000,00							87.500.000,00	12.500.000,00	100.000.000,00
Banco Europeo de Inversiones 1ª Disposición	60.000.000,00	48.000.000,00	4.000.000,00	52.000.000,00				4.000.000,00			44.000.000,00	4.000.000,00	48.000.000,00
Banco Europeo de Inversiones 2ª Disposición	140.000.000,00	121.333.333,34	9.333.333,33	130.666.666,67				9.333.333,33			112.000.000,01	9.333.333,33	121.333.333,34
Banco Europeo de Inversiones 1ª Disposición	75.000.000,00	70.000.000,00	5.000.000,00	75.000.000,00				5.000.000,00			65.000.000,00	5.000.000,00	70.000.000,00
Banco Europeo de Inversiones 2ª Disposición	75.000.000,00	70.000.000,00	5.000.000,00	75.000.000,00				5.000.000,00			65.000.000,00	5.000.000,00	70.000.000,00
DEUDA POR LIQUIDACIÓN DEFINITIVA ENTREGAS A CUENTA TRIBUTOS CEDIDOS AÑOS 2009 Y 2009	893.484.847,43	495.255.599,83	35.375.400,00	530.630.999,83				35.375.400,00			459.880.199,83	35.375.400,00	495.255.599,83
TOTAL	4.005.488.348,85	3.532.929.285,46	73.849.144,10	3.606.778.429,56	939.228.684,55	0,00	0,00	73.849.144,10	0,00	0,00	4.198.548.879,98	273.609.090,03	4.472.157.970,01

ENDEUDAMIENTO CON ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO. INTERESES

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA		DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 1 DE ENERO DE 2017			DEVENGADOS AÑO 2017	VENCIDOS / LIQUIDADOS EN EL EJERCICIO 2017			DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2017		
ENTIDAD	CAPITAL INICIAL	L / P	C / P	TOTAL		DEVENGADOS EN AÑOS ANTERIORES	DEVENGADOS EN EL AÑO 2017	TOTAL	L / P	C / P	TOTAL
Banco Europeo de Inversiones	60.000.000,00		11.013,89	11.013,89	55.802,44	11.013,89	47.039,78	58.053,67		8.762,66	8.762,66
Banco Europeo de Inversiones 2ª Disposición	140.000.000,00				0,00	0,00	0,00	0,00			
Banco Europeo de Inversiones 1ª Disposición	75.000.000,00		563.833,33	563.833,33	2.350.411,11	563.833,33	1.824.166,67	2.388.000,00		526.244,44	526.244,44
Banco Europeo de Inversiones 2ª Disposición	75.000.000,00		189.641,67	189.641,67	2.425.607,22	189.641,67	2.248.608,33	2.438.250,00		176.998,89	176.998,89
Banco Europeo de Inversiones Convenio	100.000.000,00		28.961,11	28.961,11	384.899,99	28.961,11	358.799,99	387.761,10		26.100,00	26.100,00
FFPROVEEDORES	73.615.906,40				527.435,03		527.435,03	527.435,03			
FONDO SOCIAL	14.248.274,76		108.765,72	108.765,72	118.803,04	108.765,72	10.064,89	118.830,61		108.738,15	108.738,15
FFF2015	1.434.991.068,11				0,00			0,00			
FLA 2016	1.020.229.652,80		2.382.430,33	2.382.430,33	5.729.472,74	2.382.430,33	454.800,15	2.837.230,48		5.274.672,59	5.274.672,59
FLA 2017					3.023.284,41					3.023.284,41	3.023.284,41
Convenio Colaboración entre el Ministerio de Educación (AGE) y el Departamento de CTYU (CCAA Aragón) Proyecto Campus de Excelencia Internacional	2.680.568,21				29.017,48		29.017,48	29.017,48			
Convenio Colaboración entre el Ministerio de Ciencia e Innovación (AGE), y el Departamento de Ciencia, Tecnología y Universidad (CCAA Aragón), para el desarrollo de la Estrategia Estatal de Innovación en la CCAA mediante la concesión de un préstamo con cargo a los PGE.*	45.000.000,00				1.390.502,93		1.390.502,93	1.390.502,93			
TOTAL	3.040.765.470,28	0,00	3.284.646,05	3.284.646,05	16.035.236,39	3.284.646,05	6.890.435,25	10.175.081,30	0,00	9.144.801,14	9.144.801,14

DEUDA PÚBLICA Y PRÉSTAMOS CON ENTIDADES DE CRÉDITO. RESUMEN GENERAL

CAPITALES	DEUDA A 1-1-2017			INCREMENTOS	REEMBOLSOS Y AMORTIZACIONES	DEUDA A 31-12-2017		
	L / P	C / P	TOTAL			L / P	C / P	TOTAL
DEUDA PÚBLICA	2.106.488.000,00	469.744.000,00	2.576.232.000,00		469.744.000,00	1.779.200.000,00	327.288.000,00	2.106.488.000,00
PRÉSTAMOS LP	1.808.945.598,69	19.642.857,14	1.828.588.455,83	46.000.000,00	12.142.857,14	1.571.115.027,24	291.330.571,45	1.862.445.598,69
TOTAL CAPITALES	3.915.433.598,69	489.386.857,14	4.404.820.455,83	46.000.000,00	481.886.857,14	3.350.315.027,24	618.618.571,45	3.968.933.598,69
	LÍNEAS DE CRÉDITO ABIERTAS A 1-1-2017				LÍNEAS DE CRÉDITO ABIERTAS A 31-12-2017			PENDIENTE DE REEMBOLSO A 31-12-2017
PRÉSTAMOS CP*	509.000.000,00				508.400.000,00			

* Préstamos a C/P corresponde a las líneas de crédito abiertas en ese momento

INTERESES	INTERESES DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 1-1-2017			INTERESES DEVENGADOS AÑO 2017	VENCIDOS / LIQUIDADOS EN EL EJERCICIO 2017			DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 31-12-2017		
	L / P	C / P	TOTAL		DEVENGADOS EN AÑOS ANTERIORES	DEVENGADOS EN EL AÑO 2017	TOTAL	L / P	C / P	TOTAL
DEUDA PÚBLICA		73.296.973,33	73.296.973,33	99.293.388,20	73.296.973,33	32.554.788,69	105.851.762,02		66.738.599,51	66.738.599,51
DEUDA PÚBLICA CUPONES CORRIDOS		0,00	0,00		0,00		0,00			
PRÉSTAMOS LP		28.387.368,45	28.387.368,45	52.387.141,79	28.387.368,45	24.055.591,30	52.442.959,75		28.331.550,49	28.331.550,49
PRÉSTAMOS CP		4.484,69	4.484,69	93.765,95	4.484,69	75.020,80	79.505,49		18.745,15	18.745,15
TOTAL INTERESES		101.688.826,47	101.688.826,47	151.774.295,94	101.688.826,47	56.685.400,79	158.374.227,26		95.088.895,15	95.088.895,15

**ESTADO DE LA DEUDA. CAPITALES
EMPRÉSTITOS Y OTRAS EMISIONES ANÁLOGAS**

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA	DEUDA A 1 DE ENERO DE 2017			AUMENTOS		DISMINUCIONES		DEUDA A 31 DE DICIEMBRE DE 2017		
	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL	CREACIÓN	CONV.	REEMBOLSO	CONV.	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL
Emisión 19-04-2002+ 1º TAP 2012+ 2º TAP 2012	0,00	119.744.000,00	119.744.000,00			119.744.000,00		0,00	0,00	0,00
Emisión 30-01-2006	55.000.000,00	0,00	55.000.000,00					55.000.000,00	0,00	55.000.000,00
Emisión 11-07-2006+ 1º TAP 2012	55.000.000,00	0,00	55.000.000,00					55.000.000,00	0,00	55.000.000,00
Emisión 12-07-2006	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00					60.000.000,00	0,00	60.000.000,00
Emisión 10-10-2007+ 1º TAP 2011+ 2º TAP 2012	115.000.000,00	0,00	115.000.000,00					115.000.000,00	0,00	115.000.000,00
Emisión 15-12-2008		0,00	0,00						0,00	0,00
Emisión 28-01-2010	54.000.000,00	0,00	54.000.000,00					54.000.000,00	0,00	54.000.000,00
Emisión 04-10-2010	33.000.000,00	0,00	33.000.000,00					33.000.000,00	0,00	33.000.000,00
Emisión 04-10-2010	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00					25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
Emisión 15-11-2010	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00					25.000.000,00	0,00	25.000.000,00
Emisión 11-02-2011		0,00	0,00						0,00	0,00
Emisión 21-02-2011	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00					20.000.000,00	0,00	20.000.000,00
Emisión 16-11-2011		0,00	0,00						0,00	0,00
Emisión 29-12-2011		0,00	0,00						0,00	0,00
Emisión 1-3-2012 + 1º TAP 2012	37.000.000,00	0,00	37.000.000,00					37.000.000,00	0,00	37.000.000,00
Emisión 17-01-2013	401.000.000,00	0,00	401.000.000,00					401.000.000,00	0,00	401.000.000,00
Emisión 16-05-2013	156.288.000,00	0,00	156.288.000,00					0,00	156.288.000,00	156.288.000,00
Emisión 20-09-2013	171.000.000,00	0,00	171.000.000,00					0,00	171.000.000,00	171.000.000,00
Emisión 23-01-2014	24.200.000,00	0,00	24.200.000,00					24.200.000,00	0,00	24.200.000,00
Emisión 10-02-2014	625.000.000,00	0,00	625.000.000,00					625.000.000,00	0,00	625.000.000,00
Emisión 14-02-2014	75.000.000,00	0,00	75.000.000,00					75.000.000,00	0,00	75.000.000,00
Emisión 20-02-2014	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00					50.000.000,00	0,00	50.000.000,00
Emisión 17-07-2014	125.000.000,00	0,00	125.000.000,00					125.000.000,00	0,00	125.000.000,00
Emisión 17-07-2014	0,00	350.000.000,00	350.000.000,00			350.000.000,00		0,00	0,00	0,00
TOTAL	2.106.488.000,00	469.744.000,00	2.576.232.000,00	0,00	0,00	469.744.000,00	0,00	1.779.200.000,00	327.288.000,00	2.106.488.000,00

**ESTADO DE LA DEUDA. INTERESES EXPLÍCITOS
EMPRÉSTITOS Y OTRAS EMISIONES ANÁLOGAS**

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA	DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 1 DE ENERO 2017			DEVENGADOS AÑO 2017	VENCIDOS / LIQUIDADOS EN EL EJERCICIO 2017				DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2017		
	L/P	C/P	TOTAL		DEVENGADOS EN AÑOS ANTERIORES	CUPONES CORRIDOS COBRADOS ANTES DE LA LIQUIDACIÓN	DEVENGADOS EN EL AÑO 2017	TOTAL LIQUIDADO	L/P	C/P	TOTAL
Emisión 19.04.02 - 5,75%		4.829.127,89	4.829.127,89	2.056.152,11	4.829.127,89		2.056.152,11	6.885.280,00		0,00	0,00
Emisión 30.01.06 - 3,9295%		6.003,40	6.003,40	2.161.225,00	6.003,40		2.155.221,60	2.161.225,00		6.003,40	6.003,40
Emisión 11-07-06 - 4,6455%		1.211.011,85	1.211.011,85	2.555.025,00	1.211.011,85		1.344.013,15	2.555.025,00		1.211.011,85	1.211.011,85
Emisión 12-07-06 - 4,47		1.251.600,00	1.251.600,00	2.682.000,00	1.251.600,00		1.430.400,00	2.682.000,00		1.251.600,00	1.251.600,00
Emisión 10-10-07 - 4,815%		1.230.500,00	1.230.500,00	5.537.250,01	1.230.500,00		4.306.750,01	5.537.250,01		1.230.500,00	1.230.500,00
Emisión 28-01-10.- Variable-Eur6m.+0,94p.b		176.202,00	176.202,00	376.901,99	176.202,00		220.589,99	396.791,99		156.312,00	156.312,00
Emisión 4-10-10 - 5,00%		394.166,67	394.166,67	1.650.000,00	394.166,67		1.255.833,33	1.650.000,00		394.166,67	394.166,67
Emisión 4-10-10 - 5,10%		92.083,33	92.083,33	1.275.000,00	92.083,33		1.182.916,67	1.275.000,00		92.083,33	92.083,33
Emisión 15-11-10 - 5,10%		53.125,00	53.125,00	1.275.000,00	53.125,00		1.221.875,00	1.275.000,00		53.125,00	53.125,00
Emisión 21-02-2011-6,625%		1.136.748,63	1.136.748,63	1.324.484,25	1.136.748,63		188.251,37	1.325.000,00		1.136.232,88	1.136.232,88
Emisión 1-3-2012 -7,50%		2.318.835,62	2.318.835,62	2.775.000,00	2.318.835,62		456.164,38	2.775.000,00		2.318.835,62	2.318.835,62
Emisión 17-01-2013- 8,25%		31.545.881,15	31.545.881,15	33.078.290,08	31.545.881,15		1.536.618,85	33.082.500,00		31.541.671,23	31.541.671,23
Emisión 16-05-2013- 3,75%		4.399.614,25	4.399.614,25	5.860.800,00	4.399.614,25		1.461.185,75	5.860.800,00		4.399.614,25	4.399.614,25
Emisión 20-09-2013- 4%		1.911.452,05	1.911.452,05	6.840.000,00	1.911.452,05		4.928.547,95	6.840.000,00		1.911.452,05	1.911.452,05
Emisión 23-01-2014- 4,42%		717.977,53	717.977,53	1.069.640,00	717.977,53		351.662,47	1.069.640,00		717.977,53	717.977,53
Emisión 10-02-2014- 2,875%		15.955.857,24	15.955.857,24	17.963.235,23	15.955.857,24		2.012.892,76	17.968.750,00		15.950.342,47	15.950.342,47
Emisión 14-02-2014- 5,15%		3.535.348,36	3.535.348,36	3.861.603,69	3.535.348,36		327.151,64	3.862.500,00		3.534.452,05	3.534.452,05
Emisión 20-02-2014- 4%		394.520,55	394.520,55	2.000.000,00	394.520,55		1.605.479,45	2.000.000,00		394.520,55	394.520,55
Emisión 17-07-2014- 2,10%		438.698,63	438.698,63	2.625.000,00	438.698,63		2.186.301,37	2.625.000,00		438.698,63	438.698,63
Emisión 17-07-2014- 1,15%		1.698.219,18	1.698.219,18	2.326.780,84	1.698.219,18		2.326.780,84	4.025.000,02		0,00	0,00
TOTAL		73.296.973,33	73.296.973,33	99.293.388,20	73.296.973,33	0,00	32.554.788,69	105.851.762,02	0,00	66.738.599,51	66.738.599,51

**ESTADO DE LA DEUDA. CAPITALES
PRÉSTAMOS CON ENTIDADES DE CRÉDITO A LARGO PLAZO**

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA			DEUDA A 1 DE ENERO DE 2017			CONCERTADOS EN EL AÑO Y AJUSTES	AMORTIZADOS	DEUDA A 31 DE DICIEMBRE DE 2017		
ENTIDAD	CONCEPTO	IMPORTE INICIAL	L/P	C/P	TOTAL			L/P	C/P	TOTAL
B.B.V.A.	PRÉSTAMO	80.000.000,00	80.000.000,00		80.000.000,00			0,00	80.000.000,00	80.000.000,00
B.B.V.A.	PRÉSTAMO	20.000.000,00	20.000.000,00		20.000.000,00			20.000.000,00		20.000.000,00
B.B.V.A.	PRÉSTAMO	30.000.000,00	21.549.300,00		21.549.300,00			21.549.300,00		21.549.300,00
B.B.V.A.	PRÉSTAMO	9.650.000,00	6.931.691,50		6.931.691,50			6.931.691,50		6.931.691,50
DEXIA SABADELL	PRÉSTAMO	25.000.000,00	17.957.750,00		17.957.750,00			17.957.750,00		17.957.750,00
H.S.B.C.	SCHULDSCHEIN	52.000.000,00	52.000.000,00		52.000.000,00			52.000.000,00		52.000.000,00
H.S.B.C.	SCHULDSCHEIN	110.000.000,00	110.000.000,00		110.000.000,00			110.000.000,00		110.000.000,00
H.S.B.C.	SCHULDSCHEIN	31.000.000,00	31.000.000,00		31.000.000,00			31.000.000,00		31.000.000,00
COMMERZBANK	SCHULDSCHEIN	25.000.000,00	25.000.000,00		25.000.000,00			25.000.000,00		25.000.000,00
H.S.B.C.	SCHULDSCHEIN	20.000.000,00	20.000.000,00		20.000.000,00			20.000.000,00		20.000.000,00
BAADER BANK	SCHULDSCHEIN	35.000.000,00	35.000.000,00		35.000.000,00			35.000.000,00		35.000.000,00
BAADER BANK	SCHULDSCHEIN	35.000.000,00	35.000.000,00		35.000.000,00			35.000.000,00		35.000.000,00
CRÉDIT FONCIER	SCHULDSCHEIN	50.000.000,00	50.000.000,00		50.000.000,00			50.000.000,00		50.000.000,00
DEXIA SABADELL	PRÉSTAMO	50.000.000,00	42.500.000,00	7.500.000,00	50.000.000,00			50.000.000,00		50.000.000,00
B.I.I.S. (INTESA)	PRÉSTAMO	25.000.000,00	25.000.000,00		25.000.000,00			0,00	25.000.000,00	25.000.000,00
WL & GOTHAER (BBVA)	SCHULDSCHEIN	75.000.000,00	75.000.000,00		75.000.000,00			75.000.000,00		75.000.000,00
DEUTCHE PFANDBRIEFBANK	PRÉSTAMO	75.000.000,00	75.000.000,00		75.000.000,00			75.000.000,00		75.000.000,00
BANKIA	PRÉSTAMO	75.000.000,00	3.214.285,71	3.214.285,72	6.428.571,43		3.214.285,72	0,00	3.214.285,71	3.214.285,71
BANESTO	PRÉSTAMO	40.000.000,00	5.714.285,74	5.714.285,71	11.428.571,45		5.714.285,71	0,00	5.714.285,74	5.714.285,74
BANCO PASTOR	PRÉSTAMO	5.000.000,00	714.285,74	714.285,71	1.428.571,45		714.285,71	0,00	714.285,74	714.285,74
Banco Santander / 350 Mill. €	PRÉSTAMO	275.000.000,00	350.000.000,00		350.000.000,00			300.000.000,00	50.000.000,00	350.000.000,00
Banco Santander / 127,1 Mill. €	PRÉSTAMO	127.100.000,00	127.100.000,00		127.100.000,00			108.942.857,14	18.157.142,86	127.100.000,00
Banco Santander / 311,71 Mill. €	PRÉSTAMO	311.714.000,00	311.714.000,00		311.714.000,00			267.183.428,60	44.530.571,40	311.714.000,00
BANCAIXA	PRÉSTAMO	61.500.000,00	61.500.000,00		61.500.000,00			0,00	61.500.000,00	61.500.000,00
BANKIA*	PRÉSTAMO	140.000.000,00	140.000.000,00		140.000.000,00			140.000.000,00		140.000.000,00
ABANCA*	PRÉSTAMO	37.250.000,00	37.250.000,00		37.250.000,00			37.250.000,00		37.250.000,00
BANKINTER*	PRÉSTAMO	30.000.000,00	25.000.000,00	2.500.000,00	27.500.000,00		2.500.000,00	22.500.000,00	2.500.000,00	25.000.000,00
ABANCA*	PRÉSTAMO	11.000.000,00	11.000.000,00		11.000.000,00			11.000.000,00		11.000.000,00
ABANCA (1ª disposición)**	PRÉSTAMO	10.193.000,00	13.800.000,00		13.800.000,00			13.800.000,00		13.800.000,00
BANKIA	PRÉSTAMO	0,00	0,00	0,00	0,00	46.000.000,00		46.000.000,00		46.000.000,00
TOTAL		1.871.407.000,00	1.808.945.598,69	19.642.857,14	1.828.588.455,83	46.000.000,00	12.142.857,14	1.571.115.027,24	291.330.571,45	1.862.445.598,69

**ESTADO DE LA DEUDA. INTERESES EXPLÍCITOS
PRÉSTAMOS CON ENTIDADES DE CRÉDITO A LARGO PLAZO**

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA		DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 1 DE ENERO DE 2017			DEVENGADOS AÑO 2017	VENCIDOS / LIQUIDADOS EN EL EJERCICIO 2017			DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2017		
ENTIDAD	CAPITAL INICIAL	L / P	C / P	TOTAL		DEVENGADOS EN AÑOS ANTERIORES	DEVENGADOS EN EL AÑO 2017	TOTAL	L / P	C / P	TOTAL
B.B.V.A.	80.000.000,00		128.400,00	128.400,00	3.852.000,00	128.400,00	3.723.600,00	3.852.000,00		128.400,00	128.400,00
B.B.V.A.	20.000.000,00		463.516,67	463.516,67	959.000,00	463.516,67	495.483,33	959.000,00		463.516,67	463.516,67
B.B.V.A.	30.000.000,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
B.B.V.A.	9.650.000,00		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
DEXIA SABADELL	25.000.000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
H.S.B.C.	52.000.000,00		84.966,58	84.966,58	2.584.400,00	84.966,58	2.499.433,42	2.584.400,00		84.966,58	84.966,58
H.S.B.C.	110.000.000,00		4.850.579,23	4.850.579,23	5.761.497,48	4.850.579,23	913.420,77	5.764.000,00		4.848.076,71	4.848.076,71
H.S.B.C.	31.000.000,00		1.248.340,27	1.248.340,27	1.739.100,00	1.248.340,27	490.759,73	1.739.100,00		1.248.340,27	1.248.340,27
COMMERZBANK	25.000.000,00		862.910,96	862.910,96	1.387.500,00	862.910,96	524.589,04	1.387.500,00		862.910,96	862.910,96
H.S.B.C.	20.000.000,00		901.333,33	901.333,33	975.795,44	901.333,33	74.666,67	976.000,00		901.128,77	901.128,77
BAADER BANK	35.000.000,00		1.588.066,67	1.588.066,67	1.722.000,00	1.588.066,67	133.933,33	1.722.000,00		1.588.066,67	1.588.066,67
BAADER BANK	35.000.000,00		1.576.847,22	1.576.847,22	1.715.000,00	1.576.847,22	138.152,78	1.715.000,00		1.576.847,22	1.576.847,22
CRÉDIT FONCIER	50.000.000,00		117.891,66	117.891,66	275.759,73	117.891,67	175.563,89	293.455,56		100.195,84	100.195,84
DEXIA SABADELL	50.000.000,00		17.936,11	17.936,11	291.065,27	17.936,11	275.093,05	293.029,16		15.972,22	15.972,22
B.I.I.S. (INTESA)	25.000.000,00		601.350,00	601.350,00	949.500,00	601.350,00	348.150,00	949.500,00		601.350,00	601.350,00
WL & GÖTHAER (BBVA)	75.000.000,00		2.199.863,01	2.199.863,01	3.787.500,00	2.199.863,01	1.587.636,99	3.787.500,00		2.199.863,01	2.199.863,01
DEUTSCHE PFANDBRIEFBANK	75.000.000,00		2.005.812,50	2.005.812,50	3.592.500,00	2.005.812,50	1.586.687,50	3.592.500,00		2.005.812,50	2.005.812,50
CAJA MADRID	75.000.000,00		1.251,96	1.251,96	37.396,09	1.251,96	36.769,30	38.021,26		626,79	626,79
BANESTO	40.000.000,00		7.155,56	7.155,56	272.422,22	7.155,56	268.844,44	276.000,00		3.577,78	3.577,78
DEXIA SABADELL	30.000.000,00		0,00	0,00	9.863,69	0,00	9.863,69	9.863,69		0,00	0,00
BANCO PASTOR	5.000.000,00		0,00		11.840.500,00	10.228.876,39	1.611.623,61	11.840.500,00		10.228.876,39	10.228.876,39
BANCO PASTOR	12.000.000,00		0,00		4.321.400,00	588.190,56	3.733.209,44	4.321.400,00		588.190,56	588.190,56
Banco Santander / 350 Mill. €	275.000.000,00		10.228.876,39	10.228.876,39	3.455.782,64	479.693,21	2.983.449,34	3.463.142,55		472.333,30	472.333,30
BANCO SANTANDER	127.100.000,00		588.190,56	588.190,56	536.741,25	0,00	536.741,25	536.741,25		0,00	0,00
BANCO SANTANDER	311.714.000,00		479.693,22	479.693,22	1.285.091,12	311.367,78	983.087,78	1.294.455,56		302.003,34	302.003,34
CAIXABANK	61.500.000,00		0,00		345.274,39	69.718,55	283.783,95	353.502,50		61.490,44	61.490,44
BANKIA	140.000.000,00		311.367,78	311.367,78	169.918,89	32.175,00	143.467,50	175.642,50		26.451,39	26.451,39
ABANCA	37.250.000,00		69.718,55	69.718,55	102.359,28	17.997,22	86.502,78	104.500,00		15.856,50	15.856,50
BANKINTER	30.000.000,00		32.175,00	32.175,00	129.005,47	3.128,00	126.454,00	129.582,00		2.551,47	2.551,47
ABANCA	11.000.000,00		17.997,22	17.997,22	288.768,83	0,00	284.623,72	284.623,72		4.145,11	4.145,11
ABANCA	10.193.000,00		3.128,00	3.128,00						0,00	0,00
	1.913.407.000,00	0,00	28.387.368,45	28.387.368,45	52.387.141,79	28.387.368,45	24.055.591,30	52.442.959,75	0,00	28.331.550,49	28.331.550,49

4.10.2

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

CUENTAS DE CRÉDITO A CORTO PLAZO

ENTIDAD	Nº CUENTA	CAPITALES						INTERESES				
		LÍNEAS DE CRÉDITO ABIERTAS A 1-01-2017	PENDIENTES DE REEMBOLSO A 1-1-2017	CONCERTADOS EN EL AÑO	AMORTIZADOS EN EL AÑO	LÍNEAS DE CRÉDITO ABIERTAS A 31-12-2017	PENDIENTES DE REEMBOLSO A 31-12-2017	DEVENGADOS EN EL AÑO	LIQUIDADOS			PTES. DE LIQUIDAR A 31-12-2017
									DEVENGADOS EN AÑOS ANTERIORES	DEVENGADOS EN EL AÑO 2017	TOTAL LIQUIDADOS	
BANCO POPULAR	0410000180	125.000.000,00	0,00		125.000.000,00			2.454,50	0,00	2.454,50	2.454,50	0,00
CAIXABANK	6200000928	100.000.000,00	0,00		100.000.000,00			11.036,03	0,00	6.426,15	6.426,15	4.609,88
LIBERBANK	9700000689	30.000.000,00	0,00		30.000.000,00			5.875,01	0,00	5.875,01	5.875,01	0,00
BANCO SANTANDER	2510428500	100.000.000,00	0,00		100.000.000,00			9.396,16	0,00	9.396,16	9.396,16	0,00
BBVA	0101504147	33.000.000,00	0,00		33.000.000,00			9.152,14	0,00	9.152,14	9.152,14	0,00
BANKINTER	0500003484	12.000.000,00	0,00		12.000.000,00			1.664,26	0,00	1.664,26	1.664,26	0,00
BANCO SANTANDER	2110426990	50.000.000,00	0,00		50.000.000,00			5.908,82	611,11	5.908,82	6.519,93	0,00
CAJA RURAL TERUEL	2351293028	6.000.000,00	0,00		6.000.000,00			556,14	1.135,71	556,14	1.691,85	0,00
IBERCAJA	9400142442	53.000.000,00	0,00		53.000.000,00			4.188,48	776,74	4.188,48	4.965,22	0,00
ABANCA	5500001038			50.000.000,00		50.000.000,00	0,00	10.316,48	0,00	10.316,47	10.316,47	0,01
BANCO SANTANDER	2910430130			50.000.000,00		50.000.000,00	0,00	8.023,61	12,32	7.962,80	7.975,12	60,81
IBERCAJA	9400142442			53.000.000,00		53.000.000,00	0,00	5.436,11	1.948,81	5.436,09	7.384,90	0,02
BBVA	0101508118			24.400.000,00		24.400.000,00	0,00	3.408,56		3.408,49	3.408,49	0,07
LIBERBANK	9700000689			30.000.000,00		30.000.000,00	0,00	2.275,29		2.275,29	2.275,29	0,00
CAIXABANK	6200000928			150.000.000,00		150.000.000,00	0,00	14.056,48		0,00	0,00	14.056,48
CAJA RURAL TERUEL	2351293028			12.000.000,00		12.000.000,00	0,00	0,00		0,00		0,00
BANTIERRA	5971664122			30.000.000,00		30.000.000,00	0,00	17,88		0,00		17,88
BANCO SABADELL	0001309134			50.000.000,00		50.000.000,00	0,00	0,00		0,00		0,00
BANCO SANTANDER	2310432523			59.000.000,00		59.000.000,00	0,00	0,00		0,00		0,00
TOTAL		509.000.000,00	0,00	508.400.000,00	509.000.000,00	508.400.000,00	0,00	93.765,95	4.484,69	75.020,80	79.505,49	18.745,15

4.10.3
AVALES

AVALES

TITULAR	IMPORTE	CONCESIÓN	ENTIDAD FINANCIERA	FECHA VENCIMIENTO	IMPORTE	IMPORTE	NORMATIVA	FINALIDAD	OBSERVACIONES
	AVAL	AVAL			01/01/2017	31/12/2017			
TORRELABAD, S.A. (ahora FRIGRAUS INDUSTRIA CARNICA 2002, S.A.)	210.354,24	18/04/2002	CAIXA	01/04/2007	67.589,45	67.589,45	Decreto 49/2001	Préstamo inversiones	CONCURSO VOLUNTARIO Nº 224/06, Juzgado de 1ª Instancia, nº 3, de Huesca
CONSERVAS CÁRNICAS VALLE DE LA FUEVA, S.L.	511.000,00	21/07/2004	BANESTO	01/07/2009	204.333,52	204.333,52	Decreto 49/2001	Préstamo inversiones	Se van a iniciar acciones judiciales
REAL ZARAGOZA, S.A.D.	8.000.000,00	29/03/2004	IBERCAJA, CAI, CAJALON	29/03/2016	1.703.703,73	1.703.703,73	Decreto 49/2001	Préstamo saneamiento situación financiera	
FRIGRAUS INDUSTRIA CARNICA 2002, S.A.	150.000,00	29/07/2004	DEUTSCHE BANK	30/09/2009	99.521,98	99.521,98	Decreto 49/2001	Préstamo inversiones	CONCURSO VOLUNTARIO Nº 224/06, Juzgado de 1ª Instancia, nº 3, de Huesca
ARAMON MONTAÑAS DE ARAGÓN	6.000.000,00	27/01/2012	IBERCAJA	30/09/2023	6.000.000,00	6.000.000,00	Ley 1/2012	Garantía cuenta crédito	Novación 11/04/2013
FERIA DE ZARAGOZA	3.339.000,00	22/12/2016	VARIAS	22/12/2028	3.339.000,00	3.339.000,00	Ley 1/2016	Préstamo	
RADIO AUTONÓMICA DE ARAGÓN	846.526,16	17/03/2017	CAIXABANK	vigente mientras subsista deuda	-	846.526,16	Decreto 34/2017	Contragarantía	
TV AUTONÓMICA DE ARAGÓN	10.943.117,47	17/03/2017	CAIXABANK	vigente mientras subsista deuda	-	10.943.117,47	Decreto 34/2017	Contragarantía	
RADIO AUTONÓMICA DE ARAGÓN	61.549,46	17/03/2017	BBVA	vigente mientras subsista deuda	-	61.549,46	Decreto 34/2017	Contragarantía	
TV AUTONÓMICA DE ARAGÓN	795.655,34	17/03/2017	BBVA	vigente mientras subsista deuda	-	795.655,34	Decreto 34/2017	Contragarantía	
TV AUTONÓMICA DE ARAGÓN	874.535,77	17/03/2017	BBVA	vigente mientras subsista deuda	-	874.535,77	Decreto 34/2017	Contragarantía	
TOTAL	31.731.738,44				11.414.148,68	24.935.532,88			

5

ENTIDAD CONSOLIDADA

5.1

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
CONSOLIDADO

5.1.1

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
CONSOLIDADO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR CAPÍTULOS									
Capítulo		CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO
1	Gastos de Personal	2.049.085.989,10	55.236.193,95	2.104.322.183,05	2.091.584.604,98	2.091.583.417,88	99,39	2.089.037.601,69	2.545.816,19
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	817.849.192,41	114.317.804,06	932.166.996,47	913.307.801,86	892.639.331,28	95,76	758.544.720,46	134.094.610,82
3	Gastos Financieros	182.894.085,41	11.710.397,17-	171.183.688,24	171.139.332,96	169.940.853,68	99,27	168.448.382,96	1.492.470,72
4	Transferencias Corrientes	1.579.165.115,03	72.668.617,37	1.651.833.732,40	1.621.642.157,26	1.610.084.775,77	97,47	1.495.844.944,50	114.239.831,27
5	Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria	14.384.840,44	14.384.840,44-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		4.643.379.222,39	216.127.377,77	4.859.506.600,16	4.797.673.897,06	4.764.248.378,61	98,04	4.511.875.649,61	252.372.729,00
6	Inversiones Reales	169.673.085,19	4.942.072,64-	164.731.012,55	144.041.981,86	133.997.186,81	81,34	88.611.528,46	45.385.658,35
7	Transferencias de Capital	239.709.036,44	3.688.323,15-	236.020.713,29	221.499.291,10	214.234.240,34	90,77	90.523.341,26	123.710.899,08
Operaciones de Capital		409.382.121,63	8.630.395,79-	400.751.725,84	365.541.272,96	348.231.427,15	86,89	179.134.869,72	169.096.557,43
Operaciones No Financieras		5.052.761.344,02	207.496.981,98	5.260.258.326,00	5.163.215.170,02	5.112.479.805,76	97,19	4.691.010.519,33	421.469.286,43
8	Activos Financieros	3.187.500,00	46.000.000,00	49.187.500,00	49.187.500,00	49.187.500,00	100,00	49.187.500,00	0,00
9	Pasivos Financieros	521.216.065,18	0,00	521.216.065,18	520.913.509,64	520.913.509,63	99,94	517.475.087,18	3.438.422,45
Operaciones Financieras		524.403.565,18	46.000.000,00	570.403.565,18	570.101.009,64	570.101.009,63	99,95	566.662.587,18	3.438.422,45
Total General		5.577.164.909,20	253.496.981,98	5.830.661.891,18	5.733.316.179,66	5.682.580.815,39	97,46	5.257.673.106,51	424.907.708,88

5.1.2

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
CONSOLIDADO. CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS									
Programa	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO	
0111	Amortización y Gastos Financieros de la Deuda	695.151.367,59	11.738.896,22-	683.412.471,37	683.119.056,99	681.920.577,70	99,78	681.920.376,07	201,63
1111	Cortes de Aragón (Actividad Legislativa)	17.675.838,59	0,00	17.675.838,59	17.675.838,59	17.675.838,59	100,00	16.143.490,35	1.532.348,24
1112	Actuaciones del Justicia de Aragón	1.873.129,44	0,00	1.873.129,44	1.873.129,44	1.873.129,44	100,00	943.591,96	929.537,48
1113	Aljafería	1.023.591,27	0,00	1.023.591,27	1.023.591,27	1.023.591,27	100,00	767.693,47	255.897,80
1114	Actuaciones de la Cámara de Cuentas de Aragón	2.852.884,98	0,00	2.852.884,98	2.852.884,98	2.852.884,98	100,00	1.436.417,90	1.416.467,08
1121	Presidencia y Órganos de la Presidencia	2.170.971,69	430.087,93-	1.740.883,76	1.627.870,17	1.627.870,17	93,51	1.571.195,56	56.674,61
1124	Tribunal Admtvo. de Contratos Públicos de Aragón	46.276,18	86.047,22	132.323,40	38.547,50	38.547,50	29,13	30.940,00	7.607,50
1125	Consejo Consultivo de Aragón	323.110,76	45.101,27-	278.009,49	276.967,96	276.967,96	99,63	264.080,26	12.887,70
1211	Servicios Generales de Presidencia	9.671.615,36	414.040,27	10.085.655,63	9.913.080,09	9.882.356,88	97,98	7.132.933,86	2.749.423,02
1212	Servicios Centrales, Edificios e Instalaciones	7.827.676,90	11.509.472,95	19.337.149,85	18.496.521,20	17.192.377,79	88,91	15.332.299,68	1.860.078,11
1213	Servicios de Seguridad y Protección Civil	4.734.844,68	116.767,02	4.851.611,70	4.759.305,99	4.437.375,57	91,46	2.690.077,00	1.747.298,57
1215	Servicios de Interior	913.593,13	46.466,60-	867.126,53	851.229,73	848.787,31	97,89	812.673,77	36.113,54
1217	Relaciones Institucionales	328.634,91	12.445,11-	316.189,80	275.665,51	275.665,51	87,18	275.615,11	50,40
1219	Unidad Policía Nacional adscrita a la C. Autónoma	1.669.011,32	411.595,59-	1.257.415,73	1.242.118,28	1.148.479,84	91,34	793.254,64	355.225,20
1221	Dirección y Administración de la Función Pública	5.786.382,79	716.415,72	6.502.798,51	6.083.996,41	6.071.891,79	93,37	5.659.509,23	412.382,56
1231	Selección, Formación y Perfeccionamiento Personal	949.883,95	1.070.198,36	2.020.082,31	1.833.346,65	1.829.392,86	90,56	1.460.373,91	369.018,95
1251	Apoyo a la Administración Local	18.923.974,96	5.531,46	18.929.506,42	18.865.296,54	18.853.691,69	99,60	13.846.717,93	5.006.973,76
1252	Política Territorial	10.420.745,60	6.631.991,92	17.052.737,52	13.296.407,24	13.257.709,54	77,75	8.660.230,21	4.597.479,33
1253	Estrategias Territoriales	2.489.940,62	278.566,08-	2.211.374,54	2.122.974,85	2.036.695,26	92,10	1.550.311,20	486.384,06
1259	Cooperación con la Policía Local	560.000,00	324.678,12-	235.321,88	225.374,90	210.588,72	89,49	5.502,53	205.086,19
1261	Servicios de Coordinación Administrativa en Huesca	1.465.445,80	19.459,20-	1.445.986,60	1.371.814,19	1.371.814,19	94,87	1.365.202,69	6.611,50

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS									
Programa	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO	
1262	Servicios de Coordinación Administrativa en Teruel	1.863.592,77	73.412,19-	1.790.180,58	1.725.894,96	1.725.894,96	96,41	1.725.159,90	735,06
1263	Servicios Jurídicos	2.528.563,41	55.690,51-	2.472.872,90	2.403.583,25	2.403.583,25	97,20	2.402.303,77	1.279,48
1264	Información Ciudadana y Documentación Admva.	1.782.695,35	31.969,55-	1.750.725,80	1.633.849,09	1.630.437,52	93,13	1.624.992,15	5.445,37
1265	Servicios Telemáticos	9.192.274,64	16.960.199,51	26.152.474,15	23.851.446,13	22.363.394,47	85,51	20.953.911,24	1.409.483,23
1266	Televisión y Radio Autonómicas	44.000.000,00	0,00	44.000.000,00	44.000.000,00	43.999.999,92	100,00	43.499.999,92	500.000,00
1267	Actuaciones Relativas al Desarrollo Estatutario	425.232,26	91.664,88-	333.567,38	299.589,63	299.584,12	89,81	287.678,08	11.906,04
1268	Información y Participación Ciudadana	1.146.508,26	128.124,48-	1.018.383,78	1.003.476,80	996.520,23	97,85	917.597,69	78.922,54
1311	Actuaciones de Relaciones Exteriores	991.489,19	452.698,56-	538.790,63	451.558,95	442.798,93	82,18	378.824,79	63.974,14
1341	Cooperación al Desarrollo	2.997.922,46	17.577,69-	2.980.344,77	2.977.921,01	2.894.814,16	97,13	2.017.935,41	876.878,75
1421	Servicios de Administración de Justicia	72.500.805,89	3.261.607,97-	69.239.197,92	68.357.622,76	66.181.469,62	95,58	56.492.174,32	9.689.295,30
1422	Ministerio Fiscal	1.825.575,00	982.075,00-	843.500,00	843.296,91	843.296,91	99,98	843.296,91	0,00
3111	Serv. Grales. Ciudadanía y Derechos Sociales	2.690.738,68	10.967.232,14	13.657.970,82	13.558.336,58	13.558.039,00	99,27	11.328.318,77	2.229.720,23
3132	Gestión y Desarrollo de los Servicios Sociales	366.130.542,67	410.155,25	366.540.697,92	344.325.968,24	334.816.178,67	91,34	316.856.589,81	17.959.588,86
3133	Política Integral de Apoyo a las Familias	2.026.621,95	58.548,63-	1.968.073,32	1.942.998,80	1.928.665,85	98,00	1.835.829,80	92.836,05
3135	Acción Social en Favor del Personal	0,00	2.665,23	2.665,23	2.665,23	2.665,23	100,00	2.665,23	0,00
3151	Relaciones Laborales	6.458.248,68	740.372,14-	5.717.876,54	5.572.011,73	5.529.821,99	96,71	4.745.438,85	784.383,14
3221	Fomento del Empleo. Instituto Aragonés de Empleo	103.787.004,11	8.913.170,27	112.700.174,38	102.926.661,68	97.285.804,59	86,32	57.207.407,37	40.078.397,22
3229	Consejo Económico y Social de Aragón	474.507,61	37.084,25-	437.423,36	429.472,52	429.434,95	98,17	418.373,27	11.061,68
3231	Promoción de la Juventud	5.759.803,43	91.430,65-	5.668.372,78	5.089.375,90	4.975.560,93	87,78	4.714.797,63	260.763,30
3232	Promoción de la Mujer	3.863.624,08	24.952,09	3.888.576,17	3.438.294,80	3.373.205,71	86,75	2.349.856,18	1.023.349,53
3241	Igualdad y Apoyo a la Inmigración	1.337.482,01	5.538,65-	1.331.943,36	1.318.027,01	1.287.110,51	96,63	887.875,63	399.234,88

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS									
Programa	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO	
4111	Serv. Gener. Sanidad	11.287.348,65	761.726,17-	10.525.622,48	9.998.411,65	9.950.137,09	94,53	9.625.862,83	324.274,26
4121	Asistencia Sanitaria	1.774.975.460,25	138.102.097,97	1.913.077.558,22	1.904.354.063,93	1.896.808.539,01	99,15	1.814.669.818,09	82.138.720,92
4124	Producc. componentes sanguíneos y de tejidos	9.491.380,00	0,00	9.491.380,00	9.339.874,60	8.801.873,56	92,74	7.820.362,45	981.511,11
4131	Protección y Promoción de la Salud	57.798.213,18	459.857,28-	57.338.355,90	56.834.464,37	54.532.222,05	95,11	45.953.177,95	8.579.044,10
4132	Servicios de Atención al Usuario	2.850.628,44	145.545,88-	2.705.082,56	2.648.124,37	2.498.557,15	92,37	2.008.261,83	490.295,32
4134	Salud Pública	31.767.083,08	1.026.995,98-	30.740.087,10	29.952.297,82	29.558.253,98	96,16	27.696.186,83	1.862.067,15
4211	Servicios Generales Educación, Cultura y Deporte	70.201.971,70	701.017,96	70.902.989,66	65.088.286,53	63.484.580,75	89,54	47.614.141,30	15.870.439,45
4212	Gestión de Personal	2.965.003,53	330.891,67-	2.634.111,86	2.624.552,72	2.624.552,72	99,64	2.624.523,81	28,91
4221	Educación Infantil y Primaria	314.364.879,59	12.705.582,28	327.070.461,87	326.867.561,15	326.768.764,03	99,91	323.013.017,47	3.755.746,56
4222	Educación Secundaria y Formación Profesional	380.546.521,74	23.142.078,95	403.688.600,69	403.442.694,22	403.411.941,16	99,93	401.294.411,99	2.117.529,17
4223	Educación Especial	56.098.969,08	5.429.401,90	61.528.370,98	61.515.511,86	61.515.510,92	99,98	61.233.129,19	282.381,73
4224	Enseñanzas Artísticas	25.947.716,90	450.066,25	26.397.783,15	26.315.256,32	26.301.269,98	99,63	26.149.652,24	151.617,74
4225	Educación Permanente	11.051.676,17	357.825,16	11.409.501,33	11.271.552,81	11.259.652,76	98,69	11.177.519,42	82.133,34
4226	Plan Aragonés de Formación Profesional	4.430.447,21	109.048,42-	4.321.398,79	4.153.591,95	4.152.595,48	96,09	2.184.553,75	1.968.041,73
4227	Formación del Profesorado	3.942.797,03	115.692,97-	3.827.104,06	3.514.390,35	3.514.390,35	91,83	3.514.390,35	0,00
4228	Educación Universitaria	169.810.205,91	2.647.446,24	172.457.652,15	172.231.752,55	172.101.347,15	99,79	156.853.949,24	15.247.397,91
4229	Evaluación de la calidad de la Enseñanza Superior	666.361,53	5.726,77-	660.634,76	396.430,66	396.430,66	60,01	391.982,75	4.447,91
4231	Innovación, Equidad y Participación	16.104.094,76	2.376.584,90	18.480.679,66	17.613.560,07	17.574.467,49	95,10	15.664.836,30	1.909.631,19
4311	Promoción y Administración de Viviendas	0,00	413.470,47	413.470,47	413.470,47	408.736,23	98,85	408.408,23	328,00
4312	Gestión social de la vivienda	31.274.129,11	3.228.536,05	34.502.665,16	33.475.717,90	31.903.012,77	92,47	7.238.648,09	24.664.364,68
4321	Urbanismo	3.741.803,87	612.090,60-	3.129.713,27	3.049.382,55	2.983.917,17	95,34	2.745.091,78	238.825,39

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS									
Programa		CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO
4323	Arquitectura y Rehabilitación	0,00	545.228,99	545.228,99	545.228,99	538.815,25	98,82	536.516,25	2.299,00
4422	Protección y Mejora del Medio Ambiente	12.722.406,55	2.069.376,34-	10.653.030,21	9.890.736,98	8.893.288,04	83,48	4.147.738,53	4.745.549,51
4423	Gestión Ambiental	4.901.026,48	171.404,42-	4.729.622,06	4.356.776,36	4.330.777,79	91,57	4.036.070,67	294.707,12
4431	Control del Consumo	2.579.679,38	100.171,46-	2.479.507,92	2.384.274,99	2.378.792,61	95,94	2.357.711,82	21.080,79
4521	Archivos, Museos y Bibliotecas	12.388.045,05	479.352,49-	11.908.692,56	11.751.364,22	11.444.080,21	96,10	10.706.624,64	737.455,57
4551	Fomento y promoción de las lenguas propias	633.122,04	40.263,11-	592.858,93	582.526,26	577.900,68	97,48	475.478,09	102.422,59
4571	Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva	8.258.815,06	535.549,66	8.794.364,72	8.643.449,10	8.449.598,90	96,08	5.201.914,53	3.247.684,37
4581	Promoc. de la Cultura y Prot. del Patrim. Cultural	10.256.819,64	920.959,45	11.177.779,09	9.210.611,22	8.722.310,67	78,03	4.064.669,43	4.657.641,24
4631	Elecciones Institucionales	12.000,00	12.000,00-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5111	Serv.G. Verteb. Territorio, Movilidad y Vivienda	3.924.096,52	45.710.220,95	49.634.317,47	49.622.343,06	49.622.343,06	99,98	49.622.328,95	14,11
5121	Gestión e Infraestructura de Recursos Hidráulicos	63.954.658,00	1.102.000,00	65.056.658,00	61.643.650,34	58.465.748,71	89,87	49.124.828,09	9.340.920,62
5131	Carreteras	63.851.552,36	8.200.964,15	72.052.516,51	68.874.270,28	67.806.554,96	94,11	58.703.383,12	9.103.171,84
5132	Transportes	15.505.274,86	35.873,10-	15.469.401,76	15.452.556,40	15.252.597,31	98,60	12.678.136,85	2.574.460,46
5311	Mejora de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural	81.618.484,44	10.489.432,39-	71.129.052,05	68.045.716,30	66.511.835,23	93,51	58.309.423,35	8.202.411,88
5331	Protección y mejora del Medio Natural	32.621.795,98	16.962,74-	32.604.833,24	31.947.586,44	31.436.130,65	96,42	15.529.600,99	15.906.529,66
5332	Conservac. de la Biodivers y Desarrollo Sostenible	16.156.591,60	196.230,57-	15.960.361,03	15.305.618,75	15.051.955,92	94,31	11.051.937,30	4.000.018,62
5411	Serv. G. Innovación, Investigación y Universidad	3.445.743,28	225.464,09-	3.220.279,19	3.130.703,83	3.086.399,44	95,84	1.837.701,23	1.248.698,21
5421	Investigación Agroalimentaria	11.096.771,65	1.760.373,32	12.857.144,97	12.139.056,85	12.064.884,60	93,84	11.810.802,96	254.081,64
5422	Investigación y Tecnología Aplicada a la Industria	2.425.000,00	0,00	2.425.000,00	2.425.000,00	2.425.000,00	100,00	1.818.762,85	606.237,15
5423	Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica	23.853.935,29	1.985.248,14	25.839.183,43	22.773.420,96	22.618.714,68	87,54	4.623.396,12	17.995.318,56
5424	Investigación y Dilo. Sociedad de la Información	13.807.612,07	946.280,91-	12.861.331,16	11.964.085,36	11.549.800,07	89,80	10.503.126,81	1.046.673,26

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS									
Programa	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO	
5425	Investigación y Desarrollo en el Área de la Salud	10.194.034,00	34.527,84	10.228.561,84	9.006.041,04	8.961.946,58	87,62	7.905.390,10	1.056.556,48
5426	Administración electrónica	6.133.708,71	809.956,12-	5.323.752,59	4.390.773,66	4.009.029,51	75,30	3.075.930,46	933.099,05
5511	Elaboración y Difusión Estadística	1.405.778,00	64.433,35-	1.341.344,65	1.159.837,72	1.146.133,03	85,45	1.134.692,60	11.440,43
6111	Serv. Gen. de Hacienda y Administración Pública	2.253.034,55	293.543,77-	1.959.490,78	1.863.718,80	1.860.487,42	94,95	1.822.138,82	38.348,60
6112	Serv G. Economía, Industria y Empleo	2.887.125,88	230.182,39-	2.656.943,49	2.426.211,64	2.422.959,13	91,19	2.062.794,52	360.164,61
6121	Planificación y Dirección Presupuestaria	838.256,84	13.631,96	851.888,80	820.173,82	819.711,73	96,22	819.609,77	101,96
6122	Promoción y Desarrollo Económico	63.125.880,98	59.902.348,82-	3.223.532,16	3.133.177,41	3.000.526,89	93,08	1.379.333,76	1.621.193,13
6123	Plan Minería del Carbón y Dilo Alternat Com.Min	5.000.000,00	1.000.000,00-	4.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6124	Corporación Empresarial Pública de Aragón	654.977,00	0,00	654.977,00	654.977,00	654.976,92	100,00	254.194,81	400.782,11
6126	Apoyo al Desarrollo Económico y Social	7.040.822,00	23.034.000,00	30.074.822,00	30.074.822,00	30.074.822,00	100,00	0,00	30.074.822,00
6128	Fondo de Gastos de Personal	3.000.000,00	2.125.216,14-	874.783,86	874.690,44	874.690,44	99,99	871.259,56	3.430,88
6129	Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria	14.384.840,44	14.384.840,44-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6152	Actuaciones relativas a Programas Europeos	1.016.971,99	150.454,74-	866.517,25	710.291,50	710.291,50	81,97	625.431,63	84.859,87
6221	Ordenación y Promoción Comercial	7.154.727,72	409,33	7.155.137,05	6.644.698,46	6.608.336,71	92,36	3.547.663,35	3.060.673,36
6231	Comercio Exterior y Relaciones Económicas Inter	480.000,00	0,00	480.000,00	480.000,00	480.000,00	100,00	85.711,84	394.288,16
6311	Gestión e Inspección de Tributos	10.467.644,74	1.022.206,72	11.489.851,46	11.234.669,22	11.218.529,50	97,64	11.045.350,06	173.179,44
6312	Control Interno y Contabilidad	8.943.036,80	233.477,83-	8.709.558,97	8.481.336,62	8.480.177,08	97,37	8.400.929,84	79.247,24
6313	Gestión del Patrimonio	1.346.523,60	95.105,35-	1.251.418,25	1.231.250,44	1.207.590,35	96,50	1.150.902,91	56.687,44
6314	Gestión de Tesorería	1.030.485,32	41.211,80-	989.273,52	903.222,08	902.901,06	91,27	897.660,41	5.240,65
6315	Estudios Económicos y Regulación	704.504,06	63.000,63-	641.503,43	577.094,05	577.094,05	89,96	573.007,23	4.086,82
6411	Jta Consultiva Contratación Admtva y Registros	330.218,43	5.877,41-	324.341,02	246.601,21	246.477,17	75,99	243.289,67	3.187,50

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS									
Programa		CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO
6421	Actuaciones en materia de Defensa de Competencia	49.105,00	44.039,38-	5.065,62	4.791,53	4.791,53	94,59	4.331,49	460,04
7111	Serv.Gen. Desarrollo Rural y Sostenibilidad	428.323,34	17.838,33-	410.485,01	399.867,53	399.867,53	97,41	398.724,08	1.143,45
7121	Desarrollo Agroalimentario y Fomento Asociativo	19.505.065,97	1.719.348,06	21.224.414,03	20.350.893,93	19.637.495,74	92,52	7.540.756,95	12.096.738,79
7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.	43.879.021,49	1.623.005,08-	42.256.016,41	42.097.135,77	42.046.322,43	99,50	40.873.247,11	1.173.075,32
7123	Producción Agraria y Gestión de Ayudas	30.858.409,10	5.499.052,17	36.357.461,27	35.452.229,13	35.449.163,56	97,50	34.547.635,55	901.528,01
7128	Política Agraria Comunitaria	446.274.743,75	29.340.177,00	475.614.920,75	475.526.795,91	475.526.795,91	99,98	475.526.795,91	0,00
7161	Calidad y Seguridad Alimentaria	13.115.175,79	579.317,99-	12.535.857,80	11.903.139,13	11.711.370,93	93,42	9.838.517,37	1.872.853,56
7221	Actuaciones Administrativas sobre Industria	3.972.923,44	390.539,99-	3.582.383,45	3.296.448,23	3.296.448,23	92,02	3.074.696,46	221.751,77
7231	Fomento Industrial	5.185.219,78	117.144,82-	5.068.074,96	4.441.658,65	3.914.135,51	77,23	1.098.480,07	2.815.655,44
7311	Fomento y Gestión Energética	7.277.574,48	205.737,26-	7.071.837,22	4.597.937,46	2.623.710,76	37,10	2.559.405,97	64.304,79
7312	Apoyo a la Minería	1.082.521,10	34.789,51-	1.047.731,59	982.898,32	982.898,32	93,81	970.625,08	12.273,24
7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo	15.327.007,66	2.578.814,06	17.905.821,72	17.644.202,79	17.350.595,29	96,90	7.329.999,53	10.020.595,76
9111	Transferencias a Administraciones Comarcales	59.428.426,36	0,00	59.428.426,36	59.428.426,36	59.428.426,36	100,00	44.571.319,83	14.857.106,53
9112	Cohesión Comarcal	416.545,93	2.208.862,42	2.625.408,35	2.509.171,81	2.499.314,90	95,20	2.267.687,25	231.627,65
Total General		5.577.164.909,20	253.496.981,98	5.830.661.891,18	5.733.316.179,66	5.682.580.815,39	97,46	5.257.673.106,51	424.907.708,88

5.1.3

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
CONSOLIDADO. CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR SECCIONES									
SECCION	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO	
01	Cortes de Aragón	23.425.444,28	0,00	23.425.444,28	23.425.444,28	23.425.444,28	100,00	19.291.193,68	4.134.250,60
02	Presidencia del Gobierno de Aragón	2.170.971,69	430.087,93-	1.740.883,76	1.627.870,17	1.627.870,17	93,51	1.571.195,56	56.674,61
03	Consejo Consultivo de Aragón	323.110,76	45.101,27-	278.009,49	276.967,96	276.967,96	99,63	264.080,26	12.887,70
04	Trib. Admto. Contratos Públicos Aragón	46.276,18	86.047,22	132.323,40	38.547,50	38.547,50	29,13	30.940,00	7.607,50
09	Consejo Económico y Social de Aragón	474.507,61	37.084,25-	437.423,36	429.472,52	429.434,95	98,17	418.373,27	11.061,68
10	Presidencia	172.835.124,28	1.424.536,94	174.259.661,22	168.881.838,93	166.183.096,96	95,37	141.211.645,43	24.971.451,53
11	Ciudadanía y Derechos Sociales	12.778.952,74	10.657.271,23	23.436.223,97	23.185.035,19	23.043.942,36	98,33	19.345.269,12	3.698.673,24
12	Hacienda y Administración Pública	42.572.811,26	14.357.734,35	56.930.545,61	54.416.332,71	53.047.621,44	93,18	49.956.412,87	3.091.208,57
13	Verteb.Territorio, Movilidad y Vivienda	130.039.420,00	13.750.704,89	143.790.124,89	139.125.762,29	135.828.882,30	94,46	91.625.324,00	44.203.558,30
14	Desarrollo Rural y Sostenibilidad	697.180.018,01	21.566.413,79	718.746.431,80	710.919.719,87	706.664.225,94	98,32	657.764.377,14	48.899.848,80
15	Economía, Industria y Empleo	110.829.408,12	38.108.178,96-	72.721.229,16	64.046.564,20	61.316.655,07	84,32	21.490.376,03	39.826.279,04
16	Sanidad	103.893.273,35	2.394.125,31-	101.499.148,04	99.623.298,21	96.729.170,27	95,30	85.283.489,44	11.445.680,83
17	Innovación, Investigación y Universidad	219.476.205,26	2.650.993,26	222.127.198,52	216.915.736,36	215.790.290,85	97,15	178.712.866,71	37.077.424,14
18	Educación, Cultura y Deporte	901.006.349,75	61.328.347,60	962.334.697,35	952.194.908,78	949.401.616,10	98,66	914.718.862,51	34.682.753,59
26	A las Administraciones Comarcales	59.844.972,29	2.208.862,42	62.053.834,71	61.937.598,17	61.927.741,26	99,80	46.839.007,08	15.088.734,18
30	Diversos Departamentos	736.495.122,78	608.266,41-	735.886.856,37	735.593.441,99	734.394.962,70	99,80	731.307.876,07	3.087.086,63
51	Instituto Aragonés de Empleo	103.737.004,11	8.963.170,27	112.700.174,38	102.926.661,68	97.285.804,59	86,32	57.207.407,37	40.078.397,22
52	Servicio Aragonés de Salud	1.774.975.460,25	138.102.097,97	1.913.077.558,22	1.904.354.063,93	1.896.808.539,01	99,15	1.814.669.818,09	82.138.720,92
53	Instituto Aragonés de Servicios Sociales	366.130.542,67	410.155,25	366.540.697,92	344.325.968,24	334.816.178,67	91,34	316.856.589,81	17.959.588,86
54	Instituto Aragonés de la Mujer	3.863.624,08	24.952,09	3.888.576,17	3.438.294,80	3.373.205,71	86,75	2.349.856,18	1.023.349,53
55	Instituto Aragonés de la Juventud	5.759.803,43	91.430,65-	5.668.372,78	5.089.375,90	4.975.560,93	87,78	4.714.797,63	260.763,30

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR SECCIONES									
SECCION		CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO
71	E.P. Aragonesa de Servicios Telemáticos	9.192.274,64	16.960.199,51	26.152.474,15	23.851.446,13	22.363.394,47	85,51	20.953.911,24	1.409.483,23
72	Instituto Aragonés del Agua	63.954.658,00	1.102.000,00	65.056.658,00	61.643.650,34	58.465.748,71	89,87	49.124.828,09	9.340.920,62
73	Instituto Aragonés Ciencias de la Salud	10.004.034,00	34.527,84	10.038.561,84	8.816.041,04	8.771.946,58	87,38	7.905.390,10	866.556,48
74	Centro Investigación y Tecnol. Agroalim.	11.096.771,65	1.760.373,32	12.857.144,97	12.139.056,85	12.064.884,60	93,84	11.810.802,96	254.081,64
75	Instituto Aragonés de Gestión Ambiental	4.901.026,48	171.404,42-	4.729.622,06	4.356.776,36	4.330.777,79	91,57	4.036.070,67	294.707,12
76	E.P. Aragonesa Banco de Sangre y Tejidos	9.491.380,00	0,00	9.491.380,00	9.339.874,60	8.801.873,56	92,74	7.820.362,45	981.511,11
77	Agencia de Calidad y Prospectiva Univers	666.361,53	5.726,77-	660.634,76	396.430,66	396.430,66	60,01	391.982,75	4.447,91
Total General		5.577.164.909,20	253.496.981,98	5.830.661.891,18	5.733.316.179,66	5.682.580.815,39	97,46	5.257.673.106,51	424.907.708,88

5.2

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
CONSOLIDADO

5.2.1

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
CONSOLIDADO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CAPÍTULO									
Capítulo		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS	DERECH. PDTES. DE COBRO
1	Impuestos Directos	1.460.912.599,79	32.736.078,99	1.493.648.678,78	1.554.289.946,36	104,06	1.505.167.705,46	0,00	49.122.240,90
2	Impuestos Indirectos	1.923.574.626,06	34.492.485,69	1.958.067.111,75	1.949.213.974,07	99,55	1.906.759.486,49	8.328,87	42.446.158,71
3	Tasas y otros ingresos	61.122.379,50	3.416.136,83	64.538.516,33	111.233.901,98	172,35	84.829.282,17	86.325,76	26.318.294,05
4	Transferencias Corrientes	1.010.916.235,76	55.130.203,13	1.066.046.438,89	1.035.573.228,86	97,14	999.526.758,88	0,00	36.046.469,98
5	Ingresos Patrimoniales	8.836.464,38	0,00	8.836.464,38	14.466.185,76	163,71	11.661.496,28	0,00	2.804.689,48
Operaciones Corrientes		4.465.362.305,49	125.774.904,64	4.591.137.210,13	4.664.777.237,03	101,60	4.507.944.729,28	94.654,63	156.737.853,12
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	20.000,00	20.000,00	228.393,22	1.141,97	227.793,22	0,00	600,00
7	Transferencias de Capital	150.962.985,71	1.968.638,35-	148.994.347,36	135.533.672,26	90,97	131.918.629,27	0,00	3.615.042,99
Operaciones de Capital		150.962.985,71	1.948.638,35-	149.014.347,36	135.762.065,48	91,11	132.146.422,49	0,00	3.615.642,99
Operaciones No Financieras		4.616.325.291,20	123.826.266,29	4.740.151.557,49	4.800.539.302,51	101,27	4.640.091.151,77	94.654,63	160.353.496,11
8	Activos Financieros	3.032.000,00	0,00	3.032.000,00	4.296.951,78	141,72	3.847.117,88	0,00	449.833,90
9	Pasivos Financieros	957.807.618,00	129.670.715,69	1.087.478.333,69	985.228.684,55	90,60	974.884.383,64	0,00	10.344.300,91
Operaciones Financieras		960.839.618,00	129.670.715,69	1.090.510.333,69	989.525.636,33	90,74	978.731.501,52	0,00	10.794.134,81
Total General		5.577.164.909,20	253.496.981,98	5.830.661.891,18	5.790.064.938,84	99,30	5.618.822.653,29	94.654,63	171.147.630,92

5.2.2

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
CONSOLIDADO. CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR SECCIONES									
SECCION		PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS	DERECH. PDTES. DE COBRO
12	Hacienda y Administración Pública	5.416.448.677,84	236.576.610,44	5.653.025.288,28	5.595.692.666,79	98,99	5.501.251.268,72	94.654,63	94.346.743,44
51	Instituto Aragonés de Empleo	47.519.304,11	9.414.139,43	56.933.443,54	54.525.772,06	95,77	29.734.404,91	0,00	24.791.367,15
52	Servicio Aragonés de Salud	15.355.000,00	666.705,50	16.021.705,50	24.805.364,86	154,82	19.484.544,48	0,00	5.320.820,38
53	Instituto Aragonés de Servicios Sociales	11.820.000,00	217.073,05	12.037.073,05	17.761.243,19	147,55	15.243.960,14	0,00	2.517.283,05
54	Instituto Aragonés de la Mujer	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Instituto Aragonés de la Juventud	1.154.296,00	0,00	1.154.296,00	1.258.044,34	108,99	1.098.086,22	0,00	159.958,12
71	E.P. Aragonesa de Servicios Telemáticos	2.100.000,00	4.808.516,29	6.908.516,29	4.260.376,53	61,67	1.134.538,12	0,00	3.125.838,41
72	Instituto Aragonés del Agua	61.254.658,00	0,00	61.254.658,00	69.570.938,98	113,58	40.656.356,09	0,00	28.914.582,89
73	Instituto Aragonés Ciencias de la Salud	5.239.179,00	113.115,58	5.352.294,58	2.936.921,55	54,87	1.207.264,98	0,00	1.729.656,57
74	Centro Investigación y Tecnol. Agroalim.	2.853.000,00	1.700.821,69	4.553.821,69	5.633.642,33	123,71	4.101.894,12	0,00	1.531.748,21
75	Instituto Aragonés de Gestión Ambiental	3.904.404,25	0,00	3.904.404,25	4.095.427,63	104,89	4.095.427,63	0,00	0,00
76	E.P. Aragonesa Banco de Sangre y Tejidos	9.491.380,00	0,00	9.491.380,00	9.482.988,45	99,91	792.115,75	0,00	8.690.872,70
77	Agencia de Calidad y Prospectiva Univers	20.010,00	0,00	20.010,00	41.552,13	207,66	22.792,13	0,00	18.760,00
Total General		5.577.164.909,20	253.496.981,98	5.830.661.891,18	5.790.064.938,84	99,30	5.618.822.653,29	94.654,63	171.147.630,92

6

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA AL CONTENIDO DE LA
MEMORIA

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Además del contenido mínimo de la Memoria que se recoge en el Plan de Contabilidad Pública de la Comunidad Autónoma de Aragón, se aporta la siguiente información complementaria:

1.- Liquidación presupuestaria de ingresos y gastos consolidados

Mediante la Orden HAP/1903/2016, de 23 de diciembre, se determinan las condiciones a las que tenía que ajustarse la prórroga del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón de 2016 hasta la aprobación de la Ley de Presupuestos para 2017. Dicha Orden fue modificada por la Orden HAP/2/2017, de 12 de enero.

Finalmente, la aprobación del Presupuesto definitivo tuvo lugar por La LEY 4/2017, de 10 de mayo, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2017.

Se adjuntan los resúmenes de la liquidación del Presupuesto consolidado de gastos e ingresos de la Comunidad Autónoma, según las distintas clasificaciones: económica, funcional y orgánica.

El perímetro de consolidación es el siguiente:

- La Administración General de la Comunidad Autónoma (secciones 01 a 30)
- Los cinco organismos autónomos que en el ejercicio han tenido presupuesto independiente: INAEM, IASS, SALUD, IAJU e IAMU.
- Las siete entidades de derecho público que cuentan con presupuesto administrativo: AST, IAA, INAGA, ACES, BSTA, CITA, IACS.

2.- Información sobre los objetivos de estabilidad presupuestaria

Los objetivos de estabilidad presupuestaria, de deuda pública y de la regla de gasto para el ejercicio 2017 se establecieron, inicialmente, por Acuerdo de Consejo de Ministros el 2 de diciembre de 2016. Para el conjunto de Administraciones Públicas, el objetivo de déficit se estableció en -3,1 % del PIB. No obstante, para las Comunidades Autónomas y, por tanto, para Aragón, el objetivo quedó fijado en el -0,6% del PIB. Estas cifras fueron ratificadas tanto en el Congreso como en el Senado.

La Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria, en el artículo 125.2 apartado g), dispone que corresponde a la Intervención General de la Administración del Estado (IGAE) la elaboración de las cuentas nacionales de las unidades que componen el sector de las Administraciones Públicas, de acuerdo con los criterios de delimitación institucional e imputación de operaciones establecidos en el Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales. Por tanto, el presente informe se elabora con los datos proporcionados por la IGAE en el informe emitido sobre el grado de cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria del ejercicio 2017, al amparo de lo establecido en el citado apartado tercero del artículo 17 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (LOEPSF).

1.- Objetivo de déficit o necesidad de financiación

De acuerdo con los datos proporcionados por la IGAE, el avance de déficit registrado en Aragón en el ejercicio 2017 asciende a 333 millones de euros, lo que supone un -0,9% del PIB regional y, por lo tanto, se produce un incumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria en el ejercicio que, como se ha indicado, quedó fijado en el -0,6%

El resumen de las principales magnitudes, en millones de euros, es el siguiente:

DÉFICIT ARAGÓN 2017			
(I) SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO			-322
ADMINISTRACIÓN			-411
SALUD			27
IASS			37
IAJU, IAMU, INAEM			19
UNIVERSIDAD			6
(II) AJUSTES AL SALDO PRESUPUESTARIO POR APLICACIÓN DEL SISTEMA EUROPEO DE CUENTAS			-91
TRANSFERENCIAS ADMON. CENTRAL			41
TRANSFERENCIAS UE			-24
RECAUDACIÓN INCIERTA			-53
APORTACIONES DE CAPITAL			-49
ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR AL PPTO			-2
INTERESES			1
OTROS AJUSTES			-5
(III) = (I)+(II) CAPACIDAD O NECESIDAD FINANCIACIÓN-UNIDADES ADMINISTRATIVAS			-413
(IV) CAPACIDAD O NECESIDAD FINANCIACIÓN-UNIDADES EMPRESARIALES			80
CAPACIDAD O NECESIDAD DE FINANCIACIÓN ARAGÓN (III) + (IV)			-333
En porcentaje del PIB regional			-0,92%
Fuente IGAE. Datos en millones de euros			

El cálculo parte del importe del saldo presupuestario de cada una de las entidades que se consideran administrativas: la Administración, los OAAA y la Universidad. En el año 2017, y según el avance remitido por la IGAE con base en la información remitida en términos provisionales por la CCAA en enero de 2018, el saldo presupuestario no financiero, es decir, la diferencia entre los derechos reconocidos y las obligaciones reconocidas en el presupuesto de estas entidades, considerando únicamente los capítulos 1 a 7, fue de -322 millones de euros.

A este saldo presupuestario hay que realizar los ajustes por la aplicación del Sistema Europeo de Cuentas. Los más significativos cuantitativamente, susceptibles de modificación tras el cálculo del déficit provisional, son los siguientes:

- El **ajuste por recaudación incierta**.

El criterio de contabilidad en el presupuesto es, con algunas matizaciones, el del devengo, por lo que el registro de un ingreso se realiza en el momento en el que se conoce su derecho.

Sin embargo, desde el año 2001, como consecuencia de la aplicación del Reglamento (CE) nº 2516/2000 del Parlamento Europeo y del Consejo, se modifican los principios comunes del Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales de la Comunidad en lo que se refiere a los impuestos y las cotizaciones sociales y se aplica el criterio de caja para evitar que el déficit se vea afectado por los importes de impuestos cuya recaudación pueda ser incierta.

El ajuste solo afecta a los capítulos 1, 2 y 3 del presupuesto de ingresos y se obtiene por la diferencia entre los derechos reconocidos y la recaudación total del ejercicio, proceda ésta última de derechos del ejercicio corriente o de cerrados.

- Por el **devengo de las operaciones aplicadas o pendientes de aplicar al presupuesto**

En la contabilidad financiera de nuestra Comunidad Autónoma, el saldo de la cuenta 409, denominada "Acreedores por operaciones pendientes de aplicar al presupuesto", recoge el importe de las facturas y gastos pendientes de imputar al presupuesto. Por ello, en aplicación del criterio de devengo que rige el Sistema Europeo de Cuentas, se ha de añadir al gasto presupuestario todos aquellos gastos que, habiendo sido devengados en el ejercicio 2017, han quedado pendientes de imputar al finalizar el ejercicio. Esta cifra es el total del haber de la cuenta 409.

Pero, también es necesario restar del gasto presupuestario del año 2017 todas las facturas y gastos que fueron devengados en el año 2016 o anteriores, pero se han imputado al presupuesto en el ejercicio corriente. Este importe es el total del "debe" de la cuenta 409.

Por ello, el ajuste se calcula como la diferencia entre el saldo final y el inicial de la cuenta 409.

La existencia de facturas en la cuenta 409 a final de año puede responder a varios motivos, si bien los más típicos son:

a) **Insuficiencia presupuestaria**, que impide reconocer en el Presupuesto la obligación contraída. Este motivo es el más habitual en la contabilidad del Servicio Aragonés de Salud al no disponer de presupuesto suficiente.

b) **imposibilidad de imputación temporal en el caso de facturas recibidas o gastos devengados una vez cerrado el ejercicio presupuestario**. El caso más sencillo de explicar en este segundo grupo de facturas es el de la factura de las recetas farmacéuticas del mes de diciembre, que se recibe en el SALUD para su tramitación a final del mes de enero, por lo que su importe siempre figurará como saldo de la cuenta.

c) **gastos devengados cuya factura aún no se ha emitido**. Debido a la aplicación del principio del devengo, puede ocurrir que se deban contabilizar gastos que no se encuentren facturados en el momento del cierre del ejercicio pero que se hayan producido en dicho ejercicio. Ejemplo: factura de seguro que se paga anual en el mes de junio. Seis meses corresponden a un ejercicio y

seis meses corresponden a otro.

- **Las aportaciones de capital a empresas públicas.**

Hay que realizar un ajuste cuando la aportación a la empresa pública se realiza con el fin, no de obtener dividendos, sino de mejorar su situación económica porque genera pérdidas o porque se quiere contribuir al pago de una inversión.

Por ello, cuando la empresa pública tiene pérdidas de manera reiterada, las aportaciones que realiza la Administración no se consideran activos financieros, sino que en aplicación de las normas del SEC se consideran aportaciones de socios para compensar pérdidas. Por eso, a pesar de que en el presupuesto se imputan al capítulo 8 (gastos financieros que no integran el saldo presupuestario no financiero) se han de reclasificar como una transferencia de capital y suponen mayor gasto.

En el ejercicio 2017, se realizó, a través de CEPA, una aportación de 46 millones de euros a la sociedad pública Suelo y Vivienda de Aragón, S.L.U., para cancelar su deuda financiera, operación aprobada por Decreto –ley 2/2017, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se concede un crédito extraordinario y por el que se autoriza al Consejero de Hacienda y Administración Pública para la formalización de operaciones de endeudamiento a largo plazo.

Este importe, en términos de Contabilidad Nacional, se reclasifica y a pesar de haber sido contabilizado como activos financieros, deben considerarse transferencias, incrementando así el gasto no financiero de la Comunidad Autónoma.

- El epígrafe de **Transferencias de la Administración Central y de la Seguridad Social.**

Las transferencias recibidas de otras unidades que formen parte del Subsector Administraciones Públicas se deben ajustar a los criterios contables del ente pagador en concepto, importe y período. Es decir, hay que imputarlas al mismo presupuesto que la administración que concede la transferencia.

Si la administración pagadora ha reconocido obligaciones por importe superior a los derechos reconocidos por la entidad receptora, ésta hará un ajuste positivo. Si la administración pagadora ha reconocido obligaciones por importe inferior a los derechos reconocidos por la entidad receptora, ésta hará un ajuste negativo.

En el año 2017, este ajuste es de 41 millones, consecuencia de varios factores, pero fundamentalmente se produce por la devolución de la liquidación definitiva del sistema de financiación cuyo devengo se realizó en los ejercicios 2008 y 2009, si bien se ha contabilizado en el presupuesto de ingresos como una devolución. El ajuste, por lo tanto, mejora la cifra del déficit.

- Por las **diferencias entre devengo y caja en la contabilización de los intereses** de la deuda, se produce un ajuste de 1 millón de euros.

- Por las **transferencias de fondos comunitarios, -24 millones**. En el caso de las transferencias de la UE, el registro de los fondos en los ingresos se realiza el año que la Administración realiza el gasto, que normalmente coincide con el envío de las correspondientes certificaciones a la Comisión de la Unión Europea.

El ajuste de los fondos es complejo debido al diferente modo de gestión de cada una de las líneas de fondos europeas. No obstante, el resultado final del ajuste del año 2017 se debe principalmente al Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) motivado por el desfase temporal de los pagos e ingresos entre las administraciones.

- **Otros ajustes** que podrían tener incidencia en el déficit son los contratos bajo la modalidad de abono total del precio o los contratos de concesión o de arrendamiento. Sin embargo, en el año 2017 ni se adjudicaron contratos de este tipo ni se realizaron modificaciones en los vigentes con incidencia en el cálculo de la necesidad de financiación.

Por último, en el **epígrafe (3)** se indica la capacidad de financiación de las unidades incluidas en el entorno de consolidación para el cálculo del déficit: empresas, entidades de derecho público y otras unidades de carácter empresarial. El saldo que arrojan es positivo por 80 millones.

2.- Regla de gasto

La tasa de referencia de crecimiento del Producto Interior Bruto de medio plazo de la economía española, calculada para 2016 por el Ministerio de Economía y Competitividad de acuerdo con la metodología utilizada por la Comisión Europea, se fijó en el 2,1 %. Por tanto, el gasto computable de la Comunidad Autónoma (al igual que el resto de Administraciones españolas) no puede superar dicha tasa.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 12 de la Ley Orgánica de estabilidad Presupuestaria, el gasto computable a los efectos de la regla de gasto está formado por los empleos no financieros definidos en términos del Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales, excluidos los intereses de la deuda, el gasto no discrecional en prestaciones por desempleo, la parte del gasto financiado con fondos finalistas procedentes de la Unión Europea o de otras Administraciones Públicas y las transferencias a las Comunidades Autónomas y a las Corporaciones Locales vinculadas a los sistemas de financiación

Los datos proporcionados por la IGAE indican que la regla de gasto no se ha cumplido en nuestra Comunidad Autónoma, dado que el gasto computable en el ejercicio 2017 ha sido de 4.384 millones, cifra que supone una variación del 3,4% respecto al gasto computable en el ejercicio 2016, excediendo así el objetivo fijado para este ejercicio.

3.- Objetivo de deuda pública

El Consejo de Ministros de 2 de diciembre de 2016 aprobó un Acuerdo por el que se establecía, para el año 2017, el objetivo de deuda pública para el conjunto de las Administraciones Públicas y para cada uno de sus subsectores. Posteriormente, en los Acuerdos de Consejo de Ministros de 23 de diciembre de 2016, se fijaron los objetivos individuales de deuda pública de las Comunidades Autónomas.

Los objetivos de deuda, expresados en términos porcentuales respecto al Producto Interior Bruto regional, se fijaron considerando un incremento neto del endeudamiento derivado de la financiación del objetivo de déficit de 2017 y de las cuotas anuales correspondientes a la devolución al Estado de las liquidaciones negativas de los años 2008 y 2009 del sistema de financiación autonómico de las Comunidades de régimen común.

Adicionalmente, en la fijación de dichos objetivos, a falta de la publicación de deuda PDE del Banco de España de 2016 a la fecha de fijación de los objetivos, se estimó una deuda de 2016, calculada a partir de la publicada por BDE para 2015, de acuerdo con la metodología del Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales (SEC-2010) e incrementada en el importe del objetivo de déficit de 2016 y en el de las cuotas anuales correspondientes a la devolución al Estado de las liquidaciones negativas de los años 2008 y 2009 y el correspondiente a de los pagos del Fondo de Financiación a Comunidades Autónomas de 2015, efectuados en 2016, para atender deudas con proveedores de ejercicios anteriores a 2016.

Ello determinó que el objetivo conjunto de deuda pública de las Comunidades Autónomas para 2017 quedara fijado en un 24,1% del PIB nacional y el objetivo individual de la Comunidad Autónoma de Aragón se fijara en un 20,6%.

No obstante lo anterior, en los Acuerdos del Consejo de Ministros de 2 de diciembre y 23 de diciembre de 2016, se previó expresamente la posibilidad de rectificar los objetivos de deuda pública o de contemplar como excepciones a los efectos de su cumplimiento el incremento del endeudamiento contraído con el Estado en el marco de nuevas dotaciones durante el ejercicio de los mecanismos adicionales de financiación, siempre que no se destinasen a financiar vencimientos de deuda financiera o déficit del ejercicio vinculado, así como por los incrementos de deuda derivados de reclasificaciones de entidades y organismos públicos en el Sector Administraciones Públicas siempre que no financien déficit del ejercicio.

El Banco de España (BDE) es el organismo que tiene atribuida la competencia para elaborar las Cuentas Financieras de la economía española, siguiendo la metodología del SEC-2010, entre ellas las del sector Administraciones Públicas y las de cada uno de sus subsectores. Por lo tanto, en la verificación del grado de cumplimiento del objetivo de deuda pública de las Comunidades Autónomas del ejercicio 2017 se ha de partir de los datos oficiales del BDE relativos a la Deuda Pública de las Administraciones Públicas, según el Protocolo de Déficit Excesivo (Reglamento (CE) nº 479/2009, del Consejo).

El volumen de deuda pública, computada de acuerdo con la metodología del PDE, registrada por Aragón en el ejercicio 2016 asciende a 7.486 millones de euros y la deuda a cierre del año 2017 es de 7.959 millones de euros, cifra que representa el 22,1% del PIB regional a precios de mercado de este último ejercicio, de acuerdo con la última estimación del mismo publicada por el Instituto Nacional de Estadística el 23 de marzo de 2018 (Contabilidad Regional).

Una vez efectuados los ajustes a los objetivos de deuda pública de las CCAA fijados para el ejercicio 2017, derivados de la aplicación de las cláusulas establecidas en los Acuerdos del

Consejo de Ministros citados, la ratio deuda PDE sobre PIB de la CA de Aragón 31 de diciembre de 2017, computable a efectos de la verificación del objetivo de deuda pública de dicho ejercicio, ascendería al 22,1% del PIB regional a precios de mercado.

Por lo tanto, considerando la información facilitada por el Banco de España, la Comunidad Autónoma de Aragón ha cumplido el objetivo de deuda pública del ejercicio 2017, aprobado por el Acuerdo del Consejo de Ministros de 2 de diciembre de 2016, según el límite de endeudamiento previsto en el mismo y los ajustes preceptivos en el cómputo del volumen de deuda pública efectuados de conformidad con lo establecido en los Acuerdos del Consejo de Ministros aplicables.

Grado de cumplimiento del objetivo deuda pública del subsector Comunidades Autónomas en 2017														
<i>(Apartado 3 del artículo 17 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera)</i>														
OBJETIVO DE DEUDA 2017 s/ Acuerdo del Consejo de Ministros 23/12/2016 (%PIB regional)	Deuda Banco de España 31/12/2016 SEC 2010	Incremento deuda incluido en el objetivo de deuda pública			Deuda de las CCAA en 2017 que no computa en la verificación de los objetivos por excepciones permitidos por Acuerdos de Consejo de Ministros				OBJETIVO 2017 Incluyendo excepciones		Deuda a 31/12/2017 (SEC2010) Banco de España		VERIFICACIÓN OBJETIVO DEUDA 2017 % PIB	
		Liquidaciones 2008, 2009 SF CCAA Rc	Objetivo déficit 2017 %PIB*=-0,6%	TOTAL	Sectorizaciones y rectificaciones de deuda en 2017 BDE	Mecanismos adicionales de financiación: Deudas años anteriores.	Otras excepciones acordadas con MINHAP	INCREMENTO DE DEUDA ADICIONAL A OBJETIVOS 2017	IMPORTE	% PIB regional*	IMPORTE	% PIB regional*	% PIB regional*	
		1	2	3	4=2+3	5	6	7	8=5+6+7	9=1+4+8	10	11=9-10		
ARAGÓN	20.6%	7.486	35	217	252		221		221	7.960	22.1%	7.959	22.1%	0.0%
TOTAL CCAA	24.1%	277.001	937	6.964	7.901	169	3.337	1.252	4.759	289.660	24.9%	288.105	24.8%	0.1%

4.- Elaboración del Plan Económico Financiero

Como consecuencia del incumplimiento del objetivo de déficit público en el ejercicio 2017, en aplicación de lo dispuesto en la Ley Orgánica 2/2012, de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera, la Comunidad Autónoma está obligada a elaborar un Plan Económico Financiero (PEF) que permita en el año en curso y el siguiente el cumplimiento de los objetivos o de la regla de gasto, con el contenido expresado en los artículos citados.

El PEF de la Comunidad Autónoma ha sido enviado al Ministerio de Hacienda y Función Pública, así como a la Autoridad Independiente de Responsabilidad Fiscal para su informe en el mes de junio de 2017. A la fecha de elaboración de este informe, se está a la espera de su aprobación en la próxima reunión del Consejo de Política Fiscal y Financiera

ENTIDADES QUE INTEGRAN EL ÁMBITO DE CONSOLIDACIÓN

ORGANISMOS AUTÓNOMOS	ENTES PÚBLICOS
INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO	AGENCIA DE CALIDAD Y PROSPECTIVA UNIVERSITARIA
INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD	ARAGONESA DE SERVICIOS TELEMÁTICOS
INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER	CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGROALIMENTARIA
INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES	CONSEJO ARAGONÉS DE PERSONAS MAYORES
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD	CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN
UNIVERSIDADES	BANCO DE SANGRE Y TEJIDOS
UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA	INSTITUTO ARAGONÉS DE CIENCIAS DE LA SALUD
CONSORCIOS	INSTITUTO ARAGONÉS DE FOMENTO
COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS	INSTITUTO ARAGONÉS DE GESTIÓN AMBIENTAL
AGRUPACIÓN Nº1 DE HUESCA	INSTITUTO ARAGONÉS DEL AGUA
TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA	INSTITUTO TECNOLÓGICO DE ARAGÓN
AERÓDROMO AEROPUERTO DE TERUEL	OTRAS INSTITUCIONES SIN ANIMO DE LUCRO
GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y EXPLOTACIÓN DEL TUNEL DE BIELSA-ARAGNOUET	INSTITUCIÓN FERIA DE CALAMOCHA
PATRIMONIO IBERICO DE ARAGON	FUNDACIONES
URBANISTICO CANFRANC 2000	F. ARAGONESA PARA LA INVESTIGACION Y EL DESARROLLO (ARAID)
AGRUPACIÓN EUROPEA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL "ESPACIO PORTALET"	FUNDACIÓN ANDREA PRADER
SOCIEDADES MERCANTILES	FUNDACIÓN COLECCIÓN CIRCA XX PILAR CITOLER
ARAGON EXTERIOR, S.A. (AREX)	FUNDACIÓN INSTITUTO DE NANOCIENCIA DE ARAGÓN (INIA)
CENTRO EUROPEO DE EMPRESAS E INNOVACION DE ARAGON, S.A. (CEEIARAGON)	FUNDACIÓN BEULAS
CIUDAD DEL MOTOR DE ARAGON, S.A. (CIMASA)	CENTRO DE INVESTIGACIÓN DE RECURSOS Y CONSUMOS ENERGÉTICOS
CORPORACION EMPRESARIAL PUBLICA DE ARAGON, S.L.U. (CEPA)	FUNDACIÓN CENTRO DE ESTUDIOS DE FISICA DEL COSMOS DE ARAGON
EXPO ZARAGOZA EMPRESARIAL, S.A.	FUNDACIÓN CONJUNTO PALEONTOLOGICO DE TERUEL (DINOPOLIS)
GESTION DE RESIDUOS DE HUESCA, S.A. (GRHUSA)	FUNDACIÓN DE DESARROLLO DE LA COMARCA DEL CAMPO DE DAROCA
INMUEBLES, GRAN TEATRO FLETA, S.L. (IGTF)	FUNDACIÓN DE DESARROLLO DE LA COMUNIDAD DE ALBARRACIN
PABELLÓN DE ARAGÓN, S.A., EN LIQUIDACIÓN	FUNDACIÓN EMPRENDER EN ARAGON
PLATAFORMA LOGISTICA DE ZARAGOZA PLAZA, S.A. (PLAZA)	FUNDACIÓN GOYA EN ARAGON
PLATEA GESTION, S.A.	FUNDACIÓN INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA ARAGON
PLAZA DESARROLLOS LOGISTICOS, S.L (PDL)	FUNDACIÓN JACA 2007
PLAZA SERVICIOS AEREOS, S.A., EN LIQUIDACION	FUNDACIÓN MONTAÑA MEDIEVAL
PLHUS PLATAFORMA LOGISTICA, S.L.	FUNDACIÓN MOTO ENGINEERING FOUNDATION
PROMOCION DE ACTIVIDADES AEROPORTUARIAS, S.L.U.	FUNDACIÓN PARQUE CIENTIFICO TECNOLOGICO AULA DEI (PCTAD)
RADIO AUTONOMICA DE ARAGON, S. A. (RAA)	FUNDACIÓN SANTA MARIA DE ALBARRACIN
SOCIEDAD ARAGONESA DE GESTION AGROAMBIENTAL, S.L.U. (SARGA)	FUNDACIÓN TORRALBA FORTUN
SOCIEDAD DE PROMOCION Y GESTION DEL TURISMO ARAGONÉS, S.L.	FUNDACIÓN TRANSPIRENAICA-TRAVESIA CENTRAL DEL PIRINEO
SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO DE CALAMOCHA S.A (SODECASA)	FUNDACIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO GARGALLO
SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO INDUSTRIAL DE ARAGON, S.A.	FUNDACIÓN ZARAGOZA LOGISTIC CENTER
SOCIEDAD PARA LA PROMOCION Y DESARROLLO EMPRESARIAL DE TERUEL, S.A. (SUMA TERUEL)	
SUELO Y VIVIENDA DE ARAGON, S.L.	
TELEVISIÓN AUTONOMICA DE ARAGON, S.A. (TAA)	

3.- Periodo Medio de Pago (PMP)

El período medio de pago (PMP) se encuentra definido en el **Real Decreto 635/2014, de 25 de julio, por el que se desarrolla la metodología de cálculo del periodo medio de pago a proveedores** de las Administraciones Públicas. Mide el retraso en el pago de la deuda comercial en términos económicos como indicador del periodo legal de pago establecido en el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público. El artículo 6.2 de dicho Real Decreto obliga a la Comunidad Autónoma a remitir información al Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas, así como a publicar de manera periódica la información relativa a su período medio de pago a proveedores referido al trimestre de referencia. En la actualidad el PMP se calcula y comunica al Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas cada mes, así como en la página web del Gobierno de Aragón.

Se calcula de manera independiente para cada una de las entidades que integran el sector Administración Pública (a los efectos del SEC) aunque la cifra global se refiere a todas en su conjunto.

En el Real Decreto 635/2014 se explica la metodología para su cálculo en el que solo toman en cuenta:

- Las facturas expedidas desde el 1 de enero de 2014 que consten en el registro contable de facturas o sistema equivalente.
- Las certificaciones mensuales de obra aprobadas a partir del 1 de enero de 2014.

La misma norma indica que quedan excluidas del cálculo del periodo medio de pago a proveedores:

- Las obligaciones de pago contraídas entre entidades que tengan la consideración de Administraciones Públicas en el ámbito de la contabilidad nacional (Entidades SEC)
- Las obligaciones pagadas con cargo al Fondo para la financiación de los pagos a proveedores.
- Las propuestas de pago que hayan sido objeto de retención como consecuencia de embargos, mandamientos de ejecución, procedimientos administrativos de compensación o actos análogos dictados por órganos judiciales o administrativos

La serie del PMP calculado para 2017 es la que se indica en el siguiente cuadro, expresado en días:

PERIODO MEDIO DE PAGO GLOBAL A PROVEEDORES MENSUAL	
AÑO 2017	
Artículo 3 REAL DECRETO 635/2014 , de 25 de julio, por el que se desarrolla la metodología de cálculo del periodo medio de pago a proveedores de las Administraciones Públicas y las condiciones y procedimiento de retención de recursos de los regímenes de financiación, previstos en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera	
	En días
Enero	20,03
Febrero	19,13
Marzo	17,32
Abril	16,4
Mayo	17,45
Junio	15,87
Julio	17,44
Agosto	23,26
Septiembre	15,34
Octubre	13,05
Noviembre	11,56
Diciembre	7,89

El periodo medio de pago mensual de la Comunidad Autónoma se puede consultar en la página web del Gobierno de Aragón (Intervención General) o en la Central de Información del Ministerio de Hacienda y Función Pública.

4.- Información sobre la participación en el Fondo de Financiación a Comunidades Autónomas

Con fecha 4 de marzo de 2017, el Gobierno de Aragón manifestó la voluntad de adhesión por parte de la Comunidad Autónoma de Aragón al compartimento de Fondo de Liquidez Autonómico del Fondo de Financiación a Comunidades Autónomas, regulado en el Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las comunidades autónomas y entidades locales y otras de carácter económico y a cumplir con lo dispuesto en el Programa para la aplicación de dicho fondo para el ejercicio 2017.

El Fondo de Liquidez Autonómica (FLA) atiende las necesidades de financiación de las Comunidades Autónomas mediante su distribución en tramos dependiendo de la finalidad para la que se asigna. Los fondos asignados en 2017 deben atender:

1. TRAMO I: El importe asignado en el primer tramo se ingresa directamente en las cuentas de la Administración de la Comunidad Autónoma y está destinado a financiar la amortización de vencimientos financieros y de valores emitidos. Por este tramo, se asignaron a Aragón 517.065.593,17 euros. Únicamente se incluyen vencimientos, ya que los pagos de intereses se han de satisfacer con cargo al tramo III.
2. TRAMO II: El segundo tramo, por importe de 35.375.396,38 euros, se ha de emplear para financiar la devolución de las liquidaciones negativas de los ejercicios 2008 y 2009, en aplicación de la disposición adicional cuarta de la Ley 22/2009, de 18 de diciembre.
3. TRAMO III: Por último, en el tercer tramo asignan los recursos equivalentes a las necesidades de financiación del déficit público del año 2017 y las desviaciones de déficits de ejercicios anteriores. El total asignado en este tramo es de 371.959.972,04 euros.

La financiación del fondo se materializa a través de un préstamo que suscribe la Comunidad Autónoma con el Instituto de Crédito Oficial (ICO) en representación de la Administración del Estado. Las disposiciones realizadas con cargo al FLA durante el ejercicio 2017 y las entidades a las que se les ha financiado deudas, son las siguientes:

TOTAL FLA 2017 (enero 2017 a enero/2018)					
	DEFICIT e INTERESES	LIQ NEG	VTOS	EXTRA FLA	TOTAL
CONSORCIO TUNEL DE BIELSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INSTITUTO ARAGONÉS DE CIENCIAS DE LA SALUD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INSTITUTO ARAGONÉS DE GESTIÓN AMBIENTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INSTITUTO ARAGONÉS DEL AGUA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES	8.035.521,61	4.712.525,19	0,00	6.804.058,43	19.552.105,23
INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ARAGONESA DE SERVICIOS TELEMÁTICOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD (*)	153.051.676,17	19.696.103,97	0,00	121.268.722,35	294.016.502,49
BANCO DE SANGRE y TEJIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CIUDAD DEL MOTOR DE ARAGÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INSTITUTO ARAGONÉS DE FOMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TELEVISION AUTONOMICA DE ARAGÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RADIO AUTONOMICA DE ARAGÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TV	57.409,89	0,00	937.500,00	0,00	994.909,89
FUNDACION DESARROLLO DEL CAMPO DE DAROCA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PLATEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PLAZA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ITA	17.340,76	0,00	925.000,00	0,00	942.340,76
EXPO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PLHUS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CITA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FUNDACIÓN JACA 2007	13.203,63	0,00	293.414,38	0,00	306.618,01
TOTAL ENTES	161.175.152,06	24.408.629,16	2.155.914,38	128.072.780,78	315.812.476,38
DGA	56.194.845,03	10.966.767,22	514.909.678,79	26.517.194,17	608.588.485,21
	217.369.997,09	35.375.396,38	517.065.593,17	154.589.974,95	924.400.961,59

El importe del préstamo finalmente dispuesto con el ICO se encuentra imputado en su totalidad al capítulo 9 del presupuesto de ingresos de la Administración general, por importe de 924.400.961,59 euros, si bien, en la ejecución de 2017 también figura 9.274.517,26 euros correspondientes al FLA de 2016.

Puesto que el endeudamiento lo concierta íntegramente la Administración de la Comunidad Autónoma, todas las entidades a las que se les financia mediante este mecanismo contraen una deuda con la Administración por los importes reflejados en el cuadro. Dicha deuda se encuentra recogida en cuentas financieras (no presupuestarias). Todas las operaciones se encuentran documentadas para exigir la devolución de las cantidades financiadas si bien, en el caso de existir obligaciones pendientes de pago, se gestiona la cancelación de la deuda mediante su compensación.

5.- Detalle de ingresos por tipología

Para facilitar mayor información sobre el presupuesto de ingresos, se proporciona un cuadro elaborado a partir de los datos de la liquidación del presupuesto, con los ingresos presupuestarios en el que se agrupan las partidas que conforman la financiación autonómica, así como los diversos tributos por bloques según su naturaleza:

FINANCIACIÓN AUTONÓMICA

En el cuadro se muestran tanto las partidas correspondientes a las entregas a cuenta realizadas por el Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas, como la liquidación correspondiente al año 2015 y la cuota correspondiente al año 2017 de las devoluciones de ingresos por liquidaciones aplazadas de los años 2008 y 2009. Se muestran los datos comparados con los del ejercicio anterior

	PREVISIONES DEFINITIVAS			DERECHOS RECONOCIDOS NETOS			RECAUDACIÓN TOTAL (PPTO.CORRIENTE+CERRADO)		
	2016	2017	% variación	2016	2017	% variación	2016	2017	% variación
Sobre la Renta de las Personas Físicas	1.143.662,62	1.296.448,68	13,36	1.123.037,98	1.297.749,30	15,56	1.123.037,98	1.297.749,30	15,56
Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	996.455,01	1.060.534,10	6,43	962.402,96	1.073.737,63	11,57	962.402,96	1.073.737,63	11,57
Sobre el alcohol y bebidas derivadas	12.854,43	15.350,95	19,42	12.581,79	16.110,74	28,05	12.581,79	16.110,74	28,05
Sobre Cerveza	5.737,94	5.902,36	2,87	5.702,43	6.401,04	12,25	5.702,43	6.401,04	12,25
Sobre labores de tabaco	131.763,46	136.885,65	3,89	121.272,27	139.783,33	15,26	121.272,27	139.783,33	15,26
Sobre productos intermedios	327,08	351,05	7,33	324,82	412,81	27,09	324,82	412,81	27,09
Sobre energía (electricidad)	61.660,69	64.563,50	4,71	50.040,74	58.153,48	16,21	50.040,74	58.153,48	16,21
Sobre hidrocarburos	314.250,52	316.588,89	0,74	324.555,05	308.834,60	-4,84	324.555,05	308.834,60	-4,84
Financiación Autonómica (cap 4)	470.036,72	427.367,31	-9,08	536.832,52	427.920,38	-20,29	536.832,52	427.920,38	-20,29
TOTAL SISTEMA DE FINANCIACIÓN AUTONÓMICO	3.136.748,45	3.323.992,47	5,97	3.136.750,55	3.329.103,31	6,13	3.136.750,55	3.329.103,31	6,13

TRIBUTOS CEDIDOS Y PROPIOS

A continuación, se muestran los datos relativos a tributos cedidos y propios, distinguiendo entre impuestos y tasas. También se han incluido en este cuadro los derechos y recaudación provenientes de la liquidación de precios públicos y prestación de servicios. El importe de las tasas y precios públicos se muestra totalizado, pudiendo consultar los datos individualizados en la liquidación presupuestaria.

	PREVISIONES DEFINITIVAS			DERECHOS RECONOCIDOS NETOS			RECAUDACIÓN TOTAL (PPTO. CORRIENTE+CERRADOS)		
	2016	2017	% variación	2016	2017	% variación	2016	2017	% variación
Sobre Sucesiones y Donaciones	130.400,00	142.000,00	8,90	149.862,96	201.080,72	34,18	158.880,88	170.725,47	7,46
Impuesto sobre el Patrimonio	44.277,50	45.000,00	1,63	41.298,26	45.594,94	10,40	41.337,13	44.865,92	8,54
Sobre Transmisiones Patrimoniales	142.900,00	122.500,00	-14,28	110.349,00	113.695,61	3,03	110.010,35	113.382,00	3,06
Sobre Actos Jurídicos Documentados	61.800,00	57.100,00	-7,61	54.731,42	57.077,03	4,29	54.152,45	56.243,33	3,86
Tasa Fiscal sobre el juego	38.600,00	42.950,00	11,27	40.667,41	40.942,36	0,68	40.795,42	40.579,80	-0,53
Sobre determinados medios de transporte	7.000,00	8.000,00	14,29	8.544,51	10.602,96	24,09	8.404,65	10.339,93	23,03
S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	0,00	0,00		2,18	28,25	1.196,70	2,23	0,34	-84,88
TOTAL TRIBUTOS CEDIDOS	424.977,50	417.550,00	-1,75	405.455,73	469.021,86	15,68	413.583,10	436.136,77	5,45
Impuestos Depósitos Entidades de Crédito	10.200,00	10.200,00	0,00	10.594,42	9.864,99	-6,88	10.591,60	9.463,37	-10,65
Tramo autonómico s/hidrocarburos	18.900,00	22.195,63	17,44	23.366,58	24.060,23	2,97	18.834,15	23.908,90	26,94
Impuesto s/contaminación de las aguas	55.402,69	75.000,00	35,37	62.261,86	68.148,16	9,45	48.106,02	51.500,91	7,06
S/ sobre grandes áreas de venta	8.700,00	8.700,00	0,00	8.983,57	9.019,90	0,40	8.990,78	8.246,57	-8,28
S/ Emisiones contaminantes	870,00	870,00	0,00	2.129,09	203,95	-90,42	2.129,09	203,95	-90,42
S/ Tendidos aéreos	1.750,00	0,00	-100,00	0,00	-191,82		116,43	-119,05	-202,25
S/ aprovechamiento hidroeléctrico	12.600,00	15.000,00	19,05	14.909,26	16.602,34	11,36	14.909,26	16.602,34	11,36
S/ líneas de alta tensión	1.575,00	1.575,00	0,00	1.445,34	2.269,94	57,05	1.445,34	2.269,94	57,05
Impuesto s/ actividades de juego	1.400,00	2.500,00	78,57	3.710,38	3.321,43	-10,48	3.675,74	3.356,21	-8,69
TOTAL TRIBUTOS PROPIOS	111.397,69	136.040,63	22,12	127.400,49	133.299,13	4,63	108.798,42	115.433,16	6,10

6.- Otras Garantía Financieras: Cartas de Compromiso

Además de los avales detallados en el apartado correspondiente, el Gobierno de Aragón tiene acordadas otras garantías financieras Las Cartas de Compromiso concedidas por la Comunidad vigentes a 31 de diciembre de 2017 son las siguientes:

CONFORT LETTERS CONCEDIDAS POR EL GOBIERNO DE ARAGÓN A 31/12/2017				
ENTIDAD BENEFICIARIA	FECHA FORMALIZACIÓN /RATIFICACIÓN	FECHA VENCIMIENTO	IMPORTE (inicial o tras última novación)	RIESGO DGA A 31/12/2017
FOMENTO Y DESARROLLO DEL VALLE DE BENASQUE	15/07/2008	INDEFINIDA	12.000.000,00	5.820.000,00
ARAMON	31/10/2013	31/10/2023	42.417.910,66	21.208.955,33
FERIA DE ZARAGOZA (1)	20/12/2013	20/12/2023	5.802.250,00	3.792.184,82
ZARAGOZA ALTA VELOCIDAD (2)	23/12/2016	31/12/2025	59.635.085,24	59.635.085,24
TOTAL				90.456.225,39

Notas:

(1) Feria de Zaragoza: Carta inicial del 21/06/2010, fecha en la que se firmó el préstamo por 20 mill €. El 20/12/2013 se novó por 7,059 mill €.

(2) ZAV: Carta inicial del 17/11/2008, ratificada el 22/03/2013 y el 23/12/2016.

